
Pemenntah Kabupaton Sfoman Hula man 18 darl 1$ 

Jumlab <Rp> Bertamb~h< l!erkunmg) 

Kodo Rekenlng Unllan Sebelum Set9lob Porubohan (%) 
Pcnjelasan Keleran11;m 

Perubabon 
(Rpl 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 1 02 01 01 llolanja Barang Paka1 Habls 415.791.925,00 376.914.925,00 (38.877 000.001 19.35) 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 I 02 02 BelanJa Jas~ 434-348.000,00 420.210.000.00 (14.138.000,00) (3,25) 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 I 02 02 01 llelonjo Jasa Kantor 314.648.000.00 274.110.000.00 (40.538.000.001 112.ee, 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 5 I 02 02 04 Belan)a S9wa Peralaten don Mesin 0,00 3.000.000.00 3.000.000,00 100,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 12 s l 02 02 05 Belonj& Sewa Gedung dan Ba.nqunan 119.700.000.00 143. l 00.000.00 23.400.000.00 19.55 

1 01 I.Ol.O.OO.O.OO.Ol.0000 02 2.U4 12 5 1 02 04 Belana Perj.lan•n Dino, 94.800.000.00 106.200.000,00 ll ,400.000,UO 12,03 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 12 5 l 02 04 01 Belonj• Pe,jelanan Dinas Dalam 94.800.000.00 106.200.000.00 11.400.000.00 12.03 
Negeli 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 Peoyedla;m hndldlk do.n Tenaga 619.189.000.00 487.189.000,00 (132.000.000.00) (21,32) 
Kependldlkon bogl Saluan 
rendldlkon 
Nonform;il/l<eseta.nh\rt 

1 01 1.01.0.00.0.00.0l.OOOO oz 2.04 14 ~ 1 Be!anja Operas! 619.189.000.00 487.199.000,00 (132.000.000.001 t21.32) 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 1 02 Belal\l• Banmg donJ11;11 619.189.000.00 487.189.000.00 {132.000.000,00) (21,32) 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 l 02 01 llolonjo Bor&ng 11.937.000.00 12.649.000.00 712.000,00 5.9G 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.U4 14 5 I 02 01 01 BelanJa Barang P•koi Hobis 11.937,000.00 12.649.000,00 112.000.00 5,96 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 1 02 02 Be!onjll jesa 607.252.000,00 474.540 000.00 (132.712.000.001 121.85) 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 14 5 I 02 02 01 Be!anJa Jasa K.,1\!Qr 607-25Z-000.00 474.540 000.00 (lJZ 712 000.00) (21,85) 

I OJ 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 15 Pengombnng&n Kai1r Pendldtk 529.858.000,00 359.576.900.00 (170.281.100,00) (32,14) 
don Tenag& Ke~enilldik;m padi 
Sotuon Pendldlkan 
NonfonnaUKesetarun 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 BelanJa Operas, 529.858.000.00 )59.576.900.00 (170.281 100.00) (n,14) 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 I 02 9ql•ni• Borang d&nJasa 529.a,a.ooo.oo 359.576.900.00 (l 70.281.100,00) (32.111 

I 01 1.0l.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 15 s l 02 01 Belanj& Bar&ng 132.889.000.00 159.370-900,00 26.481.900.00 19.93 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 02 01 01 Belal\)a Barang p,,11,,i Hobi, 132.889.000.00 159.370.900,00 26.481.900.00 19,93 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 l 02 02 B~!onjo Jaso 282.969.000,00 151. 706,000.00 (131.263.000,00) (46,39) 

I 01 I .01.0.00.0.00.01.0000 02 2-04 15 S I 02 02 01 Bel&nja Jasa Kantor 57.639.000.00 s 1.oss.000.00 (6.583.000.001 111,42) 

1 01 1.01.o.oo.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 1 02 02 04 Belal\l~ $9wo Peraletan don Mesin 0.00 6.000.000.00 6.000.000.00 100,00 

I 01 l.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 15 ~ 1 02 02 05 Be!onjo Sew& Gedung dan Ban911n~n 165.330.000,00 34.650.000.00 (130.680.000,00) (79,041 

1 01 i.or.o.oo.e.oo.ui .0000 02 2.04 15 5 1 02 oz 12 Belal\l~ Kur;us/Pelotihon, 60.000.wO.OO 60.000.000.00 u,uo 0,00 
Sosl.ilisasi. l.lirnhingon Teknis serta 
Pendid!k~n don Pelotihlln 

1 01 I.OI .0.00.0.00.01.0000 oz 2-04 15 ~ 1 02 04 Bolan& Perjelanan D!nas 50.000.000.00 48,500 000.00 (I 500 000.00) (3.001 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 15 5 1 02 04 01 Bol.mji'l Pcrjalanan Dina:s Dal&m 50.000.000,00 48.500.000.00 {1.)00.000.00) (3,00) 
N.:geri 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 15 5 I 02 05 Bgl~!\J• Uong don/otou Jo,s11 unluk 64-000-000.00 0.00 (64-000.0l)Q,00) (100,00) 
Dihqrikon kepodil Pih&k Ketiga/Plhak 
L..,in/Masyarakat 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 15 5 I 02 05 01 Belal\)a U.mg y•ng Dlberikan kopado 64.000.000.00 0,00 (64,000.000.001 000.001 
P!hak Ketlga/P1hok l,.oin/Mosyllrilkat 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 lij Pomblnaan Kelembagaan dan 170.284.000,00 170.284.000.00 0,00 0,00 
Manajemen Srkul&h 
Nonform.1.1/Kesetaraan 

1 01 1.0l.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 16 5 t Belar\ja Operas! 170.281.000.00 170.284.000,00 0.00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 16 5 I 02 BelanJa Banmg don Joso 170.284-000.00 170.284.000.00 0.00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 lo 5 I 02 01 BCJlanja Darang 86.199.000,00 86.199 000.00 0,00 0,00 

I 01 l .Ol.0.00.0.00.01,0000 02 2.04 I~ s I 02 01 01 Belanja Barang Pakal Habls 86.199.000.00 8G.19MOO.OO 0.00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 16 5 1 02 02 BelanJa Jasa 30.335.000.00 30.335.000,00 0.00 o.oo 
I 01 1.0l.0.00.0.00.01,0000 02 2.04 !G 5 1 02 02 01 lle!onjo Jose Kantor 30.335.000,00 30.335.000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.oQ.01.oooo 02 2.04 16 5 1 02 04 Belana Perj~!~n•n Dmas 13, 750.000.QO 13. 750.000,00 o.oo 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 16 5 I 02 04 01 Beloajo Perjelanan Dinas Dalam 13.7~0.000,00 13. 750.000.00 0,00 0.00 
Negen 

l 01 1.0I.0.00.0.00.01,0000 02 2-04 16 ' I 02 05 Be!anja Uang dan/atau Jasa untuk 40.000.000.00 40.000 000.00 0.00 0.00 
Dibel'lkan kepada f'1ha~ Ket1go/P1hok 
Lain/Masyarakat 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 16 5 1 02 OS 01 Beloaj• Uong y11ng DiI;enkan kepada 40.000.000,00 40.000 000.00 0,00 0,00 
Pihok Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 Pengelola;m Dan.1 BOP Sokolob 2,910.788.000,00 3.124-938.000,00 214,150.000,00 7.3G 
Nonronnal/Kesetan;m 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 Belama Opemi 2,910.788.000.00 3.102.928.000,00 192.140.000.00 6,60 

1 01 l.01.0.00.0.00.0l.OOOO 02 2.04 17 s I 02 Be!onjo Bor&ng danJasa 168.938.000,00 144.528.000.00 (24.410.000,00) (14,45) 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 02 01 BelanJa Barang 17.588.000.00 14.048.000,00 (3.540 000.001 (20.13) 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 I 02 01 01 Belal\l~ B•r.mg Pokoi H&bi~ 17.588.000.00 14.048.000,00 13.540 000.00) (20,13) 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 l 02 02 Be!onjo Jo,& 7.650.000,00 7.650 000.00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 02 02 01 BelanJa Jasa Kantor 7.650.000.00 7.6~0.000,00 0.00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 02 04 Behmii Perj'1l;,n;,n Dinas 0.00 1.140.000.00 J. 140,000.00 100,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 02 04 01 Belllnjo Perjalanan Dlnas Dalam 0.00 l.140.000.00 1.140.000.00 100.00 
Negeri 

I 01 1.01.o.uu.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 02 88 Belon Jo Ho rang don Josa BOS 143.700-0UU,00 121.690.000.00 122.010.ouu,oo, (15,32) 

l 01 I .01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 1 02 88 88 Belaaja Ba rang dan Jasa BOS 143.700.000.00 121.000.000.00 (22.010.000.001 115.32) 

1 01 1.01.o.oo.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 I 05 BelanJa H!bah 2,741 850-000.00 2.958.400.000.00 216.550 000.00 7,90 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 I o~ o~ Bolonj• Hibah kepad& Badan. 2. 741.850.000.00 2.958 400 000.00 216.550.000,00 7.90 
Lombago, Organisasi 
Kemasyerakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I 01 I .Ol .0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 l 05 05 01 llelonjll Hibah kepada Badan dan 2.741.850.000.00 2.958.400.000.00 216.550.000.00 ,.oo 
Lcmbogo y11ng Ber,ifat Nlrlaba. 
Sukornlll daa Sosiel yang D~ntuk 
BertlasarkAI! Peraturan Perundang- 
Undimgan 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 2 Belanja Model 0,00 22.010 000,00 22.010 000.00 100.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 2 02 Belal\)a Modal Peroloton don Mesin o.oo 22.010 000.00 22-010 ooo.oo 100,00 

I 01 1.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 2 02 88 Bol•ni• Modal Porelata,1 dan Mesln 0,00 22.010.000.00 22.010.000.00 100.00 
BOS 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 17 5 2 02 88 BB Bela,ua Modal Peralatan dan Mesin o.oo 22.010.000,00 22.010.000.00 100.00 
BOS 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 19 Pembilingun;in Labonatorlum Z9l.G94.000.00 0,00 (29l.G04.000,00) (100,00) 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 19 ~ I Be!anja Operas! 33.659.000.00 0,00 (33.659.000.001 1100.00) 

I Ol 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 19 5 1 02 Belal\l~ Bor.,n9 donJosa 33.Gsg.ooo.oo 0.00 (33.6~9.000,00) (100,001 

1.01 URUSAN PEMERINTAf!AN !!!DANG PENDIDIKAN 
1 01 0 00 0 00 01 0000 DINAS PENI>ID!KAN 
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RINCIAJII AJ'DD MENURUT URUSAN PEM£RINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. l'l!NDAPATAN, BEI.ANJA DAN Pl!MD!AYAAN 

TAHUN ANGGARJ\N 2022 



Pemcrinlah Kabupaten S/eman Halaman J 9 darl 15 Dlcotak oleh SIKD 

.. 
Jumlab (RI)) BertamUal\(Berlrur~ngJ 

Kode Rek9n)ng Uralen Sebelum C'-l 
Pe11Jcla1;in Koten,ngllJl 

l'eNb~u Setelib Pe111bohon (Rp) 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 19 s I 02 01 Bqlanja Ba~n11 5.119.000.00 0.00 (5.119.000.00) (100.00) 

I 01 1.0l.0.00.0.00.01.0000 02 l.04 19 s I 02 01 01 B&lall)a Barang Pak~l Hobi, ,.119.000.00 0.00 (5.119.000.00) (100,00) 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 19 5 I oz 02 Bt!Qnjo J••• za.ceo.ooo.oo 0.00 (28.000.000.00) (100.00) 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 19 5 1 02 02 OB Belall)a )as.i Korn;ultonsi Konstrulosi 28.000.000.00 0.00 (ZB,000.000.00) (100,00) 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 19 5 1 02 04 llolono Peij&luan Dlnas 540.000,00 0.00 (540.000,00) (100.00) 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 19 S I 02 01 01 Belal\)a Pe*lonon Dinos Dill&m ,40.U0\1,00 0.00 1540-000,00) (100.00) 
Negen 

1 OJ J.01 .0.00.0.00.01.0000 02 2.04 19 5 2 Bolonjo Modill 259.035.000.00 0.00 (259.035 000.00) 1100.00) 

I 01 I .Ol .0.00.0.00.0l .OOOO 02 2.04 19 S 2 03 Belall)a Modal Gedung don 2,9.03,.000.00 0,00 (2,9.035 000.00) (100.00) 
Bangunan 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 19 s 2 03 OJ Belonjo Modal Bon9una11 Gedung 250.03$.000,00 0.00 (2$9.035 000.00) (100.00) 

l 01 1.01.0.00.0.00.0l .OOOO oz 2.04 19 5 2 03 01 01 Belall)a Modal Ban!llln•n Godung 2,9.03,.000.00 0,00 (259.03, 000.00) (100,00) 
Ten1pat Keila 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 o.oo 00 PROGRAM PllNDIDIK DAN 219.974.000,00 20J,50J,7S0.00 (16.470.250,00) (7.49) 
TENAGA KEPENDIDIKAN 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00 Pemerit.l~n !<uontltos don 219.974.000.00 203.503.750,00 (16.470,l~0.00) (7,49) 
KualltiS PendldJk don Tono91t 
Kependldlkiui b,,gl Sotuan 
Pendlrtlkin D~5?T, PAUD, don 
Penflidlkan 
Nonronnil/Ke&et.iraan 

I OJ 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 Perlil\ungon don Pemetaan 104.34$.000,00 19U45.000.00 0,00 0,00 
Pendldlk don Tenaga 
l(opondldlkan Salulln Pen<ll<llku 
O•••r. PAUD, dan Pendldlkan 
Nonformal/Ke:.:el&.r&iln 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 s l Belall)a Opera5j 104.345.000.00 I 04.345.000,00 o.oo o.oo 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 s l oz Bel•njo Borang donJaia I 04.345.000.00 104.34,.000.00 0,00 0,00 

I 01 1.0l .0.00.0.00.01.0000 04 l.01 01 ~ 1 02 01 Belal\ja Barang 50.479.000.00 S0.479.000,00 0.00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 s l 02 01 OJ Belo!\)• Bon,ng Pokai Hebts 50.479.000,00 50.479.000.00 0,00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 S I 02 02 B&lall)a jasa 53.866.000.00 ~3-866.000,00 0.00 o.oo 
I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 I 02 02 01 Bolonj• Jo,il Kantor 30.466.000,00 J0.466 000.00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 S 1 02 02 o, Belall)a sewa Gedung don Bongunan 23.400.000.00 23.400.000,00 o.oc 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 2 llolonjo Modol 90.000.000,00 90.000.000.00 0,00 0,00 

I 01 l .Ol .0.00.0.00.0J.OOOO 04 2.01 01 5 2 OS Belall)a Modal Aset Tet;ip l..iinnyo 90.000.000.00 90.000.000,00 0.00 o.ou 
l 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 s 2 os OB Belan)a Modal A.ct Tidak Berwujud 90.000.000.00 90.000.000.00 o.oo 0,00 

I OJ 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 2 05 08 01 Dolonjo Modill A!et Tidak Bel'W\Uud 90.000.000,00 90.000.000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 Pem1t.1•n Pendlslrihu,ton 25,629.000.00 9. UO. 750,00 (16,470,250.00) ((14,26) 
l'endldlk d;m T~11•g• 
Kependldl~n bog! Sotuon 
Pendldlkan Du;ir. PAVO. don 
Pendiaikan 
Nunfonnal/Kesetar;i;in 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 oz s 1 Belan)o Opero,i 2,.629.ouO.oo 9.158.7,0.00 (16.4 70.Z~o.OOJ (64,26) 

I 01 1.0l .0.00.0.00.01.0000 04 2.01 oz ' 1 02 Belal\ja Barang dan Jasa 25.629.000.00 9.158.750.00 (16.470.ZoO.OOl !64.lGI 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 z.01 oz s l oz 01 Sol•nj• llon,ny M29.000,00 4 7,8 7,0.00 (270.250,00) (5.37) 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 I 02 01 01 Bel&!\J& Barang Pa~at ll~b1$ 5.029,000.00 4. ,,8. 750,00 (270,2,0.00) (5.37) 

I 01 1 .01.0.00.0.00.01.0000 04 Z.01 02 5 I oz 02 Relonjo J•so 19. 7~0.000,00 3.550 000.00 (16 200 000,001 (82,03) 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 S I 02 02 01 Belall)a jasa Kantor l.7,0.000.00 1.750.000,00 0.00 o.oo 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 s l 02 02 05 l;lclonjo Sewa Geduny don Bangunan 18.000.000.00 1.800.000.00 (16.200.000,00) (90,00) 

I 01 l.01.0.00.0.00.0l .OOOO 04 2.01 02 5 1 02 04 setana PerJalanan Dlnas 850.000.00 850.000.00 0,00 0.00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 oz 5 l oz 04 01 Belal\)a Pe11al•nan Dinos Dalam 850.000.00 850.000,00 0.00 o.oo 
Neqert 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 00 o.oo 00 IJRUSAN PllMERINTAHAN Gl4.$10.850,00 73,.951.000.00 81.440.150,00 12,44 
l)IDANG PllNDIDIKAN 

1 01 1.01.o.oo.0.00.01.0018 OJ 0.00 00 PROGRAM PENUNJANO 439.617.960,00 439.617.960,00 0,00 o.oo 
URUSAN PEMERINtAHAN 
DAERAH KABUPATENll'O"f.\ 

I 01 1.01.o.oo.o.oo.01.001a 01 2.06 00 Admlnlslr.1s! Umum Perllngkllt 114.002.3GO.OO 114.002.360,00 e.oo 0,00 
D;ier•h 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.06 OJ P9py~dloon Kompunen lmlalasl S,423.900,00 5.UJ.900,00 0,00 0,00 
U5trlk/Pcnorung11n B&naunilll 
KAntor 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.06 01 s l Belall)a Opcmi ,.423.900.00 5.423.900,00 0,00 0,00 

1 01 I.Ol .0.00.0.00.01.0018 01 z.ou 01 ~ 1 02 Bel&l\ja Ba1'6ng danJasa 5.423.900.00 5-4Z3.900,00 0.00 0,0() 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.001 s 01 2.06 01 5 l 02 01 Belan)a Bu~ng 5.423.900.00 5.423 900.00 0 00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.06 01 s l 02 01 01 Svlonjo Bon,ng Pakai Habis S.4ZJ.900,00 ,.423 900.00 0.00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.06 02 Penyediaau Per-alilt.ln don 39.969.000,00 39.960.000,00 0,00 o.oo 
Periongkapan Kantor 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.06 02 S 1 Belall)a Opern$l 39.969.000.00 39.969.000.00 0,00 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.06 oz s l oz Belanji.\ B;:i~ng dan Jasa 39.969.000.00 39.969.000.00 0,00 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 OJ 2.06 oz 5 l 02 01 Bolonjo Barfing 39.969.000,00 39.969.000.00 0.00 o.co 
l 01 1.01.0.00.0.00.0l.OOlB 01 2.0G 02 S 1 02 01 01 Bel&aja Barang Pakal Hanis 39.969.000.00 39.969.000,00 0.00 o.oo 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.oG 04 Penyedlaan Bihiln Logl5tlk 56.684,460.00 ,6.684.460,00 0.00 0,00 
Kantor 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.06 04 S 1 Belal\)a Opcmi ~6.684-460.00 56.684.460.00 0,00 0.00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.06 04 5 l oz llolonjo Bon,ny dlln ]&SA 56.684.460.00 ,6.684460.00 0.00 o.oo 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.06 04 5 1 OZ 01 Belall)a Barang ,6.684.460.00 56.684.460.00 o.oo 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.06 01 s l 02 OJ OJ Bolnnjo Bon,ng Paka.i Habis 56.684.460,00 ,6 664 460.00 0.00 0.00 

1 01 1.01.o.oo.o.oo.01.001a 01 2.06 o, Penye<ll;i,m Bar.mg Cetokan dltn 11,925-000,00 11.925,000,00 0,00 0,00 
Penggand•on 

I 01 1.01.0.00.0.00.0l ,OO 18 OJ Z-06 05 5 1 BeloQj& Operas! 11.92,.000.00 11.925.000,00 o.oo 0,00 

1 01 1.01.o.oo.0.00.01.0018 01 2.06 OS s I 02 Solonjo llon,ng don Jo,o J 1.925.000,00 1 J.9Z5.000.00 0,00 o.oo 

l OJ 1.01.0.00.0.00.01.001 a 01 2.06 es s I 02 01 Sclonjo Bon,rtg 11.925.000,00 I J.925.000.00 0.00 o.oo 
1 01 I .OI .0.00.0.00.01.001 B 01 2.0G 05 S 1 02 01 01 Bel&l\j& Barang Pakal H1bi5 l l.92,.000.00 11.925.000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.o.oo.o.oo.01.001a 01 2.08 00 Penyedlaan J••• PenunJ1tng 144.70).600,00 14'.705.600.00 0,00 o.ou 
UN&iln Pem9rin\ohon Doonlh 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 Z.OB 02 Ponyodioan Jasa Komunlkasl. 28.620.000,00 28-620.000,00 0.00 0,00 
Sµmber Doy• Air dan Llstl1k 

I 01 1.01.0.00.0.00.0l .OOlB 01 2.08 02 5 l Belanj& Operesl 28.620.000.00 28.620.000,00 0.00 0,00 

1.01 URUSAN PEM£RINTA!iAN BIDANG PENDID!MN 
I 01 0 00 0 00 01 0000 DINAS PEND!DIKAN 

Uru,an Pemer\ntohon 
01'1Janlitil 

IW!UPAT£N SU!MAN 

RINCIAN APDD MENURUT URUSAN P£M!!RINTAHAN DAERAH, ORGANIS,\_'il, PENDAPATAN, BEIANJA PAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Halaman :ZO dorl 25 Dkelak oleh STKD 

.. . . 
Juml;ib (Rp) !Hrt.>!llbab(Berkurang) 

Kode Rekentng Ulilla.n Sebolum Penjel•s•n Kctenmgb 
hrubahan Sotolab Perullaban (Rp) (~) 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.08 02 5 I 02 ~loajo BoAng dan Jasa 28.620.000.00 28.620.000,00 0,00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.08 oz ~ 1 02 02 Belan)a jasa 28.620.000,00 28.620.000.00 0.00 0.00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.08 02 5 I 02 02 01 Bel~nj~ Josa Kantor 28.620.000.00 28.620.000,00 0.00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.08 04 Ponyelllaan J;is;i Pel•y•n•n 116.0BS.GOO.OO 116.085.600.00 0,00 o.oo 
Umulil Kantor 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.001 a 01 2.08 04 5 l Bolanjo Operasi 116.085.600.00 116.085.600,00 o.oo 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.08 04 5 I 02 Bela!l)a Bar.mg don Jaso 116.085.600,00 116.085.600.00 0.00 o.oo 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.08 04 5 I Ol 01 BQloajo Bl1lilng 31.600.000.00 31.600.000,00 0,00 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 Z.08 04 ~ I 02 01 01 Belal\ja Barang Pokoi Hobis 31.GOO.OOO.OO 31.600 000.00 0.00 0.00 

l 01 1.0I.O.OO.O.OO.Ol .0018 01 2.08 04 5 1 02 02 BelaJ\11 J•s• 84.485.600,00 84.48~.600,00 0.00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01 .0018 01 2.08 04 5 l 02 02 01 Belaajo JMa Kantor 84.485.600.00 84.485.600.00 0,00 0.00 

l Ul 1.01.0.00.0.00.01.0018 OJ l.U9 00 Pemellbora•n Barang Mllik l8U.910.000,00 180.910-000.0U 0,00 u.uu 
Daerah Pen•!!IJ•ng Uruslln 
Pemertntilm1 Door.ab 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 02 Penyedlaan Joill Pemelibu;i;m. 3.410.000,00 3.410.000,00 o.oo 0,00 
81oy., Pemollharaan, Pillak. d;m 
Portzlnan Kcnda.raan Dlnu 
01111raslonal alllu Lapangan 

I 01 1.01 .0.00.0.00.01.0018 01 2.09 02 ! 1 Bela!l)a Operas! 3.410.000.00 3.410.000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 02 5 I 02 Bel~njo Borang don Jua 3.410.000,00 3.410 000.00 0.00 o.ce 
I 01 1,01.0.00.0.00.0t .0018 01 2.09 02 5 I 02 01 Bolanja Barang Z,300.000.0U 2.300.000,00 U,00 0.00 

t 01 1.01.0.00.0.00.01.001 e 01 2.09 02 5 I 02 01 01 Belapjo Ilorang Pokoi Habis 2.300.000,00 2.300.000,00 0.00 c.oo 
I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 02 ~ 1 02 03 Bela!l)a remellh=~n 1.110.000.00 1.110 000.00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 02 5 I 02 03 02 Bolonjo Pomeliharaan Peralat<ln don 1.110.000.00 1.110.000,00 0.00 0,00 
Mc:s:in 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.00 05 PemellbM~iD Mobol 20.000.000.00 20.000.000,00 0,00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01 .0018 01 2.09 05 5 I B~loajo Operas! 20.000.000.00 20.000.000.00 0.00 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.0l.0018 01 2.09 OS 5 1 02 BelanJa Barong don J••• 20.000.000.00 20.000.000.00 0,00 o.ou 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.001 a 01 2.09 05 5 I 02 03 Boloajo Pomeliharaan 20.000.000.00 20.000.000.00 o.oo 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 05 5 1 02 03 02 Belal\la remellhar.~n Pr.raloton don 20.000.000.00 20.000 000.00 0.00 0.00 
Mes in 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 06 Pr.mnllharaan Poralatan din 7 .500.000,00 7 .soo.000.00 o.oo 0,00 
M~$ln Lalnnya 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 OG 5 l Belallja Operasl 7.500,000.00 7.500.000.00 0,00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 06 5 I 02 BelanJ;:, Bttrnng dim Ja~a 7.500.000,00 7 .500 000.00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 06 5 I 02 03 BolanJa Pemellharaan 7.500.000.00 7.500.000,00 u.oo 0,00 

t 01 1.01.0.00.0.00.01.001 S 01 2.09 06 5 I 02 03 02 Belan!a hmelih~111on Petalatan dan 7.500.000,00 7.500 000.00 0.00 0.00 
Mesln 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 09 Pemeliha.raan/Rehablllti&I 150.000.000,00 uo.000.000,00 0.00 0,00 
Gr.dung Kantor dan B,m!l\ln~!I 
1,.,lnnya 

I 01 1.0I.0.00.0.00.0l.OO I 8 01 2.ou 09 ~ 1 Bela!l)a Operas! 150.000.000.00 150.000 000.00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 09 5 l 02 Belapj~ B~rang don Jo.a 1~0.000.000.00 150.000.000.00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 01 2.09 09 5 1 02 03 Belanja Pemellharaan 150.000.000.00 150.000.000,00 o.oo 0,00 

1 01 I .01.0.00.0.00.0I .OOI 8 01 2.09 09 5 1 02 03 03 Bela!l)a Pemelihoraon Godung dan 150.000.000,00 150.000.000.00 0,00 0.00 
Ban!IUnan 

I 01 1.ou.00.0.00.01.0018 02 o.oo 00 PROGRAM PENGELOLAA.N 214.892.890.00 206.ll3.040,00 81.440.150.00 37,90 
PENDIDIKAN 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 02 2.04 00 Pengelo!;i~n Ptndldlkan 214.892.890,00 296.333.040.00 81.440.150,00 37,90 
Nonfonnill/Kosetantl!m 

l OJ 1.01.0.00.0.00.01.0018 02 2.04 12 Ponyelcnggaraan Proses Bel~jor 214,892.890,00 l9G.l33.040,00 81.440.150.00 37,90 
Nonformal/Kosetaraan 

1 Ol 1.01.0.00.0.00.01.0018 02 2.04 12 5 I BelanJa Opqro;i 214-892.990,00 296.333,040.00 91.440.150,00 37.90 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 02 2.04 u 5 I 02 Bclonja Borang dan jasa 214.892.890.00 296.333.040,00 8l.140.150.00 37,90 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 02 2.04 12 5 1 02 01 Belan!a Bt~ng 103.892.890,00 120.303.040.00 16.410.150,00 15.80 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 02 2.01 12 5 I OZ 01 01 Beloaja Barang Pakal Habls 103.892.890.00 120.303.040,00 16,110,150.00 15,80 

t 01 I .01.0.00.0.00.0l .0018 02 2.04 12 5 1 02 02 BelanJa Jasa 76.500.000.00 141.530.000.00 6~.Ql0.000,00 85,01 

I 01 I .01.0.00.0.00.01.0018 02 2.04 IZ 5 l 02 02 01 Belania )P&P K.-,ntQr 67.SOo.ooo.oo 132.530 000.00 65.030.000.00 9G.34 

I 01 1.01,0.00.0.00.01.0018 02 2.04 12 5 I 02 02 12 B•loajo Kursus/Pel&tihan. 9.000.000.00 9.000 000.00 0.00 o.oo 
So;ioli,osi, Bimbingan Teknts semi 
Pcndi~i~on don Polatihan 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 02 2.04 12 5 I 02 04 Belon, Perjalanan DU1as 34.500.000,00 34.500.000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0018 02 2.04 12 5 l 02 04 01 Belanja Pe)lalanan Dina& D;uom 34.500.000.00 34.500.000,00 o.oo 0,00 
Ncgcri 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 00 e.ee 00 URUSAN pgJ\fl!RINTAllAN 184.004.000.00 IH.004.000.00 0,00 o.oo 
BIDANO J>ENDIDIKAN 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 o.oo 00 PROGRAM PENUNJANG 184.004.000,00 184.004.000,00 0,00 o.oo 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAll KABUPATEN/KOTA 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.001, 01 2.06 00 A<lmlnl&lr;u;I Umum Poran9kllt ll0-1~9.000,00 110.159.000.00 0,00 o.oo 
l);,,9r.ih 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 Z.06 01 PcnyMlaan Komponen ln&tolasl 4.000.000.00 4.000.000,00 0.00 0,00 
Ustrlk/Pener;ing;in 1'ongunan 
Kantor 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 OJ 5 I Bcl~ajo Operosi 4.000.000,00 4.000.000.00 0,00 o.oo 

l 01 1.01 .0.00.0.00.01.0019 01 2.06 01 $ 1 02 Bolaaja Barang dan Jasa 4.000.000.00 4.000.000,00 o.oo 0,00 

1 01 I .Ol .0.00.0.00.0J.OOl 9 01 2.06 01 5 I 02 01 Belal\ja Barang 4.000.000.00 4.000.000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 01 5 I 02 01 01 Belania B•rong Pokoi Habis 4.000.000.00 4.000 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 02 Penyodlilon Peralatan dan 38.500.000,00 38.~00.000,00 0.00 0,00 
Perl•11gbp11J1 Kantor 

I OJ 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 02 5 I Boloaja Operas! 38.500.000.00 as.soe.oco.oc o.oo 0,00 

t 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 0) 2M 02 5 I 02 BelanJa Barang dan J~,o 38.500.000.00 38.500.000.00 0,00 o.oo 

1 01 1.01.0.00.0.00.01,0019 01 2.06 02 5 I 02 01 Belan!a a~rong 38.500.000,00 38.500 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 Z.06 02 5 I 02 OJ 01 Belanja Bon;ng Pakal Habls 38.500.000.00 3a.,oo.ooo,oo o.oo 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 Ol 2.oG 04 Penyeillaan B;lban 1.oglstlk 50.249-000.00 50.249.000,00 0,00 0,00 
Kantor 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 04 5 I Belan!a Op~rosi 50.249.000,00 50.249-000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.0I .00) 9 01 2.00 04 ~ t 02 BelanJa Baran9 ctan J~s• 50 Z49.000.00 50.249 000.00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 04 5 1 02 01 Belal\la Bor.ng ~o.24g.ooo.oo 50,249.000.00 0.00 0.00 

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANO P2f'lDIDIKAN 

I 01 0 00 0 00 01 0000 DINAS PENt>IDIKA.N 
Urusan Pemertnt.>hon 
organlsasl 

MBIJPATEN SLEMAN 
IUNCIAN APBD MENURVf (.JRUSAN PEMERINTAHAJI/ (>AJ!RAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEIANJA DA_N PEMBIAYAAN 

TAH\IN ANGGARAN 2022 



Dlcetak olelt 511(.D l'emer1ntah Kabupat•n Sfoma11 Halaman :ll darl 25 

.. 
Juml•.11 (Rp) Bert.unl>ah(llorkulilng) 

Kodo Rokonlng Urn.in Scbelum PenJel;is.in l(aton.nga.n 

Porubiilian Setelah Petubilllan (kp) (%) 

1 01 I .Ot.0.00.0.00.01,0019 01 2.06 04 ~ 1 02 01 01 Belal\la Barong Pakal Hobis 50.249.000.00 50.249 000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2,06 05 P,nyedlaan Bll.nUlg Cetal<.tn d~n 15.250.000,00 15-2$0.000,00 0,00 0,00 
Pcnggztndaan 

1 01 I .Ot.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 05 5 I BelanJa Operas! 15.250.000.00 15.250,000.00 0,00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.001 g 01 2.06 05 5 1 02 Bel•nJa Boning dan jesa 15.250.000,00 15.250.000.00 0.00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 05 5 1 02 01 Belenje Barang 15.250.000.00 15.250.000,00 0.00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01,0019 01 2.06 05 5 I 02 01 01 BelanJa Barnng P~koJ Hobis 15.250.000.00 15.250.000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 09 l'eny<Jl,ngganion Rapa! 2.160.000,00 2,160.000.00 0,00 ueo 
Koordll!asl dan KonSultasl SKPD 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.06 00 5 1 Bel&nja Operas! 2,160.000.00 2.160.000,00 0,00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0019 01 2.06 09 5 l 02 Rqlonjo Ba111n9 dart jasa 2.160.000,00 2.160.000.00 0.00 0,00 

1 01 l.Ol.0.00.0.00.01.0019 01 Z.06 09 5 I 02 04 Belana PerJalanan Dill•• 2,160.000.00 2.160.000,00 0,00 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2,06 09 5 l 02 04 01 Belonjo Petj&lanan Dlnas Da.lam 2.160.000,00 2.100.000.00 0.00 o.oo 
Negeri 

I 01 LOl,0.00.0.00.01.0019 01 2.00 00 Pe11ye111a;in Jasa P,nunJ=9 25.420.000.00 2,.420.000,00 0,00 0,00 
Unisan Pemerlnt;,han Daorah 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.08 02 P~nyodloan Jua KomunikasL 19.800.000,00 19.800.000.00 o.oo 0.00 
Sumber Daya Air dan Ustrlk 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0010 01 2.08 02 5 I Belanla OpGro;i I ~-800.000,00 19.800.000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.08 oz 5 I 02 Belanj& Bareng dan jasa 19.800.000,00 19.800.000,00 o.oo 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.08 02 5 l 02 02 Belanla]~• 19.800.000,00 19.800.000.00 0,00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belonjll Ja;a K8ntor 19.800.000.00 I 9.800.000,00 0.00 0.00 

t 01 LOl.0.00.0.00.01.0019 01 2.08 04 re11yelliaan Ju~ P,loyanan 5.620.000.00 5.620.000,00 o.oo 0,00 
Umuo1 Kantor 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.08 04 5 l Belanja Oporosi ~.620.000,00 5.620 000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0019 01 2.08 04 5 l 02 Belonjis Berang den Jasa 5.620.000.00 5.620.000,00 0.00 o.oo 
I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.00 04 5 I 02 01 BelanJa Barang 5.620.000.00 S.620.000,00 o.oo 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.08 04 5 l oz 01 01 llolonjo Bo111n9 Pak&i Habls 5.620.000,00 s.ezo.ooo.oc 0.00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 Z.09 00 PemeU11.railll !!or.mg MWk 48.425.000.00 48,425.000,00 0.00 0,00 
Daerah PenunJo!lg Vrusan 
remer1nt.lbilll D••rah 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.09 05 Pemolihonion Mobel 8.425.000,00 8.425.000.00 0,00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.09 05 5 I Bolonjo Operas\ 8.425.000.00 0.42~.000.00 0.00 o.oo 

1 01 1.01.o,oo.0.00.01.001 o 01 2.09 OS 5 I 02 BelanJa B;m1ng don Joso 8.425.000.00 8.425.000,00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.09 05 5 I 02 03 Belonjo P&meliharaan 8.425.000.00 8.42~.000,00 0.00 o.oo 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.09 05 5 l 02 OJ 02 Selonjo Pomeliheraen PeralM&n dan 8.425.000,00 8,425 000.00 0,00 0.00 

Mti!n 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2-09 06 Pomollbaraan reA!at.m <1•11 9.500.000,00 11.,00.000.00 o.oo 0,00 
Moti11Lalnnya 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.09 06 5 1 BijJ-,aj;, Oper;ui 9.~00.000,00 9.500.000.00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.00 06 5 I 02 B&lanJa Barang don Jai• 9.500.000.00 9.500.000,00 0.00 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.09 06 5 1 02 03 Bel•ni• Pemellharaan 9.500.000,00 9.500 000.00 0,00 0.00 

I 01 I.Ol.0.00,0.00.0l.OOl Ii 01 2.09 06 S I 02 03 02 Belal\la Pemellh~.n,on Peraletan don 9.500.000.00 9.500.000.00 c.ec 0,00 
Mes in 

1 01 1.01-0.00.0.00,01.0019 01 2.09 09 P4m,llharaan/Rebablllt89l 30.500.000,00 30.500,000.00 0,00 o.oo 
Gadung Kontor dan Bangunan 
lolnnya 

I 01 1.01 .0.00.0.00.01.0019 01 2M 09 5 I Bel&l\ja Operas\ 30.500.000.00 30.500.000,00 0.00 o.oe 
I 01 1.01.0.00.0.00.01.0010 01 2.09 09 5 l 02 Belanla Bof'\lng don Josi! 30.500.000.00 30.500.000.00 0,00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0019 01 2.09 09 5 l 02 03 Bolanj& Pe,neliharaan 30.500.000,00 30.500.000.00 0.00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 0019 01 2.09 09 5 I 02 03 03 BelanJa Pemellh;iroon Godung dan 30.500.000.00 30.500.000.00 o.oo 0,00 
Bangunan 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 00 0.00 00 URUSAN PEMERJNTAMAN 143.500.000.00 143.500.000,00 0,00 0,00 
BlDANO P£Nl)Jl)IKAN 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 o.oo 00 l'f!OGRAM PENUNJANG 143.,00.000.00 143.500.000.00 0,00 o.oo 
URUSAN PEMERJNTAHAN 
bAEI\AJJ KAlll,JPATEN/KOTA 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 OU Admlnislrasl Umum Per.ingk-!t 87 .800.000,00 87.800.000,00 0,00 e.oo 
Doe rah 

1 01 1-0 l.Q.U().Q.00.0 I .0020 01 2.06 01 Penyodloon Komponen lnslalasl 3.600.000,00 3.600.000.00 0,00 o.oo 
Us\Jik/Panoronglln Ba119unan 
K;iMor 

I 01 1.0I.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 01 ~ I Bel&nj& Operas\ 3.600.000,00 3.600.000,00 0.00 o.oo 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 01 5 1 02 Belanla 8ar.ing don Jo•• 3.G00.000.00 3.600.000.00 0,00 0,00 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0020 01 2.06 01 5 1 02 01 Belaaja Barang 3.600.000.00 3.600 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 01 5 I 02 01 01 BelanJa Barung Pakal Hruii; 3.600.000,00 3.600.000,00 0.00 0,00 

1 01 l,OJ.Q.00.0.00.01.0020 01 2.06 02 P9nyadi.iom Penlatan dan 34.400.000,00 34.400.000,0Q 0,00 0,00 
pqrlongkopan Kanlut 

l 01 I .01.0.00.0.00.0l .0020 01 2.06 02 5 I Belonja operasi 34.400,000.00 34.400.000,00 0.00 e.oe 
l 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 02 5 1 02 Belanl~ Barang donJ••• 34.400.000,00 34.400.000.00 0,00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 02 5 l 02 01 Belani~ Baf'\lng 34.400.000,00 34.400.000.00 0.00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Bolonjo Baranq rakal Habts 34.400,000.00 34,400.000,00 0.00 o.oo 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.oG 04 PenyedlHn B~h~!I l-ogl5tlk 33.840.000.00 JJ.840.000,00 o.oo 0,00 

Kantor 
l 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 04 5 I Bolonjo Opera,1 33.640.000,00 33.840.000,00 0.00 o.oo 
J 01 I .01.0.00.0.00.01.0020 01 2,0(, 04 5 I 02 Belallja Ba1'8ng dan Jasa 33.840.000.00 33.840.000,00 0.00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 04 5 l 02 01 Bel•nj; Rof'\lng 33.840.000,00 33.840.000.00 0,00 o.oc 
1 01 1.01 .0.00.0.00.01.0020 01 Z-06 04 ~ l 02 01 01 Bel&nj& Ba1'8ng Pakat Habis 33.840.000.00 33.840.000,00 o.oo 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2,06 05 fen~dloon Ba111ng Col.akan nan 13.800.000,00 13.800-000.00 0,00 u.uu 
l'engg~pdoon 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 05 5 l B~l~nio Opo111,i 13.800.000,00 13.800.000.00 0.00 o.oo 
I 01 I .01 .0.00.0.00.01.0020 01 2.06 05 5 I 02 Bolanja Barang dan Jasa 13.800.000.00 13.800.000.00 0,00 0,00 

l 01 1.01,0.00.0.00.01.0020 01 a.ce OS S I 02 01 BelanJa Baning 13.800.000.00 13.800 000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 05 5 1 02 01 01 Bolonjo B•rang P&kai Habls 13.800.000.00 13.800.000,00 0.00 o.on 
1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 09 Ponyelengg;m1an lt~p~I 2,160.000.00 2.160.000,00 o.oo 0,00 

Koonllnul dan KoD5ullil5l SK.PD 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.06 09 s 1 BelanJa opsrast 2,160.000.00 2.160.000,00 0,00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 .0020 01 2.06 09 5 l 02 BelanJ• B•rong donJoso 2.160.000.00 2J60 000.00 0,00 0.00 

1.01 UkUSAN PEMERINTAHAN BlDANG Pl!NDIDlKAN 
1.01 0 00 0 00 01 0000 DlNA5 PENDIDlKA.N 

Urusan pqmarintahan 
OroiJin\sa~ 
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PemRrlntah Kabupaten Siemon Halaman :l1 darl 2:i Dkda~ ufoh SIKD 

)Ul!ll•h (Rp) Bemmboh(Dcrkurtmg) 

Kode Re kenlng uralan Sr.bclum Setelah Porubohan (~) 
Penjelasae Keterangan 

Puubahan CRpJ 

I 01 1.01.0.00.0 00.01.0020 01 2.06 09 5 I 02 04 Belana F'erj;:il;rn;,n Dmas 2.160.000.00 2.160.000.00 0,00 0,00 

I 01 I Ql.0.00.0.00.0l.0020 01 2 06 09 5 I 02 04 01 Bolanjll Pol)alan&n Dlnas Dal~m 2.160.000.00 2 I 60.000,00 0.00 0.00 
Neyen 

I 01 r.cr.o.ee.o.eo.ct.eoac 01 2.08 00 Penyedl?iln Jaiiil Penunjang )3.500.U\10,UO 13.500.000.00 0,00 0,00 
UnHiiilJ1 Pcmcrtntahan Diser&h 

I 01 1.01.0,00,0,00,0 I ,0020 01 2.08 02 Penyedlaan Jas• Kornunlk ... l, 9.000.000.00 !l.000.000.00 o.oo 0,00 
Sumber Di!Yi! Air don Ustrlk 

I 01 1.01.0 00.0.00.01.0020 01 2 06 02 5 l BRlanJa Operai1 9 000 000.00 9 000 000 00 0 00 0.00 

I 01 1.01.0 00.0.00 0 I 0020 01 z.ca 02 5 I 02 Bel&nj& Barang ~~n J~so 9.000 000.00 U ()00.000.00 0.00 o.oo 
I 01 I.OJ O 00 0 00 OJ.002U 01 2.08 02 5 I 02 02 BelanJaJas;:i 9 000 000.00 9.000.000.00 U.00 0,00 

I 01 I Q1.0 00.0.00.01.0020 01 2.06 02 5 I 02 02 01 Belenje J••• Kantor 9.000.000.00 9 000 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0010 DI 2.08 04 Peoyedlaan J•s• Pelayanan 1.soo.000.00 4.~00.000,00 0.00 ll,00 
umum K;mtor 

I 01 I Ol.O 000 000! 0020 01 2 08 04 5 I Bela111• Operaa 4 500 000.00 4 500 000.00 0 00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01 .0020 01 i 08 04 ~ 1 02 Belanja B&rong <lftn Jas~ 4.500.000.00 4 500 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00 o co 01 .ou2u UI 2.08 04 5 I 02 01 Belal\la B~r~ng 4.500 oeo.ou 4 500 uoo.oo 0.00 o.ou 
I 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2 06 04 5 I 02 01 01 Bolanj• Banmg P&k&i Habis 4.500.000.00 4 500 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.o.oo.o.ou.01.0020 01 2.09 00 remellh•ro•n Duong MIIIk 42,200.000.00 42.200.000,00 u.oo 0,00 
Dier.ill P9nunjilng Urusan 
Pemennt.ah•n Daorah 

I UI 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.09 0) Pomollharaan Mebel 7 .200.000,00 7 .ZQQ.l,IUU,00 0,00 o.oo 

I 01 I OJ.Q,00.0.00.01.0020 01 2.09 05 5 I Bel;.J,11Ja Opcm1.5J 7 200.000.00 7.200.000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0 00.0.00 oi.eozo OJ 2.Q9 05 5 I 02 Belal\)a Ba rang d,,n Ja;o 7,200 000.00 7.200.000.00 0.00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.09 05 5 1 02 03 B~lanja Pemetihereen 7.200.000.00 7,200 000.00 0.00 0.00 

1 01 I .01.0.00.0.00.01.0020 01 2 09 o~ s 1 02 03 02 Bel&l\ja Pamellharaan Per~lat.in den 7.200.000.00 7 200 000,00 0.00 0.00 
Mes In 

I 01 1.01 .0.00.u.uo.01 .0020 01 2.09 06 PemeUharaan Peralatan dan 9.000.000.00 9.000.000,00 u.oo 0,00 
Mc,;ln Lainnye 

I 01 1.01.0.00.0.00 01 cezo 01 2.09 06 5 I Belal\la Operas! 9.000 000.00 9.000.000.00 0.00 o.oo 
I 01 1 cr.u.ouc.oo.ot.ouzo 01 2.09 06 5 I 02 KelanJ• Borang don jasa o.uuu.uuu,uu 9 000.000.00 U,UU 0.00 

I 01 1.0 I .0.00.0.00.01 .0020 01 2 09 06 5 I 02 0) Bel&nj& Pemehharaan 9.000 000.00 9 000 000 00 0.00 0.00 

I 01 I OJ.o.oo.0.00.01.0020 01 2.09 06 5 1 02 OJ 02 Belanj~ f'')rnr,l1haraan Peraleten tlan 9 000 000 00 9 000 000.00 0.00 000 
M&iln 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2.00 09 Pcmeliharaan/Rebabilllasl 26.000.000.00 26.000.000.00 0,00 o.oo 
Gedung Kantor dan B~ngunon 
Llsln11ya 

I 01 1 01 0 00 0.00.01.0020 01 2.09 09 5 I BelanJ~ Opera" 26 000 000.00 26 000 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.0 I 0020 01 zw 09 ~ I 02 Belonj• B&rang dan Jasa 2d.OOO.OOO.OO 26.000 000.00 0,00 0.00 

I OJ I 01 0.00.0.00.01 0020 01 2.09 09 5 I 02 OJ Bela111~ P•rnehharaon 26 000 000.00 26.000.000.00 0.00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0020 01 2 09 09 5 I 02 03 03 Bolanj• Pemetibarean Gedung dan 26.000.000,00 26 000 000.00 0,00 0.00 
J\angun~n 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 00 o.oo 00 URUSAN PEMERINTAHAN 131.960.000,00 131.960.000.00 0,00 0.00 
BIDANG PENDIDIKAN 

I 0! l .U I .U.00.0.00.01.002 I 01 o.oo 00 PRDCRAM Pl!NUNJI\NG IJl.91;0.QOO,OU 131.960.000.00 o.oo U,00 
UKUSAN Pl!Ml!RINTAHAN 
()11,.ERA.H KABUPATEN/KOTA 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0011 01 2.06 00 Adtt1Inlslras1 um~m pqrangkot 84.100.000,00 84. I OQ.00\1,UU 0,00 o.oo 
Daerab 

1 Ot t.01.0.00.0.00.01.0021 01 2,06 01 P~nyadt.san Komponen lnit&lasl 4.300.000.00 4.300.000,00 0.00 0,00 
Ustrik/Penenmg&n Banuunan 
Kantor 

I 01 I 010000.00.01.0021 01 2.06 01 5 1 Bel&l\la Operas! 4.)00.000.00 4.300 000.00 0.00 0.00 

I 01 1 OI.0.00.0.00.01 0021 01 2 06 01 5 I 02 Bolonja Ba rang d&n jasa 4 300 000,00 4 )00 000.00 0.00 0,00 

I 01 I 01.0 00,0 00 01 OOZl 01 2.06 01 5 I 02 01 Belanja Bareng 4.)00.000.00 4 300.000.00 0,00 0.00 

I UI I .UI.O.UU.U.UU.Ul .0021 01 2.06 01 5 I oz 01 01 B"l;;rnJ.i 8.1rang Peker Hebls 4 300.QUU,UU 4 .300 000. 00 o.oo U,UU 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 01 l.06 02 Penyedi&an Peralalan dan 32.200.000.00 32.200.00U.OU 0,00 0.00 
Pertongkapan KaPlor 

I OJ I OJ.0 00.0.00.01.0021 01 2.06 02 5 I Bela111a Oper~s• 32.200 000.00 32.200.000,00 0.00 0.00 

I OJ 1.01 0.00.0.00.01.0021 01 2 06 02 5 1 02 BolonJ• Barang danJ••• JZ zoo 000.00 32.200.000.00 0.00 0,00 

I 01 I.OI.0.00.0.00 01 0021 01 2 06 02 ~ I 02 01 Belanj• Bor&ng 32.200.000,00 32 200 000.00 0,00 0.00 

I 01 I 01 0 00 0,00 01 0021 01 2.06 02 5 I 02 01 01 Belanja Barang Pak,1 Hob1s 32.200 000.00 Ji lOO OUU,00 0,00 0.00 

I 01 1.0I.0.00.0.00.01.0021 01 2.06 04 Penycdlaan Dahan LOgiSlik 33.440.000,00 33.440.000.00 0.00 0,00 
f(~ntor 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 01 2.00 04 5 1 Bol&njo Operasi 33.440.000,00 )J.410 000.00 0,00 0.00 

I 01 I.OJ O 00.0.00.QJ 0021 01 2.06 04 5 I 02 Belanj& Barano nan Jts~ n.440 000.00 33 440 000.00 0.00 0.00 

I 01 l.0).0.00.0.00.01.002 I 01 2.06 04 5 1 02 01 Bela111~ Borong 33 440 000.00 ll.440.000.00 0.00 o.co 
I 01 l OJ O OQ.Q,00 OJ.0021 01 2.06 04 5 1 02 01 01 B&la,ua Ba1'9ng Pakal 1iab1s 33.440.000.00 33.440,000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01,0021 01 2,06 05 P9nyodliliJ.n B.irang Cetaklin dan 12.000.000.00 !2.000.000,00 u.oo 0,00 
Pt,ngg.1nd.ian 

I 01 1.01 o oo.o.oo.u1.ou21 01 2.06 05 5 1 Belal\la Operas! 12.000.000.00 iz.oco.ouu.uo 0.00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 OJ 2.06 05 5 I 02 B~!~njo Ba rang don J&S& 12.000.000.00 12.000.000.00 0.00 0,00 

l 01 I Ol.O,OO.O.OO.Ol.0021 01 2.06 05 5 I 02 01 Belal\la Barang 12.000.000.00 12.000.000.00 0,00 0.00 

I 01 J ,OJ .0.00.0.00.01.0021 01 2.06 05 5 l 02 01 OJ Belanja B~rilng P;,,kni Habis 12.000 000.00 12 .000 000,00 0.00 0.00 

1 Ot 1.01.0.00.0.00.01,0021 01 2,06 09 P'cnycleng:garaan Rapa.t 2.1Go.ooo.oo 2.160.000.00 0,00 0,00 
Koordlnasl don Kun!iulta,I SKPD 

1 01 1.01 .0.00.0.00.01.002 I OJ 2.06 09 s I Bc:?lanja Operas, 2.160.000.00 2.160.000.00 o.oe 0,00 

1 01 I.OJ O 00 0 00 01 0021 01 2.06 09 5 1 02 Bel&aja B&reng dan Jasa 2.160.000.00 2 160 000.00 0.00 0.00 

I OJ I 01000 0.00 OJ 0021 01 2.06 09 5 I 02 04 Belana Penalanan Dinas 2 160 000.00 2.160 000,00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01 0021 01 2 06 09 5 1 oz 04 01 Hr.l;mJi"l Perjelenen Dina, Delem 2 I 00.000,00 2 160 000.00 0 00 0.00 
Neoen 

I 01 1,01.0.00.0.00.01.0021 01 2.08 00 Penyedloon Ju& Penul\laog 12.840.000.00 12,840.000.00 0,00 o.oo 
Urusan Pomerintaban Daerah 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 Ot 2,08 02 Penyedi••n Ja•• Komunlkasl, 6.840.000.00 8.840.000,00 o.oo 0,00 
S\ll•lber Day• Air dan Ustrik 

I 01 I.OI.0.00.0.00.01 0021 OJ 2 08 02 s I Belanje Operen 6.840.000,00 6.840 000.00 0,00 0.00 

I 01 l OJ O 00,0 OU.OJ 0021 OJ 2.08 02 5 I 02 Bel&1ua Barang can Jasa 6.840.000.00 6.840.000,00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.002 I 01 2 06 02 5 I Ol 02 Hel;mji\J,u;i 6.840.000.00 6.840.000.00 o.on 0,00 

I 01 I 01000.0.00.01 0021 01 2.08 02 5 l 02 02 01 Bel&nj& Jasa Kan1or M40.ooo.oo 6 840 000.00 0.00 0.00 

l.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
I 01 0 00 0 00 01 0000 DINAS PENDIDIKAN 

U111sa.n rem'3'nn~h;rn 
oroanisas1 
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Dlcetak oleh SIKD Pcmtrintah Kabupaton Sloman Halaman Z3 darl 25 

Jumloh (Rp) Oertiltnbah(Berkurong) 

Kode Rekenlng uraian Scbelum Setelah PeNboh•n (%) 
Penjela9an Keterang;in 

Pcrubah&n 
(Rp) 

I 01 1.111.0.00.0.00.01,0021 01 2.08 04 Pt)n~dlaan JHn Pielayari.-n 6.000.000.00 6.000,000,00 0,00 0,011 
Vmum Kantor 

I 01 1.01 o oo o.co.oi .0021 01 2.08 04 5 I Belal\)a Operas1 M00.000,00 6 000.000,00 0.00 0,00 

1 01 I 0!.0.00.0.00.01 0021 01 l 08 04 5 l 02 Bel.:rnJi'l B;,rang den J&sa 6.000.000.00 6 000 000.00 0,00 0.00 

I 01 I 01.0.00.0 00 01 0021 01 2 08 04 5 l 02 01 R~1onjo B•rilng 6 000 000.00 6 000 000.00 0.00 0.00 

1 01 l 01.0 00.0.00.01.0021 01 Z.08 04 5 I 02 01 01 Bol&nj& Barang Pnko, Hobi, 6 000.000 00 6 000 000,00 0 00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 UI 2.09 00 P•m•llharoan B&rang Mtllk 35,020,000,00 )5.020.000,00 0,00 o.oo 
D•eroh Penunjang Ul'\lsan 
P-,mr.rintah~n Dae-rah 

I OJ LOLO.O\l.0.00.01.0021 OJ 2,09 05 Pemellhuaon Mobol G.000.000,00 6.000.000,00 O,O() 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 Ol 2.09 05 5 1 SelilnJil Opcrzssi 6.000.000.00 6.000.000.00 0,00 0.00 

1 01 I 01-0 oo.0.00.01.0021 OJ 2 09 05 ) I 02 Belal\l& Barang dnn J••• G.000.000.00 6.000.000,00 0.00 0,00 

I 01 1.01.0 00 0 00.01.0021 01 2.09 05 5 l Ol 03 Bela,tj• Pemellharaan 6.000.000,00 6.000 000,00 0.00 0.011 

l OJ 1.01.0.00.0.00.01.0021 OJ 2.00 cs 5 1 02 03 02 Belan)a Pcmeliharaen Peral&tan dan 6.000.000.00 ~.000.000.00 0,00 0.00 
Mes1n 

I 01 1.01.0.00.0.00.01 .0021 01 2,09 06 Pemellharaan Pel'lll•t.on don 7 .020.000.00 7 .020.000.00 0,00 1/,00 
M .. ln Lalnnya 

l OJ l 01.0.00.0.00.01.0021 OJ 2,09 OG 5 1 Bela1\]a Oper~s• 7.020.000.00 7 020 000,00 o.oo 0,00 

I 01 1.01.0.00.0 00 Ol 0021 01 2 09 06 5 l oz Bclonjo Bilrilng ean Jasa 7,020 000.00 7.020.000.00 0.00 0.00 

I OJ 1 01.0 00.0.00.01.ooz 1 01 2 09 06 5 l 02 03 Belal\)a Pemehhani;n 7.020.000.00 7 020 000.00 0.00 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Belal\)a Pemehharaan Por&l&tan can 7.020.000.00 7.020.000,00 0.00 0,00 
Mesln 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0021 01 2.09 09 Pcmcllhttra&n!Rehabllll~51 22.000.000.00 22.000.000.00 0.00 o.oo 
Gcdung Kantor dan B;mguniln 
Lalnnyd 

l Ol 1.01.0.00.0.00.01 0021 01 2 09 09 5 I BelanJ~ Op~r•si 22 .000.000.00 22 ()00 000.00 O,OU 0.00 

I 01 I 01.0 00.0 00,0l 0021 01 Z.09 09 5 l oz Bolonj• B•ri!nQ dan Jasa 22.000 000.00 22.000 000.00 0.00 0.00 

I Ol 1.01.0.00.0.00.01 0021 01 z.0(1 09 5 1 02 03 Belanj~ JJ')mehhara-,n 22.000 000.00 zz 000.000,00 o.oo 0,00 

l Ol I 01000.0.00.01 0021 01 Z 09 09 5 1 02 03 03 Oelanja Pe1nf,l\hara~n r:~dung dan 22 000 OOQ,(10 22 000 000.00 0.00 0.00 
Bangunan 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 00 0.00 00 URllSAN PEMERINTAHM I 26.050,000,00 126.0.!0.000,00 0,00 0,00 
Blll-'NG PENDIDIKAN 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 01 0,00 00 PROGRAM PENUNJAN() 126.050-000.00 126.050.000.00 0,00 o.oo 
URUSAN PEMERlNTAHAi'll 
DAl!RAH KABUPATEN/KOfA 

I ut 1.01.0.00.0.00.01.0022 O! 2.U6 00 Admlnlstrasl Umum Poranukat 80.490.000,00 S0-491.1.UOO,OO 0,00 0,00 
P~er.1h 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 01 2,06 01 Penyedlaan Komponen tnstalesl 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 o.oo 
U,trik/Penerangan 8~ngunon 
Kantor 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 0022 01 2.06 01 5 1 Bel~nJ~ Operesi 3.600.000.00 accc.coe.oo 0.00 0,00 

l OJ J .O 1.0.00.0.00.01.0022 01 2 06 01 $ I 02 Bolanja Barang dan J~,n 3.600.000.00 3 600 000.00 0.00 0.00 

I 01 l.Ol.0.00.0.00,01 0022 01 2.06 01 5 l 02 OJ 6(1:l~nJil Bi\rang 3.600.000.00 3.600.000,00 o.co 0,00 

I OJ l 01.0.00.0.00.01.0022 01 2.06 01 5 l 02 01 01 Bel•nj• Berang rakal Hab1s 3.600 000. 00 3.600 000.00 0,00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 01 2.06 02 Penyedl~~n Peralaten dan 30.600.000,00 Jo.wo.000,00 o.oo 0,00 
rerlengkilpom Kantor 

l OJ 1.01.0.00.0.00.01 .0022 01 2,06 02 5 l Bel&nj& Operas! 30 soo 000.00 )0 600 000.00 0.00 0.00 

l 01 1 01.0 oo o.oo 01 oozi 01 2 06 02 5 1 oz Bel&I\J& B•r•n9 den Iese 30 600 000.00 30 600 000 00 0.00 0,00 

l 01 l 01.0.00.0.00.01.0022 01 2 06 02 5 l 02 01 Belonjl! B&rang JO 600 000,00 30 600 000. 00 0.00 0.00 

l Ol 1.01.0.00.0.00.01.0022 01 2,0ij 02 ~ I 02 01 01 Belal\la Barang P~ko, Hobis 30.600.000.00 30 600 000.00 0.00 0.\10 

1 01 1,01.0.00.0.00.0 l .Q-022 01 2.06 04 Penyodlaan Bahlm Logislik 33.240.000.00 33.240.000,00 o.oo 0,00 
K.intor 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 01 Z06 04 $ l Bel&I\J& Operas1 )3 240 000.00 33 240 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01 .ocn 01 2 06 04 5 I oz Belal\la Barang dan J••• 33 240 000.00 33 2-10 000 00 0.00 0.00 

I 01 I 01.0000-0001 0022 01 2.06 04 5 l oz 01 HGl,,nJi'I Bnnrng 33.240.000.00 33 240.000,00 0.00 0,00 

l Ol 1.01.0.00.0.00.01.0022 01 z.06 04 5 1 02 01 01 Bol&nj& Barang P~~~I Hnb,. 33 240 000.00 33 240 000.00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 01 2.06 05 renyedt~on Borong Cetakan dan ll.2~0.000,00 l l.l5U.OOO.OO o.oo 0.00 
Pengganchian 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 01 2.06 05 5 l Bchmja Operesr 11.250.000.00 11.250.000,00 o.oo 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 0022 OJ 2-06 05 5 1 02 Belal\la Barn pg don J••• JJ .250.000,00 11.250 000.00 0.00 0.00 

I OJ l 01.0 00.0.00.01 .0022 01 2.06 05 5 I Ol OJ Bel.,njn Bartmg 11.250.000.00 l!.250.000.00 0,00 0,00 

l Ol l .01.0.00.0.00.01 .0022 01 Z,06 o~ 5 1 02 01 01 BelanJa Baran9 Paki11 H;,b1s l l 250-000.00 11.250 000.00 0,00 0.00 

I 01 LO L0,00.0.00.01.0022 01 2.06 09 Penyolenggoman Ra~at 1.800.000,00 1.800.000,00 0,0\1 0,00 
Koordlnul den Konsultasl SKPP 

I Ol 1.01.o.uu.0.00.01.0022 01 2 06 09 e 1 Belanja Operasl I 800,000,00 I.BOO 000.00 0,00 0.00 

1 01 t.Ol.0.00.0.00.01 0022 01 2.06 09 5 1 oz Belal\Ja 9nr11ng don J&sa 1.800.000.00 I 800 000,00 0.00 0,00 

I 01 1.01 o 00.0.00.01.oon 01 2.06 09 5 l 02 04 Belon• Porjolanan Dlnas 1.800.000.00 1.800.000.00 o.oo 0,00 

1 01 l .Ot.0.00.0.00.01.0022 OJ 2-06 09 5 1 02 04 01 Bela1\ja PeJjt1l~nan Din.as Dalam 1.8011.000,00 1.800 000.00 0.00 o.on 
Negerl 

I 01 1.01.0.00,0.00.01.0012 01 2.08 00 Penye,dl.lom Jasn Penunjenu 11.400.000,00 11,400-0011,00 0,00 11,00 
Urusan P~merlntohan DaHah 

1 01 1.01.0.00.0.00.01.oon 01 2.08 02 Penyodlaan J••tt Kournnlkasl, 8.400.000.00 8.400.000,00 0,00 0,00 
Sumbor Daya Air dan Listr1~ 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 oon OJ 2.08 02 5 1 Belal\)n Opora,i 8.400.000.00 B 400 000.00 0.00 0 00 

I 01 l 01.0.00.0.00.01.0022 01 2 08 02 5 I 02 Belanjo Biir&ng dan Jasa 8.400 000.00 8 400 000.00 0 00 0.00 

1 01 1.01.0.00.0.00.01 0022 01 2 08 02 5 1 02 oz BelanJa J~s~ 8 400.000.00 B 400 000 UO 0.00 o.ou 

1 01 1.01.0 oo o oo oi 0022 01 Z.06 oz 5 I 02 oz 01 l\ql~nJn Ja,;a Ktintot 8.400.000.00 s.sec.ooo.oe o.oo 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 OJ 2-06 ()4 Prny~d.iaan J-15~ r"l.1yan;in 3.000.0110,00 3.000,000,00 0,00 0,0\1 
Umum K«ntor 

I 01 1.01.0.00.0.00.0 I 0022 01 2.08 04 5 I Belal\)a Oporn~, 3.000 000.00 3 000 000 00 0.00 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.oon 01 2.08 04 5 l 02 8elal\)n Boning don J11sa 3.000.000.00 3 000 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00 o oo OJ .oon 01 2.08 04 5 l 02 01 Bcli\nji"I Banmg 3.000.000.00 3.000 000.00 0,00 0.00 

l OJ 1.01.0.00.0.00.01 .0022 01 2 08 04 $ l 02 01 01 Belonj& Barang Pakal H~b15 3.000 000.00 3 000 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 OJ 2.G9 00 remellh~r.!~n Barong Milik 34.160.000,00 34-160.000,00 0.00 0,00 
Paer;ib Penunjang Urusan 
Pemerlnt.h~n Daon,h 

I 01 J.01,0.QO.\I.I/U.01 .0022 01 2,09 OS Pameliharaan M"IN;I s, 760.000,00 5.760.000,00 0,00 0,00 

1 01 1.01.0.00.0.00.0l .OOZZ 01 2.00 o~ 5 1 Bel&t\la Operas! s. 760.000,00 5.760 000.00 0.00 o.oo 

I UI URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDin!KAN 
1 01 0 00 0 00 0 I 0000 DINAS PENDIDll<AN 

U111fiiln Pemenntehen 
0rgam5e"1 

KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBP M£NURU'T URUSAN PE!•U!klNTAHAN PAERAH, ORCANISASI, PENPAPAfAN, DElANJA PAN PEMBIAYAAN 

TAKUN ANOCARAN 2022 



Pemerlntah Kabupa!ell Slenwn Hafali,all l4 darl 1$ Dfcetak ole~ SIKD 

Jumloh (Rp) 8m-umbah(Berlfurang> 

Kodo Rokenlng 1.Jr.iilan Sebelum Setelah Per11b•h•n 
PenJelar.:in Ketentngan 

PefUbah~n 
(Rp> ('!!,) 

I 01 1.01.0 00 0 00.01.0022 01 2.09 05 5 I 02 B~l•nJ• Borong dim Jasa 5. 760.000.00 ~ 760.000.00 0.00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01 oozz 01 2 09 es s I 02 03 Belal\)a Pemeliharnan 5.760 000,00 5 760 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01000.0.00 01 0022 01 2.09 05 5 I OZ OJ 02 BclonJ• Pcmeliharaan PeralalilP dan 5. 760.000.00 5.760.000.00 0.00 0,00 
Mesm 

I 01 ! .01.0.00.0.00.0 l.002Z 01 Z.00 06 Pe,neUhar~~n Per.ilobn don 6,600.000,00 6.600.000,00 0,00 0,00 
Mesln Lalnny;1 

I 01 1.01000 o.oo 01.0022 01 2.09 06 5 I RG1limjn Operasi 6.600.000.00 6 600.000,00 0.00 o.oo 
l 01 1.01.0.00.0.00.01.oon 01 z.09 OG s I 02 Bel&l\i& Baranu dan J•~· 6 600 000.00 6.tiOO 000.00 0 00 0.00 

I 01 1 01 o oo o 00.01 oon 01 2.09 06 5 I 02 OJ B•l•ru• Pcmolihata&n 6.600.000.00 6 GOO 000.00 0.00 o.oo 

l 01 I Ol.0.00.0.00.01.0022 01 2 09 06 5 1 02 03 02 Belllnj& Pemellharaap Paralatan don 6 600 000.00 6.600 000.00 0,00 0,00 
Mesln 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0022 Ot 2.09 09 Pemellh•ra•nJRehobillta.l 21-800.000,00 21.800-000.00 0,00 0,00 
Gedung K;mtor dzm Banguri&Jl 
l,.;llnnya 

l 01 1.Ul .0.00.0.00.01.0022 01 2.09 09 ~ 1 Belal\ia Operas! 21800000.W 21.800.000.00 u,uo 0.00 

I 01 1.01.0 00 0 00.01.0022 01 2.09 09 5 I 02 B•l•nJ• Borong don jesa 21 800.000.00 21 soc ooo oo 0.00 000 

I 01 1.0l.0.00.0.00.01 0022 01 2.09 09 5 I 02 03 Belal\)a Pemellhoro•n 21 soo.000.00 21800000.00 0 00 0.00 

I 01 I 01-0 oo.0.00.01 0022 01 2.09 09 5 I Ol 03 03 Belanje Pemetlharean G€tdung dan 21.800.000.00 z I sco 000.00 0.00 0,00 
Bangumrn 

t 01 1.01,0,00.0.00.01.0023 00 0.00 00 U!IUSAN PEMERINTAHAN 390.6211.000,00 390.620.000,00 0,00 0,00 
BIDANC PENDIDIKAN 

1 OJ 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 o.oo 00 PROGRAM PENUNJANG )90.620.000,00 390-6l0-000,00 o.oo o.oo 
VRUSAN PEMERINTAHAN 
OAl!RAH KABUPATEN/KOTA 

! 01 1.01.0.00.0.00.01,0023 OJ 2.oG 00 Admlnlstrasl umum P9rangkat 155.820.000.00 1 )'-820.000,00 0,00 0,00 
Daeliih 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 OJ 2-U~ 01 Pl!tl\Yticliailn Ko?Pponan lnstnlnsi 12.000.000.00 12.000.000,00 U,00 0,00 
Lisll'ik/Peoer.mg•n Bongunon 
Kantor 

I 01 1.01.0 00.0.00.01.0023 01 2.06 01 5 I SqlnnJn Opcrasi 12.000.000.00 12 000 000. 00 0.00 0.00 

I 01 l.Ol.0.00.0.00 01 0023 Ol 2.06 01 5 I 02 Belal\la Barang ~•n J•~• 12 000.000.00 12.000.000.00 o.oo 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.06 01 5 l 02 01 Bclanja Ba11rng 12.000.000.00 l Z 000.000.00 0.00 o.oo 
I 01 I .Ol .0.00.0.00.0l.OOZJ 01 2.06 01 5 I 02 01 01 Belal\)a Bar-ang Pok•• Hobi, 12.000.000.00 12.000.000.00 o.oo 0,00 

l OJ 1.u1.o.oo.o.oo.01.002J 01 2.06 02 Penyediaan Peralataa uan 75.000.000.00 75-00Q.l)iK),00 o.oo 0,110 
Perlengka~an Kantor 

I 01 1.01 o 00.0.00 Ot.0023 01 2.06 02 5 I Belal\la Op9ra~1 75 000 000.00 75.000 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.06 oz 5 l 02 Bclonja Baning clan Jasa 75.000 000.00 75 000 000,00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0 00.0.00.01 0023 01 2.06 02 5 I 02 01 BelanH B~~ng 75 000 000,00 75.000 000.00 0,00 0.00 

I 01 I 01.0.00.0.00.01.0023 01 2.06 02 5 I 02 01 01 Belonjo Blllilng Pak&i Habls 75.000.000.00 75 000 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 OJ 2.06 04 Penyedtun B•h•n Logi1tik 50-660-000,00 50.660.000.00 0,00 0,00 
K~ntor 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2 06 04 5 I Bclllnjl! Operas, 50.660.000.00 50 660 000,00 0.00 o.oo 

I 01 1.01.0 00 0.00.01 0023 01 2.06 04 5 I 02 Belal\)a Barnng don J••• 50 6$0 000.00 50 660 000.00 0,00 0.00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.06 04 5 I Ol 01 Br.limJ;, Barang ~Q.660.000.00 50 660 000.00 0.00 0.00 

l UI l.OI.0.00.0.00.01 0023 01 2 oe 04 s I U2 01 01 B~lanja Bat'ang Pakal Hab1s 50.660.000.00 ~0 6tiU U00,00 0.00 o.uu 

I 01 I .O I ,O,OO.O.QO.Ql.0023 01 2.06 05 renyedl~an 8arong Cctakon dan 16.000-000,00 16.000.000.00 0,00 0,00 
Penaa;md~~n 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.06 05 5 l Bclonj• Oper&St I ti.000.000.00 16 000.000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00 0 00 01.0023 0) 2.06 05 5 I 02 Belal\)a Barang dan J•.a 16 000 000.00 16.000.000.00 0.00 0,00 

l 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2 06 05 5 I 02 01 Bclonjo B<lr&ng 16.000.000.00 I 6 000 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.0l 0023 01 2.06 05 5 I 02 01 01 Belal\)a Barang P~kai Hobi, 16.000.000.00 16.000.000.00 0.00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.06 09 Pvny,1,nggaraan Rapat 2.160-000,00 2,160.000,00 0,00 0,00 
!<oordlnasl don Kon,ultasl SKPD 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 l 06 09 5 ! Bel1tnja Operas\ 2.160.000.00 2. l ij0.000,00 0.00 o.oe 
I Ol l .Ol.O.OO.O.OO.Ol .0023 01 2.06 09 5 I 02 Belal\)a Bar,1pg don J••• Z 150-000.00 2.160.000.00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 Ol 2.05 09 5 1 OZ 04 Belene Perjal&nan Dtnas 2.160.000.00 Z-160 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.06 09 5 I 02 04 01 Belal\)a Perjolonon Dinas Dalam 2.160.000.00 2.150.000.00 0,00 0,00 
Negert 

I OJ J .O! .Q.00.0.00.01.0023 01 2.08 00 P(lnyadlaan Jasa PenunJang 1$7.800.000,00 157,800-000.00 0,00 0,00 
Urusan Pemcrint&h&.n Daerab 

I 01 t .01.0.00.0.00.01.0023 01 2.08 02 Penyedlaan jasa Komunlk~sl, 139.200.000,00 139.200.000,00 0,00 0,00 
Sumbcr Daya Air dan Ustrt~ 

I 01 I 01000000010023 01 2 08 02 5 I Belal\la operas1 139 zoo 000.00 139 200 000.00 0,00 0.00 

I 01 I .QI .0.00.0.00.01.0023 01 2 08 oz 5 l o, BolonJ• Barony d&n)&Sa 139.200.000.00 139 200 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0 00 0 00.01 0023 Ul 2.08 02 5 I 02 02 Belal\la J~s~ l 39 zoo oou.oo 139 200 000.00 U,UU 0.00 

I 01 I 01.0 00.0.00.01.0023 01 2.08 02 5 I OZ oz 01 Rolonja J••• Kitntor 139.200.000.00 139 200 000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.oa 04 P;;uyedtaao Jas~ Pel•y•n•n 18,600.000,00 18.600.000.00 ().00 0,00 
Umum Kantor 

I 01 1.01.0.00.0.00 0 I 0023 01 2 08 04 5 I Belal\la Operas1 18 600 000.00 18.600.000.00 0,00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.08 04 5 I 02 BclonJ• Barong d&n jasa 18.600.000.00 18 600-000.00 0.00 0.00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2 08 04 ~ I 02 01 Bcl1tnj1t Ba,-ang 18.600.000.00 18.600.000,00 0.00 Mu 

I 01 I .Ol.0.00.0.00.01.0023 01 2.oe 04 5 I 02 01 01 Belal\la Baranu Pak~1 H,h,; 18.500 000.00 18.600.000.00 0.00 0,00 

I OJ 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.09 00 Pemellh•.n•Q Barang Milik 77.000.000,00 77.000.000,00 0,00 0,00 
Daerah Pen-ynjang Uruson 
Pemet1nt.t,hom Dar.rah 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.09 05 Pcmollhaliian Mobel 18.000.000,00 18-00Q.000,00 0,00 0,00 

l 01 I .Ol .0.00.0.00.01.0023 Ol 2M 05 ~ 1 Belal\ia Operas\ 18.000.000.00 18.000.000.00 0.00 0.00 

I 01 I Ot .o.oo.e.oo.c. .0023 01 2.09 05 5 I 02 8~limJ~ Bzmmg dan Ja,a 18.000.000,00 18.000.000.00 0.00 o.oo 
I 01 1.01.0.00.0.00.01 0023 Ol 2.09 05 5 I 02 03 Boiani& remellhar~on 18.000.000.00 18.000.000.00 0,00 0,00 

I 01 I .ui .U.UU.0.00.01.0023 01 2.09 05 5 I 02 03 02 flolonja Pemeltbeeaaa Peralatan dan 18.000.000.00 18.000.uoo.oo 0.00 0,00 
Mesin 

1 01 1.01.0.00.0.00.01,0023 OJ l.09 06 Pemellharaan Per.ilot.in don 14.000.000.00 14.000.000,00 0,00 0,00 
Mosin Lainnya 

l 01 1 01.0.00.0.00.01.oon 01 2.09 06 5 I Sql~nJil Operas1 14.000.000.00 14 000.000.00 0.00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.09 06 5 l 02 Bolonja Ba,-ang canjasa 14.000.000.00 14.000.000.00 o.oo 0.00 

l 01 1.01.0 00.0.00.01.0023 Ol l 09 06 ~ l 02 03 Bolanja PemellharaaP 14.000 000.00 14 000 000.00 0,00 0.00 

I Ol 1 01.0.00.0.ou.01.oon 01 2.09 06 5 I 02 OJ OZ Bi3liln.Jil P~mr.hhanurn Peir&Jatan ctan 14.000.000,00 14 000 000.00 0.00 o.oo 
Mesm 

1.01 URUSAN PEMERINfAHAN BIDANG PENDIDIKAN 
I 010000 00 01 0000 DINAS PENDIDIKAN 

Urusen Pcmerimahan 
Org1Sn1)8S1 

KABUPATEN SLl!MAN 

RIN!;IAN APDD MENURUT URUSAN Pl!MERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDt\l'ATAfl/, DELANJA DAN rEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGAIIAN 2022 



Pemerlrilah T<abupatcn Sfo1t1an lfalaman :l5 dorf 25 Drceldk ole~ SlKD 

.. . . 
Jumlab (RPI Bertambah(Berkt!rong> 

Kode Reken!ng UI1lhm Sebelum Pcnjclo•an Keterangan 
forubahan Setelah Porubohan (lip) (%) 

I 01 1-01.0.00.0.00.01.0023 OJ 2,09 09 Pon,ellhar;,;,n/Rehabllttosl 45.000.000.00 u.000.000.00 0,00 o.oo 
Gedung K~JltQr don Bongunan 
Lalnnya 

I 01 1 01.0.00.0.00.01.0021 01 2.09 09 5 I Bolonjo Oper&si 45.000 000.00 4~.000 000.00 o.oo 0.00 

I 01 I 01.0.00.0.00.01.0023 01 Z.09 09 5 I 02 Belal\la Barang dan Ja,o 45 000 000,00 45 000 000.00 o.oo 0.00 

I 01 1.01.0 00.0.00.01 OOZ3 01 2.09 09 5 I 02 03 B~l•I\J• Pemeltheraan 45.000.000.00 45.000 000,00 0.00 0,00 

I 01 1.01.0.00.0.00.01.0023 01 2.09 09 5 1 02 03 03 Bcl•nj~ Peinehharaan Cedung dan 45 000,000.00 45 000.000.00 0,00 0.00 
Ilangunan 

1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENl)IDIKAN 
I 01 0 00 0 00 01 0000 DINAS PEND!DIKAN 

urusan Pemeiint.,htln 
organisas1 

l{ABl,/PATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENUR!Jf URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENl>APATAN, BELANJA DAN PfMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



P~m~rlnlah Kabupdten Sleman Halaman 1 dorl $ Dlcetok oleh SIKD 

Jumlah (Rp) B~rt•mbah(Berkurang) 

Ko<!~ Rr.kenlng Uraian sebelum Setelah Penjr.l~..,n Ket~rangan 
Poruballan PerubahDn (Rp) ('!<,) 

I OZ 1.02.0.00.0.00.01.0010 00 0.01 OJ Pondapalflh 1.900.000.000,00 1.800.000.000.00 (100.000.000,00) (~.26) 

1 02 1.o2.o.oo.o.oo.01.001 o 00 0.01 01 4 1 Pendapstan Asll Daerah (l'AD) 1.900.000.000,00 1.800.000.000.00 (100.000.000,00) (l,26) 

1 02 1.02.0.00 0.00 01.0010 00 0.01 01 4 I 04 ~in·l•in PAD ya,19 Sah 1.900.000.000,00 1.800.000.000.00 (100.000.000,00) (5.26) 

1 02 1.02.0.00.0.00.0J.0010 00 0.01 01 4 I 04 16 Pend~p~\lln BLUD 1.000.000.000,00 1.800.000.000.00 000.000.000.00) (5.26) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 00 o.oi 01 4 I 04 16 01 rendapatan BLUD i.900.000.000.00 1.800.000.000.00 1100.000.000,00) (5.26) 

BEIANJA DAERAI! 4.250.115-200.00 4.417.262.618,00 167.147.418,00 3,93 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 00 o.oo 00 URUSAN P£MERINTAHAN 4.250.115.200.00 4.417.262.618,00 167.147.418,00 3,93 
BIDANG KESEHATAN 

l 02 1.oi.0.00.0.00.01.0010 01 o.oo 00 PROGRAM PENUNJANG 3.227 .997.200.00 3-349.498.146,00 121.500.946.00 ],76 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KADUPATEN/KOTA 

I 02 1.oz.0.00.0.00.01.0010 01 2.02 00 Admh1l•tn•I Keuangan 1.1u2.ooo.4oo.oo 1.188. 798.828.00 6. 798.428,00 0.58 
Pera11gkat vaer;ih 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2,0Z 01 Pcnycdlaan GilJI dan Tunjangan 1.121.280.400,00 l.130.403.828.00 9. 123.428,00 0,81 
ASN 

1 02 I .02.0.00.0.00.01.0010 01 2-02 01 5 I Belan)a operas: l.121.280.400.00 1. lJ0.403.828,00 9.123428.00 0,81 

I 02 I .02.0.00.0.00.01.0010 01 2-02 01 5 I 01 Belan)a Pegawa1 1.121.280 400.00 J .130.403.828,00 9 123.428.00 0.81 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.02 01 5 l 01 01 Belflnja GaJl dan Tul\langan ASN 34.812.400.00 4 J.812.400,00 7.000.000.00 20.11 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.00 IO 01 2.02 01 ~ 1 01 01 09 Delonja luran Jarnlnan Kesehatan 34.812.400.00 41 812400.00 7.000.000.00 20.11 
ASN 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.02 01 5 I 01 02 Be)al\)a Tarnb~h~n Pcngho,ilan ASN 1.086.468.000.00 1.088.591.428,00 2.123428.00 0,20 

I 02 1.02.0.00.0.00.0J ,OO l O 01 2.02 01 5 I 01 02 01 Tambahan Pengh~silan berdasarkan 434.532.ooo.oo 436.655.428,00 2.123.428.00 0.49 
Behan Kerja ASN 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.02 01 5 I 01 02 05 Tomllahan Penghasllan berdasar~n 651.936.000.00 651.936.000.00 0.00 0.00 
P~*si Kerje ASN 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2,0Z OJ Pclaksanann Penatausallaan dan G0.720.000,00 58.395.000.00 (2.32$.000,00) (3,83) 
PengujlonNcrlllka,I Keuangan 
SKI'D 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.02 03 5 I Bel~nJ~ Opcrosi 60.720.000.00 58.395.000,00 (Z,JZ5 000.00) (3.e3) 

l 02 1.oz.0.00.0.00.01 0010 01 2.02 03 5 I 01 Belan)a Pegawai 60.720.000.00 58.J95.000,00 (2.325.000.00) (3.83) 

1 02 I .02.0.00.0.00.01.0010 01 2.02 03 5 l 01 03 T&mbahan Penghasllan bsrdasarkcn 60. 720.000.00 58.395.000.00 (2.325.000.001 (3.83) 
Pertimbenqan Oujektif Lalnnya ASN 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.02 03 5 I 01 03 07 B;l~nj~ Honorariu1n 52.620.000,00 51.795.000.00 <82MOO.OO) (1,57) 

I 02 !.02.0.00.0.00.01.00 IO 01 2.02 03 5 I 01 03 08 llclonjo [ese Pe,,gelolaan BMD 8.100.000.00 6 600.000.00 l\.500.000.00) 118.521 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.06 00 Admh1l,tra•I Umum Perangkat 44-596.800.00 U.051.900,00 (3.544.900.001 (7,95) 
Daerah 

I 02 r.ea.e.ee.e.eo.er.oo 10 01 2.06 04 Peoyedlaan Dahan Loglstlk 44.596.800,00 41.0S 1-900.00 (3.544.900,00) (7,9:i) 
Ka11tor 

I 02 1 02 0 00.0.00.01.0010 01 2.06 04 5 I 8elama Oper•si 44.596.800.00 41.051.900,00 (3.544.900.00) (7.95) 

I 02 1.02.0 oo o.oom.cotc 01 2.06 04 5 I 02 Belan)a Barang dan Jos• 41.5% 800.00 41.051.900.00 (3.544.900.001 [7.9~) 

I oz 1.02.0.00.0.00.ol ,OOI O ut 2.06 04 5 I oz 01 Belanja Barang 44.596.800.00 4 l.O~l .900.00 (3.544.900,00) [7.95) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.06 04 5 1 oz 01 01 Belanja Barang Paka1 Habis 44.596.800,00 41.05 J.900.00 (3.544.900,00) (7.951 

I 02 1.oz.0.00.0.00.01.0010 01 2.08 00 Peny,,diaan jasa Penunjang JOt.400.000,00 87.000.000,00 <14-400.000.00) (14,20) 
Urv5an Pemertntahan Daerah 

l oz 1.02.0.00.0.00.01.ooto 01 2.08 02 renyedlaan J~5~ l<omunlkatl, lOU00.000,00 87.000.000.00 ( 14.400.000,00) (14,20) 
Sumber Daya Air dan Ustrlk 

1 02 I .02.0.00.0.00.01.0010 OJ 2.08 02 5 l Belanj& Operas! l O 1.400.000,00 87.000.000.00 (14.400.000.00) t14,20) 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01.0010 01 2.08 02 5 I 02 Belani• Borong don jasa 101.400.000.00 87.000.000.00 (14.400.000.00) (14.20) 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.08 02 5 I 02 02 Bclanj• J••• 101.400.000.00 87.000.000,00 (14.400.000.00) (14,20) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.08 02 5 I oz 02 01 Belanja [asa Kantor 101.400.000,00 87 .000.000.00 (14.400.000,00) 04.201 

l oz 1.oz.0.00.0.00.01.ooto 01 2.10 00 Pentngkatan Pel~y;,nan BLUD 1.900.000.000,00 Z,032.647.418.00 132.647.418,00 6,98 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.to 01 Pelayanan dan PenunJ~ng 1.900.000.000,00 2.032.64 7.418.00 132.647.418,00 6,98 
Pelayonsn BLUD 

I 02 I .02.0.00.0.00.0I .OOI O 01 2.10 01 5 1 Belortja Operas! 1.850.000.000,00 1.790 791 718.00 !S9.208.282,00) (3,201 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.10 01 5 I 01 Bijlt"nj,, P4Jgllwni 786 250.000.00 743.750.000,00 !42.500 000.00) t.5.41) 

I 02 J .02.0.00.0.00.01.00 IO 01 2.10 01 5 I 01 99 Bolonj• Pegawoi BLUD 786.250.000,00 743.750.000.00 (4Z 500 000.00) (5.41) 

I 02 I 02.0.00.0.00.01.0010 01 2.10 01 5 I 01 99 99 Belnnia Pcgowoi BLUD 786.250 000.00 743 750.000,00 (12.500.000.00) (5.41) 

I 02 1-02.0.00.0.00.01.0010 01 2.10 01 5 I 02 Btl;:mJ;) J3;otr;,ng dan Jasl! 1.063,750.000.00 1.047.041.718,00 (16. 708.282.00) (l.~7) 

I 02 1.02.0 00 0.00.01.0010 01 2.10 01 5 I 02 99 Belan)a Barang dan Jas~ BLUD 1.063. 750.000.00 1.047.041.718.00 (16. 708.282,00) u.sn 
I 02 1.02.0.00.0.00.0I 0010 01 2.10 01 5 I 02 99 99 Betenje Barang can jasa BLUD 1.063. 750.000,00 1.047.041.718.00 (16.708.282.00) (1,57) 

I OZ 1.02.0.00.0.00.0I 0010 01 2.10 01 5 2 Dcl•nJ• Modal 50 000 000.00 241.855.700.00 191.855 700.00 383.71 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.10 01 5 2 02 Belt1nJi' Mc:u;fal Pr.ralatnn dan Mesln 50 000 000.00 20ti.855. 700,00 156.855 700.00 313.71 

I 02 1-02.0.00.0.00.01.0010 01 2.10 01 5 2 02 99 Belal\la Modal Peralot•n don Mesin 50.000.000.00 2oti.855. 100.00 156.855. 700.00 313.71 
BLUD 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.00 IO 01 2.10 01 5 2 02 99 99 Bel•m• Modal PorollltM dan Mesin 50.000.000.00 206.855.700.00 156 855 700.00 313.71 
BLUD 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.001 O 01 2.10 01 5 2 03 Belal\)a Modal Gedung dan 0.00 35.000.000.00 35.000.000,00 100.00 
B.ngun&n 

I 02 I .02.0.00.0.00.0I .OOI O 01 2.10 01 S 2 03 99 B~lanj• Modal Gedung dan 0.00 J5.000.000,00 35.000 000.00 100,00 
Bangunan BLUD 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 01 2.10 01 5 2 03 99 99 Belal\la Modal Gedung dan 0.00 35.000.000.00 35.000.000.00 100.00 
Bongunan BLUD 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG Kl!SEHATAN 
I 02 0 00 0 00 01 0010 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MLJ\TI I 

Urusan Pemerintahan 
Oryanisasl 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURl.JT URUSAN PEMERINTAHAN DAER.AH, ORGANJSASJ, PENDAPATAN, DEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

l.AMPIMN II 
PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR TAHUN 2022 

TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 36 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 



Pemerlnfah l<abvpalen Sl~man llalarnan J darl S Dlcotak al~h SIKD 

J11mloh (Rp) Be1'tambah(llerk11rang> 
Kode Rekenlng Ural an selx!lum Sctcl&h Penjelasan Keteran9an 

Pe1'Ubahan Pen1b~h~n 
(Rp) (%) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 e.oe 00 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA 920.571.000,00 981.652.472,UO 61.081.472,00 6,64 
K.ESEHATAN PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAKAT 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.01 00 Penyr.dloan FasUitu Pelayanan 69.960.UUU.00 81.106.472,00 11, 146.472,00 15.93 
Kesehaµn 11nt11k UKM don UKP 
Kcwenangan Daerab 
Kobup•ten/Kolll 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.01 18 Pemellhoraon S•ran• FasUitu }lj,500.000,00 16.,00.000.00 0,00 0,00 
Pelayanan Keseh~µn 

I 02 1.02 0.00.0.00.01.0010 02 2.01 18 5 I Belan)a o~rasl 16.500.000,00 16.500.000.00 0,00 0,00 

I 02 1.02 0.00.0.00.01.0010 02 2.01 18 5 1 02 Belan)a Barang d~n J~s~ 16.500.000.00 I lj 500.000.00 0,00 0,00 

I 02 1.02.0.00 0.00.01.0010 02 2.01 16 5 I 02 OJ Belan)a Pernellharaan 16.500.000,00 lo 500.000.00 0,00 0,00 

l 02 1.02.0.00.0.00 01 0010 02 2.01 16 s l 02 03 03 Belan)a Pemellharaan Gedtmg d~n 16.500.000,00 10.500.000.00 o.oo 0,00 
Bimguni'lll 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 Ol 2.01 19 Pemellharaan Prasarana dan 27.060.000,00 30.390.000.00 3.330.000.00 12,31 
Pendukung fasilitas Pelayanan 
Kesehat.>11 

I 02 I 02 0 00.0.0001 0010 02 2.01 19 5 I Belan)a Operas, 27.060.000.00 30 390 000.00 3.JJ0.000,00 12.31 

I 02 1.02.0.00 0.00.01.0010 02 2.01 19 5 1 oz Belan)a Ba rang dan Jasa 27.060.000,00 30 390.000.00 3 330.000.00 12,JI 

I 02 I .02.0.00.0.00.01.0010 02 2.01 19 5 1 02 03 Belanja Pemellharaan 27,060.000,00 30.390.000,00 3.330.000.00 12.31 

1 02 I .02.0.00.0.00.01.0010 02 2.01 19 5 1 02 03 02 Relonia Pemeliberaan reralatan dan 27 060.000.00 JO.J90.000,00 3.330.000.00 12.31 
Mesm 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.01 20 Pemellharaan auttn dan Berkala 26.400.000,00 ]4,216,172,00 7 .816.4 72.00 29,61 
Al•t Kcochoton/Alat Penunjang 
Medlk faslllµs Pe!oy;man 
Kcsehatan 

1 oz I .OZ.0.00.0.00.01,0010 02 2.01 20 5 1 Br.lonjo Operasi 26.400.000.00 ]4.216.472,00 7.816.472.00 29.GI 

1 02 l .02.0.00.0.00.0l.OOIO 02 2.01 20 5 I 02 llr.l•'li• Bnrong den Jase 26.400.000.00 34.216.472,00 7.816.472.00 29.61 

1 oz 1.02.0.00.0.00.0J.OOI O 02 2,01 20 5 I 02 03 Belanje Pemelihar&&n 26.400.000.00 34.216.472,00 7,810.472.00 29.61 

1 02 l .02.0.00.0.00.01.0010 02 2.01 20 5 I 02 03 02 B~lonj• Pemeliharaan Peralatan dan 26.400,000.00 34.216.4 72,00 7.810.472.00 29.61 
Mesln 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 OU P~11yo,dloon Lay&n&n Kesebatan 850,611,000.00 900.,46.000,00 49,935,000,00 5.87 
untuk UKM dan UKP Rujukan 
Tlngkat Daerah J<ilbup~ten/i<oto 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 01 Pengelolaan Pelayanan 68.&2,.000,00 B0,640,000,00 11.s 1 s.000.00 17,17 
Kenhollln lbu Hamil 

I 02 I .OZ.0.00.0.00.01.00 IO 02 2.02 01 5 l Belal\l~ Opr.r~si 66.825.000.00 80.640.000.00 11.815.000,00 17.17 

I 02 l .02.0.00.0.00.01.00 IO 02 Z.02 01 5 I 02 Belania Barang dan J•s• 68.825.000.00 80 640.000.00 l 1.815.000,00 17,17 

I 02 I 02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 01 5 I 02 01 Belan)a Harang 41.445.000,00 50.040.000.00 8.595.000.00 20,74 

I oz I.OZ.0.00.0,00 OJ.0010 02 2-0Z 01 5 I 02 01 01 Belanja Barang rakal Habls 41 .445.000,00 50.040.000.00 8.595.000.00 20,74 

I oz I .02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 01 5 l 02 04 Br.lane Perj&l&nan Dtnas 27,380.000.00 30.600.000,00 J.220.000.00 I J.76 

1 02 I .OZ.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 01 5 I 02 04 01 8'Jlnnjn Perjalanen Din&i D&l&m D.380 000.00 30 600.000,00 3.220 000.00 I l.7lj 
Negen 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 02 Pengelolun PelilYilHD 750.000,00 750,000.UO 0,00 0,00 
Kesehetaa lbu Bersalln 

I 02 1.02.0 00 0 00 01 0010 02 2.02 02 5 1 Belanja Operas! 750.000,00 750.000.00 0.00 0.00 

I oz 1.02 .0.00.0.00.01.0010 02 zm 02 5 I 02 Belanja Barang dan jasa 750.000,00 750.000,00 0.00 0.00 

I oz 1.02.0 oo O.OO.OJ.0010 02 2-02 02 5 l 02 01 Belanja Barang 450.000.00 450.000.00 0.00 0.00 

I 02 1.02.0.00 0.00.01 0010 02 2.02 02 5 1 02 01 01 lM•'li• Barang Pakai Habis 450.000.00 450.000,00 0.00 0.00 

I oz I .OZ.0.00.0.00.01.0010 oz 2.02 02 5 1 02 04 Bel,,n~ Porj!"lnmm Dinas. 300.000.00 300.000.00 0,00 0,00 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 02 5 I 02 04 01 Belt1njtl Ptrji,\l1m1m Dinas De.lam 300.000.00 300.000.00 0,00 0,00 
Negerl 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan J.600.000,00 3.600.000,00 0.00 0,00 
K~scbittan Bayt Baru Lal\lr 

1 02 1 .02.0.00.0.00.01.00 IO OZ Z.02 OJ 5 I Belanin Opomi 3.600.000.00 3.600.000.00 0,00 0,00 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 OJ 5 I 02 Belania Barnng d~n );$~ 3.600.000.00 3.600.000.00 0,00 0,00 
- 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 OJ 5 I 02 01 Belania Barnng 1.350.000.00 J.350.000.00 0,00 0,00 

l 02 I 02.0.00.0.00.0l.0010 02 2.02 03 5 I 02 01 01 Belan)a Barang Pakal Hab1; 1.350.000,00 J.350.000.00 0,00 0,00 

I oz 1.02.0.00 o.OO.OJ.0010 02 2-02 03 5 1 02 04 Belane Perjalanan pmas 2.250.000.00 2.250.000.00 0.00 0.00 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 03 5 1 02 04 01 Belonj• Pelj1tl.nan oines Dalarn 2.250.000.00 2.250.000,00 0.00 0.00 
Negen 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 04 Peng1:1lol.-iln Pelayanan 20,440,000.00 3.;.203.000.00 14.763.000,00 72,23 
Kesehatan ll~!lt~ 

I 02 1.02.0.00 0.00.01.0010 02 2.02 04 5 I Belan)a Operas! 20.440.000,00 35 203.000.00 14 763 000.00 72,23 

I 02 I .02.0.00.0.00.0l.0010 02 2 02 04 5 1 oz Belanje Bara,19 da11 Jasa 20.440 000.00 35.203.000,00 14.703.000.00 72.23 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.00 IO 02 2.02 04 5 I 02 01 Bol•nJa Borang 12.540.000.00 23.448.000,00 10.908.000.00 86.99 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 oz Z.02 04 5 I oz 01 01 Belan!a Barang Pak,11 Hohrs 12.540 000.00 23 448.000.00 l 0.908.000,00 86,99 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 oz Z.02 04 5 I 02 04 Belana Psnalanan Dino; 7.900.000.00 11 755.000.00 J.RSS.000,00 48.80 

I Oi 1.02.0.00.0.00 01 0010 02 2.02 04 5 1 02 04 01 Belenje Perjslanan D!nas Dalarn 7 900.000.00 11.755.000.00 3 855 000.00 48.80 
Negen 

l 02 1-02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 05 Pengelolaan PelaNn•n 24,040.000,00 42.140.000.00 18.100.000,00 75,29 
Kesehetan pada Usla rendldlkan 
I>~s~r 

l 02 l .02.0.00.0.00.01.00 IO oz Z.02 05 5 I Belal\la 0J)l!ras1 24.040.000.00 42 140.000.00 18.100.000,00 75,29 

I 02 1-02.0.00.0.00.01.0010 02 z.oz 05 5 I 02 Belan)a Barano dan Jasa 24.040.000,00 42,140,000.00 18. l 00.000,00 75,29 

1 02 1-02.0.00.0.00.01.0010 oz 2.02 05 5 I 02 01 Belan)a Barang 13.530.000,00 24 900,000.00 I 1 .370.000,00 81,01 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 05 5 1 02 01 01 Belan)a Barang Paka1 Habls 13.530.000,00 21.900.000.00 11.370.VOO,OO 84,04 

I 02 LOl.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 05 5 1 oz 04 Belana Pe!jalanan D!nas 10.510.000,00 17.240.000.00 6.730.000,00 64,03 

I 02 i.ca.c.ec.e.co.er.nor o 02 2.oi 05 5 1 oz 04 01 Bela11)a Peljalanan Dlnas Dalam 10.510.000,00 17.240.000.00 6.730.000,00 64,0J 
Negeri 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 06 Pengelolaan Pel~yanan 27.325.000,00 27. 72.;.000.00 400.000,00 1,46 
Kese11atan pada usra rroduktlf 

I 02 I 02 0 00.0.00.01.0010 02 2-02 06 5 I Belanja Operas! 27.325.000,00 27.725.000.00 400.000.00 1.46 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 0010 02 2.02 06 5 I 02 Br.li'mj-, Barang den J&.S& 27,325.000.00 27.725.000,00 400 000.00 1,46 

I oz I .OZ.0.00.0.00.01,0010 02 2 02 06 5 I 02 01 fichmja Barang 19 295 000.00 I ~.695.000,00 100.000.00 2,07 

1-02 URUSAN PEMERINTAHAN BlDANC KESEHATAN 
I 02 0 00 0 00 01 0010 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT MLATl I 

Urusan Pemenmanan 
Organlsas1 

KA9UPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURVT lll\USAN PEMERINTAHAN DAERAH, OROANISASI. PENDAPATAN, BE!ANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



P~merlntah Kabupaten Sleman Halaman 3 darl S Dlcetak oleh SIKD 

.. 
Juml.ih (Rp) Bertambah(Berk11~ng) 

Kode Re~enlng Uraian Sebelum Setelah PenJelasan K1Jt~ra.ngan 
Perubalian l'eNh•h•n (Rpl (%) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 06 5 1 02 01 01 BelanJa Barang Pakai H~bi1 19.295.000.00 19.695.000,00 400.000.00 2,07 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 06 5 1 02 04 Belana Pel)alanan Dmas 8.030.000.00 8.030.000,00 0.00 0.00 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 06 5 1 02 04 01 Belanja Pel)alanan Dlnas D~l~m 8.030.000.00 8 030.000,00 0.00 0.00 
Nogori 

l oz 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 07 Pnngcloloan Polayanan 10.890.000,00 10.890.000.00 0,00 0,00 
Kesehat;m pada v,1a LanJut 

1 02 I .02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 07 5 I Belan)a Operas1 10.890.000.00 10.800.000.00 0.00 0.00 

1 02 1.oz.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 07 5 l 02 Bel&nJa Barang dan Jasa 10.890.000.00 10.890.000.00 0.00 0.00 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 oz Z.02 07 5 1 02 01 BclonJ& Barang 5.490.000,00 5 490.000.00 0.00 0.00 

1 02 l 02.0.00.0.00.01.0010 oz z.oz 07 5 1 02 01 01 llclonj• Barang Pakai Habls 5.490.000,00 5 490 000.00 0,00 0.00 

1 02 I 02.0.00.0.00.01.0010 oz z.oz 07 5 I 02 04 Relono Perjllllln&n Dinas 5.400.000,00 5 400.000.00 0,00 0.00 

I 02 l.OZ.0.00 0.00.01.0010 02 2.02 07 5 I 02 01 01 Belarua Pe!J~l~non Dino; Dalam 5 400.000.00 5.400.000,00 0.00 o.oo 
Negeri 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 08 Pengelulaan Pelayanan 4.120.000,00 27 .900.000.00 23.780.000,00 577,18 
t<esehat•n hndorlta Hlpertensl 

I oz 1.02.0.00.0.00 01 0010 02 2.02 08 5 I Belarua Operas: 1.120.000.00 27.900.000.00 ZJ.780,000.00 577,18 

1 oz 1,02.0,00.0.00.0l.00 IO 02 2.02 08 5 I oz Belarua Barang don J~s• 4.120.000.00 27.900.000,00 ZJ, 780,000.00 577,IS 

I oz 1.oz.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 08 5 I oz 01 Belanla 8aran9 3.840.000.00 26.J25.000,00 22,485.000.00 585.55 

I 02 1.oz.0.00.0.00.01.001 o 02 2.02 08 5 I 02 01 01 Belanja Barang Paka1 Hahi; 3.840.000.00 26.325.000,00 ZZ.485.000.00 585.55 

I 02 1.oz.0.00.0.00.01.001 o 02 2.02 OB 5 1 oz 01 Belana Perjalanon Dina$ 280 000.00 1.575.000,00 1.295.000.00 462.50 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 08 5 I 02 04 01 Belanja Perjalanan Dino$ Dolom 280.000.00 1.575.000,00 1.295.000,00 462.50 
Negeri 

l 02 1-02.0.00.0.00.01.0010 02 2,0Z 09 Pnngelolaan Pelayanan 0,00 3.840.000.00 J.840.000,00 100,00 
Kesehat;m Penderlta Dio.betei 
Melilul 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 09 5 l Belanja Operas! 0.00 3.840.000.00 3.840.000,00 100.00 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 09 5 I 02 Belanja Barang dan Jasa 0,00 3.840.000.00 3.840.000,00 100.00 

l 02 I .02.0.00.0.00.01.00 IO 02 2.02 09 5 1 02 01 Deltmj& Bara1tg 0,00 J.840 000.00 3.840.000,00 100,00 

I 02 I 02.0.00.0.00.01.0010 oz z.oz 09 5 1 02 01 01 Belanio Borong Pakfli Habi9 0.00 3.840.000.00 3 840 000.00 100,00 

l oz 1.oz.0.00.0.00.01-0010 02 2.02 12 Pengelol~~!I Pelayonnn 8.970.000.00 (1.970.000,00 0,00 o.oo 
Kesehatan Oran!I denga11 Jtl•lko 
Terlnfelal HIV 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 i.02 12 5 1 Bolilnja Operas! 8.970.000.00 8.970 000.00 0,00 0.00 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 oz Z.02 12 5 1 02 Bolonjll Bilr&J\g dan jase 9.970.000,00 8.970.000.00 0,00 0.00 

l 02 1.02.0.00.0.00.0I 0010 02 2 02 12 :, l 02 Ol Belonja Barang 7.290.000.00 7 290 000.00 0,00 0.00 

1 02 I .02.0.00.0.00.01,00IO 02 2.02 12 5 I 02 01 01 Bel&nja Barang Pakal Habrs 7.290.000.00 7 290,000.00 0,00 0.00 

I 02 I .02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 12 5 I 02 04 Belana Peljalanan Dlnas 1.680.000.00 l.080.000.00 0,00 0.00 

I 02 I .02.0.00.0.00.01.0010 02 2 02 12 5 I V2 04 01 Belanjo Perj&l&nan Dlnas Dalam 1.6Bu.OOO,OO 1.680.000.00 o.nu 0,00 
Negen 

l 02 1.oz.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 lJ Pengelolaan l'el~yan.1n 182.600.000,00 38.330.000.00 (144.270.000,00) (79,0l) 
Kosohlltan bagl Penduduk pada 
Kon<ll,J l(ojadl&n Luer Blasa 
(KLB) 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 Oi 2.02 13 5 1 ll~lonja Operas! 182.600.000.00 38.330.000.00 (144 270 000.001 (79,01) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 oz Z.02 13 5 1 02 Belonia Barong dan jasa 182.G00.000.00 38.330.000,00 (144.270.000.001 (79.011 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 z.oz 13 5 1 02 01 Bela[IJa Borang 5.400.000.00 1.080.000,00 (4.320.000.001 (80.001 

1 02 l 02.0.00.0.00.01.0010 02 z.oz 13 5 I 02 01 OJ Belal\)a Barnn!I Pakai Hobis 5.400.000.00 1.080.000,00 (4.320.000.001 (80.001 

I 02 1.oz.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 13 5 I oz 02 Belania Jasa 163.200.000.00 34.950.000,00 (128.250.000.001 (78.581 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 13 5 1 02 02 01 Belanla Jasa Kantor 163.200.00U,00 34.950.000.00 (128.250.000,00) (78.581 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 13 5 I oz 04 Belana Perjalanan Dinas 14.000.000.00 2.300.000.00 (11. 700.000,00) (83.571 

1 oz 1.02.0.00 0.00.01.0010 02 2.02 13 5 I oz 04 01 Belanja Peljalanan Dmas Dalam 14.000.000.00 2 300.000.00 C 11. 700.000,00) (83.571 
Negcri 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 oz 2.02 ll Pen9elul&&n Pelayanan 10t.UJ.ooo.oo 95.428.000.00 lll-lll.000.00) (6,40) 
Keseh~t.1n Gl;l Mnsyarakal 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.00 l O 02 2.02 15 5 I Belanja Operas1 101.953.000.00 9S 428.000.00 (6.525.000.001 (6.401 

1 oz 1.02.0.00 0.00.01.0010 02 2.02 15 5 I oz Belanja Barang dan Jasa IO 1.953.000.00 95 428 000.00 (6.525.000.001 (6.401 

I oz 1.02.0.00 0.00.01.0010 02 2-02 15 5 I 02 01 Belal\)a Barang 56.813.000.00 50 838.000.00 (5.075.000,00) (10.521 

I 02 l .OZ.0.00.0.00.0I .OOI O 02 2 02 15 5 l 02 01 01 Bel11nja Barang Pakal Habts 56.813.000,00 50.838.000.00 (5.975.000.001 (10,52) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 oz z.oz 15 s 1 02 02 Belonj• J••• 8 100.000.00 R. I 00.000,00 0.00 0.00 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.001 O 02 z.oz 15 5 1 oz 02 01 Belal\Ja Jasa Kantor 8.100.000.00 8 100.000.00 0,00 0.00 

1 02 1.02.0.00 0.00.01.0010 02 2.02 15 5 I oz 04 Belana Pel]alanan Dmas 37.040.000.00 Jlj 490 000.00 (550.000.001 (1.481 

I oz 1.oz.0.00.0.00.01.0010 02 2-02 15 5 I oz 04 01 BelanJa Pel)alanan Dmas Dalam 37.040.000.00 36.490.000.00 1550.000.00) (1,48) 
Ncgcri 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 oz z.oz 16 Pcngc:lohl.in Pelay11n&.n 1 .800.000.00 7.800.000,00 0,00 0.00 
Kesehatan Ked;i dan Ol~hrag• 

I 02 1 02,0.00.Q.QO.OJ.0010 02 2.02 16 5 I BelaQja Operas! 7 .800.000,00 7.800.000.00 0,00 0,00 

1 02 1.02.o.oo.0.00.01.001 o 02 2.02 16 5 1 oz BelanJa Barang dan )M~ 7.800.000,00 7,800.000.00 0,00 0,00 

I oz 1.oz.0.00.0.00.01.001 o 02 2.02 16 5 I 02 01 Bel&nja Barang 7.800.000,00 7.800.000.00 0.00 0,00 

I 02 I .02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 16 S I 02 01 01 8elitnj~ Darang Pakai Habis 7.800.000.00 7.800.000,00 e.oo o.oo 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 17 Pengelol~~n Pelayannn 54.048.500,00 1s.120.,oo.oo 21.072.000,00 38.99 
Kesehatan Ungkungan 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 17 5 1 Belanja Operas! 54.048.500,00 75.120.500.00 21.072.000,00 38.99 

I oz 1.oz.0.00.0.00.01.001 o 02 2.02 17 5 1 02 nelonja Barang dan Jasa 54.048.500,00 75.120.500.00 21.072.000,00 38,99 

1 02 I .02.0.00.0.00.0J.OOI O 02 2.02 17 5 1 02 01 Delnnjo Ilor&ng 34.182 500.00 45.202.500,00 1 J.020.000.00 32,24 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001 O oz z.oz 17 5 I 02 01 01 Bela[IJa Barang Pnkni H~bi~ 31.18HOO.OO 45.202.500,00 11.020.000,00 32.24 

I 02 1.02.0.00.0.00.oi .0010 02 2.02 17 5 I oz oz BelanJaJasa 5.026.000.00 0.198.000.00 4.172.000.00 83.01 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 17 5 1 oz oz OJ Belanja Jasa Kantor 0.00 1.300.000.00 1.300.000.00 100.00 

1 oz 1.02.0.00.0.00.01.001 o 02 2-02 17 5 I oz 02 08 Belanja jase Konsultansl Konst11.1k;1 5.026.000,00 1 898 000.00 2.872.000,00 57.14 

1 oz 1.oz.0.00.0.00.01.001 o 02 2-02 17 5 1 02 04 Belana Perjalanan pmas 14.840.000.00 20 720 000.00 5.880.000,00 39.62 

I oz 1.02.0.00.0.00 01.0010 02 2 02 17 5 I 02 04 01 Belonj& Peljalanan Dlnas Dalam 14.840.000,00 20 720.000.00 S.880.000,00 39,62 
Negen 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 z.02 18 Pengelolaan Pel~y~n~!l Prnmo,i 17,990.00U,OO 47.570.000.00 29.580.000,00 164.42 
Kc1ehal&n 

I.OZ URUSAN PEMENNTAHAN BIDANG KESEHATAN 
l 02 0 00 0 00 01 0010 PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT Ml.Ail I 

urusan Pemennt"han 
Org,t1ni!;asi 

KARIJPATEN SLEMAN 
I\INCIAN APRD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN, BEi.ANJA l>AN PEMBIAYMN 

TAHVN ANGGARAN 2022 



Pemerln!ah Kabupakn Siemon flalaman 4 darl 5 Dlcelak olelr SlKD 

Jumlah lRp) Bert;imb~h(Dcrkunmg) 

Kode Rekcnlng Ural an Scbclurn Seteloh Penjel•~an Keterangan 

Peruhh•n Perubahan 
IRpl (%) 

I 02 l.02.0 00 o.co 01.0010 02 2.02 18 ~ l BelanJa Operas, 17 990 000.00 47 570,000.00 29.580.000.00 164.42 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 18 ~ I 02 BelanJa Barang don J•so 17 900.000,00 47 570 000.00 29.580.000.00 16'1.42 

1 02 1.02.0.00 0.00.01.0010 02 2.02 18 5 I 02 01 Bel&nja Barang 14 seo 000.00 32.810 000.00 1 O. 160.000.00 123.71 

1 02 1.02.0.00 0 00 01.0010 02 2.02 18 5 I 02 01 01 Belen;a Barang Paka1 H•bi; 11680 000.00 32.840.000.00 I81ij0.000,00 123.71 

1 02 1.02.0.00.0.00 01.0010 02 2.02 18 5 I 02 04 Bclane Perjalanan Dmas 3.310.000.00 14 730.000.00 11.420.000.00 345,02 

1 02 1.02.0.00.0.00.0J 0010 02 2.02 18 5 I 02 04 01 Belonjo Perj&lanan Dlnas Dalam 3.310.000.00 14.730.000,00 11.420.000.00 345,02 
Negen 

l Ol 1.02.0.00.0.00.01.0010 Ol 2.02 22 Pengelol;1~p PGl•yanan 28.740.000,00 0.00 (28.740.000,00) (100,00) 
Kcsehalan Jiwa d;tn NAPZA 

I 02 l.02.0.00 0.00.01.0010 02 2.02 22 5 I Di,lanj& operas: 28.740 000.00 0.00 (28 740 000.001 (100,00) 

I 02 l.02.0.00 0.00.01.0010 02 2.02 22 5 I 02 Bolonj• Barang dan jasa 28. 740.000.00 0,00 (28. 740 000.001 (100,00I 

1 02 l.02.0.00 0.00.01.0010 02 2.02 22 5 I 02 01 Belonjo B&r&ng 14.010.000.00 0,00 (14.010,000.00) (100.00) 

l 02 1.02.0.00.0.00.01 .0010 02 2.02 22 5 I 02 01 01 Belall.l~ B•r•ng Pakal Hab1s 14.010.000,00 0.00 (14.010.000.00) (100.00) 

I 02 r.oz.c.oo.o.eo.or.eo Io 02 2.02 22 5 1 02 02 BelanJa Jasa 600,000.00 0.00 (600.000,00) (100.00) 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 22 ~ l 02 02 01 BelanJa jasa Kantor 600.000.00 0.00 (600.000.00) (100.00) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.o2 22 5 1 02 04 Belana PeIJalanan Din,. 14.130.000.00 0.00 114.130.000,00) (100.001 

I 02 l .OZ.0.00.0.00.01.00 IO 02 2.02 22 5 I 02 04 OJ BelanJa Peljalanan Din•~ Dalarn 14.130.000.00 0.00 (14.130.000,00) (100.00) 
Ncgr.ri 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 25 Pel~y;,non Kr.sehatan Penyaklt 229.785.000,00 l64.885.000.00 35.100.000,00 U.Z8 
Menular d~n Tldak Monulor 

I 02 I 02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 2S 5 1 BelanJa Operas1 229,785.000.00 264.885.000.00 35.100.000,00 15.28 

I 02 I .02.0.00.0.00.01.00 IO 02 2.02 25 5 1 02 Belarlja Barang dan )as~ 229. 785.000.00 264.885.000.00 35.100.000,00 15 .. 28 

I 02 i.oz.o.oe.o.oo.ci.ooi o 02 2.o2 25 5 1 02 01 BelanJa Barang 144.360 000.00 150.755.000,00 (i.395.000,00 4,43 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 25 ~ I 02 01 01 Belartja Barang Pakar H~b,; 144.360.000.00 150.755.000.00 li.305.000.00 4.43 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 25 5 l 02 02 Belanja Jasa 2.000 000.00 6.600.000.00 4.600.000.00 230.00 

I 02 I 02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 25 5 I 02 02 01 Belonja Ja~a Kantor 2.000 000.00 6.600.000,00 4.600 000.00 2)0,00 

I 02 1-02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 25 5 I 02 04 Bel1111a Perjalanan Oma; 83.425 000.00 l 07.5)0.000.00 24 I 05 000.00 28,89 

I 02 l.02.0 00.0.00.01.0010 02 2.02 25 5 I 02 04 01 llclanj• Perj&lanan Dlnas Dalam 83.425.000.00 107 530 000.00 24.105.000.00 28.SV 
Negerl 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 33 Operasional Pel~y;m•n 58.734.500.00 9,_254.500,00 36.520.000.00 62,18 
Puskesm&i 

I 02 1.02.0.00 0.00-01 .0010 02 2.02 33 5 I Belanjo Opera;; 56.7J4.500,00 95 254 .500.00 36.520.000.00 62.18 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 33 5 I 01 Belania Pcg~wai o.oo 36.520.000.00 36.520.000,00 100.00 

I oz I .02.0.00.0.00.0J.0010 02 2.02 33 5 I 01 03 Tambahan Penghasil~n berdasarkan 0.00 J6.520.000.00 36.520.000.00 100,00 
Pertimbilngan ObJekt1f Lalnny~ ASN 

I oz I 02.o.oo.o.00.01.0010 02 2.02 33 5 l 01 03 06 Belonjo J••• Pelayanan Kesehatan 0,00 36 szo.oco.oo 36.520.000.00 100.00 
bagJ ASN 

I 02 I .02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 33 5 I 02 Bel•rtj• Bo rang dan Jase 58. 7J4.500,00 58. 734.500.00 0,00 0.00 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.001 O 02 2.02 33 5 I 02 01 Bel•ni• Barong 46.234.500,00 46.234.500.00 0,00 0.00 

I oz I .02.0.00.0.00.01.00 IO 02 2.02 33 5 l 02 OJ 01 Bclnnj• Bar&ng P&kal Habts 46.234.500,00 46.234.500.00 0,00 o.oo 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 33 5 I 02 04 Belon& Pelj&lanan Dlnas 12.500.000,00 12.500.000.00 0,00 0.00 

I 02 I .Ql.0.00.0.00.01.00 IO 02 2.02 33 5 l 02 04 01 Belanja Petjalanan Dlnas Dalam 12.500.000.00 12.soo.000.00 0.00 0.00 
Negen 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 1, Pelaknn~•n A}rrodlto•l F&.!illllas 0.00 34.500.000,00 34.500.000,00 100,00 
Kesehatan di Kabupaten/Kt;>to 

I 02 l.02.0.00.0.00.01.00 IO 02 2.02 35 5 l Belanja Operas! 0.00 34.500.000.00 34.500.000.00 100.00 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 35 5 l 02 Bclonjo B&r&ng dan jasa 0,00 34 soo.000.00 34.500.000.00 100.00 

I 02 1.02.0.00.0.00.oi .0010 02 2.02 35 5 I 02 OJ Bel~nj• Darong 0,00 7.940.000.00 7.940.000,00 100.00 

l 02 1.02.0.00.0.00 01.0010 02 2.02 35 5 l 02 01 01 Belall.l~ B•r•ng Pekei Hobis 0.00 7.910.000.00 7 940 000.00 100,00 

I 02 1.02.0.00.0.00.0l.OOI O 02 2 02 35 5 I 02 02 BelanJa Jasa 0.00 16.200.000,00 16.200 000.00 100.00 

I 02 r.oa.c.ee.o.oo.ci.oot o 02 2.02 35 5 I 02 02 01 Bclonjo J&•& Kantor 0,00 16.200.000.00 16.200.000,00 100.00 

I 02 1 .oa.o.cc.c.eo.er.oor o 02 2.02 35 5 I 02 04 B~lana Pe!Jalenan ntnas 0,00 I 0.360.000.00 10.J(j0.000,00 100,00 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 02 2.02 35 5 I 02 04 01 BchmJ~ Perjalanan Dine, Dalam 0,00 10.360.000.00 IO 360.000,00 100.00 
Neger1 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 03 o.oo 00 PROGRAM Pf!NINGKATAN 86.112,000.00 86.112.000,00 0.00 0,00 
KAPASITAS SUMBER DAYA 
MANl,JSIA KESEHATAN 

l Ol 1.02.0.00.0.00.01.0010 03 2.02 00 Perent~nnnn Kcbutuhan dan 86.112.000.00 86.112,000,00 0.00 0,00 
Pendayagunaan Sumberd~y;, 
M~nuJla Kcschatan untuk UKP 
dan UKM di Wll~y;ih 
Kabupati,11/Kota 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 03 2.02 Ol Pemtnuh&.n Kebuluhan sumber 86.112.000,00 86. 1 u.000,00 0,00 0,00 
D.lYil M.tn1,J5la K.,,n,hatan jt,j:U&i 
Standar 

I 02 r.oa.o.co.o.oo.oi.no Io 03 2.02 02 5 I Bclanja Operas! 86.112.000,00 86.112.000.00 0,00 0.00 

I 02 1-02.0.00.0.00.01.0010 03 2.02 02 5 I 02 llolanja Bar&ng danJasa 86.112.000,00 86.112.000.00 0,00 0.00 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 03 2.02 02 5 I Oi 02 Bela111a Jasa 86.112.000.00 86.112.000,00 0.00 0,00 

I 02 1.02.0.00.0.00.0I .OOIO 03 2.02 02 5 I 02 02 OJ BelanJaJasa Kantor 86.112.000.00 86.112.000,00 0.00 0.00 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 05 \1.00 00 PROGRAM PEM1!£RDAYAAN 15,435.000,00 0,00 (15,435.000.00) U00,00) 
MASYARAKAT BIDANG 
K£S£HATAN 

l Ol 1.02.0.00.0.00.01.0010 05 2.03 00 Pengemb.1ng.1n dnn Pclaksaoaan 15-435.000.00 0,00 l 15.435.000,00) (100,00) 
Upaya Kesehat,m 8,n;umbor 
Daye Mosyarakat (UKBMI 
Tlngkat Dar.rah Kabupalen/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 o, :l,03 01 Blmblng~n Teknl~ don Supervisl 15.435.000.00 0,00 (15.435.000.00) (100,00) 
Pengembangan dan Pelaks~n~~n 
Upil)'iil K~,mhatan Bersumber 
Daya Masyarakat lUKBM) 

1 02 I .02.0.00.0.00.01.00 IO 05 2.03 01 5 l Bel&nj& Operas! 15.435.000.00 0.00 (15.435.000.00) (100.00) 

1 02 l .02.0.00.0.00.01.0010 05 2.03 01 5 1 02 Belanj& B&rang dan jasa 15.435.000.00 0.00 l I 5.435.000.00J (100.00) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 05 2.03 01 5 I 02 01 Belania Bornng 13.860.000.00 0.00 (13.860.000,00) (100,001 

I 02 I 02.0 00.0.00 01 0010 OS 2.03 01 5 I 02 OJ 01 Belall.la Bar~ng Pokni Habis 13.860 000.00 0,00 (13.860 000.00) (100.00) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0010 05 2.03 01 5 I 02 04 Balana Peijalanan DiM5 l.575.000.00 0,00 (l.575.000.001 (100.00) 

l.02 URUSAN PEMERJNTAHAN BIDANG Kl!SEHATAN 

l 02 0 00 0 00 01 0010 PU SAT KESEHATAN MASYAAAKAT MLATI I 
Ilrusan Pemertntahan 

Orgams~;i 

KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BEIANJA DAN Pl!MBIAYMN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Dlcetok oleh SIKD P~m~rlntah Kol>ul)dten Siemon flalaman 5 darl 5 

J11ml~h (Rpl Belt~rnbah(Dcckunmg) 

Kode Rekenlng Uralan seeeium s~tclnh f'enJelaHn Kete.-angan 
hrubnh&n Penibah;rn (Rp) (%) 

1 I 0211.02.0.00.0.00.01.0010 Io~ 12 
03 I 01151, 102 I 04 I 01 Belanja Penalanan Dino• Dalern 1.!75.000.00 0.00 I J .575.000.00) (100.00) 

Ncqeri 

J .02 URUSAN PEMERINTAHAN SIDANG K..ESEHATAN 

I 02 0 00 0 00,01.0010 PUSAT KESEHATAN MASYA!\.AKAT MLATI I 

urusan PC1mr.r1nt.,han 
On;onisasl 

KABUPAf£N SLEMAN 

RINCJAN APBD MENURtrr URl,JSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI. f'ENDAPATAN, BE!ANJA DAN PEMDIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Prmrrlnldh Kabupaton Sirman Holoman I darl 4 Dlcetok oleh srKD 

Jumlall (ilp) Bvrtamb&b(Berloir.ing) 
Kode Rekenlng Ur.ii"" Svbelum S•telab Penj~losan Kelerang~n 

PeNbohan Penibohan (Rpl (%) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 00 0.01 01 l'endaPilt•n a.rse.eeo.ece.oo 2.800.000.000.00 (350.000.000,00) (11.11) 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 00 0.01 01 4 1 l'endapat~n Asll D&et'all (l'A._0) 3.150.000.000.00 2.800.000.000.00 (350.000.000,00) (11.111 

1 02 1 02.0 00 o.oo 01.0017 00 0.01 01 4 1 04 l.Ain·laln PAD yong Sah 3.150.000 000.00 2.800.000.000.00 (350.000.000.00) (11.11) 

1 02 l.02 0 00 0 00 01.0017 00 0.01 01 4 1 04 16 Pendapatan BLVD 3.150.000 000.00 2.800.000.000.00 (350.000 000.00) (11.111 

1 02 1.02.0.00 0 00 01.0017 00 0 01 01 4 1 04 IG 01 Pendapatan BLVD 3.150.000.000.00 2.800.000.000.00 (350.000 000.001 111.1 ll 

8ElANJA DAERAH 6.309.!U7.600.oo G.197.373.169.00 ( 112.184.431,00) (1,78) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 6,309.!1!17.600.00 6-197.373.169.00 (I Jl.184.431.00) (1,78) 
BIDANG JU:SEHATAN 

I 02 1.o2.o.oo.o.oo.o 1.0011 01 0.00 00 PROGRAM PF.NUNJANG 4.984.521.~00.00 4.837.837.069.00 (146.684.431.00) (Z,94) 
VRUSAN PEMERINTAHAN 
DA.llRA.H KABUPATEN/KOTA 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.02 00 Admlnlstr, .. t Keuangan 1.696.564,600,00 J.838.15:'.l.9 I o.oo 141,SIH.110,00 8.3l 
Poranykat D~enh 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.02 01 Ponyedlaan Gajl dan Tunjaogan 1.602.619.800,00 1.744.210.910,00 141.591.110,00 8.83 
ASN 

I 02 1 .02.0.00.0.00 01.0017 01 2.02 01 s I Belal\l~ Operasi 1.602 619.800.00 1.744 210.010.00 141591.110.00 8.83 

l 02 I 02.0.00 0 00 01.0017 01 2.02 01 5 I 01 BelanJ• Pegaw•I l 602.1119 800.00 I 744 210.910.00 141 ~91 110.00 8.83 
I 02 l.02.0.00.0.00 01.0017 01 2.02 01 5 I 01 01 lle)3nJ• Cnji d&n TUll)angan ASN 43 516 800.00 64 437.320.00 20.920.520,00 48.07 

I 02 1.02.0.00.0.00 01.0017 01 2.02 01 5 I 01 01 09 BelanJ• lu.ron Jamlnan Kesehotan 43 51MOO,OO 64.437.320,00 20.920.520,00 48.07 
ASN 

I 02 I 02.0.00.0.00.01 0017 01 2.02 01 5 I 01 02 Belal\)a Tarnb,,hnn Ponghasllan ASN l.559.103.000.00 1.679. 773.590.00 120.670.590.00 7,74 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.02 01 5 1 01 02 01 T8mbahan Penghnsilan berdasark~n 604.095.000.00 671.305.390.00 67.210.390.00 11.13 
Behan Kelja ASN 

I 02 1.02.0.00 0.00.01.0011 01 2.02 01 5 I 01 02 05 Tambahan Penghasllan oorda,atkan 955.008.000,00 1.008.468.200,00 53.460.200,00 5.60 
rrestasl J(e!J• ASN 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.001, 01 2.02 03 Polaksana~.11 Pvnatau;oahaao dan 93.945,000,00 93.945.000,00 o.oo 0,00 
Pongu)ian/Verlllk~sl Knuangan SKPO 

I 02 1.02.0.00.0.00 01 0017 01 2.02 OJ 5 l Belal\)a 0l)<lr;51 93.945 000.00 93.945.000.00 0.00 0,00 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 0017 01 2.02 OJ 5 I 01 Belal\)a Pegaw~, 32.445.000.00 93.945.000.00 61.500.000.00 189,55 

I 02 I 02.0.00.0.00.01 0017 01 2.02 03 5 I 01 03 Tambahan Pengha$1lon berdasarkan 32.445.000.00 93.945.000.00 61.500.000.00 189.55 
Pertimb11nyan ObJektif La,nny• ASN 

I 02 l.02.0.00 0.00.01.0011 01 2.02 03 5 l 01 03 07 Belnnj11 Honorarium 27.045.000,00 87 345.000,00 60 300 000.00 222.% 
I 02 I 02000000010017 01 2 02 03 5 I 01 03 08 8el~nJo Ja.a Pengelolaan BMD 5 400 000 00 6 GOO 000 00 l 200 000 00 22.22 
I 02 l.02.0.00 0.00.01.0011 01 2.02 03 5 I 02 Bel~nJ• Bo rang dan Jasa 61 500 000 00 000 161 500 000.00) (100.001 

1 02 I 02 o.oo.0.00.01.0017 01 2 02 03 5 1 02 01 8e)~llJ• Bar•ng 61 500 000,00 0.00 (61.500 000.001 1100.001 
I 02 I 02 0 00 0.00.01.0017 01 2 02 03 5 I 02 01 01 Bel•llJ• Borang Pakal Halm 61 500.000,00 0.00 (61 500 000.001 (100,00) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2,06 00 Admlnlstr.151 Umum Penngk~t 48.000,000.00 48.000.000.00 0,00 o.oo 
Daerab 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.06 04 Penyodiaao Bahan l.oglstlk 48.000.000,00 48.000.000.00 o.oo 0,00 
Kantor 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.06 04 5 I Belanja Operas! 48.000.000.00 48.000.000,00 0,00 0.00 
I 02 l.02.0.00 0.00.01.0011 01 2,06 04 5 I 02 Beloajo Bora,1g danJasa 48.000 000.00 48.000.000.00 o.oo 0,00 

I 02 1.02.0.00.0 00 01.0017 01 2.06 04 5 1 02 01 Belal\la B;i~ng 48.000 000.00 48.000.000.00 0.00 0.00 

I 02 1.02.0.00.0.00,01.0011 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belal\)a Barang Pakai Habls 48.000.000.00 48.000.000.00 0,00 0.00 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.08 00 Penyedlun Ja50 Peounjan11 89.956,700,00 89.956.700,00 0,00 0.00 

Urusan Pemer1ntahan Daorab 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.08 02 Peoy,,dlaan Jasa l(omunlkasl, 89.9,6.700,00 89.956.700,00 0.00 0,00 
Sumber Day& Air dan Llstrik 

I 02 l.02.0.00 0 00.01.0011 01 2.08 02 5 1 BelallJa Operasi 89.956 700.00 89.956.700.00 0.00 0,00 

I 02 l.02.0 00 0 00 01.0017 01 2.08 02 5 1 02 Belal\la 9•ran9 don J&sa 89.956 700.00 89.956 700.00 0.00 o.co 
I 02 1.02.0.00.0.00.01 0017 01 2.08 02 5 1 02 01 Belan,a B~rong 2.9su 100.00 2.956.700.00 0.00 o.oo 

l 02 1.02.0.00.0 00 01 0017 01 2.08 02 5 1 02 01 01 Belal\)a Bar~ng Pakoi Habls 2.956 700.00 2 956.700.00 0.00 0.00 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 01 2.08 02 5 1 02 02 Belan)a Jasa 87.000.000.00 87.000.000.00 0.00 o.oo 

I 02 1-02.0.00.0.00.01.0011 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Bolanja Jasa Kantor 87.000 000,00 87 000.000.00 o.oo 0.00 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.10 00 Ptnlngkalan Pel.y;inan BLUD 3.150.000.000,00 2.861.724.459.00 (288.275.541.00) (9,15) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.10 01 Pel•yanon d&n PenunJang 3.150.000,000.00 2.861. 724.459.00 (288.275.541,00) (9.15) 
Pelayanan 8LUO 

I 02 I 02 0.00.0.00.01.0017 01 2.10 Ol 5 l Bolonjo Operas! 2 .925 700.000,00 2.722.424.459.00 {203.275 541.00) (6,95) 

I 02 I 02 0 00.0.00.01.0017 01 2 10 01 5 I 01 llelan,;i Pcgaw1u 1 243.422 500.00 1.128 672 500.00 (114.750 000.00) (9.231 
l 02 1.02.0 00 0 00.01.0011 01 2.10 01 5 I 01 99 Belal\)a Pegown, BLUD 1.243.422 500.00 1.128 672.500.00 l 114 750 000.00) l9.rn 
l 02 l.02.0.00.0.00 01.0017 01 2.10 01 5 1 01 99 99 BelanJa Pegaw•i BLUD 1.243.422.500.00 J .128.672.500.00 (114.750.000,00) (9.23) 

l 02 1 02.0.00 0 00 01 0017 01 2.10 01 5 1 02 Bolanja Barang den J••• I 682.277 500.00 1 593. 751.959.00 (88 525 541,00) {5.26) 

1 02 I 02.0.00.0.00.01.0017 01 2.10 01 5 I 02 99 Belonj• Ba rang dan Jasa BLVD 1.682 277.500,00 1.593 751.959.00 (88 525 541.00) {5.26> 

I 02 I 02.0.00.0.00.01.0017 01 2.10 01 5 I 02 99 99 Bel~nJo Bnrang da11 Jasa BLVD l.682.277.500.00 1.593. 751.950.00 (88.525.54 J.00) (5,26) 

I 02 I 02.0.00.0.00.01.0017 01 2.10 01 5 2 Bel~OJ• Modal 224.300.000.00 139.300.000.00 (85.000.000.00) (37,90) 

1 02 I 02 0.00.0.00.01.0017 01 2.10 01 5 2 02 8elama MQ<lal Peralatan dan Me$in 224.300.000.00 139.300.000.00 (85.000.000.00) 137,90) 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 01 2.10 01 5 2 02 99 Belal\la Morlol Peral&tan dan Mijsm 224.300.000.00 139.300.000.00 (85.000.000.00) (37.90) 

BLUD 

l 02 1.02.0.00.0.00 01 0017 01 2.10 01 5 2 02 99 99 Belanja Modal Per,,l~tan dan Me,!n 224.300.000.00 130 300.000.00 (85 000.000.00) (37.90) 
BLVO 

1.02 URUSAN P£MERJNTAHAN IIIDANG KJ;SEHATAN 
1 02 0 00 O 00 01 0017 PUSAT KESEHATAN MASYAI\AKAT KALASAN 

Vru~an Pemertntahon 
orvanls.51 

KABUPATEN SLEMAN 
RJNCIAN APBD MENURlTI' URUSAN PEMERINTAHA.111 DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PllMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

LAMPIRAN 11 

PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR TAHUN 2022 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 36 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BEL.ANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 



Holoman 2 darl 4 Dkrlok oleh SIKD 

Jumlah (Rp) Bertambab(Berkurilllg) 
Kodr, Rekell.lng Ur«l~n Sebelum Setel~h IRp) l"-> 

Peajeluan Keterangart 
Perubab,10 Perubllhan 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 o.oo 00 PROGRAM PEMENl,JHAN UPAYA 1.087 ,269.000,00 1.204.484.000,00 117 .215.000.00 10,78 
l<ESEIIATAN Pf:RORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 
MASYARAl<AT 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.01 00 Pen)'Mlaan h•llltas Pelayanan 28.800,000.00 28.800.000,00 o.oo 0,00 
J(o5ehatan untuk Ul<M dan UKP 
Kewenangan Daerab 
Kabup«ten/Kota 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.01 19 Pemellh;a,raan Pruarana dan 28.800,000.00 28.800.000.00 0.00 0,00 
Pendukung faslltt..s Poloyanatl 
Keseh .. t;>n 

l 02 1 02 0.00.0.00.01 0017 02 2.01 19 5 1 Belan,Ja Ul)l)ro" 28.800 000.00 28.800 000.00 0.00 0.00 

l 02 1.02.0.00.0.00.01 0017 02 2.01 19 5 1 02 Bela111a B~r.mg dan Jasa 28.800 000.00 28 800 000.00 0 00 0.00 

I 02 1 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.01 19 5 1 02 03 Belan,Ja Pemr,hharaan 28.800 000.00 28.800.000.00 0.00 0.00 

I 02 1 02 0.00.0.00 01 001? 02 2.01 19 5 1 02 03 02 Belan,Ja Pemehhora&n Peralatan don 28 800 000.00 28 800 000.00 0.00 0.00 
MHtn 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 00 Peny,diaan l.ayanan Knehotan 1.038.469.000,00 1.173,684.000,00 111.21,.000.00 11.07 
u11tuk UKM don UKP Rujukan 
Tingkal Daer;ih l<a,bupalen/Kota 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 01 Pengtlolaan Pelayanan 49.330,000,00 ,9.200.000,00 9.870.000,00 lO,Ot 
Kesohaton lbu Hamil 

I 02 1 02.0.00.0 00 01 0017 02 2.02 01 5 1 Belan)a 0J1'r••i 49.330 000.00 59 zoo.000.00 9.870 000.00 20.01 

1 02 I 02.0.00.0.00.01 001? 02 2.02 01 5 I 02 Belan,Ja Ba rang don jasa 49.330 000.00 59 200.000.00 9.870 000.00 20,01 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.001? 02 2.02 01 5 I 02 01 Belanja Barang 32.130 000.00 34.200.000.00 2.070.000.00 Q.44 

1 02 1 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 01 s 1 02 01 01 Belan,Ja Barang Poi<.,i Habls 32.130.000.00 34.200.000.00 2.070.000.00 6,44 

I 02 1 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dmas 17.200.000.00 25.000.000.00 7 .800.000.00 45.35 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 01 5 1 02 04 01 Doloaja Perjalanan Dino$ De.Jam 17.200.000.00 2,.000.000.00 ?.800.000,00 45.3, 

Negori 
l 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 02 Pengelolaan Pelayan;ui 0,00 2.G25.000,00 2.G25.000,00 100,00 

Kesehatan lbu Betsalln 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 02 5 I BelanJa Opemi 0.00 2.625.000.00 2.625.000.UO 100,00 

1 02 I 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 02 5 1 02 B•lanJa Barang d,n Jas11 0.00 2.625.000.00 2.625.000.00 100.00 

1 02 1.02.0 00.0.00.01.0017 02 2.02 02 5 I 02 04 Belon• Perjalanan Dina, 0.00 2 625.000.00 2 625 000.00 100.00 
l 02 1.02.0.00.0.00.01 .0017 02 2.02 02 5 I 02 04 01 Bclanj• Petjalanan Om~$ Dalam 0.00 2.625.000,00 2.625.000,00 100.00 

Negeri 
l 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 03 Pengelolaan Pelayanan 525,000,00 o.oo (525.000.00) (100,00) 

Kesehatan 8ayl Boru Lallir 
1 02 1 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 OJ 5 1 Br.lanja Operas! 525.000.00 0,00 (525.000,001 (100.001 

l 02 1 02 0.00.0.00 01 0017 02 2.02 03 s 1 02 Belonja Barang dan J••• 525 000.00 0.00 (525.000.001 (100.00) 

l 02 I 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 OJ s 1 02 04 Belone Perjalanan Dmas 525.000.00 0.00 1,25 000.001 (100.001 

1 02 1 02.o.OO 0.00.01 0017 02 2.02 OJ s 1 02 04 01 B•l•nja Perjalan•n [Jina, Dalam 525.000.00 o.oo 1525 000,001 (100.001 
Negori 

t 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 04 Pengeloloan PelaYilDilll 45.590.000,00 99.420.000.00 53.830.000.00 118,07 
Kesehatan BaUta 

I 02 1.02.0.00 0 00 01.0017 02 2.02 04 5 I Bela111~ Opora'1 45.590 000.00 99.420.000.00 53.830.000.00 118.07 

I 02 1.02.0.00.0.00 01.0017 02 2.02 04 
' I 

02 Bela111a B~rang dan Jasa 45.590.000.00 99.420.000.00 53.830.000.00 118.07 

I 02 1.02.0.00.0.00 01.0017 02 2.02 04 5 1 02 01 BelallJa Barang 21.600 000.00 52.830.000.00 31.230.000,00 144.,s 
1 Oi 1 02 0.00.0.00.01.0017 02 2.02 04 5 1 02 01 01 Dclanja Barang Pakar Habis 21.600.000,00 52.830.000,00 31.230.000.00 144.58 
1 02 l.02 0 00.0.00.01.0011 02 2 02 04 5 I 02 04 Btl~no Perjalanan Dlnas Z3.990 000,00 46 590.000.00 22 600 000.00 94,21 

l 02 l.02.0.00 0.00.01.0011 02 2.02 04 ~ 1 02 04 01 Belaaja Perjalenan Dlnas Oalam 23.990 000.00 46.590.000.00 22.600.000.00 94,21 
Negerl 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001, 02 2.02 05 Pengelolaan Pelayanan 3.000.000,00 29.890.000,00 26.890.000,00 896,33 
Kesthatan p&da Usla Pendldlkan 
Dasar 

1 02 1.02.0.00.0.00.01 0017 02 2.02 OS 5 1 B•lanja Operas! 3.000.000,00 29.890.000,00 26 890.000,00 896.33 
1 02 l 02.0.00.0.00.01 0017 02 2.02 05 5 1 02 B•lanja Barang dan J••• 3.000.000,00 29.890.000,00 26.890.000,00 896.33 
1 02 1,02.o.oo.o.00.01.001, 02 2.02 OS 5 1 02 01 Belaaja Barang 3.000.000,00 9.810.000,00 6 810.000.00 227.00 
1 02 1 02 0.00.0.00.01.0017 02 2.02 05 5 I 02 01 01 Bolonja Barang Paka1 H~bis 3.000.000,00 9 810.000,00 6.810.000.00 227.00 

1 02 1020 00.0.00.01.0017 02 2.02 OS 5 I 02 04 Belon• Perjalanan Dinas 0,00 20 080.000.00 20 080 000.00 100.00 
1 02 I 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 05 5 1 02 04 01 BclonJa Petjalanan DIMS Dolam 0.00 20 080.000.00 20 080 000,00 100.00 

Negen 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 06 Pengelolaan Pel&yana.n 40.290,000.00 0.00 (40.290.000,00) (100,00) 

_Kesellatan pad• l,Jsio Produkt1r 
l 02 1 02.0.00.0.00.01.0017 02 2-02 06 5 1 Bnlanja Operas! 40.290 000.00 o.oo 140 200 000.00) (100.001 

l 02 1 02 0 00 0.00.01.0017 02 2 02 06 5 I 02 Bel~nJ• Barang den Jasa 40.290 000.00 0.00 (40.290.000.00) ( 100,00) 

1 02 102.000 0 00 01.0017 02 2 02 06 5 I 02 01 Belall.)• Barang 15.210 000.00 0.00 ( 15.210 000.00) (100,00) 

1 02 I 02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pokoi Habls 15.210 000.00 0.00 11s.210.000.001 1100.00) 

I 02 I 02 0.00.0.00.01.0017 02 2 02 06 5 l 02 04 Bolan• Petjalanan DIMS 25 080 000,00 0,00 125 080 000.00) (100.001 

1 02 l.02.0.00 0 00 01.0017 02 2.02 06 S I 02 04 01 Bela.1110 Perjolonan pmas Oalom 25.080 000.00 0.00 125.080 000.001 (100.001 
Negert 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 08 Pengelolaan relayanan 19.720.000,00 39.270.000,00 19.l$0.000,00 99.14 
Kesehatan Penderlt;t Hlpert•nsi 

I 02 1 02.0 00 0.00.01.0017 02 2 02 08 S 1 llela111~ Operan 19. 120.000.00 39 270.000.00 19.550 000.00 99,14 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 08 5 1 02 BelanJa BarQng don Jase 19. 720.000.00 39.270,000.00 19.550.000.00 99,14 
1 02 I 02.0 00 0.00.01.0017 02 2.02 08 5 l 02 01 Belan,Ja 9arong 9.720 000.00 20.070,000.00 10.350.000,00 106,48 

I 02 1 02 000.0.00.01.0017 02 2.02 08 5 l 02 01 01 Belall.)o Barang Pakal Habis 9.720 000.00 20.070 000.00 10.350 000.00 106,48 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 08 s 1 02 04 Delana Perjolanan nmas 10.000.000.00 19.200.000.00 9.200.000.00 92,00 

I 02 l.02.0.00.0.00 01 0017 02 2.02 08 5 1 02 04 01 Belanja Perjolonan Dinas Da.lam 10.000.000.00 19.200.000.00 9.200.000.00 92,00 
Negeri 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 10 Pengelola&n Pelayanan 39.330.000,00 0,00 (39.330.000,00) (100.00) 
Kesebatiln Orang de11gan 
G•ngg-uan Jlwa 8er,,t 

l 02 1 02 0.00.0.00.01.0017 02 2 02 10 s I Bel,nJ• Opera!! 39 330 000,00 0,00 (39 330 000,00) (100.001 

l 02 l.02.0.00 0 00.01.0017 02 2.02 10 S I 02 Belan,Ja Bar,ng dan Jase 39.330.000.00 0.00 (39.330.000.001 (100,00) 

l 02 l.02.0.00 0 00 01 0017 02 2.02 10 5 I 02 01 Bela111a B~r~ng 15.030 000.00 0.00 (I 5.030 000.001 (100.00) 

I 02 l.02.0.00 0.00.oi.001? 02 2.02 10 5 I 02 01 01 Belan.Ja Barang Paker Habls 15.030.000.00 0.00 u S.030 000.001 llOO OOJ 

1 02 URUSAN PEMERIN"TAHAN BIDANG KESEHATAN 
l.02 0 00 0.00.01.0017 PUSAT Kl!SEHATAN MASYARAKAT KALASAN 

Ul'\l5iln P~meti1uahan 
Organtsas• 

KABUPATEN SU!MAN 
RJNCIAN APBD MENURlJT URUSAN PEMERINTAHAN DAER.AH. ORGANISASI, PENDAPATAN. DElANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Pemerlntah Kabupoten Siemon Ha/a man 3 dorl 4 Dlc<lak o/eh Sii(/} 

.. . . 
Juml&h (Rpl Bemmbah(Berku~gl 

Kode Rekonlng Uralan sebelum Seteloh (Rp) (%) 
PenJe]~50n Keterangan 

Peruba.han Pen.bah~n 

I 02 1.02.0.00 0 00 01.0017 02 2.02 10 5 l 02 04 Delana PerjalaMn Omas 24.300 000.00 0.00 (24.300 000.00) (100.001 

I 02 1.02.0.00.0 00 01.0017 02 2.02 10 5 1 02 04 01 Br.l•nja Perjalanan Oinas Oalam 24.300.000.00 0.00 (24.300 000.00) (100,00I 
Negen 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 11 Pengeloloo11 Pelayaoa.n 13.900.000,00 13.900.000,00 0,00 0.00 
Kucbotan Orang Terduga 
Tllberkulosit 

1 02 1 02.0.00.0 00 01 0017 02 2.02 11 s I Belarua OperMI 13.900 000.00 13 900.000.00 0.00 o.oo 
I 02 I 02 0 00 0.00 01 0017 02 2.02 II s 1 02 Belaru~ 8arang dan Jasa 13 900 000.00 I J 900.000.00 0,00 0.00 

1 02 I 02.o.oo.0.00.01 0017 02 2.02 11 5 I 02 01 Belar\)a Sarong a azo.eoo.oo s nu.uuo.oo 0,00 0.00 

1 02 1.02 0 00.0.00.01.0011 02 2.02 11 5 I 02 01 01 Belar\)a Bar~ng Pakoi Habts 8.220 000.00 8 220.000.00 0,00 0.00 

1 02 1 02 0 00 0.00 01.0017 02 2 02 11 5 I 02 04 Delana Pel)al~n•n Dmas 5.680 000.00 5 680.000.00 0.00 0.00 

1 02 1 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 11 5 1 02 04 01 BelanJa Pe1J~l~non D,Ms Dalam 5.680 000.00 5.680,000.00 o.oo 0.00 
Negeri 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.001, 02 2.02 12 Pengelolaan Pelay;rn~n 0,00 18.000.000,00 18.000.000,00 100.00 
Kesebatan Orang denga.n Rl5ll<c:> 
Torinfoksl HIV 

I 02 1.02.0.00 o oo OJ .0017 02 2.02 12 5 I Bel•nJ• Operas! 0.00 18.000.000.00 1 s.000.000.00 100.00 

l 02 1.02.0.00.0 00 01.0011 02 2.02 12 5 1 02 Bclanja Barang dan Jaso 0.00 18.000.000.00 18.000.000.00 100,00 

1 02 1.02.0.00,0,00.0I .OO 17 02 2.02 12 5 1 02 01 Bel•njo Barang 0.00 18.000.000,00 18.000.000.00 100.00 

l 02 1.02.0.00 0.00 01 0017 02 2.02 12 5 1 02 01 01 Bel~ru• Barang Pakal Hru11, 0,00 18.000.000,00 18.000.000,00 100.00 

l Ol 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 13 Peogelolaan Pelayanan 251.200.000,00 54.$99.750,00 (196.600.250,00) (78.26) 
Keseh~l;ln bagl Pefiduduk p;,da 
Kundlsl KeJ~dl•n Luar Btas;a 
<KlB) 

l 02 1.02.0.00 o.00 01.0011 02 2.02 13 5 I Bolanjo Operas! 251.200 000.00 54 599. 750.00 !196.600 250.00) (78,261 

1 02 1.02.0.00.0.00,01.0011 02 2.02 13 5 I 02 Belaru~ Bara11g dan Jasa 251.200.000,00 54.599.750,00 ( 196.600.250,001 (78.26) 

1 02 l 02.0.00.0.00 01 00] 7 02 2.02 13 5 1 02 01 Belarua llorong I 600.000,00 1.599.750,00 (250.001 (0.02) 

1 02 1.02.0.00 o 00 OJ.0017 02 2.02 13 5 I 02 01 01 Belarua Barony Pakal Hab15 1 600.000,00 I 599.750.00 (250.00J (0.021 

l 02 1.02.0.00 0.00 OJ .0017 02 2.02 13 5 1 02 02 0elanJn J••ft 249.600.000,00 53 000.000,00 ( 196.600.000,00) (78,771 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 0017 02 2.02 13 S I 02 02 01 Belarua )Mn Kantor 249.600.000,00 53 000.000.00 (196 600 000.00) (78.77) 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 15 Pengetolun Polayan&n 82.015,000.00 108.455.000.00 26,440.000.00 32,24 
kesohatan Glil Masy;ar.sluat 

1 02 1.02.0.00 0 00 01 0017 02 2.02 15 5 I 8ela11Jn Operas, 82 015.000,00 l 08 455.000,00 26,440 000,00 32.24 

1 02 I 02.0.00 0 00 01 0017 02 2 02 15 5 1 02 Belarua 9nrong d&n Jasa 82 015 000.00 l 08 455 000.00 26 440 000,00 32.24 

1 02 1 02.0.00.0.00 01 OUl 7 02 2.02 15 5 l 02 01 Belal\)a B•rong 47 83~ oou.oo 74 83~ 000.00 27.000 oco.ou 56.44 

I 02 l 02.0.00.0.00.01.001' 02 2.02 15 5 1 02 01 01 Belar\)a Barang Pokai Habls 47.835.000.00 74.835.000.00 27.000.000.00 56.44 

I 02 I 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 15 5 I 02 02 Belal\)a jasa 0.00 0.00 0.00 0,00 

l 02 l.02 0.00.0.00.01.0011 02 2.02 IS 5 1 02 02 01 Delanja jasa Kantor 0.00 0.00 0.00 0.00 
1 02 1 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 15 5 1 02 04 Br.lana Peljalanan Dmas 34.180.000.00 33.620.000.00 (560.000,001 (1.64) 

1 02 1 02 0 00.0.00.01.0011 02 2 02 15 5 1 02 04 01 Bclanja Perjalanan DtMs Oal&m 34.180.000,00 33.620.000,00 1560.000,001 (1.641 
Neger, 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 17 Pengololaan Petayan•n 268.532.000,00 190.482.000,00 (78.050.000,00) (29,07) 
Keseh~t.in Ungkungan 

I 02 1.02.0.00 0 00.01.0017 02 2.02 17 s 1 BelanJ• Operosi 268.532 000,00 190 482,000.00 (78.050 000.001 (29,07) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 17 5 1 02 BelanJa B•rang danJasa 268.532 000,00 190.482 000.00 (78.050,000.00) (29,07) 

1 02 1.02.0.00.0.00 OJ 0017 02 2.02 17 5 1 02 01 BelanJa Ba~ng 149.040.000.00 90.990.000.00 (58.050.000.001 (38.95) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 17 5 1 02 01 01 Belar\)a Barang Pakoi Habi! 149.040.000.00 90.990.000.00 (58.050.000.001 (38.95) 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 17 5 1 02 02 BetanJa Jasa J.552.000.00 3.552.000.00 0,00 0.00 
1 02 1 02 0.00 0.00.01.0017 02 2 02 17 5 1 02 02 01 Belnnjo Jasa Kantor 0,00 o.oo 0.00 0.00 

1 02 I 02.0.00 0 00 01.0017 02 2.02 17 
' 1 

02 02 08 Belat\la Jas• Konsultansl Konstr11k$1 3 552 000.00 3 552 000.00 0.00 0.00 
1 02 1.02.0.00.0 00 OJ .0017 02 2.02 17 5 1 02 04 Belana Pe!]olanon Dlnas 115.940 000.00 95 940.000.00 (20.000 000.001 I 17,25) 
l 02 1.02.0.00.0.00 OJ .0017 02 2.02 17 5 l 02 04 01 Belar\)a Pe1J•lnn•n Dinas nalam 115.940 000.0U 95.940 000.00 (20.000.000.001 (17,25) 

Neg en 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 18 Pengelotaan Pel~y~n•n Pn,mosl 104.040.000,00 ll4.9o,.ooo,oo 20.86$.000,00 20.05 
I<esehoton 

1 02 1.02 0 00 0 00 01.0017 02 2-°2 18 5 1 8elaru~ OperoS1 104 .040 000.00 124.905 000.00 20.865.000.00 20,05 

1 02 1.02.0.00 0.00.01.0017 02 2.02 18 5 1 02 Belarua Ba rang dan Jasa 104.040 000.00 124.905.000.00 20.865.000.00 20,05 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2 02 18 5 1 02 01 ijela,u~ B•rong 62.190 000,00 94.305.000.00 32.115 000.00 51,64 

I 02 102.000 0.00.01.0011 02 2.02 18 5 1 02 01 01 Belaru• 8aron9 Pakai Habls 62.190 000.00 94 305 000.00 32 115 000.00 51,64 

I 02 1.02.0.00 o 00 OJ .0017 02 2.02 18 S I 02 02 Belar\)a Jasa 0.00 0.00 0.00 0.00 
l 02 I 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 18 5 1 02 02 01 llel11nja Jasa Kantor 0,00 0,00 0.00 0.00 
I 02 I 02 0 00.0.00.01.0017 02 2.02 18 5 1 02 04 Selan, Perjelanan Dlnas 41.850 000.00 30 600.000.00 (11.250.000.001 (26,88) 

1 02 1.02.0.00 0 00 01.0017 02 2.02 18 5 I 02 04 01 Belarua Perjalanan Dlnas Dalam 41.850 000.00 30.600.000.00 I 11.250.000.00) (26.88) 
Negeri 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 2, Peloy,man Kesehat;1n Penyaklt 114.897.000,00 249,005,000.00 134.108.oOO.OO 116,72 
Menul•I dan Tidllk Meoutar 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 25 5 1 BelllJ\)a Operast 114.897.000.00 249.005.000.00 134.108.000,00 116.72 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 25 5 1 02 Belanja Barang dan jese 114.897.000,00 249.005.000,00 134,108.000,00 116.72 
1 02 J.02.0.00.0.00 OJ 0017 02 2.02 25 5 I 02 01 Belal\)a Barang 56.437.000.00 154 695.000.00 98 258.000,00 174.10 
I 02 l 02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 25 5 I 02 01 01 Delanja Barang Pakai H•b1s 56.437.000,00 154 695.000,00 98 258.000,00 174.10 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.o2 25 5 1 02 04 Bel~n• Perjalanan Dina& 58 460.000,00 94310 000.00 35.850 000.00 61,32 

1 02 1 02 0.00.0.00.01.0017 02 2 02 25 5 1 02 04 01 BelanJ• Pe!Jolanan Otnas Oalom 58.460 000.00 94 31 0 000.00 35.850 000.00 61.32 
Negen 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.001, 02 2,02 33 Oper.i,lon•I Pol~ynnan 26.100,000.00 125.190.250,00 99.090.250,00 379,66 
Puskeso1as 

1 02 1 02 0.00.0.00.01.0011 02 2 02 33 5 1 Belnni, Operas1 26 100 000 oo 125190250.00 99 090 250 00 379.66 

1 02 1.02.0 00 0.00.01.0011 02 2.02 33 5 I 01 Belarua Pr.gowa, 0 00 75 360 000 00 75.360 000 00 100.00 
1 02 1.02.0.00 o.oo 01.0017 02 2.02 33 5 1 01 03 Tam.bahan Pengha,ita11 berdasarkan 0.00 75.360.000.00 75.360.000.00 100,00 

Pertimbangan ObJelctif Lainnya ASN 
1 02 1 02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 33 5 1 01 03 06 Bclnni• J~sa Pelayanan KvschatM 0.00 7~ 360 000,00 75 300 000.00 100.00 

bagl ASN 
1 02 1.02.0.00 0 00 0).0017 02 2.02 33 5 J 02 Belar\)a Barang don J••• 26.100.000.00 49.830.250,00 23.730.250,00 90.92 
1 02 1.02.0.00.0.00 01.00] 7 02 2.02 33 5 1 02 01 Belar\)a Barang 26.100.000,00 30 990.250,00 4 890.250.00 18.74 

1.02 URUSAN PEMERINTAHAN SIDANG KfSEHATAN 
I 02 0 00 0 00 01 0017 PUSAT KESEHATAN MASYARAlv\T l(,A(.ASAN 

U rusan Pemennt.,han 
0'1!•msasl 

KAilUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAJUN DAEAAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Pcmerlntah K~l;,upaten Steman llolamon 4 darl 4 Dfcelak olell SIKD 

Jumlah <Rp) Dcrtainhah<Dcrkur&ng) 
Kode Rekenlng Ur~lan Sebelum Setclab Pcnjcluan Keterangan 

Perubahan Penib•h•n 
(Rp) (%) 

1 02 I 02 0 00 0.00 01 0017 02 2 02 33 5 l 02 01 01 Belonja Barang Pak~i Hobis 26 100 000.00 JO YYO 250,00 4 890 250,00 18.74 

l 02 1 02 0 00.0.00.01 0017 02 2.02 33 5 l 02 02 Bel~nJ• J•s• 0.00 18 840.000.00 18.840 000.00 100.00 

I 02 1.02.0 00 0.00.01.0017 02 2.02 33 5 1 02 02 01 Belal\la J••• Kontor 0.00 18.640.000.00 16.640.000.00 100,00 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 35 Pelaksanaon ,\J<n!dltul Fullltas 0,00 34.,00.000,00 34.500.000,00 100,00 
Knscbatan di K;tbupau,nJKot.l 

I 02 1.02.0.00 0.00.01 0017 02 2.02 35 5 I 9elonja Operas! 0.00 34.500 000.00 34.500 000.00 100.00 

1 02 l 02.0.00 0.00 01 0017 02 2.02 35 5 I 02 Relonja Barang dan )M• 0.00 34 500 000,UU 34 500 000.UU 100.00 

I 02 l 02.0.00 0.00 01 0017 02 2.02 35 5 I 02 01 Relonja Barang 0.00 7 940.000.00 7 940 000.00 100.00 

I 02 1.02.0.000.00 01.0017 02 2.02 35 S I 02 01 01 Bclonja Barang Pakoi Hobi! 0.00 7.940,000.00 7 940.000,00 100.00 

I 02 1.02.0.00.0.00.01 0017 02 2.02 35 5 I 02 02 Dclonjo Jasa 0.00 16.200 000.00 16.200.000.00 100.00 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 02 2.02 35 5 I 02 02 01 Bol~nJ• Jasa Kantor 0.00 16.200,000.00 16.200.000.00 100,00 

I 02 I 02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 35 5 I 02 04 llelan• Pcrjalanan Dina& 0.00 10.360.000.00 I 0.360.000.00 100,00 

I 02 I 02.0.00.0.00.01.00l 7 02 2.02 35 5 I 02 04 01 Belan)a Pcrjolanan Dlnas Dllom 0,00 I 0.360.000.00 I 0.360.000.00 100,00 
Neg er! 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 02 2.02 39 PcngclolaiJI Pelay,,11l1D o.oo 26.242,000.00 26.242.000,00 100.00 
Kesehotan Oasar Melalul 
Pendekat.ln ~lu&rga 

1 02 1.02.0.00 0 00.01.0017 02 2 02 39 5 I Bclo.nja Operas1 o.oo 26 242.000,00 26 242.000,00 100.00 

I 02 1.02.0.00 0.00 01.0017 02 2.02 39 5 I 02 Bolanja Barang dan Jaso 0.00 26 242 000.00 26 242 000.00 100.00 

1 02 1.02.0.00.0.00 01.0017 02 2.02 39 5 1 02 01 Rolonjo Barang 0.00 6.442.000.00 6.442 000.00 100.00 

I 02 1.02.0.00 0.00 01 0017 02 2.02 39 5 1 02 01 01 B,l•nJ• Barang Pak•• Hobis 0.00 6 442 000.00 6.442 000.00 100.00 

I 02 1 .o2.0.00 0.00.01.0011 02 2 02 39 5 I 02 04 Belene Perjalanan Dinos 0.0\l 19.600 000.00 I 9 800 000,0U 100.00 

I 02 1 02.0 00 o.oO OJ 0017 02 2 02 39 5 1 02 04 01 Rolonja Pel')alanan Dinos Dalam 0.00 19.800 000.00 19.800 000.00 100.00 
Negen 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.oot, 03 o.oo 00 PKOGRAM PENINGK,\TAN 114.816.000,00 114.816.000.00 o.oo 0,00 
KAPASl"i'AS SlJMBER DAYA 
MANUSIA K.£SEHATAN 

I 02 1.02,0.00,0.00.0I.0017 03 2.02 00 Pcrcncauaan Kebutuh&n dan 114.816,000,00 114.816,000.00 o.oo 0,00 
Pendoy>guna11.n Sumberd•ya 
Manusla Keschatan untuk UKP 
don UKM di WUay;ih 
Kabupaten/Kota 

l 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 03 2.02 02 Pemenuhan Kcbutuhan Sumber 114,816.000,00 114.816.000,00 0,00 o.oo 
D>y& MiJlusla Keuhal.a.li sesual 
Standar 

I 02 1.02.0.00.0.00 01 0017 03 2.02 02 5 I Belal\l~ Operas! I 14,816.000,00 114.816.000.00 0.00 0.00 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 03 2.02 02 5 I 02 Belal\la Ba rang dan Jasa 114.816.000,00 114.816.000,00 0,00 0.00 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 03 2.02 02 S I 02 02 Belal\la Jaso 114.816.000,00 114.816.000,00 0,00 0.00 
I 02 1-02.0.00.0.00.01.0011 03 2.02 02 5 I 02 02 01 Belan)a Ja;a Kanter 114.816.000,00 114 816.000,00 0,00 0.00 
1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 o, 0.00 00 PROGRAM PEMBERDAYAAN 122.951,100.00 40,236.100,00 (82.715.000,00) (67,271 

MASYARAKAT BIDANG 
K.ESEHATAN 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 05 2.01 00 Advokail, Pemberdoyun, 20.1'6.100,00 20.1,6.100,00 0,00 0,00 
Kemltrnn, PcnlngkaliJI Peran 
sorta Masyarabt dan Unlas 
Sektor Ttngkal Daer;ui 
Kabup;,,ten/Kota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 o, 2.01 01 Penlnakatan 1Jpay& Promos! 20, 156. 100.00 20, 156-100.00 o.eo 0,00 
Kesebatan, Advoko•I. Kemilrean 
dan Pcmb,m!ayaan i'f•$)'3.rolutt 

I 02 I .02.0.00.0.00.01 0017 OS 2.01 01 5 I Belal\la Operas. 20.156.100,00 20 IM 100,00 o.oo 0.00 
I 02 I 02.0.00.0.00.01 0017 OS 2.01 01 5 I 02 BelanJa 8ar3n9 den [asa 20.156 100.00 20.156.100.00 0.00 0,00 
I 02 I 02 0.00.0.00.01.0017 05 2.01 01 5 I 02 01 Belarua Barano I I. 966 I 00.00 11.966.100.00 0.00 0,00 
I 02 I 02.0.00.0.00.01.0017 05 2.01 01 5 1 02 01 01 Bclanja Barang Pak~1 Hob,s 11.966.100.00 11.968.100.00 0.00 o.oo 
I 02 I 02.0 00 0.00.01.0017 05 2 01 01 5 I 02 02 Bclanj• Jase 3.188.000.00 3 188.000.00 0.00 0.00 
1 02 1.02.0.00 0.00.01.0017 05 2 01 01 5 I 02 02 01 Belonjo Jase Kantor 900.000,00 900.000,00 0,00 0.0-0 
1 02 1.02.0 00 0 00 01.0017 05 2.01 01 5 I 02 02 04 Bel~njo Sewa Peralatan d~n Mcsin 2 288.000,00 2 288.000,00 0,00 0.00 
I 02 1.02.0.00.0.00 01 0017 05 2.01 01 5 1 02 04 8elana Perjolanan Dlnas 5.000 000,00 5.000 000.00 0,00 0.00 
I 02 1.02.0.00.0.00.01 0017 05 2.01 01 5 I 02 04 01 Belal\la Pcl)olonan Dinas Dalam 5.000 000.00 5.000.000.00 0.00 0,00 

Neger1 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 05 2,02 00 hlak$&naan Seb;at dolam r&ngka 87.99,.ooo,oo ,.290.000,00 (82.71'.000,00) (94.00) 

Promotlr Pn,~nur Tingk.lt 
Oaerah K;abupatcnJKota 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 o, 2.02 01 Penyolenggu;oan Promos! 87.995.000.00 ,.280.000,00 (82. 715.000,00) (94,00) 
K•saholan dan Cerak.ln Hldup 
Berslb dan $chat 

1 02 I 02.0.00 0.00.01.0017 05 2.02 01 5 1 Belonja Operas, 87.995.000.00 S.260.000,00 t82. 11 s.000.001 (04.00) 
I 02 1.02.0 00.0.00.01.00 I 7 05 2.02 01 5 l 02 Belanje Barang dan J~s• 87.995.000.00 5.280.000.00 (82 715.000.001 (94.00) 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 05 2-0l 01 5 I 02 01 Belonja Barang 67.495.000.00 2.780.000.00 (04.715.000.001 (95.88) 
I 02 1.02 0 00 0.00.01.0011 05 2.02 01 5 1 02 01 01 Br.lonja Barang Paka1 Hob,s 67.495.000.00 2.,so.000.00 (64. 715.000.001 l95.8RJ 
I 02 1.02.0 00.0.00.01.0017 05 2 02 01 5 I 02 04 Bel~n• Pe11alanan nmas 20 500 000,00 2 500 000,00 (18 000 000,00) (87.801 
1 02 1.02.0 00 0.00.01.0017 05 2 02 01 s I 02 04 01 8el~nJ• Perjalonan Dlnas Dalom 20 500 000,00 2 500.000,00 (18 000 000,00) (87.80) 

Negert 
l 02 1.02.0.00.0.00.01.001, 05 2.03 00 Pengemb;,,ngap dan Pelaksan;a;ao 14.800.000.00 14.800.000,00 0.00 0,00 

Up•J'll Kesehatan llcnumbcr 
DilYil Muyarakal (UKBMI 
Tlngkat Daer,,h Kabupaten/Kot.! 

1 Ol 1.02.0.00.0.00.01.0017 cs 2-03 01 lllmblngan Teknls dan Sui>"rvlSI 14.800.000,00 14.800.000,00 0,00 o.oo 
Pengembanglln dan Pelilb•no•n 
Upaya Kesebat.m Benumber 
Daya Mosyarakat (UKBMI 

I 02 1.02.0.00.0.00.01.0011 05 2.03 01 5 I Belanja Operasi 14.800.000.00 14.800.000.00 0.00 0,00 
I 02 I 02.0.00.0.00.01.0017 05 2-03 01 5 I 02 9,Janj• Bftrang dan J~sa 14.800.000,00 14 800.000,00 0,00 0.00 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.0017 05 2.03 01 5 I 02 01 Rclanjo Barang 6.000.000.00 6.000.000,00 0,00 0.00 
I 02 I 02 0 00 0.00.01.0017 05 2 03 01 5 I 02 01 01 Belanjo Bareng Paka1 Habi& 6.000.000,00 6 000.000,00 0,00 0.00 
I 02 1.02.0.00.0.00.01.00 I 7 05 2.03 01 5 I 02 04 Delano Pcrjalanan Dlnas 8.800.000,00 8 800.000,00 0,00 0.00 
I 02 I 02.0.00.0.00.0t.OO 17 05 2.03 01 5 I 02 04 01 Bclonja Perjalanan D!n~s D•l•m 8.800.000,00 8.800.000,00 0,00 0.00 

Negen 

I 02 URUSAN PEMEKINTAHAN BIDAN() KJ!SEHATAN 
t.02.0.00.0.00.0t.0017 PUSAT l<ESEHATAN MASVAR.AKAT KALASAN 

Unisan Pemcrintahan 
Orqt1ni~B!i 

KABUPATE'.N SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, P£NDAPATAN, B£LANJA DAN PEMDIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Drcetak oleh SIKD P~merlntah Kabupoten Siemon llolamon I darl l:Z 

Jumlah (Rp) Bertiliubah(Berkurang) 

Kode l\t!«nlng Uni an Sobol um Sotelilh Perub~h~n 
Penjolosan Koterangan 

Pcrubohan 
(Rp) (~) 

I 03 1.03.1.04.o.oo.01.0000 00 0.01 01 Pr.ndnpaUan U47.960.000.00 o.oo (4.147.960.000,00) (100.00) 

1 03 l.03. I .04.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 1 Penaap~t,m A.sit Daorah (PAD) 4.14 7 .960.000,00 0,00 (4, 147.960.000.00) (100,00) 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 02 fletrtbu!.1 Dacrah 4.14 7.960.000.00 0.00 (4.147.960.000,001 (100.00) 

I 0) 1.03.1.04 0 00 01 0000 00 0.01 01 4 I 02 01 Rotribusl Jasa umum 1.346.460.000,00 o.oo (l .)46.460.000.001 (100.00) 

I 03 l.03.1.Q4.U.0U.01.0000 00 0 01 01 4 I 02 01 OJ Retnbusl Pel~y•n•n Pemakaman dan 1.346.460.000,00 0,00 (1.316.460,000.UUI 1100.001 
rengabuan M•y•t 

I 03 l.03.1.04.0.00 01 0000 00 0.01 01 4 I 02 02 Retribusi JaSA Usaha 2.801.500 000.00 0.00 (2 801.~00.000.001 (100.00! 

l 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 02 02 01 Retr1b\lS1 Pr,im;oik~ll'ln Keki,y&lrn 2.801.500 000.00 0.00 (2 80 l 500 000.001 (100.00) 
Daen.h 
BElANJA DAERAH 334.352,631.95l,00 346.1)0.689.473.00 1 ! . 778.0'7 .521,00 3.52 

l 03 J.03.1.04.0.00.0l.OOOO 00 o.oo 00 \JRU5AN PEMERINTAHAN 309.297.227 .952,00 317.78J.457.189,00 8.486.229.lJ7,00 2,74 
BIDANl.i Pl!KERJAAN UMUM 
DAN PENATAAN RUANG 

1 03 l,03,l,04.0.00.0l.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG 25.570.773.198.00 2~.9)5.027.922,00 364.2$4.724,00 1,42 
UftUSAN PEMERINTAHAJII 
DA£1\AII KABUPATEN/KOTA 

1 03 l.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.01 00 Perencenaan, Peng1mggt1r.1n, dan 270.987.750,00 160.312.568,00 (110.67$. 182,00) (40,84) 
l;'.valuosl Kine~a Perangk;i\ 
Oaonh 

1 OJ 1.Q3. I .04.0.00.01.0000 01 2.01 Q) p.,nyusun~n Pokumen 95.721.400,00 55.050.800.UO (40.670.600,00) 142,4!/) 
Perencanaan l'orangkat Daetah 

I 03 1.03.1.04 0.00 01 0000 01 2.01 01 5 I Be)<ll\)o Oponisi 95.721.400.00 55.050.800,00 110 570.GOO.OO! (42,49) 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 I Ol Bolo,tjll B11r11ng dan)asa 95.721.400.00 55.050.800.00 (4Q.670.600,00) (42.49! 

1 03 1.03. I .04.0.00.01,0000 01 2.01 01 5 I 02 01 BelonJ> Borong 66.955.800.00 26.28$.200,00 (40.570,600.00) (60,74) 

I 03 ! ,03.1.04.0.00.01.0000 01 2.01 01 ~ 1 02 01 01 Belal\la Barang p~k~I Hobis 66.955.800,00 26.285.200.00 (40.670.600,00) (60.74) 

I 03 1.oJ.1.04 0.00.01.ouuu 01 2.01 01 5 I oz 02 Bclonj• J••• 28.765.600.00 28. 7~5.600,00 o.oo 0,00 

I 03 i.03.1.04.0.00.01.0000 01 2,01 01 5 1 02 02 01 Belanja jasa Kantor 28,765.600.00 28.765 600.00 0.00 0.00 

l 03 l.03,1.04.0,00.Ql.0000 01 2.01 02 Koonllnn.sl dan Penyusunan B00.000.00 4.298.750,00 (l,201.ZS0.00! (21,84) 
Dokumen RKA-SKPD 

1 03 1.03. 1.04.0.00.01.0000 OJ 2.(ll 02 5 1 Belal!Ja Oper,,. 5.~00.000,00 4 298 750.00 ( 1.201.250.00! <ZI .84! 

I OJ I.OJ, 1.04,0 OO.OJ .0000 01 2.01 02 5 I 02 RqlonJ• Bortin9 dan jasa 5.500.000.00 4.296.750,00 (I 201.2~0.001 (21,84) 

I 03 1.03. J .04.0.00.01.0000 01 2.01 02 ~ 1 02 01 Belanja Barang 5.500 000.00 4.298.750.00 ( 1.201.250,00) (21.84) 

1 03 1.03. 1.04.0.00.0 l .0000 01 2.01 02 5 I 02 01 01 Belal!Ja B~r~ng Pokai Hobi, 5.500.000,00 4.298.750.00 ( 1.201.250.001 (21.841 

I 03 l,03. l.04.Q.110.01.0000 01 2.01 OJ Koonlln .. 1 d&n Penyusunan 5.500.000.00 4.29BOO,OO (l,202.500.00) (21,86) 
Ookumon Perubaban RKA·SKl'D 

I 03 1.03.1.04.0.ou.01.oooo 01 2.01 03 5 l Bolonja Operas! 5.500.000.00 4.297.500,00 (1 i.02.500.UUI (21,86) 

I 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 OJ 201 03 ~ I 02 Belal\ia Barang dan Jos., 5 500 000.00 4.297 500.00 (1.202.500.001 (21.861 

t 03 l.03.1.04.0.00.01 0000 01 2.01 03 5 I 02 01 Bel<ll\la Baning s.soo.000.00 4.297 500.00 ( 1.202.500,00) (21.861 

I 03 I .03. J.04.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 I 02 01 01 Bel•nJ• Barong P&k&i Hal>ls 5.500.000.00 4 297.~00.00 (1.202.500.00! (21.86! 

I 03 l.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.01 04 K.oordinasi dan reoy,u;un;in t.500.000.00 4.199.918,00 (J00.082,00) (6,67) 
DPA-SKPD 

I 03 I.OJ l.04.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 I Belo•J• Opora,i a.scc.coo.oo 4.199.918.00 (300.082,00! (6.67) 

I 03 ! .03.1.04.0.00.01.0000 01 2.01 04 s I 02 Bolanja Barang dan Jasa 4.500.000.00 4.199.918,00 (300.082.00! 16,67) 

I OJ I .OJ. I .04.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 I 02 OJ Be)al!Ja B•rong 4.soo.000.00 4.199 916.00 (300.082,00) 16.67) 

I 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.01 04 5 I 02 01 01 BelallJ& Bat&ng rakal Habls 4.500.000.00 4.199.918,00 (300.082.00! (6,67) 

1 03 1.01.1.0,.0.00.01.0000 01 2.01 05 Koonlloasl !l~o Ptnyusunan 4.500.000.00 3.271.000,00 (1.229.000,00) (27,31) 
Perubab?n DPA·SKPD 

I 03 I.OJ.1,04.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I B,I~nJa Opera:si 4.500.000,00 3,;171 .000.00 ( 1.229.000.00! (27.31) 

1 03 l.03. l.04.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I 02 Belal\ia Barang dan J••• 4.500.000.00 3.271.000.00 c 1.zzo.000.001 (27.31! 

I 03 1.oJ.1.04 o.oo.e: .0000 01 2.01 05 5 I 02 01 Be)<ll\)a llor•ng 4.,00.000.00 3.271 000.00 (1.229.000,00) (27.31! 

I 03 I 03. l.04.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I 02 OJ 01 Belonja Borling Pakal Hal>1s 4.500.000,00 3.27\.000,00 ( 1.229.000.001 !27.31) 

l 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2,01 07 Evolu••I Klnorja Per,mg~~t 155.266.350,00 80. t 94.600,00 (66.071,750.00) (42,55) 
DAcrah 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2 01 07 5 1 Belanja Operas! 155 266 350.00 89.194.500.00 <GG.07 J. 750,001 (42.55) 

1 03 I 03 I 04.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 I 02 ~l•nJ• Borang dan Jasa I ~S.266 350,00 89 194 600.00 166071.750.001 (42 .. 55! 

l 03 l.03. l.04.0.00.01,0000 01 2.01 07 5 1 02 01 Belal\i& Barang 106 700 750.00 58.629.000.00 148 071 7~0.00) (45,051 

I 0) 1.03 1.04 0.00.01.0000 01 2.01 07 5 l 02 01 01 Beli\TIJi'I B;mmg Pakai Habis l 06. 700. 750,00 58 629 000.00 (48.071.750,001 (45.05! 

I 03 l ,03. l .04.0.00.01.0000 01 2 01 07 ~ 1 02 02 Bcl•DJ•Ja,11 48.565.600.00 ae.ses.soo.oo (18.000.000.001 (37,0ij) 

I 03 1.03.1.04 0.00.01 0000 Ul 2.01 07 5 I 02 02 01 Belal!Ja Jas~ xantcr 48.565.600.UO 30.555.600.00 na.uou.uoo.oo) (37.06) 

l 03 1.oJ.1.04.0.oo.o 1.0000 01 2.02 00 Admlnl$1.r.isl Kouangan 19.337.819.352,00 19.337.819.352.00 0,00 o.ce 
PM~ng~•t Doonsh 

1 03 l.oJ.1.04.0.00.01.0000 01 2.02 01 Ponyedlailn GaJI dan T1mJang?n I 7.660.344.502,00 11.660.344.502,00 o.oo 0.00 
ASN 

I 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 Belanja Operas! 17.660.314.502.00 ]7.660.344.502.00 o.oo 0.00 

I OJ 1.03.1.04.0.00 01 0000 01 2.02 01 5 I 01 Belan)a Pegawa1 17.660 344 502.00 I 7.660.344.502.00 0,00 0.00 

I 03 1.03.I.04.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 I 01 01 111:l•nJ• G•Ji don Tuajongan ASN 10.283.390.804,00 9.649,614,Q02,00 (613. 776.802.00! CS.081 

! 03 I .03.I.04.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 l 01 01 01 Bol•DJ• G&ji Pokok ASN 7.613.522,000.00 7.000.000.000,00 (613.522.000.00) (8,06) 

I OJ 1.03.1.04 0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 oz Belan)a TUl!J,ng~n Keluorga ASN 826.350.000.00 826.350.000.00 0,00 0.00 

I 03 1.U3.1.04.0.00.0I .OOOO 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belonj• TunjonganJabatan ASN 341.390.000,00 J4 J.39o.uoo.oo 0,00 U.00 

I 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 01 2.02 01 S 1 01 01 04 Belanja Tunjangan FungsionoJ ASN 22.064.000.00 70.000.000,00 17.936 000.00 217,26 

I 03 I.OJ l.04.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 05 Be)al!Ja TUl\lang•n Pung,ional 324.576,000.00 280.000.000.00 (44.576.000,00) (13,731 
UmumASN 

I 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 01 2 02 OJ 5 1 01 01 06 Bolonjo Tunjonglln Beras ASN 496.525.000,00 486.525 000.00 0.00 o.oo 

I.OJ \JRUSAN PEM£t\lNTAHAN B!DANG PEKE!\JAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
I 03 I 04 0 00.01 0000 l)INAS PEKE!\JMN UMUM PfRUMAHAN DAN KAWASAN PeRMUKIMAN 

tjrusen Pereerintahan 
Org,mis;.,si 

KAI!\JPATl;N SLEMAN 
RJNCIAN AJ>BD MENURUT \JR\JSA_N PEMERINTAHAN Di\EIIAH, ORGANISASI, PENDAl'ATAN, BElANJA DAN PEMRIAYAAN 

TAHUN ANGG"-IV-N 2022 

1.AMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR TAHUN 2022 

TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 36 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 



P•m•rlntah Kobupaten Siemon Hdlomon 2 darl 12 Dlcetuk oleh SIKD 

.. .. 

Jµmlah (Rp) Sert•mboh(Borkurang> 

Kodc R•k•nlng ur.11an Sebelum Sotolah Petubah.1n (Rp) (%) 
PenJelas.1n IVJt1:1nmgnn 

Perubahu 

1 OJ 1.03 1.04 0.00 01 0000 01 zm 01 S 1 01 01 07 Belill\)a TUl\)ang~n PPh/Tunjong&n 10.sso.000.00 20.JOO 000.00 9.450.000,00 87.10 
Khusus ASN 

1 03 1.03.1.01.0.00 01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 08 Bel~nj~ Pr.mbulatan Gaji ASN 1.985.560,00 1.ga5.15a,oo (402.00) (0.02) 

1 OJ I.OJ J.04.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 OJ 01 09 Beianja Iuran Jaminan Keieh~t•n 565.064.400.00 552.000.000.00 113.064.400,00) 12.31) 
ASN 

I 03 I.OJ 1.04 0.00.01.0000 01 2.02 01 5 J OJ OJ 10 BclonJo luron J&minan Kecelako~n 24.077.376.00 14.077.376,00 o.oo 0,00 
Kr.rjo ASN 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 z.oz 01 s 1 01 01 11 BeiaI\)a iuren Jam1non Kcmotion 46 986,468.00 46 986.468.00 0,00 0.00 
ASN 

1 03 1.03 1.01 0.00 01 0000 01 2.02 01 5 1 01 02 Bel~nJo Tombohan Pengl1asilan ASN ?.238.601.498,00 1 757.68G.400,00 519.084.902.00 7,J7 

1 03 1.03 I 04 0.00 01.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tombohan Penghasilan berd~iorkon 2.956.425.198.00 3.765.000.000.00 808 574.~02.00 27.35 
Behen Kei,a ASN 

1 03 1.03.1.04 0.00 OJ 0000 01 2.02 01 5 I 01 02 05 Tamboh•n Pr.nghosdon bertl&sarkan 4.282.176.000,00 3.992 686.400,00 (289.489.600.00) 16.7G> 
Pr9;lll<1 Kcrjo ASN 

1 03 I 03.J.04.0.00.01.0000 01 2 02 01 5 I 01 03 T&mb&han PenghasUan herrta,orkon 158.352 200.00 253.044 I 00.00 9H9190000 59.80 
Pe1ti1fibanga11 ObJektlf [.11nnyo ASN 

1 03 1.03.1.04.0.00 01 0000 01 2.02 01 5 1 01 03 02 BelanJ~ b•gi ASN otos in,enur 1~8.352.200,00 253 044 100.00 94.691.900.00 59.80 
Peml.lngut;m Retribusi Daer&h 

I 03 1.03.J.04.0.00.01.0000 01 2.02 03 Pelnksan&&n Penat.usah;1 .. n dan 1.585.474.850.00 J .,8~.4 74.850,00 o.oo 0,00 
PongujianNerilikasi Keung.10 
SKPD 

I 03 1-03. 1 .04.0.00.01.0000 01 2 Oi 03 5 1 Bela!\J~ Operasi 1.585.474 650.00 1.58$.474.850,00 0.00 0,00 

1 03 1.03.1.04.0.00 01 0000 01 2.02 03 5 1 01 BelanJa Peg~w;,i 1.583.474.850,00 1.583.474.850.00 0,00 0.00 

I 03 1.03 1.04.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 01 03 Tombohan Penghuilan berdasarkan 1.583.474.850,00 1.583.474.850.00 0.00 o.w 
Pertimbongon Objeklif Lainnya ASN 

I 03 I m.1.01.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 01 03 07 Beianjll Honorarium 1.486.274.650.00 l.486.Z74.850,00 0.00 0,00 

1 03 1.03.1.04 o.oo 01.0000 01 2.02 03 5 1 01 03 OB BelanJ~ Joso Pongololoon BMD 97.200.000,00 97,200.000.00 0,00 0.00 

I 03 1.03. J .04.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 02 Bolonjo Bor&ng uan jasa 2.000.000.00 2.000.000.00 o.oo 0,00 

1 03 1.03.1.04.0.00 01.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 BelanJa J~s• 2.000.000.00 2.000.000.00 0,00 0.00 

l 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 01 z.oz 03 ' 1 02 02 01 BelanJa jasa Kantor 2.000.000.00 2.000.000,00 o.oo 0,00 

I OJ l.03.J.04.0.00.0l.0000 01 2.02 07 Koordln~~I don Penyusunan n.000.000.00 92.000.000.00 0,00 o.oo 
U..poran Keu.11ngnn 
B\ll~pan(l'rlwulanan/Semesteran 
SIO'D 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 BelonJa Operas! 92.000 000.00 (12.000.000,00 o.oo 0,00 

1 03 1.03.1.04 o oo.ut.ouoo 01 2.02 07 5 I 02 Belan)~ 9~rong don J••• 02.000.000.00 92.000 000.00 0,00 0.00 

1 03 I .03.J .04.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 01 8cl.:1nJa Bansng 63.234.400.00 63 234.400.00 0.00 o.oo 

1 03 l .03. l.04.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 01 Belan)a Barang Pak81 Hoh1; 63.234.100.00 ~3.234.400.00 0.00 0,00 

1 03 I.OJ l.04.0.00.0!.0000 01 2.02 07 5 I 02 02 BelaTIJ•J• .. 28.765.600,00 28.765.600.00 0,00 0.00 

1 03 t.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.oi 07 5 I 02 02 01 Bel11njaJasa Kantor 28.765 600.00 28. 765 600,00 0.00 0.00 

1 03 1.03.1.04.o,oo.01.0000 Ol 2.05 00 A<IDllDlStf'ISI l<epcgowolnn 448.049.800.00 723.148.371,00 275.098-~71.00 61,40 
Perangk~t D~erah 

1 03 1.oJ.1-04.0.00.01.0000 01 l.05 03 Pendatoon don Pengolahan 422.784.800,00 517.195.800,00 124.411.000,00 29,13 
Admtnlstni;:I Knpegawztlan 

1 OJ 1.03.1.04.0.00 01 0000 01 2.0~ 03 5 1 BolanJa Operas! 422 784.800.00 ~47.1~5.800,00 124111 000.00 2~.4:l 

I 03 l.OJ.1,04.0.0U.Ul .UOOO 01 2.05 03 5 1 02 Bel~njo Sarong don Jo•• 422.784.800,UU 547.195.800.00 12Ml i.ouo.ou 29.43 

1 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 01 2.os 03 ~ 1 02 01 Belan)a Barang 25.152.600.00 25.152.800.00 0.00 o.oc 
1 03 1.03. J .04.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 01 B'lltlJlJ~ B~rang Pekei Habis 25.152.800.00 25.152.800.00 0.00 0,00 

1 03 l.03. l.04.0.00.01,0000 01 a.es 03 5 1 02 02 Bel&nj&J&S& 397.632.000.00 5n,043.ooo.oo 124.411.000,00 Jl.Z9 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 02 01 Belruua Jo;• Kantor 397.632.000.00 522.043.000,00 124-411.000.00 31.29 

1 03 l.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.05 11 Dlmbingan Tekllls Implement.isl z,.265.000,00 175.952.571.00 U0.687.,71,00 596,43 
Pcrotunln Perundang-Undangan 

1 03 l.03. l.01.0.00.01.0000 O! 2.05 11 5 1 Belal\la Opeml 25.265.000.00 175.952.571,00 150.687.571.00 ~9M3 

I 03 1.03. 1.04.0.00.01.0000 01 2.05 II 5 1 02 Bol0l1Jo Darilng dan jesa 25.265.000,00 175.952 571.00 150.68B71,00 596.43 

I 03 1.03.1.04.0.00.0I .OOOO 01 2.0, II 5 I 02 01 Bel&nja Barang 19.265.000.00 30.952.m.oo 11.687.571.00 60.67 

1 03 1,0J.1.04.0,00.0l .OOOO 01 2.05 11 5 1 02 01 OJ Belal\)a llamng Pak•i }!obi, 19.265 000.00 30-952.571,00 11.687 571.00 60.67 

1 03 J .03.1.04.0.00.01.0000 01 2.05 II 5 I 02 02 Bel~•J• J•;• G.000.000.00 145.000.000.00 139.000.000.00 2.316,67 

I 03 1,03.1.04.0.00.01.0000 01 2.05 II 5 I 02 02 01 Bclonj• Jo•• Kantor 6.000.000,00 10.000 000.00 4.000.000,00 66,67 

1 03 1.03.1.010.0001.0000 01 2.05 11 5 1 02 02 09 B@la,~a jasa Konsultansl Non 0.00 60 000.000.00 60.000.000.00 100.00 
Konstruksi 

I 03 J,OJ. l.04.0.00.01.0000 01 2.05 11 5 1 02 02 12 Belania Klll"iU$/Polotihon, o.ce 75.000.000.00 75 000.000.00 100.00 
Soslalisasi. ~1mbmgon Tekni, sena 
Pend!dlkan d•n Pr.iollhon 

1 03 J.03.1.04.0.00.01.0000 01 l.06 01) Admlnl,tr&!ll Umum Per,1pg~•I 2.~25.139. 726,00 2,963.134-86!.00 437 .995.13,,00 ,,,35 
Daetah 

I 03 i.ea }.Q4.0.00.0\ .0000 01 l.06 01 Penl'l'dloon Komponen lnit&lasl 20.000.000.00 36.620.000,00 16.620-000.00 RJ,10 
Llstrlk/Pentrangon Bongunan 
K;mtor 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I BclanJa Opera5i 20.000.000.00 36.620.000.00 16.620.000,00 83,10 

I 03 1.03.1.04 o.oo 01.0000 01 2.06 01 5 1 02 B@ia,~a Barang ctan Jasa 20.000.000,00 36 620,000.00 16.620.000,00 83.10 

I 03 l.o3.l.04.0.00.0I .OOOO 01 2.06 01 5 1 02 01 Belal\)a a~r~ng 20.000 000.00 36.620.000,00 16.620.000.00 83.10 

J 03 1.03. t .04.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I 02 01 OJ BelanJ;:1 Bilrilng Pekei Habis 20.000 000.00 36.620.000,00 16.620 000.00 83.10 

1 03 1.03.1.04.0.00.0J.OOOO 01 2.06 oz Ponyedioon Pcralatan dan I.G8J.o34.226,oo 1.986.308.726,00 303.274.500.00 18,02 
Pcrlengkapon K&ntot 

1 03 1.03.1.01 0.00.01.0000 01 2.06 02 5 I BelaI\)a Operas! 356.25 7 .380,00 374.047,380.00 !7.790.000,00 4.99 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 I 02 8ela11Ja BoTI\ng don J•;• 356.257,J&0.00 374.047.360,00 17,790.000.00 4.99 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 l 02 01 llr.l•nJ• Barong 356.2~7.380.00 374.047.380.00 }7. 790.000.00 4,99 

1 OJ 1.03. J .o1.o.oo.01.oooo 01 2.06 02 5 1 02 01 01 BelaJ\la Barang Pak~I ffo~i$ 356.257.380.00 374.047.380,00 17.790.000.00 4.99 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 J\~lonJ• Modol 1.326,776.846.00 1.612.261.346.00 285.484.$00.00 21,52 

I 03 I.OJ 1.04.0.00.01.0000 OJ 2.06 02 5 2 02 Belan)a Modal Peralatan dan Me;m 1.326. 776.846.00 l.61Z,ZGI .346.00 285.484.500.00 21.52 

1 03 l.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 oz 05 Bel•nJo Modal Aloi Kantur dim 81 o Z50.94G.OO 1.035.365.446.00 225 114-500.00 27,78 
Rum~li Tonggo 

1 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 OS 01 Bclonj• Modal Alat Kantor 810.250.946,00 1.000.350.946.00 !90.100.000,00 23.46 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02 Beial\)a Modal Alat Rum~h Tongg• 0.00 18.000 000,00 18.000.000.00 100.00 

1 03 l.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 OS 03 Bql~nJo MQdol Mcj• don Kul'Si o.oo 17.014.500.00 }7.014-~00.00 100.00 
~e!],1/Rop•t Pejabet 

I 03 I.OJ I 04 0 00 01 0000 01 2-06 02 s 2 02 06 Belanj~ MOtl&I Alat srudio. 0.00 15 000 000.00 15.000.000,00 100.00 
Kcmunikest. dan Pemancar 

I 03 1.03. !.04.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 06 02 BeiaTIJa Modal Alat Komun1~•~1 0.00 15 000.000.00 15.000.000.00 100.00 

1.03 URUSAN PEMERJNTAHAN B!DANG PEKEI\JAAN UMUM DAN PENATAAN RUANC 
I 03 101000 01 0000 DINAS PEKE!\JMN UMUM PE~UMAHAN DAN KAWASAN PEf\MUKlMAN 

Urusan Pemerintahan 

Organi,a!i 

M!:JUPATl!N SLEMAN 

IIJNClAN APBD MENURUT UIIUSAN PEMERINTAHAN Di\EIIAH. ORGANISASI, PENDAl'ATAN, DEi.ANJA DAN PEMIIIA'r'AAN 

TAHUN ANGGA..A,\N 2022 



Hdldman 3 darl 12 Dlcetak aleh SlKD 

.. 
Jumlall (Rpl Bertamb;ih(Herkurang) 

l(,odo Rokenlllg UAl•n Sebelum Selel;ih Perub•h•n (%) 
PonJoluan Keterang•n 

ren.bah;in 
(Rpl 

I 03 l,QJ. l.04.0.00.01 .0000 01 2 06 02 ! l 02 10 Belanja Modal Komputor 516.~2~.900,00 561.895 900.00 45.370.000.00 8,78 

l 03 J.03. l.04.0.00 01 0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01 8el;uu• Modal Komputer Unit 458.775.900.00 497.145.900,00 38.370.000.00 8,36 

l 03 I.OJ l.04.0.00.01.0000 01 2 06 02 ~ 2 02 10 02 Belar\j~ Modi\l Peralatan Komputer 57.7~0.000,00 64 750.000.00 7.000.000.00 12,12 

I Ol t.Ol.l.04.0.00.0J.0000 01 2.06 04 Ponyodlaan Bohan Loglstlk 222,700.000,00 234.490.000,00 I J.7P0.000,00 5,29 
Kantor 

I 03 I OJ 1.04.0.00.01 0000 01 2 06 04 s I Belania Opera;! 222 700.000,00 234 490 000.00 11 790 000.00 5.29 

I 03 1.03.l.04 0.00 01 0000 01 2.06 04 5 I 02 9el•m• Borong dan Ja9a 222 700 000.00 234 490 000.00 11790000 00 5.29 

l 03 1.03 I 04 0.00 01.0000 01 2.06 04 5 I 02 01 Bol•llJ• Barang 222 100.000.00 234.490 000.00 11 790.000,00 5.Z9 

l 03 1-03.1.04.0.00.0l .OOOO 01 2.06 04 5 I 02 01 01 BelanJa B~rong Pekei Hobis 222. 700 000,00 234 490 000.00 l l 790.000.00 ~.2r, 
I 03 1.03.1.04.0.00.01-00\10 01 2.06 05 p9ny9dloon Bor&ng cetakan dan 179.467.500,00 l4G.68BOO,OO 67,200-0\1\1.00 37,44 

f':tnggnndaan 

l OJ 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 BelonJa Opera51 179.487.,00,00 246.687.500.00 67.200.000,00 37.44 

1 03 1.03.l.04.0.00 01.0000 01 2.06 05 5 l 02 SelanJ• Borang dan jesa 179.467 .500,00 246.687.500,00 67 200.000.00 37,44 

l 03 l.OJ.1.04 0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 179 487,500.00 246.687 .500.00 67.200.000,00 37.44 

l 03 l.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 l 02 01 01 BelanJa Sarang Pokoi Habis 179.497.500,00 246 687.5UU.UU 67.200.000.00 37,44 

1 03 l.OJ,l,04.0.0Q.0!.0000 01 2.06 06 Fasllltasl Kunjungan nmu 11.500.000.00 3l- lH.000,00 n.Gn.000.00 205,43 

l 03 l .Q3. l .04.0.00.0I .OOOO 01 ,.OG OS 5 1 BelonJa Op~rJ51 11.~00.000.00 35.125.000.00 23.625.000.00 105.43 

l 03 I.OJ l.04.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 l 02 Bolonja Batang dan Ja5a I l.500.000.00 35.125.000.00 2J.G25.000,00 205.43 

I 03 ! .03. 1 .04.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 Belama Bar•ng 11.500.000,00 J5. l2MOO.OO 23.625.000.00 205.43 

l 03 1.03.1,04.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 I 02 01 01 Bolanjo Bor&ng rakal Habl5 11.500.000.00 35.125.000.00 23.625.000,00 205,43 

1 03 1.03.1.04.0.00.01-0000 01 2.06 09 Penyelengganian Rop&t 3,0.000.000,00 350-000.0\lO,OO o.oo e.oo 
Koordlnasl dan Konsullasl SKPD 

I 03 l.03 1.04.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 l Belilnja Opera,! 350.000.000.00 350.000.000.00 0,00 0.00 

I 03 l .oa l .04.0.00.01.0000 01 2.0G 09 5 1 02 BelonJa Barang dan J••a 350.000.000,00 350.000 000.00 0.00 0.00 

l 03 l.03.1.04 0.00.01.0000 01 2.06 09 5 l 02 04 Belana Porjolonan Dina9 350.000.000,00 ase.coo.ooo.oo 0.00 e.oo 
l OJ l .03.1.04.0.00.0 l .0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Bolartja PerJalanan !)Ina~ Dalam 350 000 000.00 350.000.000.00 0,00 0.00 

Negeri 

1 03 1.03. l.04.0-00-01-01100 01 2.06 10 P(tn.1t.1usah.ian A.nip Dinamls 14.098.000,00 26-3!111.000,00 12,300.000.00 87,25 
podo SKPD 

l OJ l.U3. l .U4.0.00.0 l .0000 01 2 06 10 5 1 Be!a,~a Opera5! 14 096.00U.UU 26.398.000.00 12.300.000,00 87.25 

1 03 l.03 l.04 0 00.01 .0000 01 2.06 10 5 l 02 BelonJ• Borong den jese 14.098.000.00 26 398 000,00 12.300.000.00 87,25 

l OJ l.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 10 s I 02 01 Bel&nJ& Barang 14.098 000.00 26.398.000.00 12.300 000.00 87.25 

1 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.06 10 5 I 02 01 01 BelanJa Bar•ng Pokoi Habis 14.099.000,00 26.396.000.00 12.)00.000.00 67.25 

1 03 I m.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 11 Dukung&n relaknn~an Slstcm 44.320.000.00 47.,05.635,00 3-18,.635.00 7,19 
Pomerlnlahan Beri>asls 
Elektronik p.id~ SKI'D 

l 03 J.OJ.l.04.0.00.01.0000 OJ 2.06 11 5 l 8•l•11J• Operasi 44.320.000.00 47.50~.635.00 3.185.635.00 7,19 

I 03 l.03. l.04.0.00.01.0000 01 2.oG 11 5 1 02 Belanja Barang da!l Ja5• 44.320.000.00 47.505.635,00 3.185.635.00 7,19 

1 0) l.03.1.04 0.00.Ql .0000 01 2.06 11 5 l 02 01 BelanJ~ Bilr;,ng 17-420.000,00 17.205.635.00 (214.365,00) (1.23) 

l 03 1.o3. l .04.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 l 02 01 01 8Gl•nja Borong Pakai Habl9 17.420.000,00 17 .205.635.00 (214.365,00) 11.23) 

I 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 II ~ 1 02 03 Belanja Pemel!haraan 26.900.000.00 30.300.000,00 3 400.000.00 12,64 

l 03 1.oJ 1.04.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 l 02 03 OZ B~l~nJ• Pcmcliheraan Perala1an dan 26.~00.000,00 30.300.000.00 3.400.000,00 12.64 
J'l,iQtiln 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.08 Oil Pony&dlaan Jas;o. Penunjang 543.225.000.00 7l].308.000,00 190.08J,Q\IQ,Q0 34,99 
Urusan remertnt.han !>••rah 

1 03 1.03.1.04-0-0\l.Ol.0000 01 2.06 01 Penf"dlaon Ju• Sul"lll Men)'Utat is. ns.000.00 15.725.000.00 0,00 0,00 

l 03 (.03. J.04.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 l Bolanjo OperMi 15.725.000.00 15.72MOO,OO 0.00 0.00 

I 03 l.03. l.04.0.00 01.0000 01 2.08 01 5 I 02 BelonJa Bar~ng dan )•$• 15.725.000.00 15.725.000,00 0.00 0,00 

l 03 1.03. 1 -04.0.00.01 .0000 01 2.08 01 5 l 02 OJ 9(!litnJ.'l Bl'lr"ng 15. 725.000,00 15 125.000.00 0,00 0.00 

1 03 1.03.1.04.0.00.0l .OOOO 01 208 Ul 5 I 02 01 01 Belal\la Barang Pak•i Habi, 15. 725 000.00 15. 725.000.00 o.ou 0.00 

I 03 1.03.J.04.0.00.01.0000 01 2.08 02 Ponyodlaan Ja.a KomulllkasL t 74.000.000,00 297,112.000.00 123.112,000,00 70,75 
Sumbor Daya Air dan Ustr1k 

I 03 l.03 1.04.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 l Bel~nJ?i Opc;tr;,~1 !74.000.000,00 297.112 000.00 123. I 12 000,00 70.75 

1 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 01 2.09 Ol ~ 1 02 Belonja Barang dan Jas~ 174.000.000.00 2(•1.112.000,00 123.112.000.00 70,75 

I 03 l.03.l.04.0.00 01.0000 01 l.08 02 5 I 02 02 BelanJa jasa 174 000.000.00 297.112.000.00 123 112 000.00 70,75 

l 03 l .OJ. l .04 0.00.01.0000 01 2.08 02 5 l 02 Oi OJ A.ql~nJ.:1 jase Kantor 174.000.000,00 297.112,000.00 123.112.000,00 70.75 

I Ol 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.06 04 Ponyodi&an Jan Pel;o.y.n;o..n 3,1.,00.000,00 420.471.000.00 66.971.000,00 16.95 
Umum J<antot· 

l 03 l.03.l.04.0.00 01.0000 OJ 2.oa 04 5 1 BelanJa Operas! 353.500 000.00 420.471.000.00 66 971 000.00 18.95 

l 03 1.03 l.04 0 00.QJ .0000 01 2.08 04 5 l 02 Belarua 8arnng don J••• 353 500.QOO.OO 420.471.000.00 66.971.000,00 18,95 

l 03 1.o3. I .04.0.00.0l .OOOO 01 2.08 04 5 l 02 01 Rr.hmjzi Barang 37.078.400,00 96 162 400.00 59.084.000,00 159.35 

1 03 l.03. l.04.0.00 01.0000 01 2.08 04 5 I 02 01 01 Belanja Barang Pakal Hab1s 37.078.400.00 06. I 62.400,00 59.081 000.00 159.3~ 

l 03 l .OJ. l .04 0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 02 BelanJa Ja;a 316.121.600.00 324.308.600,00 7 887,000.00 2,49 

I 03 1 m.1.04.0.00 01.0000 01 2.08 04 5 I 02 02 01 99l•11J• Ja>a Kantor 316-421.600,00 324.308 600.00 7.887.000,00 2.49 

I 03 1.03. l.04.0.00.01.0000 01 2.09 00 Pemellhal'ilan Bar;ing Mlllk 2,445.551.570,00 2-017.304. 770,00 \426.246.600.00) \17.Hl 
Daerah PenunJ;ing Vru,on 
Pemertn~•.n paonb 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.09 02 Ponyedlaan Jas;o. Pe1nellharoan, 2.109.801.570,00 l,J25-369.770,00 \784.411.600,00) (37,16) 
Blayo Pemeliharaan. P;\);ik. dan 
Porizlnim Kondaraan Dinis 
Operasional lltau Lapanpan 

1 03 l.03. l.04.0.00.01.0000 01 2.09 02 S 1 Belania Operas! 2.109.801.570.00 1.325.399.770,00 (784.111.600.00I (37,19) 

l 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 l 02 Se lama Sarong dan J••• 2.109.801.570,00 l.325.389.770.00 !784.4 I 1.800,00) (37.181 

1 03 1.03.1.04 0.00.01 0000 01 2.09 02 5 I 02 01 Belanja Barang 1.611.667.470.00 916-l l$.670,00 (693.541.800.00) (43.031 

l 03 l.03 l 04 o.oo 01.0000 01 2 09 02 5 l 02 01 01 Belan)a Barnng P•k•• Hohi, l.611 667 470.00 918.125.670.00 (693.541-800.00) (43.03) 

I 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 l 02 03 BQlimJl'I Pemeltbareen 498.134.100,00 407 264 100.00 (D0.870.000,00) (18.m 

I 03 1 .03. l .04.0.00.01.0000 01 2.09 02 ~ I 02 03 02 Belanjft Pomelih&l'8an Pernlal~n dan 498.134.100.00 401.264.100,00 (90.870.000.00) (18.241 
Me sin 

I OJ l,QJ.1,04-0-00-01.0000 01 2.09 05 Pemellllar;ian Mel><>I 25.000.000.00 42.375.000,00 17.375.\100,00 69,50 

l 03 I 03.l.04.0.00.01.0000 01 2.09 05 5 l ilelama Oper~51 25 000 000.00 42.375 000.00 17 37~ 000,00 69.50 

1 03 l .03. l .04.0.00.01.0000 01 2 09 05 5 1 02 9olonJ• Barony tl&n J&9ft 25.000.000,00 42 375 000.00 17.)75.000,00 69.50 

l OJ 1.03 1.04.0.00.01.0000 01 2.09 05 5 l 02 03 Belanja remellhijri\i\n 25 000 000.00 42.37~.000,00 17 375 000.00 es.so 
1 03 1.03. l.04 0.00.01.0000 01 2.09 05 5 I 02 U3 02 Bqlonjo Pomoliharoan Peralatan dan 2~.vou.000.00 42.375 000.00 I 7.37S.OOO,OO 69.50 

Mesm 

1 03 1.oJ.1.04.0.00.01.0000 01 2.09 06 Pemellll~l'iliD Peral•t•D dan 65. 750.000,00 106.630.000,00 40.660.000.00 62.17 
Mesin L;itnny. 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN 91DANG PEKEI\IAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
l 03 l 04 0 00 01 OOOQ DINAS PEKEI\JMN UMUM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKJMAN 

U111;;m Pamcnntaha.n 
Orgamsasi 

KABUPATEN SLEM>\N 

RINC!AN APBD MENIJRl)T URUSAN PEMERJNT>\HAN DAERAH, ORGANIS>\$1, Pl!NDAPATAN, BEI.ANJ>\ 0>\N Pl!MBIAYMN 

T..u!UN ANGGARAN 2on 



Prmrrlnldh KabuJ>Qten SIRman Halaman 4 darl l:Z Dlcetak oleh SIKD 

.. 
Jumlah (Rp) llortombah(Berkllr~ng) 

Kudo Rekenlng Uralan Stbolum P~njnla.san Ketetangan 
P9.f\lbahan Setoloh Porubahan (Rp) ('!>) 

I 03 j.03 1.04 0 00 01 0000 01 2.09 06 5 I B~l•nJ• Operas, 65 750 000.00 106 630 000.00 40 880 000.00 62.17 

I 03 1.03 l.04 0.00.01.0000 01 2.09 06 5 I 02 Bel(U\Ja Barang d,,n J••• 6~.7~0.000,00 106 630 000.00 40.880 000.00 62,17 

l 03 l-03 1.04.0.00.01.0000 Ol 2-09 06 5 I 02 03 BelilnJi'I Pcmcliharts&n 65.750.000.00 106.6)0.000.00 40.880.000,00 62.17 

I 03 I.OJ 1.04 0 00 01.0000 01 2.09 06 5 I 02 03 02 BelanJk PemeUhart1i\n Pcralatan den 65, 7~0.000,00 I 06 630 000.00 40.880.000.00 U2, 17 
Meiin 

I OJ 1.03.i.04.0.00.01.0000 01 2.(19 09 remeUh~n•n/Reh&bililasi 24~.000.000,00 542.910.000,00 297.910-000.00 121,60 
Gedung Kanter diln Ban{IUHD 
Lalnnya 

! 03 1.03.1.01 0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I Behmja Operasi 245.000.000.00 ~42.910.000.00 207 .910.000,00 121.60 

I 03 I 03 l.04-0-00.01.0000 01 2.09 09 ~ I 02 Bol&l\la Barang don J••• 245-000.000,00 542 910 000.00 297.910.000.00 !Zl.00 

1 03 t .03. t .04.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 01 5~l~nJ~ Barnng 1.064.000.00 4.574.000.00 3-510.000,00 329.89 

t 03 1.03 1.04.o.ou.01.0000 01 2.09 09 ~ 1 02 01 01 Bela1tja Barang P~koi Hobis l-OG4.000,00 4.574,000.00 3.510.000.00 329.89 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 03 Sel~njo Pemeliharaan 243.936.000.00 ~38.336.000,00 l94,400.000,00 120,69 

I 03 l.03-1,04.0.00.01 .0000 01 2.09 09 ~ l 02 03 03 Bela!\la Pemeh)l,no,n Gcdung d&n ,43,036.000,00 538 336,000.00 294.400.000.00 lZM9 
Bangunan 

J 03 1.03.1.04.0.00.01,0000 02 o.oo 00 PROGRAM PENGELOIAAN 60.305.878.440,00 64.S, I. 780.685,00 4.545.902.24~.oo 7,54 
SVl'fBl!R DAYA AIR (SDAJ 

I 03 1.oJ.1.04.0.00.oi.oooo 02 2.01 00 Pengelolaan SDA dan Dapgumlll 5.696.566.190.00 7 .387 .259.235.00 l-490.693.045,00 25.28 
Pengan1an Pinta! p•d• Wlloyah 
Sunval (WS) dalom l , .. tu) 
Daen\h Kabupaten/Kol• 

I OJ \.03.1.04.0.00.01.0000 02 z.m 21 Rehab!ll\.>$1 £mbung dan 1.600.000.000,00 1-600.QOO.OOO,OO f),00 0,00 
Penampungan A.IT Lalnnya 

I 03 1.03 1.04.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 l Bela!!Jft Operas! l.600,000-000.00 1.600.000 000.00 0.00 0.00 

1 03 1.03 1.04.0.00.01 0000 02 2.01 21 5 l 02 6el~nJo Borang dan Jo;a 1.600.000.000.00 1.000.000.000.00 o.oo 0.00 

I 03 1.03 1.04 0 00.01.0000 02 2.01 21 5 I 02 OJ BelanjA Barang 96.255 745.00 96.255.745.00 0,00 0.00 

I 03 I .U3. 1 .04.0.00.01.0000 02 2.u1 21 5 t 02 01 01 6ela11J~ Harang Pokai Habis 96.255.745,00 g(i.2)~.74~.oo 0.00 0,00 

t 03 1.03.1.04.0.00.0J .0000 02 2.01 21 5 I 02 02 Bc:lilnjaJasa 419.997 000.00 449.997.000.00 0.00 0.00 

I 03 J .03. J .04.0.00.01.0000 02 2.01 21 5 t 02 02 01 Bela!\la J~n l(ontor 179.997.000,00 179 997 000.00 0.00 o.oo 
t 03 1.03 1.04 0.00 01.0000 oz Z.01 21 5 I 02 02 08 Dela!JJ& jasa KonsUitansl l<onstrulca 270.000 000.00 270.000.000.00 0,00 0.00 

I 03 l-03.1.04.0.00.0l .OOOO oz 2.01 21 s I 02 03 Bela!\la Pemetih~.roan I.053.747.255.00 1.053.747 255.00 0.00 0.00 

t 03 1.03.1.04 0 00 01.0000 02 2.01 21 5 l 02 03 04 li(thmJ;, Pemetiherean Jalan. 1.053.747.255.00 1.053.741 .zss.oc 0.00 0,00 
Janng;in, dan lrigns, 

I OJ l.OJ.I.04.0.00.01.0000 02 2.01 46 Normalis&9l/Restonisl sung•l 1.897.600.000.00 3.381.100.000,00 l.48J.500.000.00 76,18 

l 03 1.03. 1.04.0.00.01.0000 oz z.oi 46 5 t Belanla Oper~;, 1.897 .000.000.00 3.361.100.000.00 1.483.500.000.00 76,18 

t 03 1.03 1.04 o.oo.ci .0000 02 2.01 46 5 l 02 Bela!!Ja Barong d&n J asa 1.897.600.000.00 3-381 .100.000.00 1.483.500.000.00 78,18 

I 03 J .03. 1.04.0.00.01.0000 02 2.01 46 5 t 02 01 Bela!\la Barang 235.249.&00.00 483.749.600.00 248.500.000,00 105.63 

t 03 1.03 1.04.0-00-0! .QOOO 02 2.01 46 5 l 02 01 01 AclonJa Barong P&kai H&bls 235.249.600.00 483.74~.600,00 246 500.000.00 105,63 

I 03 t.03.1.04.0.00.01,0000 02 2.01 46 5 I 02 02 BelanJaHs~ 9Q9.350.400,00 l.391.350,400.QQ 482.000.000,00 53.0Q 

l 03 1.oJ.1.04.0.ou.ut .0000 02 2.01 46 5 l 02 02 01 Belonja Jasa Kantor 229.014.000.00 229.014.000,00 o.ou 0,00 

I 03 1.03. 1.04.0.00 01.000Q 02 2.01 46 5 t 02 02 04 Belan)a S11w• Pcrolatan dan Mesin 540.225.000,00 925 n5 000.00 385.000.000.00 71.27 

I 03 1.o3. l .04.0.00.0t .0000 02 2.01 4G S I 02 02 08 BelanjaJasa Konsultansl Kon;truksi 140.111.400.00 237. t t 1.400.00 97 .000.000.00 69,23 

I 03 1.03.1.04.0.00 01 0000 02 2.01 46 5 t 02 03 Belanla P~molihoroon 753.000.000,00 1.506.000 000.00 753.000.000.00 100.00 

l 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2 01 46 5 I 02 03 04 Delaajll Pemellltaraan jalan, 753.000 000.00 1.~06.000.000.00 753 000 000.00 100,00 
Jaringan. dan lrtgasl 

1 03 1.0J.1.01.0.00.01.0000 02 2.01 47 Pemb~n911nan lnfra1truktur 87S.OOO.OOO,OO 675.000.000.00 o.oo o.oo 
1mt\lk M,llndungl Mata Air 

I OJ 1.03. l .04.0.00.0t .0000 02 2.01 47 5 2 BelanJ• Modal 875.000.000.00 875.000.000.00 0.00 0,00 

I 03 1.03.1.04 0.00.01.0000 02 2.01 47 5 2 04 Belal\la Modal jalan, Jonngan, dan 875 000 000.00 875.000 000.00 0,00 0.00 
lrtgasl 

t 03 1.03.1.04 0 0001.0000 02 2.01 47 5 2 01 03 Uelam~ MQdal ln,tal;,,i 875.000.000,00 875 000.000.00 0.00 0.00 

l 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 47 5 2 04 03 O! BelanJ• Modlll lnstalasl Alr 875.000.000.00 87MOO.OOO,OO 0.00 0,00 
B~rs1h/Alr Bilku 

l 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 oz z.01 49 O~tasi dan Pemelll>••••n 97Z.479.190.00 981.194.190,00 8,71S.OOO.OO 0,90 
EmbUn{I dan Peno!llpung AIT 
Ltlinnya 

I 03 t.03. l.04.0.00.01.0000 02 2.01 49 5 t BelanJa Operas1 972 419.190.00 943.182.725.00 129.296.465,00) 13.011 

I 03 1.03, 1.04.0.00.01.0000 02 2.01 49 5 I oz B11lanjo Barong dllnJasa 972.479.190,00 943-162.72'-00 (29.296.465.00) 13.01) 

1 03 1.03. t.04.0.00.01.0000 02 2.01 49 5 t 02 01 Bela!\la Barang 406.119-190.00 368.107. 725.00 (3$.0l l.465,00) (9.36) 

I 03 I.03-1.04.0.00.0t .0000 02 2.01 49 5 I o. 01 01 Boiani• llarilng Pak&I Habls 406.119.190.00 368. ! 07 .725.00 (38.011.465.00) (9.36) 

t 03 1.03.1.04.0.00 01 0000 02 2.01 49 5 t 02 02 Bela!\la Jasa 566-360.000.00 575.075.000.00 8.715.000,00 1.54 

I 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 49 5 I 02 02 01 Belanja Jua Kantor 566.360.000.00 57~.0,5.000,00 8.715.000.00 1,54 

I 03 1.03. 1.04.0.00.01,0000 02 2.01 49 5 2 Bela!\Ja Modal 0.00 38.01 I .465.00 38.011.465,00 100,00 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.01 49 5 2 02 B,1,nJo Model Peral&t&n dan Mesln 0,00 38.0ll-4G5.00 38.011.465.00 100.00 

l 03 1.0J. J .04.0.00.01 .0000 02 2.01 49 5 2 02 05 Belilltja Modal Alai Kantor daa 0.00 38.011.465,00 36.0ll 465.00 100,00 
Rumoh T&ngga 

t 03 t .03.1.01.0.00.01.0000 02 2.01 49 5 2 02 05 01 BelanJa Modal AJ;t Kantor o.oo 38.011.465.00 38.011.465,00 100.00 

1 03 l,OJ,l,04.0.00.0l.0000 02 2.01 61 Pembl!1oan don Pemberdayaan 325.773.500,00 323.673,345.00 (2.100.155,00) (0.64) 
Kelombogaan Pengelulaan SDA 
Keweponga.n Kabupalen/Kota 

I 03 1.ol.1.04.0.00.01 .0000 02 2.01 61 5 I llelonjo Opor&Si 325.773.500.00 323.673.345,00 (2.100.155.00) lo.64) 

t 03 1.03.1.04.0.00.01 0000 02 2.01 61 5 I 02 Belanla Barang don jase 3l5,773.500.00 )23.673 345.00 (2.100.155.00) 10.611 

l 03 1.03 1.04.0.00.01.0000 02 2.01 61 5 I oz 01 Bela!!Ja Barang 188.282.400.00 165-62G se.cc (2.455.555.001 11.30) 

I 03 1.03.1.04.0.00.01 0000 02 2.01 61 5 I 02 01 01 Bela!\la Barang Paka1 Hohu. 168 282 400.00 185.826.845.00 12-45).~55.00J (I.JO) 

l 03 1.03 1.04 0.00.01.0000 02 2.01 61 5 I 02 02 8el~nJo Jo;o I 17.591.100,00 117 946-500.00 355 400.00 o.se 
I 03 1.03. t .04.0.00.01.0000 02 z.01 61 5 I 02 02 01 Bolauja jesa Kamor 101 764 600.00 102.120.000.00 355.400,00 0.35 

I 03 I 03 1.04.0,00.01.0000 02 2.01 61 5 1 02 oz 04 Behmj~ S~w-' Pereleten dau Mesin I ~-826.500,00 15 626 500.00 0,00 o.oo 
1 03 t .03. t .04.0.00.01.0000 02 2,01 61 5 1 02 04 Bolan& Pel'jalanan Dtnas 19.900 000.00 19.900.000.00 0.00 0,00 

I 03 1.03.1.04.0.00 01.0000 02 2.01 91 5 t 02 04 01 Bela!\la ?el]alanan Dma; Dalam 19.900.000.00 19.900.000.00 0,00 0.00 
Nogeri 

I 03 l.OJ, I ,04.0.00-0l-0000 02 2.01 62 Evaluasl dan !lekomond""l 165.000-000.00 165.000.000,00 0,00 0,00 
Telinis (Rekomlekl P~!ll•nfaatlln 
SDA ws Kewen~ng~ri 
KabuJ)alen/Kota 

I 03 1.03 1 04 o.oo.oi .0000 02 2.01 62 5 1 BelanJa OP11m1 165 000 000.00 165.000.000.00 0,00 0.00 

I 03 t .03.t.04.0.00.01.0000 02 2,01 62 5 I 02 Br.lilltja Barong d&n Jasa 165.000.000,00 165.000.000.00 0.00 0.00 

I 03 1.03-1.04.Q.00.01 .0000 02 2.01 62 5 l 02 01 Belal\Ji'I Bi'lr,mg 77.533.000.00 77.533.000.00 0,00 0.00 

1.03 URUSAN PEMEPJNTAHAN BIDANG PEl<.£!\JAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
I 03 I 04 0 00 01 0000 DINAS PEKEI\JAAN UMUM PERUMAHAN DAN io:,AWASAN PERMUKIMAN 

1.)rusan Pem~rinl&han 
Orgamsa:Si 

KABUPATEN Sl,l!MAN 

RJNCIAN APHO Ml!NURUT URUSAN P£MERJNTAHAN DAERAfl, ORGANISASI, PENDP.J'ATAN, BEUNJA DAN PEMDIAYMN 

TAHUN ANGGA,RAN 2022 



/'emerlqlQh J(abupat~n Slcman Dlcetak oleh SIKD 

Jumloh (Rp) Bert•mb&ll(Berkl!~ngl 

Ko<le flokcnlng Ural an Scbrlum PenJel;is•n Kcterangfln 

Perubilhan Seteloh Pel'\lllab;in (Rp) (.,_I 

l OJ I 03 1-04 0.00 01.0000 02 2 01 6l 5 I 02 01 01 Belol\ja Barang Paka1 Hobi, 77 533 000.00 77 533 000.00 0.00 0.00 

I 03 1.03.1.04.0.00,01 0000 02 2.01 62 5 I 02 02 Belruu,,Jon 87.467.000.00 87.467.000,00 0.00 0,00 

I OJ 1,03. I .04.0.00.01.0000 02 2.01 62 ' 1 
02 02 01 Bel&tUa Jas~ K~ntor 78.467.000,00 78,467 000.00 0.00 o.oo 

1 03 1.03.1.04 0 00.01.0000 02 2.01 62 5 I oz 02 04 S~l•nJo Sewa Pol'fll&tan can Mes1n 9.000.000.00 9.000.000.00 o.oo 0,00 

I 03 1.Ql.1.04.0.00.01.0000 02 2.01 63 Koord!n;isl dan Slnkronl,ul Go.1u.,oo.oo 61.291.700.00 578.200,00 o.9$ 
Penlngk~t.in l<-tpult, .. 
Kelembagaan Pengololoon SDA 
Kewenilrag;m KD.bupaten/Kuta 

I OJ J .oa 1.04.0.00.01.0000 02 2.01 63 5 I Delanja Operll!i 60. 713.500.00 61.291.700.00 ~78.200,00 0,95 

I 03 1 .03.1 .04.0.00.01.0000 Ol 2.01 63 5 l 02 Belan.)a Bi'rilng den Jasa 60. 713.500,00 61.291.700.00 578,200.00 0.95 

I 03 1.03.1.04.0.00.0J.0000 02 2.01 63 5 I 02 01 B~l,mJ;, Barang 19.054. 700.00 19.054. 700,00 o.oo 0,00 

I OJ I.OJ. 1.04.Q.OU.UI .UOOO 02 2.01 63 5 I 02 Ul 01 Bela,tja Barang Pakal H~b•s 19.054 700.00 19.054. 700.00 0,00 0.00 

I 03 1.o3. l.04.0.00.0J .OOOO 02 2.01 63 5 I 02 02 BelanJa J•~• 32.658.800.00 33.l37.000,00 578 Z00.00 1,77 

I OJ I.OJ J.04 0.00.0I.0000 02 2.01 63 5 I 02 02 01 BclanJII J&>& Kantor 32.658 800.00 33.237.000.00 578.200,00 1.77 

I 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 oz 2.01 63 5 I 02 04 Belana Penolonan Dina; 9.000.000.00 9 000 000.00 0.00 o.oo 
I OJ I.OJ I 04.0.00.01.0000 02 2.01 63 5 I 02 04 01 Dela!lJa PeQal&nan Dlnas Dal•m 9 000 000.00 9.000.000.00 0,00 0.00 

Negeri 

' 03 1.03.1.04.0.00,01,0000 02 2.02 00 Penge!Dh•ngan don Pengelolaan 54.409.l\2.250,00 57.t64,521.00.00 3.055.209,200.00 ~.62 
Sls\em h1gHI Prtmer da11 
Sekundor pade Daerab Jrtg;isl 
yang luosnyo dlbawah 1000 Hi 
dalam I <••tu) Daerah 
Ka_b1,1p~tr,n/KotZ1 

I 03 1.03.1-04.1).(10.01.0000 02 2.02 01 Penyu,unan Rencana Teknls don 1.553.355,000.00 2.720.990.200,00 1,167.63).200,00 75,17 
Dokumon Lingkungan Hldup 
untuk Konstruksl lr1goSI don 
Rawa 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I BelanJa O~r~,, J. J 63.987.400,00 1.939.622.600.00 775.635.200.00 66.64 

1 OJ I.OJ. l.04.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I oz Bol•nJ• Barang d&n }&9& 1.163.987 .400,00 J.9J9.62Z.600,00 775.635,200.00 66,64 

I OJ J .o3.!.04.0.00.0I.OOOO 02 z.02 OJ s I 02 01 Belanj& Barang 85.0ZZ,600.00 85.022.600,00 0,00 0,00 

I 03 1.oJ 1.04.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I 02 OJ OJ Belruu• Borang Pakai Habl9 85.022.600,00 85.022.600.00 0.00 0.00 

I 03 J ,03.1.04.0.00.01.0000 02 2 02 OJ 5 1 02 02 Bel&nja )&98 1.078 964 800.00 1.854.600.000.00 77M35.200,00 71.89 

I 03 I.OJ J.04 0 OO.QJ .0000 02 2.02 01 5 I 02 02 01 BelaJJ.j~ Jitsi\ Kantor 089.96.4.800,00 l.035.600,000.00 46.635.200.00 4.72 

l U3 1 .03.1 .04.0.00.01.0000 02 2.02 (11 ~ 1 02 02 08 Belai\ja Jasa Konsul\,,nsl Konstruksi 90 000.000.00 819.000.000.00 729.oou.uoo,oo 810.00 

I OJ I.OJ. J.04 0,00.0J .0000 02 2.02 01 5 2 Bel~nJ~ Modal 389.367.600,00 781.367.!lOO.OO 392.000.000.00 100.69 

l 03 1.03. 1.04.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 04 Bel&t\i& Modal Jalan. Jonngon, don 389.367 600.00 781 .367.600.00 392.000.000,00 100.68 
lrtgasl 

l OJ 1.03 1.04.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 2 04 oz Sel~nJo Modal BanguMtl Alr 389.367.600,00 781.367.600.00 392.000.000.00 100.68 

I 03 1.03. J .o4.0.00.01.0000 02 2.02 OJ 5 2 04 02 01 Belonja Mod&! Bangunan Air lngasi 389.367.600.00 781.367.600,00 392 000 000.00 100,68 

1 03 1.0J, 1,04.0.00.0l.OQ()O 02 2.02 08 Penlng~tan J•nngan lrigosi 23,761.l22. l2$.00 23.361.222,125.00 (400.000.000,00) (1,68) 
Pennukaan 

I OJ J .03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.02 08 5 I BclanJa OperMi 109.533.600.00 I 09.533 600,00 0.00 0.00 

1 03 1.03.1.04.0.00.0J.OOOO 02 2.02 08 5 I 02 Belan)a B~rang don J••• 109,533 600.00 109.533.600.00 0,00 0.00 

I 03 J.OJ.1.04.0.00.0t.OOOO 02 2.02 08 5 I 02 02 Bcl~nJaJasa 109.533.600.00 I 09.5J3.600,00 0.00 o.oo 
1 03 1.03. l.04.0.00.01.0000 02 2.02 09 ~ 1 02 02 01 Belanja jasa xsnror 109.533 600.00 109.533.600.00 0.00 0,00 

I OJ I.OJ J.04.0.00.01.0000 02 2.02 08 5 2 Bel~nJ• Modal 23.65 l .688.S25,00 23.251.688.525.00 (400.000.000,00) 11.69) 

I 03 l.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.02 08 S 2 04 Belfll\j& Mod&! jaian. Jaring~n. don 23.651.688.525.00 l3.25J.688.525,00 (400.000.000.00) 11.69) 
higasi 

I 03 1.03 1.04.Q,OO.Ol.UUUO 02 2.02 08 5 2 04 02 Bel,nj~ Modol Bangunan Air Z3.65 J .G88.52S,Ou 23.251.688.525.00 1400.QOU.OUU,00) (1.69) 

I 03 1.Q3.l.04.0.00.01.0000 oz z.02 08 5 2 04 02 01 Belonj• Mod&! Bangunan Alr 1r1g.s1 23.651.688.525.00 Z3,25 J .688.~25,00 (400.000.000.00) (J.ij~} 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.02 11 !tehabllltasl Joringon lrig&SI 24-0JU.214.04 7,00 25.036. 711.017 .eo 1.uuu.~00.000,00 4,16 
Pennukaan 

1 03 I .03. I .04.0.00.01,0000 02 2-02 14 5 1 Belanjo Ope!'&SI 24.036.214.047.00 25.036.714.047,00 1.000.500.000.00 4.16 

I OJ 1.03 J.04.0.00.0l .0000 02 2.02 14 5 I 02 Selruu~ B~r~ng don Jasa 24.036.214.047,QO 25.036.714.047.00 1.000.500.000,00 4,16 

I 03 1.o3.1.Q4.0.00.01 .0000 02 2.02 14 5 I oz OJ SelanJa Barong 16.092.900,00 21.887.764.00 5. 794.864,00 36,01 

1 03 1 .03.1.04.0.00.01.0000 oz 2.02 14 5 1 02 01 01 Bel&nja Barang Pakal H~bi, 16.092.900.00 21.887.764,00 5.794.864.00 36.01 

I OJ 1.03.1.04.0.00.0i .OOOO 02 2.02 14 5 I 02 02 Belanla J~,. J. 755.048.000.00 1.948.548.000.00 J 93.SOO.OOO,QO 11.03 

I 03 J .03. 1 .04.0.00.01.0000 oz z.oz 14 5 I 02 02 01 Bolanjll J&s& K&ntor 109.548.000,00 109,548.000.00 0,00 0.00 

l 03 1.03.1.04.0.00.0!.0000 02 2.02 14 S l 02 02 08 Bel&nJa Jasa Konsult.,ns1 Konstll!ksi 1.645.500.000.00 1.839.000.000,00 193 500 000.00 11.76 

I 03 I.OJ 1.04 0 00.01.0000 02 2.02 14 5 l 02 03 Belan)a ?emelih~rnon 22,265.073.147.00 23.066.278.283.00 801.205.136.00 3.60 

I 03 J ,03.1.04.0.00.01 .0000 02 2.02 14 5 I 02 03 04 Bqlonjo Pomellhar&IIII }&Ian, 22.265.073.147,00 23.066.278 283.00 801.205.136,00 3.60 
Jaringan, dan Irigasi 

1 03 1,03.1,04,0.00.Ql.OflUU 02 2.02 21 Oper.si d~n pomollharun 5.058,521-078,00 6.30.595.078,00 1.287,074.000,00 2$,44 
Jartngan lr1g•sl Ponnukoan 

I 03 1.03.1 .04.0.00.01.0000 oz l,02 21 5 1 Bclanja Operas! 5.058.521 .078.00 6.326 193.303.00 1.267.672.225.00 25.06 

I 03 1.03.1.04 o.oo OJ.0000 02 2.02 21 5 1 02 Belan)a Barang dan )•5• 5.058.521 078.00 6.326. 193.)03.00 1.267 672 Zl5.00 25,06 

I 03 J ,03. J .04.0.00.01 .0000 02 2.02 21 5 I 02 OJ l}ql;mJa Barang 380.847.278,00 538.538 972.00 157.691.694,00 41.11 

I 03 I.OJ 1.04 O.OO.QJ.0000 02 2.02 2t 5 I 02 01 01 Belat1)a Barang Pak~I Hob» 380.817,278.00 538.538.972,00 157 691 694.00 41.4t 

I 03 1.03.J.04 0.00.01.0000 02 2.02 21 5 I 02 02 Bel~OJO Ja,o 4.487.093.800,00 5.601.834 331.00 I 114.740.531,00 24,84 

1 03 I .03. I .04.0.00.01.0000 02 2 02 21 5 1 02 02 01 DelanJ!I Jasa Kantor 4.487.093.800,00 5 601 834 331.00 1.114. 740.531,00 24.84 

I OJ 1.03.1.04 o.oo 01.0000 02 2.02 21 5 I 02 03 Bel&nJa Pemellharaan 175.130.000.00 J 70.370.000,00 (4.760.000.00) (2.72) 

I 03 I 03.J.04.Q.OU.Ul.OOOU 02 2.02 21 5 I 02 03 02 6elanjtl Pe:m~hharaan Pcralata,1 dan 14 970 000.00 14.970.000,00 o.oo U,00 
Mesln 

I 03 J ,03. l .04.0.00.01.0000 02 2.02 21 5 I 02 03 04 Bel~ruo Pomeliharafln Jalan, 160.160.000.00 155.400.000.00 (4.760.000.00) (2,97) 
Janngan. d~n lriga,i 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.02 ZI 5 I 02 04 B~hma Perjalanan Dinas 15.450.000,00 15.450.000.00 0,00 0.00 

I 03 1.03.1.01.0.00.0I.OOOO 02 2.02 21 5 1 02 04 01 Belanja PerjaJ&nan nmas Dala!ll 15.450.000.00 15.450.000,00 0.00 o.oo 
Negerl 

I 03 l .U3. 1 .04.0.00.01.0000 02 2.02 21 5 2 Bel~nj~ MQdal o.uo 19.401.775.00 19.40).775,00 100,00 

I OJ I.OJ J.04 O.OO.OJ.0000 02 2.02 21 5 2 02 Belanja Modal Pera.Iatan dan M;,m 0.00 I ~.401. 775,00 19.401.775.00 100.00 

I 03 1.03. 1 .04.0.00.01 .0000 02 2.02 21 5 2 02 05 Bel~ni~ M<xi•I Ah,t Kantor d&n 0.00 19.401.775.00 19.401.775,00 100.00 
Rumah Ti'lngga 

I 03 I.OJ.I 04.0.00.Ql.0000 02 2.02 21 5 2 02 05 01 Bel&l\lft Modal Alai ~~ntQr o.oo \9.401.775,00 19.401.775.00 100,00 

I 03 1.03.1.04.0.00.0I .OOOO 03 0,00 00 l>ROGRAM PENGELOI.AAN DAN 2~- 7$7. 787 .150,00 25.404.595,824.00 (353.191.326,00) (1,37} 
PENGEMDANGAN SISTEM 
Pl!NYl!DIAAN AIR MINUM 

1.03 URUSAN PEM£PJNTAHAN BIDANG PEKEI\JAAN UMUM DAN PENATAAN J\VANG 
l 03 l 04 0 00 01 0000 OINAS PEKEPJMN VMVM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

Urusen Pemertntanen 
Organm1.5i 

KABUPATEN SLEM.o.N 

RINCIAN APBD MENUll\11' IJRUSAN PEMERINTAHAN OAERAK, ORGANISASI, rP.NDAPATAN. BEi.ANJA !>AN PEMBIAYMN 

TAHUN -'\NCGARAN 2022 



Pemerlnfah Kabupaton Siemon Holoman 6 darf 12 Dicelak oleh SIKD 

Jumloh (Rp) HArtamb11h(Berkurilng) 

l(od• Rckenlng Uralan Smbelum Setaloh Perubaban (%) 
Pelljelasan Ket'itfi\Pgzm 

P~rubahan 
(!\pl 

1 OJ 1.0).1.04.0.00.01.0000 03 2.01 00 Pengelolaan ean rengeml>ongon 25.757.787.150.00 l5-404.$95.824,00 (353.191-J2ij,00l (1,37) 
Slitell'l Penyedlaan Air Mlnum 
(SPAM) di Daetall 
Kabupatell/Kota 

I 03 l,OJ, J,04.0.00.0l .0000 03 2.01 01 Pen)'ll5\IDOD Rencana, Kebijakan. 357 .310.000.00 562.310.000.00 20,.000.000,00 57,37 
Slr.iteg! don Toknls SPAM 

1 03 1.o3.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.01 01 5 I Belaaj• Oporasi 357.310 000.00 502 310.000,00 205 000 000.00 ~7.37 

I 03 1.03 1.04 0 00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 Bel~l\J" Borang dan Jaso 35 7.:ll 0.000,00 562 310 000.00 205.000.000,00 57.37 

I 03 l.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 QI 5 1 02 01 Beia,Ua Barang 39.385.000.00 42.635.000,00 3 250,00Q,QQ 8,25 

I 03 1.03 i.04 0 00 01.0000 03 2.01 Ol 5 1 02 Oi OJ BelonJo Borong Poklii Habis 3~.385.000,00 42.635 000.00 3.250.000.00 8.25 

i 03 1.o3. l .04.0.00.0I .OOOO 03 2.01 01 s l 02 02 Beiaaj&J&sa 289.925.000.00 494.675.000.00 204.750 000.00 7M2 

1 03 1.03.1.04 0 00 01 0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01 Bel&l!J• J•sa Kantor 4.500.000.00 4.250 000.00 (2~,0.000.001 15.561 

1 03 1 03.1.04.0.00 01.0000 03 2.01 01 5 1 oz oz 08 BeionJaJo,11 KoMultansi Konstf\lkst 285.425.000.00 490 425 000.00 205 000.000.00 71.62 

1 03 1.03.1.04.0.00 01 0000 03 2.01 01 5 I 02 04 Belana reoalanan Dina, 28 000.000.00 25.000.000.00 (3.ooo.ooo.oo, (10,71) 

I 03 1.03 1.04.0,00.01.0000 03 2.01 01 5 I 02 04 O I I tl(ll;mp1 Perjalenan Dina, Del&m 29.000.000,00 25.000 000.00 (3.000.000,00) (10.711 
r,l99qn 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2-01 03 Pembangu11a11 SPAM J;irlngan 6.944. 785.000,00 6. JG3. I 9J.670,00 (781.591.330.00) (ll.251 
Perpipoon di Kawasan Perkot••n 

I 03 1.03.1.04.0.00 01 0000 03 2.01 03 5 2 BelatUa Mod~! 6.944 785 000.00 6.163.193.670.00 (781.591.330.00J (11.25) 

I 03 I.OJ I 04.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 2 04 Bel~nJ~ Modol Jalim, J&l'ing&n. d&II 6.944, 795.000,00 6.163.193.670.00 (?91.591.330,00) (11.25) 
IJ"19i\'-I 

I 03 J.03.1.04.0.00.01 0000 03 2.01 03 5 2 04 04 Belarl)a Modal )ar1ngan 6.944.785 000.00 6. 163.193.670,00 (781.591.330.00) (11,25) 

I 03 1.03 1.04.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 2 04 04 OJ Bel~l\J·' Modol Joringon Air Minum 6.944.785.000,00 6.163.193.670.00 (?81.591.330,00) (11,25) 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.0J 04 PombaDII\IDaD SPAM J•rlngon 7.348.688.150,00 1 .Gfl5-598.150,00 256.910.000.00 3,50 
Pefl)iJ)~illl d1 K-tW.t.$.IQ Pcrdesaao 

1 03 J.03. J .04.0.00.01.0000 03 2.01 04 5 Z Boloajo Modal 7.348.688.150,00 7.605.598,l~0.00 256.910.000.00 3.50 

I 03 1.03.1.04 0.00.01.0000 03 2.01 04 5 2 04 Belal\)a Mod~! Jalon, Joringon, don 7,348.688.150.00 7.605.598.150.00 256.910.000.00 ),50 
lrlgasl 

I 03 1.03 1.04.0.00.01.0000 03 2.01 04 5 2 04 04 'Bel•nJ• Modal Joring&n 7,348.688.150,00 7.605.598 150.00 zss.sio.cco.oc 3.50 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 o3 z.oi 04 5 2 04 04 01 Belaaja Modal Jar1ngan Alr Mmum 7.348.688.150.00 7.GOS.S98.150,00 256.910 000.00 3,50 

1 OJ 1.QJ. J ,04.0.00.01.0000 03 2.01 05 l'enlngkotan SPAM J&rlhgan 0,00 5.928.400.504.00 s.92s.4oo.,o4.oo 100,00 
Ptrplpo•n di Kawa.an Perkota;in 

I 03 1.03. l .04.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 2 Belan)a Modal 0.00 5.928.400.504,00 5.928 400 504.00 100.00 

1 03 I.OJ 1.04.0 00.01.0000 03 2.01 05 5 2 04 Bel~nJ~ Modol Joion, J&l'ing&n. dan 0,00 5.928.400.504.00 s.g2a.4oo.so4.oo 100.00 
lng;,!.1 

1 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 2 04 04 Beia,tja Modal Jarlngan 0.00 s.928.400 504,00 5.928 400.504.00 100.00 

I 03 I 03.!.04.U.UU.UI.UOOO 03 2.01 05 5 2 04 04 01 Bel•mJa Modal Jaringan Air Minum u,uu 5.928.400 504.00 5.928.40U.5U4,UU IOU.00 

I Ol 1.0l, 1,01.0.00.01,0000 03 2.01 06 Peningkatan SPAM Jartng•n 5.921.275.500,00 o.oo (5.921,275.500,00) (100.001 
Perplpaan di Kawasan Per<le5•on 

I 03 I 03.l.04.0.00.01.0000 03 2.01 06 5 2 BelonJ,, Modnl 5.921.275.~00.00 0.00 (5 921.275.500.00) (100.00) 

1 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 06 5 2 04 BeiarlJh Modal Jalan. Jar1ngan. dan 5.921.275.500.00 o.oc ($.921.275.500,001 (100.00) 
lrigil.Si 

1 03 l.03. I.04.0.00.01.0000 03 z.01 06 5 2 04 04 Belan)a Modal Janngon 5.921.275.500.00 0,00 (5.921.275.500.00) t100.001 

i 03 1.oJ.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 06 5 2 04 04 01 l\<,l•l\J• Modol Jaringon Air Minum 5.921.z1s.soo.oo 0.00 (5 921 275.500.001 (100.00) 

1 03 1.03.1.04.0.00.0J.OOOO 03 2.0) 07 Perluesen SPAM J;inngan 0,00 l.376,950-000.00 1.376.950.000,00 100,00 
Perpipoan di Kawasan rerkot;ian 

I 03 l ,OJ, l.04.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 2 BelanJa Mr:>dal o.oo 1.376.950.000,00 1.376.950.000.00 100.00 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 2 04 BelonJ• Modlll J8lan, Jarlngan. can 0,00 1.376.950.000.00 1.376.950.000,00 100,00 
lrig;,~i 

I 03 1.03 1 04 o.oc.oi .0000 03 2.01 07 5 2 04 04 BelanJa Modal Janngan o.oo J .376.9SO.OOO,OO 1.376.950.000.00 100.00 

1 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 03 2,01 07 5 2 04 04 01 Ileionjo Mod11! Jaringan Air Mlnum 0,00 1.376.950.000.00 I.376.9$0.000,00 100.00 

1 03 1.oJ.1.04.0.011.01.0000 03 2.01 11 reml>loaan d~n P•ngowuan 440.663.500,00 404.7~3.$00,00 (35.910.000.00) (8,151 
Terhad;ip PenY11ltnggor.1on 
SPAM eteh Pem,rlntah Dosa don 
Kelo!Dpok Ma5yan,kat 

1 03 1.03.1.04.0.00 01 0000 03 2.01 11 s I Be!a,tja coerast 404.753.500,00 404 753 500.00 0,00 0.00 

1 03 1.03. l .04.0.00.01.0000 03 2.01 11 5 I 02 Belal!Ja B~rong dan J••• 404.753 500.00 404.753.500,00 0.00 0.00 

t 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.01 II $ 1 02 01 Beloajll Bilr&rig 111.806. 700,00 104.178 300.00 (7.626.400,00) (6,821 

I 03 1.03 1.04 0.00.01.0000 03 2.01 11 5 I 02 01 01 BelanJa Barang Pako• Hobr, 111.806. 700.00 104.178.300,00 (7.628.400.00) (6.821 

1 03 l.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 11 5 1 02 oz 9•i•nJ•J•n ,01.94G.800.00 138.125.200.00 169,821,600.00J (33,58) 

1 03 1.03.1.04 0.00.01 0000 03 2.01 ll $ 1 02 02 01 Bel11nj& J&sa xamor 207.946.800,00 138 125 200.00 t69.821.600,00l (33,58) 

1 03 1 03 1.04 0.00.01.QOOO 03 2.01 II 5 l 02 04 Beiana Pe!jalanan Dina; 26.500 000.00 1 ZS 450.000.00 98.950.000.00 373.40 

1 03 1.o3. !.04.0.00.01.0000 0) 2.01 11 5 I 02 04 01 B(tli.\TIJil Perjalanen Dinas Dalern Z6 500 000.00 125.450.000.00 98.950 000.00 373,40 
Negen 

I 03 I.OJ 1.04.0.00 01 0000 03 z.01 II ~ l 02 05 Belenja U&ng <l&lll&l&u Jasa untuk 58.500.000,00 37.000 000.00 m.~00.000.001 (36,75) 
Diborikan kepada Pihak Keliga/Pihak 
1.-"nlM°'Y"""kat 

i OJ 1.03 1.04 0.00.01.0000 03 2.01 11 5 I 02 05 01 Bolan.)& Uang yang Dlber1Mn keporl• 58.500.000,00 37 000,000.00 t21.500.000,00) (36,751 
Pih&k Ketiga/Pihak Lall\/Masyarua\ 

l OJ i.oa.i .04.0.00.01.0000 03 2.01 11 5 2 BeianJa Modol 35.910 000.00 0,00 (35.910.000.001 (100.00) 

I 03 1.03.1.04 0.00.01.0000 03 2.01 II 5 2 04 Belaaja Modal Jalan. Janngan. don 35.910.000,00 0.00 (35.910.000,00l 1100.001 
Irign,i 

I U3 l .03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 11 5 2 04 04 BelaPJ~ MQll•l Jaringon 35.910 000.00 0,00 (35.910.000.001 (100.00) 

I 03 1.03.1.04.0.00 01.0000 03 2.01 11 5 2 04 04 01 Beiaaja Modal Jarlngan Air Mlnum 35.910.000,00 0.00 !35.910.000.00) (100,001 

I 03 l.0].1.04.0.00.01.0000 03 2.01 11 Peng~m,bangon SDM dan 3.368.115.000.00 3.363.390.000,00 (4.725.000.00) (0.141 
Kel9mb.1g.11;m Pengelolaan SPAM 

1 03 l.03.1.04.0.00.0l.OOOO 03 2.01 14 5 ! BelanJa Operasi 3.368.115.000.00 3.363.390.000.00 14. 72$.000.00) (0,14) 

I 03 1.03 1.04.0.00.Ql .OOOO U3 2.01 14 5 I 02 Bela,tja Barang dan Jasa 853.115.000,00 848.390 000.00 (4.725.000,00) (0.55) 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 14 5 1 02 01 BelanJa Barang 94.995.304.00 94.673.804,00 (321.500.00J t0.341 

I 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 14 5 1 02 01 OJ Bel•l!J• Borong Pilkili Habis 94.995 304.00 94.673.804.00 1321.500.00J (0,34) 

I 03 1.03.1.04.0.00.01 0000 03 2.01 14 5 I 02 02 BeiilnJil Jo;& 464.649.696,00 418.960.658.00 (45.689.038,00) (9.831 

1 03 I.OJ 1.04 0.00 01 0000 03 2.01 14 5 I 02 02 01 Beiaaja jesa Kanlor 148.708 800,00 146 033 400.00 (2.675.400,00) tl.BOJ 

I 03 1.03.1.04.0.00.0l.OOOO 03 2.01 14 5 I 02 02 04 8'3lanJa Slilw,, Peralatan dan Mesin 102 600.000.00 ~z.200.000.00 t5MOO.OOO.OOI !49.!Zl 

I 03 1.03 1.04 o.oo 01.0000 03 2.01 14 5 1 02 02 03 Belanjo Sowa Gedung dan Bangunan I 09.090.896,00 i 22.727 258.00 13.036.362,00 12,50 

1 03 !.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 14 5 1 02 02 06 BelanJa Jasi\ Kon;ult;,ns1 Konstruksi 104.250 000.00 \•8.000.000,00 (6.250.000.00) w.on, 

I 03 1.03.1.04.0.00 01 0000 03 2 01 14 5 1 02 04 B~1~na Perjelanan DiMS 293.470.000.00 334.755.538.00 41.28!.538.00 14,07 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 14 5 I 02 04 01 Belal!Ja Per)alan~n !)rn~5 Doiom 293.470.000.00 334.755ii39.00 41.285.538,00 14.07 
Negen 

1.03 URUSAN PEMERINTAflAN BIDANG PEKERJMN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
I 03 1 04 0 00 01 0000 DINAS PEKERJAAN UMUM PERUMAHAN !,JA,N KAWASAN PERMUKIMAN 

Urusan Pe,netintahan 
Orye.nistl5i 

KABUPATEN S~EMAN 

KINCIAN APBD MENURUT URUSAN Pl!MERINTAHAN DAERAH, OKCANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYMN 

TAHUN ANCCARAN 2022 



Pemerlntgli f(abupaten Sirman Halarnan 7 darf 12 Dlcetak oleli STKD 

,. 
Jumlab (RPI Bertamb•h(OorkunongJ 

K(ldo Rokonlng UAlon Sebelum Selel•h Porubnhlln (%) 
Perl]elasan t(.Dtcrangao 

Pen1t>;ahan 
(!Ip) 

I 03 I 03 J.04.0.00.01 0000 03 l 01 14 5 I 05 Bela11J• H1bnh 2.515 000 000.00 2.515.000 000.00 0,00 0.00 

) 03 1.03.1.010 00.01.0000 03 2.01 14 5 I os cs Belan,ja Hlbah kepad• Bodon, 2.SlM00.000,00 2,515 000.000.00 0.00 0,00 
Len1baga. Organlsos• 
Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

l 03 J ,03.1.04.0.00.01.0000 03 2.0) 14 5 l 05 05 03 Bela11J• Hiboh kop&da Badan can 2.515.000.000.00 2.~15.000.000.00 0,00 0.00 
Lamb•g• Nrrlaba. Sukarela Berslfa1 
Soslal Kem~;yorokl1tiln 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 19 Porluuon SPAM Jarlng~n 1.376.950,000.00 o.oo (l.376.950.000,00) (100.00) 
Perplpoon di Kawasan Perdesoan 

I 03 l.03 l.04 0 00.01 0000 03 2.01 19 & 2 Bela,tja Modal I 376 9~0-000,00 0.00 ( l.376.950.000.001 1100.001 

I 03 I .03. l.04.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 2 01 BelanJ• Modol Jolan. Jaringan. can 1.376.950.000.00 0,00 (I 376 9&0.ouu,001 1100.001 
Inga;, 

I 03 l.03 1,04.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 l 04 04 Belonja Modal Jartngan J.376,9&0.000.00 0.00 11.376.950.000,00I (100.001 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 19 5 2 04 04 01 Belanja Modol Joringan Air Mtnum 1.376.950.000.00 0,00 (J.376,950.000.001 (100,00) 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 06 0.00 00 PROGRAM PENGELOLA.AN DAN 19.814.518.839.00 21.007.518.839,00 1.193.000.000,00 6,0l 
PENGEMBANGAN SJSTEM 
DRAlNASE 

l 03 J,03.1.04.0.00.0l,OOOO 06 2.0! 00 Pengelol .. n don Pengembangllll 19.814.518.839,00 21.001.n&.839,oo 1, 193.000.000.00 6,02 
Slslem l.>rolnaso >"'"II nrbubung 
L,l!!g$ung dongan Sungal daliU!l 
Dof.roh Kobupau,1'1/Kota 

1 03 l.03.l.04.0.00.01.0000 06 2.01 01 Penyusunan Renc•n•. Krbl)akan, 1.125.UOO.OOO,OO 1.125.ooo.ooo.OO 0,00 o.oo 
Strategl dan Tejgili Slstom 
Dralnase Perkot .. n 

I 03 1.03.1.04.0.00.0l .OOOO OG 2.01 01 5 2 BelanJ~ Modol 1.125.000.000,00 1.12~.000.000,00 o.oo 0,00 

1 03 l.03.1.04 0.00.01.0000 06 2.01 OJ 5 • 04 BolonJ• Modal Jalan. Jarlngan, dan 1.125.000.000.00 1.125.000.000.00 0,00 0.00 
lnga~i 

I 03 I.OJ 1.04 0.00.01.0000 06 2 OJ 01 ~ 2 04 01 Bel&11Ja Modal Jal.Ill don Jombot&n I us.000.000.00 I.I 25 000 000.00 0.00 o.oo 

I 03 1.03.1.04.0.00 OJ 0000 06 2.01 OJ 5 2 04 01 01 Bel,\I\J• Modol Jolon 1.125.000 000.00 i.ns.ooe 000.00 0,00 0.00 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 06 2.01 02 Penyusunan outline Plan pada 3l6.2~o.OOO,OO 326,250,000.011 o.oo 0,00 

Kawasan Oen~ngon 

I 03 1.03.1.04 o.oo 01.0000 06 2.01 02 5 2 6olon1• Modal )26.250.000.00 3Z6.2SO.OOO.OO 0,00 0.00 

I 03 1.03 J.04.0.00.01.0000 06 2 01 Ol S 2 04 Belal\ia Modal Jal;n, Jonngon, d&II nG zsc.coo.oo 326 250 000.00 0.00 0.00 
h'lgasl 

1 03 1.03.1.04 0.00 01 0000 06 2.01 02 5 2 04 01 Bel~nJo Modol J•l•n dan Jembatan 326.250.000.00 3Z6.250.000,00 0.00 0,00 

I 03 I.OJ. I 04.0.00.01.0000 06 2.01 02 5 2 04 01 01 Bolonja Mod&I Jalan 326.250 000.00 326.250.000.00 0,00 0.00 

1 03 1.03. l.04.0.00.01,0000 1)6 2.01 05 Pemb;a..ngumm Slstem Dnl.inase 16.630.458.839,00 17 .823,458,839.00 t. isa.oeo.eeo.oe 7,!7 
Perkoto•n 

I 03 1.03. J .04.0.00.01.0000 06 2 01 05 5 I Bel111tja O~rasl J.098 330.00 1.098.330.00 0,00 0.00 

I 03 1.03.1.04.0.00.0I.OOOO 06 2.01 05 5 I 02 Belil\l~ ~orong don J&9a 1.098.330,00 J.098.330.00 0.00 0.00 

I 03 l.03.J.04.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 I Ol 01 Boloaj& Barang 1.098.330.00 1.098.330,00 o.oo 0,00 

1 03 1.03.1.04.0.00.0J,OOOO OG l.01 05 5 I 02 01 01 Belan)a Barang Pokai Hobi, J.098.330,00 l.098.330.00 0,00 0.00 

I 03 1,03. i .04.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 2 Boll>!lJil. Modal 16.629.360.509.00 17.SZZ.360.509,00 I.I 93.000.000,00 7,17 

I 03 1.03.1.04 0.00.01.0000 06 2.01 05 5 2 01 Bela11Ja Modol Jolon, Joringa11, dan 16.629.360.S09,00 J 7.822.360,509.00 1.193.000.000,00 7,17 
Jrig•$i 

I 03 I .03. i .04.0.00.01.0000 06 2.01 05 5 l 04 01 Belaaja Modal Jalan dan Jemba~n 16.629.360.509.00 17.822.360.509,00 l.J 93 000.000.00 7.17 

I 03 1.03.1.01 0.00.01.0000 OG 2.01 05 5 2 04 01 01 Belan)a Mod,I [alan J6.G29.3G0.509,00 17.822.360 509.00 l 193.000.000.00 7,)7 

I OJ 1m.1.04.o.oo.01.oooo 06 2.01 09 Opora,i dan PemellhM.!~D 1.732.810.000.00 PJZ.RI0.000,00 0.00 0,00 
Slstom Dralnase 

I 03 I .03. I .04.0.00.01,0000 OG 2.01 09 5 I BelanJa Operos• J.694.310.000.00 1.694.310.000.00 0,00 0.00 

I 03 l.03.1.04 0.00.01.0000 06 2.01 09 5 I oz Bel~nJ~ Borong dan jesa t.694.310.000.00 J.694.310.000.00 0.00 0.00 

l 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 06 201 09 s I 02 01 Belaaja Barang 504.348.836.00 456.339.986.00 148.008.850.00) (9,52) 

1 03 1.03.1.04.0.00.0l 0000 OG Z.01 09 5 I 02 01 OJ Belan)a Barang P•k•i Hebis 504.348.836,00 456.339 985.00 14R.008.850,00l 19.521 

l 03 l 03 1,04.0.00.01.0000 06 2.01 09 5 I 02 Ol 9olonJ• jese l.108.542.988.00 I 156.5~ I 838,00 48 008 850.00 4.33 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 06 2.01 09 5 I 02 02 01 BelanJa jasa Kantor l.058.142 988.00 1.037.610.400.00 (20 532.588,00) 11.94) 

I 03 1.03.1.04 o.oo 01 0000 06 2.01 09 5 1 02 02 04 Belan)a Sewa Poroloton dan Mestn 50,400.000,00 50 400 000.00 0,00 0.00 

I 03 1.03. i .u4.o.vo.01.oooo 06 2.01 09 5 I 02 02 08 8~1;inJ• Joso Kcnsunenel Konstruksl 0.00 68 541.438.00 68.541 438.00 !VO.VO 

I 03 I .03. I .04.0.00.01.0000 06 2.01 09 5 I 02 03 Belal\)a Pemeilharaan 81.418 176.00 81.418.176.00 o.oo 0,00 

I 03 l ,03,I .Q4.0.00.0l .0000 06 2.01 09 5 I oz 03 02 Bel,nJ• Pemelibaraan Peralatan dan 81.418.176.00 81418176.00 0.00 0.00 
Me5m 

I 03 1.03. l.04.0.00.01.0000 06 2.01 09 5 2 Bol111tja Modal 38.500.000.00 38.500.000,00 o.oo 0,00 

1 03 l.03. J.04 0.00.01.0000 06 2.01 09 5 2 02 BelanJ~ Modal Poral11t1111 dan Mestn 38.~00.000,00 38.500 000.00 0,00 0.00 

l 03 1.0).1.04.0.00.0l .OOOO 06 Z,01 09 5 l 02 01 Bolanja Modal Alai Besar 38.500.000.00 38.500.000,00 0.00 o.oo 
1 03 1.03.1.04.0.00.0l .0000 06 2.01 09 5 2 02 OJ 03 Belan)a Modal Al~t Bontu 38.500.000.00 38.500.000.00 0,00 0.00 

l 03 l .ea l .04.0.00.0l.OOOO 07 0.00 00 PROGRAMPENGEMBANGAN 26.487 .244.552,00 29.950.944-~~2.00 3.463. 700.000,00 U.08 
PERMl,JKIMAN 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 07 2.01 00 Penyelengguun lnfr.>5\ruktur 26.487.244.552,00 ?9.9,0.944.552,00 3.463. 700.000.00 13,08 
pada Pennuklman di K•w•nn 
Stralegls Dierah 
Kllbupatell/Kot.i 

1 03 1.03.1.04.0.oo.01.0000 07 2.01 01 remb;a,_ngupan dan 26,487 .244.,52,00 29.950.944.552.00 J.463.700.000,00 13.08 
Pengembang~n Infrastruktur 
Kawasan Penn11klm•n di 
Kawasan Slrileg\s O~erah 
Kabupatell/Kota 

I 03 1.03 J.04 0.00.01.0000 07 2.01 01 5 1 Belaru~ Opcra~i 10.000.000.355,oo 39 000 355.00 19.961.000.000.00I (99.611 

I 03 I .03. I .04.0.00.01.0000 07 Z,01 01 5 1 02 Doloajo. Borang danJasa 10.000 000 355.00 39.000.355.00 (9 951 000.000.001 199,61) 

I 03 1.03, J.04,0.0Q.01.0000 07 2.01 OJ 5 I 02 OJ Bel;inJ• Barong 29.300.355,00 29 300 3&~.QO 0.00 o.oe 
1 03 I .03. I .04.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 I 02 OJ OJ Bel111Ua Barang Pakal Hab1s 29 300 35&.00 29.300 355.00 0,00 0.00 

I 03 J.03 J.04.0.00.01.0000 07 2.01 OJ 5 I oz 03 BCJliil!lJi\ Pcmeliheraan 9.9~1.000.000,00 0.00 (9.961.000.000.001 1100.001 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 07 ZOl 01 s 1 02 03 04 Belanja Pemeliharaan Jalan. 9.961.000.000.00 0.00 (9.961.000.000,001 (100,00) 
Joringlln, dan Jrlgasl 

I 03 l.03.1.04 0.00 01.0000 07 2.01 01 5 I 02 04 Belana Pe1Jalim;:m Dina$ 9.700.000.00 9.700.000.00 0,00 0.00 

I 03 J ,03. i .04.U.QU.01.0000 07 2.01 01 5 I oz 04 01 8elonJ• Po,jalonlln Dinas natam 9.700.000,00 9. 700,000.0V 0.00 o.oo 
Negen 

I 03 t.03. 1.04.0.00.01.0000 07 2.01 OJ 5 2 Bolan)• Mo<lol 16.487.244.197.00 29.911.944.197,00 13.424. 700.000.00 81,42 

1 03 1.03.1.04.0.00 01 0000 07 2.01 01 5 2 03 Bel&nJa Modal Ced~ng dan 16.063.544 197,00 26.164.544.197.00 10.081.000.000.oo 62,68 
Bongu11a11 

I 03 l .03. l .04.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 2 03 OJ Belan)a Modal Bangynon Godung 16.083.544.197.00 26.164.544.197.00 10 081.000.000.00 62,68 

i.o3 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKEI\JAAN VMUM DAN PENATAAN !\VANG 
I 03 l 04 0 00 01 0000 DINAS PEKE!\)AAN VMUM PEI\UMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

urusen Ptm11nntahan 
Organlsas! 

K,\BUPATEN SLEMAN 

!ONCl,A,N APBD MENURUT l,JRl)SAN PEMERJNTl\fu\N DA,ER,,\H, ORGANISASl, PENDAPATAN, BEI.AJ;JA DAN PEMBIAYMN 

TA.HUN ANGGARAN lQ22 



Pemerfntah KabUIJ'lt~n .~loman Halaman 8 darl 12 Dlcota~ ufoh SlKD 

.. 
Jualiah (Rpl Bertambah(Berkur;mgl 

Kodo Rokonlng Ural&n sebelum PenJelasan Keter,mgan 
Perubahan SMelab Perubaban (Rp) (%) 

) 03 l .03 1.04 0.00 01 0000 07 2 01 01 5 2 03 01 01 DolanJa Mu<lol Bangunan Gectuno 16.083 544 197.00 26 164 514 197.00 10 081 000.000.00 62.68 
Tomp11t KeQa 

I 03 1.03 I 04 0 00 01 0000 07 2.01 01 5 2 01 BelanJa Modal Jalan, )aring•n. d&n 403 700 000.00 3.747.400 000.00 3 343 700 000.00 828,26 
lng~5l 

I 03 1.03.1.04.0.00 01.0000 07 2.01 01 s 2 04 01 Belanja Modal Jalan d~n Jemba~,n 40). 700.000.00 J, 74 7.400.000.00 3.343. 700 000,00 828.Z6 

I 03 I 03.1.04.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 2 04 01 01 Sel~np Modal jelan 403. 700.000.00 3.747.400.000.00 3.343. 100.000.00 828,26 

I 03 I .03.1.04.0.00.0J.OOOO 08 o.oo 00 PROGRAM PENATAAN 63.511.122.456,00 63.579.033. 7~G.o0 67 .911.300,00 O,Jl 
BANGUNAN GEDUNG 

1 03 1.03, 1.04,0.00.01.0000 08 2.01 00 Penyelenggaraan Bongunan 63.51 J.122,456,00 63.$79.033.756,00 67.911.300.00 0,11 
Gedung di Wll~y;ill l,)a9rab 
Kabupaten/Kot;i. Ptmborlon lzln 
Mend!rlgn Bangunan (IMB) dtln 
Seitll\lrat ~alk Fungsl Bangunan 
Ged1mg 

1 03 1.03.1.04.0.00.0J.OOOO 08 z.01 O! Peny,,UmglJaraan Penerbltan !iln 2.358.956.300,00 2.696.0l!.300.00 J37 .065.000,00 14,29 
Mendbikan Banaunan (IMBl, 
Sertiflkat Laik Fungsl (SLfl, 
pen,n Tonoga Ahli Bangun;m 
Gedung CTABG), Pendat.ian 
Bangunan Geduna, sert;i 
lmplementasl SIMBG 

I OJ I.OJ. l .04.0.00.01.0000 OB 2.01 01 5 I 9el~nJ~ Opcra,i 2.358.956.300.00 2.696.021.300.00 331 0v:, 000.00 14,29 

I 0) 1.03.1.04.0.00.01,0000 08 2.01 01 5 I 02 Belal\Ja Barang nan Jasa 2.)58.956.300.00 Z-696 021 .)00,00 337.065 000.00 l4.Z9 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 I oz OJ BelanJa Barany 396.615.800,00 385 071 300.00 (11.544.500,001 (2.911 

I 03 1.03.1.01 o.oo 01.0000 08 2.01 01 5 1 02 01 01 BelanJa Barang Pak~! Hoh,, 396.615 800.00 38~.071.300,00 (11.511.500.00) (2.0ll 

I OJ 1 .oa r.os.o.oe 01.0000 08 2.0) 01 5 I 02 02 RQlonioJoso 1.922.9Go.~oo.oo 2.278.110.000.00 355-149-~00.00 18,47 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 08 2.01 01 ~ I 02 02 01 BelonjoJo,11 Kantor 1. 779.060.500,00 2.097,110.000.00 318.049.500,00 17.88 

1 0) 1.03 1.04 0.00.01 0000 08 2.01 01 s 1 02 02 01 Belal\la sewa Peralatan don Mesin 18.900 000.00 81.uuu.000.00 62. l00.000.00 328.57 

I 03 1.03.1.04.0.00.01 .0000 08 2.01 01 5 I oz 02 o~ 9elonp Sowo Gedung dan Bangunan ZM00.000,00 0.00 m.000.000.00, (100,00) 

1 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 08 Bel&nja Jasa Konsultansl Konstnik;i 100.000.000.00 I 00.000.000.00 0.00 0.00 

1 OJ 1.oJ 1.04.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 02 OJ Belan,a Pemell!ia111an 4.380 000.00 5.840.000,00 1160 000.00 33.33 

I 03 1.03.1.04.0.00 01.0000 08 2 01 01 5 I 02 03 02 Bclanjo Pemelihara&n Peralalan dan 4.380.000,00 5 840 000.00 j .460.000,00 3),33 
Mesil'l 

1 03 1.03 i.04.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 I 02 04 Belana Perjalanon Dino5 35.000.000.00 21.000.000.00 (8.000.000.00) m.86> 

I 03 1.03.1.04.0.00.0l.OOOO 08 2,01 01 5 1 02 04 01 BclonJ• Perjalenen Dinas Dalam 35.000.000,00 27.000.000.00 (8.000.000.00) (22,86) 
Negeri 

1 03 1.03.1.04.0.oo.o\.OOOO 08 2.01 02 Penmci.D.-~P. P9mbomgunan, 59.895.314.656,00 59.3!18.084.156,00 (497.230.500,00) I0.83) 
rengawaSilD, dan Pemonfaotan 
B.-ng\ln•m Citdung D.1enh 
~bypaton/Kota 

1 0) 1.03.1.04.0.00.01.0000 08 2.01 02 S I Dclaaja Operasi 6.882.369.656,00 8.305.505.956.00 ) .423.136.)00.00 20.68 

1 OJ l.OJ.1.04.0.00.01.0000 OB 2.01 02 5 1 02 Belan)a BarMg don [aaa 6.882.369-656.00 8.305.505.956,00 1.423 136 JOO.DO 20.68 

I 03 I.O). l.04.0.00.01.0000 08 2,01 02 5 I 02 01 Bc::hmja Barang 48.712.,00.00 60.74) 956.00 11-~71.456.00 24,55 

1 OJ 1.03 1.04 0 00.01.0000 09 2.01 02 5 I 02 01 01 Belal\la Barang Pakat 1iob15 48. 772.500.00 uo. 743.(1,6,00 11.971.456.00 24.55 

1 03 1.03.1,04.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 I 02 02 Belonp Jo~., 86.296 800.00 82.161.000.00 (4, 13~-800.00) {4,79) 

I OJ l .OJ, I ,04.0,00.0l .0000 08 2.01 02 5 1 02 02 01 Belal\la Jasa Kantor 86.296.800.00 82.161.000,00 (4.135.800.00) 14,79) 

I 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 ) 02 03 BclanJa Pemeliherean ().747.300.356,00 8.162.601.000.00 l .4 )$.300.644,00 20.98 

I OJ 1.03 1.04 0.00.01.0000 08 2.01 02 5 1 02 03 03 Belal\la Pemollharoan Gedung don 6.747 JOO 356.00 8.162.601.000.00 1.415 JOO 644.00 20,98 
Bang\lnt1n 

1 03 1 .03.1.04.0.00.01.0000 08 2 01 02 5 2 BclonJII Modal ,3.012.945.000,00 51.092 578 200.00 11.no.366.aoo.001 (3,62) 

1 03 I.OJ 1.04 0.00.0!.0000 08 2.01 02 5 2 03 Belal\la Modal Ged~ng don 53.012.945.000.00 s 1.092.~78.200,00 {1.920.366.800.00) 13.6Z> 
Bangunan 

1 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 08 2 01 02 5 2 03 01 BclanJ• Modal Bangunan Gedun9 53.012.945.000,00 51.092.578 200.00 { J .920.366.800,00! (),62) 

1 03 1.03 1.04.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 2 OJ 01 01 Belan.ta Mod>l llongunon Gcdung 53.012 .945,000.00 5t.09B78.200,00 (1.920.366.800.00) l3,ij2) 
Tempat KeJJa 

I 03 l.03.1.04.0.00.01.0000 08 2,01 04 Dantuan Teknii Pemba.nt,unan 1.2su:n.,oo.oo 1,484.928.300,00 Z28.076.800,00 18,15 
Romgun,m Gcdung Negara 
D~erah !(abupaton/Kot& 

I 03 1.03. 1 .04.0.00.01.0000 08 2.01 04 5 1 Bqloaja Operasi 28. 76~-600.00 68. 726.000.00 39.960.400.00 138,92 

I 03 1.03.1.04 0.00.01.0000 08 2.01 04 ' I 02 BelanJa Barang danJasa 28.765.600,00 68.726.000.00 39.960.400,00 138.92 

I 03 1-03.1.04.Q.00.Ql .0000 08 2.01 04 5 I 02 01 Billt1nJi\ Bilrang 0.00 39.960.400.00 39.960,400.00 100.00 

1 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 08 2,01 04 s 1 02 01 01 Bcl11Jtja Barang Pakal Habls 0,00 39.960.400.00 39.960.400,00 100.00 

1 OJ I ,OJ, l,04,0.00.0J.0000 08 2.01 04 5 I 02 02 Belal\la Jasa 28. 765.600.00 28.76~-600,00 0.00 0.00 

I 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 08 2.01 04 5 1 02 02 01 BqlonJ• jese Kon tor 18.76~-600,00 28. 765.600.00 0,00 0,00 

I 03 l.03.1.04.0.00,0I 0000 08 2.01 04 5 2 Belanja Modal 1.228.085.900.00 l.41G.202.300,00 188.116.400.00 15.32 

1 03 1.0J.1.04.0.00.01.0000 08 2.01 04 5 2 03 Belani• Modal Gedung don 1.228.085.900.00 1.416.202.300.00 188,i lG 400.00 15,)2 
Bang\mi\n 

1 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 08 2 01 04 5 2 03 Ul Bclanja Modal Bangunan Gedung 1.228.085.900,00 1.416,202 300.00 188. 116.400,00 15.32 

I 03 I OJ l 04,0.00.01.0000 08 2.01 04 5 2 03 01 01 Belal\la Modol Rangunon Gedung 1.228 085 900.00 1.416.202 300.00 188116400.00 15,32 
Temp.it KoJJ• 

1 03 l.OJ. l ,04.0.00.0J.0000 119 (1.0{) 00 PROGRAM PENATAAIII 950.000.000,00 1.101.688.000,00 15 J.688.000,00 n.91 
BANGUNAN DAN 
LINGKUNCANNYA 

I 03 l ,OJ. l.04.0.00.01.0000 09 2.01 00 Penyelenggarao11n Penetaen 950.000.000.00 1.101.688.000,00 15 J.688-000.00 15,97 
Bangunan d;rn Upgkungonn)'11 di 
D&orah Kabupaten/l<ot~ 

I 03 J.03. J .04,(1.(IQ.QI .0000 09 2.01 06 Monltor1Pg 950.000-000.00 t.101.688.000,00 151.688.000.00 15,97 
renatun/l'emellh~ra•n 
Bangunan din Llngkupgan 

I 03 1.03.1.04.0.00.0I .OOOO 09 2.01 06 S 1 Belal\la Operas, 250 000 000.00 401.688.000.00 151 688 000.00 ti0,ri8 

I 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 09 2.01 06 5 I 02 Btlonjo Borong don jesa 2~0.000.000.00 401.688.000.00 l 'J.688.000,00 60.68 

1 0) 1.03.1.04.0.00 01.0000 09 2.01 06 5 I 02 01 Belaaja Barang 67.963.200.00 ss.ors.eco.oo 51 800.00 0.08 

1 03 1-03.1.04.0.00.01.0000 09 2.01 06 5 I 02 01 01 BelanJa Bar~ng Poko, Habi• 67.963.200.00 68.015.000.00 5).800,00 0,08 

I 03 1.03.1.04.0.00 01.0000 09 2.01 OG 5 I 02 02 BclaajoJ••• 177.~36.800,00 333.673.000.00 156.136.200,00 87.95 

1 03 1.03 1.04 o.oo.ci .0000 09 2.01 06 5 1 02 02 01 BelaJ\la Jasa Kantor 177.536.800.00 318.923.000,00 14J.38G.200.00 79,64 

1 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 09 2.01 06 5 I 02 02 08 Bqlonjo J••• Konoult&nsi Konstruks1 0,00 14,750.000.00 14.750.000,00 100.00 

1 03 I .OJ.1,04-0.0Q.Ol .QOOO 09 2.01 06 5 I 02 04 Belana Pe1W~n,n Dino• 4.500.000.00 0,00 (4.500-000.00) (100.00) 

I 03 l.03.1.01.0.00.01,0000 09 2,0) OG ~ 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dlnas Dalam 4.500.000.00 0,00 (1500.000.00) ll00.00) 
Negcri 

1 03 l .03. I .04.0.00.01.0000 09 2.01 06 S i Belal\la Modal 700.000,000.00 700.000.000.00 0.00 0,00 

1.03 URUSAN PEMERINTI\J:lAN BID,•.NG PEKERJMN UMUM DAN PENATA;\N RUANG 

I 03 1 04 0 00 01 0000 DINAS PEKERJMN UMUM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKJMAN 
uru,an Pemenntah~n 

ol'\lanisa,1 

KABUPAITN SLEMAN 

RJNCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMF.RINTAHAN DAERAH, ORGANISAS!. Pl!NOAPATAN, BE!ANJA DAN PEMHIAYA,AN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Pemerfnlah f(abupaten Slcman Hdlaman 9 darl n Dlcetak a/ch SlKD 

Jumloh (Rp) Bert~mb•h(Horku111ng) 

Kolle Rekenlng Ur;il;in Sobol um Selel•h Porubohan 
Penjol .. an Keter&ngan 

Per11bahan 
(Rp) ('ii,) 

l 03 1.03.1.04 0.00 01 0000 09 2.01 OG s 2 03 Belanja Modal Gedung dan 700.000.000,00 100.000.000.00 0,00 0.00 
BMgunan 

I 03 1.03.1.04.0 00.01.0000 09 2.01 06 5 2 03 01 Belan)a Mod~I a~ngunon Godung 700.000.000.00 700.000.000,00 0.00 0.00 

I 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 09 2.01 06 5 2 03 Ol 01 Boiani• Modol Bangun&n Gedung 700.000.000,00 700.000.000.00 0,00 0.00 
Tempat KoQ& 

I 03 l,OJ,l,04.0.00-0J.0000 10 0.00 00 PROGRAM Pl!NYl!LENGGARAAN 86.141.821.317,00 e~.194.?85.611,00 (947.035.706,00) (1,10) 
JAIAN 

1 03 1.01.t.04.0.00.01.0000 10 2,01 00 Pcnyelenggons&n Jalan 6~-141-821.317,00 85.194. 785.611.00 (l/47.03,.706,00) (1,10) 
KM>upaten/Kola 

I 03 l,03.l.04.0-00-01-0000 10 2.01 01 Penyusun.m Jt,nc;::.ina, Kobijakan; 730.000.000.00 782.142.000,00 52.142.000,00 7,14 
d~n Str.ttegl ('cngcmbangon 
J~r1ng•n J•l•n Sorto 
f(t~nc;ma;in Teknii 
Penyolonggansim Jalan dan 
Jqrnbata.n 

I 03 1.03.1.04.0.00 01.0000 10 2.01 01 5 I Belanja Opera61 278.550 000.00 21s.:;:;o.ooo.oo 0.00 0.00 

1 03 1.03 l,04 0.00.01.0000 10 2.01 01 5 I 02 Bel~T!J~ B;,rang dan Jasn 278.550 000.00 278.550 000.00 0.00 0,00 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 01 5 l 02 01 Belanja Barany 5.8~0.000,00 5.850 000.00 0,00 0.00 

I 03 1.03.1.04 o.oo 01 0000 10 2.01 01 5 I 02 01 01 Belanja Barang raka• l!~b•$ 5.850.000.00 5.850.ouo.oo 0.00 o.oo 
I 03 I 03. J .04.0.00.01.0000 10 2.01 01 5 I oz 01 Bel~PJ~ J~;o 271,700.000.00 272.700.000.00 0.00 0,00 

1 0) 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 Z 01 01 5 l 02 02 08 BelanJ• Iese Konsultansl Konstruks1 272.700.000,00 272.700 000.00 0,00 0.00 

I 0) 1.03.1.01.0.00.0l .0000 IO 201 01 5 2 Belanja Modal 451.450.000.00 503.592.000.00 52.142.000.00 11.55 

I 03 1.ol.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 01 5 2 04 Belall)O Morla! Jalan, Jaringan, dan 451-450.000.00 50).592.000.00 52,142,000.00 1U5 
lng•s• 

1 03 l.0). l.04.0.00 01.0000 IO 2.01 01 $ 2 04 01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan 451.450.000.00 503 59l 000.00 52.142.000,00 11.55 

I 03 J,03.1.04.0.00.0t .0000 10 2.01 01 5 2 04 01 01 Bel;nJo Modal Jolan 223.200.000.00 223.200.000.00 0.00 0,00 

1 03 t.03. l.04.0.00.01.0000 IO 2.01 01 ' 2 04 Ot oz Belanja Modal Jembatan 228.250.000.00 280.392.000.00 52.142.000,00 22.84 

1 03 l-03.J.04.0.00.0LOOOO 10 2.01 03 Pe11g•loloan l.cgor Jolan 470.936.000.00 420.109.700,00 (50.826.300.00J (10,79) 

I 03 I.OJ l.04.0.00.0l.0000 JO 2.01 03 5 t BelanJa Operasl 470.936.000,00 420.100.700.00 (50.826.300,00) (10.79) 

1 03 l.03.1.04.0.00.01.0000 10 2,01 03 5 1 02 Bqlanjo Borang den J&i& 410.936.000,00 420.109. 700.00 cso.826.300.00) (10, 79) 

t 03 l.03. l.04.0.00.01,0000 10 2.01 03 5 1 02 01 Belat\)a Barang 8.000.000.00 a.000.000.00 0,00 0.00 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 to 2.01 03 5 I 02 01 Ol Bel~njo llorang Pakai Habls a.ooo.ooo.oo 8.000.000.00 U,00 0,00 

1 03 1.03.1.04.0.00 01.0000 10 2.01 03 , 1 02 02 Belanja jasa 462.936.000.00 412109700.00 (50.826.)00.001 (10.98) 

I 03 l.03. J.04.0.00.01.0000 10 2.01 03 5 I 02 02 09 lielaJlJO )~50 Konsultansi Non 462.936.000.00 412.109.700.00 (50.826.300.00) (10,98) 
Konstn1IQ;1 

I 03 l.03. J.04.0.00.01.0000 10 2.01 04 Survoy Kondl!I JalanlJembat;m &!1,.,,0.000,00 895.550,000,00 0,00 0,00 

I 03 I.OJ 1.04 0.00.01.wou 10 2.01 04 5 I BelanJa Operas! 895.550.000.00 89~.,,u.uuo,oo 0.00 o.oo 

I 03 1.03. t.04.0:00.01.0000 10 2.01 04 5 I 02 Bclonja Borang dan J8i8 89~-~$0.000,00 895.550 000.00 0,00 0.00 

I 03 1.0).1.01.0.00 01 0000 10 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Barang )5.442.960.00 35 442 OG0.00 0.00 0.00 

I 03 I.OJ I.04.0.00.01.0000 to 2.01 04 5 I 02 01 01 Belan)a Barang P•~•• Hob,. 35.412.960.00 3$.442.960,00 0.00 0.00 

I 03 1.03.1.04.0.00 01.0000 10 2.01 04 5 I 02 02 Doloni•J••• u20.107.040,00 860.107 010.00 40 000.000.00 4,88 

1 03 l.o3.1.04.0.00.01.0000 to 2.01 04 5 I 02 oz 01 BelaJ'IJ~ Ji'5il Kanter 86 111.040.00 86.111.040,00 0.00 0.00 

t 03 t.03 1.04 0 00 01 0000 10 l.01 04 s l 02 02 09 BolollJl1 J»& Konsultansl Non 133.9~6.000.00 773 996 000.00 40.000.000,00 5.45 
Konstruks, 

I 03 1.03 1.04.0.00.01.0000 to 2.01 04 5 I 02 03 Belan)a Pemellhor••n 40.000.000.00 0,00 140.000.000.001 1100.00) 

I 03 1.03. t .04.0.00.01.0000 10 2.01 04 5 I 02 03 02 Bcl•.m• Pomelihalilan Pel'tllalan <Ian 40.000.000.00 0,00 (40.000.000.001 !100.00) 
Mesln 

I 03 1,03,1,04.0.00.0l.OOOO 10 2.01 0) Pombangunu Jalan 17-236.735.000,00 16.517,678.200.00 (719-0$6.800,00) (4,17) 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 2 Belan)a Modal 17.2)6.735.000.00 16.517.678.200.00 (719.056.800.001 (4.171 

l 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 2 04 Boiani• Modal Jolan, Jaringan. dan 17 .23G. 135.000,00 !6.517.678.200.00 1719.056.800.00) (4,17) 
hig-,$i 

I 03 I .03. l.04.0.00.01,0000 10 2.0) U5 5 2 04 01 Belanja Modal Jalan dan Jembat.1n 17.236.735.000,00 16,517.678,ZOO.OO (719.056.800,00) (4.171 

I 03 J.03. J .04.0.00.01.0000 10 2.01 05 5 2 04 01 01 Bel;mJa Modol_Jalon 17,236. 735.000.00 16.517.678.200,00 (719.056.800.00) 14,17) 

I 03 l.03,l,04.0.00,01.0000 10 z.01 06 Pelebaran Jalan Memlju Stindu ?.U2.250.000,00 7.852,250.000.00 0,00 0,00 

I 03 1.oJ.1.04.0.00.01.0000 JO 2.01 06 5 2 Bel~l1l• Modal 7.852,250.000.00 7.852.250.000,00 0.00 o.oo 
t 0) 1.03.1.04.0.00 01.0000 10 2.01 06 s 2 04 Belanjo Modal Jolan, Jartngan. dan 1.a,2.250.000.00 7.852.250 000.00 0,00 0,00 

higasi 

I 03 I.03 1.04.0.00 01.0000 to 2.01 06 5 2 04 01 Belal\)a Modal Jalan d~n jernbetan 7.852.250.000.00 1.8~2.2,0.000.00 0.00 0.00 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 to 2.01 06 5 2 04 ot 01 Bel~nJ• Modal Jalan 7 852.250 000.00 7.852.250.000.00 0 00 0,00 

l 03 1.oJ.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 08 Rekonstrvllst Hl;in 22, I 95.073.000.00 22-195-073.000,00 0,00 o.oo 
I 03 J.OJ.1.04.0.00.0t .0000 10 2.01 08 5 2 BclollJ• Morla! 22.19M73.000.00 22. 195.073 000.00 0.00 0,00 

t OJ 1.03.1.04 o.oo 01.0000 10 2.01 08 s 2 04 Del~& Mo<lal Jalan. J~rtngan. dan 22. t 95.073.000.00 22.195 073 000.00 0,00 0.00 
lrigl!il 

I 03 1.03 I 04 0 00 01.0000 10 2.01 08 5 2 04 01 Be!all)a Modal )alin d~n jernbatan 22.195.073.000.00 n 195.013.000.00 0.00 o.co 
I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 08 5 2 04 01 01 Belanj• Modal Jalan 22.195 073.000.00 22. 195.073.000.00 o.oo 0,00 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2,01 10 Pcmellhor&&n Berkata Jalan u.011.,29.704,oo 14.057.966.548.00 (950.$63. 156,00) (6,39) 

I 0) 1.03.1.04 o.oo 01.0000 10 2.01 10 s 1 Bell!.llj& Operasl 15.017.529.704.00 14.057.966.548.00 (959.56).156.00) 16.391 

I 03 I OJ.J.04 0.00.01.0000 10 2.01 10 5 I 02 Belall)a Barang dan J••• 15.017 529 704.00 !4.0,1.966.548,00 (959.563 156.00) 16.39) 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 10 s I 02 01 Dolanja Bar11n9 28.311.250,00 25 JI I 250.00 (3.000.000,00) (10.60) 

I 03 1.03.1.04 0.00 01.0000 10 2.01 10 5 1 02 Ot 01 Belanja Barang rakal Hab1s 28.311.250.00 2:;.311.250,ou ().000.000.001 (IQ,1,0) 

I 03 I.03. J .04.0.00.01.0000 10 2.01 10 5 I oz 02 Belall)a),5~ 39.930.000.00 39.9)0.000.00 0.00 0,00 

1 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 IO s l 02 02 01 Belaaj&Ja.& Kantor 39.9)0.000,00 39.930,000.00 0,00 0.00 

1 03 1.03.1.04.0.00.0I .OOOO 10 2.01 to 5 I 02 03 Belan)a Pemelihuoon 14.939.588.454.00 l 3-983.025.298,00 (956.563.156.00) (6,40) 

1 0) 1.0).1.04.0.00 01.0000 10 z.01 IO $ I 02 03 04 Belanj11 Pomellharaan Jalan. 14.939.588.454,00 13,983.0Z5.Z98.00 (956.56).156,00) 16.40) 
Joringan, dan lrtgasl 

I 03 J .03. J .04.0.00.0l .0000 10 2.01 10 5 1 02 04 Belana Perjalon~n Din•$ 9. 700.000.00 9. 700.000,00 0.00 0,00 

1 03 I .Q3.1.04.0.00.0I .OOOO 10 2.01 10 5 I 02 04 01 Belonjo Porj11l&n&n Dinas Dalam 9. 700.000,00 9. 700.000.00 0,00 0.00 
Ne~en 

I 03 l.03.l.04.0.00.01.0000 10 2,01 11 Pemellhaniitn Rlllll\ Jalan 7.$00.000.000,00 8.079,14i.~oo.oo '79.142.500,00 7,72 

I 03 I .OJ. I .04.0.00.01.0000 10 2.01 11 5 1 BelauJa Operas! 7.500.000.000.00 8.079.142.500,00 579 142 500.00 7,72 

I 03 I.OJ I.04.0.00.0J .0000 10 2.01 11 5 I 02 Belan)a Ba rang dan )0$0 7.500.000 000.00 S.079.142.500.00 579.142.500,00 7,72 

l 03 I .o3. l.04.0.00.0I .OOOO 10 2.01 II 5 I 02 01 BelonJo llarang 4.167.94S.000,00 4.669.945 000.00 502.000.000,00 12.04 

t 03 l.03. l.04.0.00.01,0000 10 2.01 11 5 I 02 Ot Ot BelailJ& Barang Pakal Hab•~ 4.167.945.000.00 4.GG0.945.ooo,oo 502.000 000.00 12,04 

1 03 l ,03.J ,04.0.00.0J .0000 10 2.01 11 5 1 02 02 Be!all)a]asa 2,922.355.000.00 3.201.497.500,00 279.142.,00.00 9,55 

t 03 1.03.1.04 0.00.01.0000 10 z.01 II ~ 1 02 02 01 Belonja J•~ K1111tor 2.922.355.000.00 3-ZOI 497.)00,00 279 142 500.00 !'l,:,~ 

I 03 I o3 1.04.0.00.01.0000 10 2.01 II 5 I 02 03 Belal\)a Pemoh~~ra•n 400 000 000.00 198.000 000.00 1202.000.000.001 !50.501 

I 03 URUSAN P~MERINTAHAN BIDANG PEKEf\JAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
J.03.1.04.0.00.01.0000 DINAS PEKEf\JAAN UMUM P£RUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

Uru5aP Pemenntahan 
Orgom1sasi 

KABUPATEN SLEMAN 
!{JNCl,AN APBD MENURUT URUSAN PDIE!{JNTAIIAN Dlll<RAH, ORGANISASI, PENPAJ'ATAN, BElANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAl!UN ANGGARAN 20ZZ 



Pemerlntah Kabupaten Siemon Holoman 10 darl 12 Dlcotak ufoh SIKD 

.. 
Juml&h (Rp) Bertombtih(Ber~r.mgJ 

Ko<le R,kanlng Untlan sebel~m 1'-l 
PenJalaHn Kctcnang&.n 

Pen.!b•h•n Setel~h Parubohon (RpJ 

l 03 l.03.1.04 0.00.01 0000 JO 2.01 11 s 1 02 03 04 Bela,tja PemellhijJ.ijn Jolon, 100 000.000.00 198.000.000.00 noa.coc.coc.oor (50,50) 
Jarlngan. dan lng~si 

I OJ I.OJ J.04 0.00.01.0000 10 2.01 II 5 l oz 04 [lijlr,mil Perjelenen Dir'l&S 9. 700.000,00 9 700.000.00 0.00 0.00 

I 03 1.03.1.04.0.00 01.0000 10 i 01 11 ~ I 02 04 01 Belanja Per)alanan Dmis Dolom 9.700 000.00 9. 700.000.00 0.00 0,00 
Neyeri 

l 03 I .03. l.04.0.00.01-0000 10 2.01 16 Penggiiln\l;m Jembntan JZ.478.747.613,00 12.606.023.663.00 129.276.050,00 1,04 

I 03 J.03. l.04.0.00.01.0000 10 2.01 16 5 2 Belonjll Modal 12.478.747 613.00 ll Goa 023.663.oo 129 276 050.00 1,04 

I 03 1.03. l.04 0.00 01 0000 10 2.01 16 5 2 01 Belal\)a Mod~l jalen, jerinqen, dan IZ 478 747.613,00 12.608.023 663.00 129 276.050,00 l.04 
1ngas1 

l 03 l.03 J.04 0 00 01.0000 10 2.01 16 5 2 04 01 Bel~np Modol Jo Ion don Jombatan 12.478.747.613,00 12.608.0ZJ 663.00 129.276.050,00 l.04 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2 OJ Jlj 5 2 04 01 02 Belonio Modal Jembatan 12.478. 747.613.00 I Z,ljOS.023.663,00 129.276,050.00 l.04 

l 03 l.03.1,04,0.00,01,0000 10 2.01 19 Pemellh~A~n l\utln Jembotlm I. 765.000-000.00 1. 786.850.000,00 21.8lo.ooo.oo 1,24 

I 03 J-03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 19 5 I BclonJ• Operas, 1.765.000.000,00 J.786.850.000.00 21.650.000.00 l.Z4 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 JO 2-0! 19 5 l 02 BelanJa Barang dan J•s• 1.765.000 000.00 J .786.850.000.00 21850000.00 1,24 

I 03 I.OJ J.04 0.00.0J .0000 10 2.01 19 5 I OZ OJ Bel~nJ• Borong 752.328.000,00 721.350 000.00 130.978.000.00) 14.IZ) 

I 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 JO z OJ 19 s I 02 01 01 Bela,tj& Barang Pakal H~h15 752.328 000.00 721.350.000,00 (30 978 000.00) (4,12) 

I 03 I ,OJ, l ,04-0.00.01.0000 10 2.01 19 5 I oz 02 a~1~1\l•J .. • 642.6n.ooo.oo 620.500.000.00 m.112.000,001 (3.45) 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 JO 2.01 19 ~ 1 02 02 01 Bel&nJaJasa Kantor 642.672.000.00 620.500.000,00 12z.1 nooo.001 (3,45) 

I OJ 1.03. 1.04.0.0o.ot .0000 10 2.01 19 5 I 02 03 ~hmJi', Pemebheraen 370.000.000,00 445.ooo.ooo.oo 75.000.000,00 20.27 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 10 2.01 19 5 I 02 03 04 Belonja Pemelll\at'\lan jalan, 370.000.000,00 HM00.000,00 75.000.000.00 2U,27 
Jaring&n, dan lrlgasl 

1 03 1,0J, l ,04.0.00-01-0000 11 0.00 00 PROORAM Pl!NGEMDANGJ\N 758.082.000.00 756.062.000,00 0,00 0,00 
JASA KONSTRlJKSI 

I OJ J.03.t.04.0.00.01.0000 11 2.01 00 Pcnyelenggaraan Pelatlbim 600.947.000,00 600-94 7 .000.00 o.oo 0.00 
T,noga Tensmpll Kunstniksl 

I 03 1.03.1.04.0.00.0J.OOOO 11 2.01 04 Pol&ks&naan Pel~tlh~n Ten•g• 600.947.000,00 600.947.000,00 0.00 0,00 
T crampil Konsln1ksl 

I 03 l .03. l .04,0.00,0J .0000 11 2.01 04 5 I Belama Oper•5• 600 947.000.00 600.947.000.00 0,00 0.00 

I 03 J.03.) .04.0.00.01.0000 11 2.01 04 5 I 02 Belanj• Barttng dan Jasa 600.947.000,00 600.947.000.00 0.00 0.00 

l 03 1.03.1.04 0.00.01.0000 !I 2.01 04 5 I 02 01 BelanJa Bar~ng 328 131-000.00 221.592.000.00 I I 06.539.000.00J (32,47) 

I 03 t.03.1.04.0.00.01.0000 11 2.01 04 5 I 02 01 01 Belonjo 811,11119 P&kal Hab1s 328.131.000.00 22 J .592.000,00 (106.539.000.00) c3Z.47) 

I 03 I.OJ l.04 O.OO.OJ .0000 tl 2.01 04 5 I 02 02 BelanJ~ J~s~ ZOJ .970 000,00 246.605 000.00 44.83$.000,00 22.20 

t 03 l .03.1.04.0.00.01.0000 11 z 01 04 ~ 1 02 02 01 Belanja jase Kantor 83.170.000.00 :;0.60~.000,00 123.565.000.001 (28.33) 

I OJ I.OJ I 04.0.00.01.0000 11 2.01 04 5 I oz 02 04 B,1~1\1~ $9wo Perelaten dan Mesin 10.aoo.000,00 24.700 000.00 4 ~00.000,00 21.75 

I 03 1.03.1.04 .0.00.01.0000 II Z 01 04 :; I 02 02 09 Bel&njaJ&sa KonsullaMI Non 99.000.000.00 162.500.000,00 63.500 000.00 64.14 
Konstruksi 

l 03 I.OJ l.04 0.00 OJ.0000 11 2.01 04 5 l 02 04 Belana Perjalanan Omo; 70 846 000.00 132.550.000,00 61 704 000.00 87,10 

I 03 !.03. !.04.0.00.01.0000 11 2.01 04 5 I 02 04 01 Bclonj• Perielenan Dines Dalam 70.846.000,00 132.550.000.00 61.704.000,00 67.10 
Negeri 

1 OJ l.03.1.04.0.00.01.0000 11 2.04 00 PefiQ&WHiUl Tert!b Us•h•. Tortlb 157.135.000,00 U7.135.000,00 o.oo o.oo 
Penyelenggu~iUl d•n Tortlb 
Pernantaat.tn Ju~ Konstrulo!I 

I 03 l.OJ. J.04-0-00.Ql .(1()00 11 2.04 03 Pengi!IWil!ii.t.n dan Ev.1.luHl T"rtlb 157, 135.000.00 157.135.000,00 o.oo 0,00 
Unh~. Tertlb Pcny;,lenggarun, 
dan 1'ertlb Pomonfaatan Jan 
l<QIIJ!lruksl 

1 03 1.03.1.04.0.00.0J.OOOO 11 2.04 03 5 I Belama Operas! 157.135.000.00 1~7.135.000,00 o.oo o.oo 

1 03 I.OJ. J.04.0.00.0J .0000 11 2.04 03 5 I oz lielanja B~rong don Jaso J57.J35.000.00 157.135.000.00 o.oo 0,00 

I 03 I .03.1.04.0.00.01.0000 11 2.04 03 5 I 02 01 Belanjo 81tro11g 15.593.640,00 17.047.640.00 1.454.000,00 9.32 

I 03 J ,OJ. J ,04-0,00.01.0000 11 2.04 03 5 I 02 01 OJ Beli!Jlj~ B,orong Pekei Habi, 15.593.640.UO 17.047.640.00 J .454-000.00 9,32 

l 03 1.03.1.04.0.00.01 0000 11 2.04 03 ~ I 02 02 Bela,~aJ&!& 107.627.360.00 11 J.733.360,00 4.106.000.00 3.82 

I 03 I.OJ, 1.04 0.00 01-0000 11 2.04 03 5 I 02 02 OJ BelanJa jasa l(antor 99.827,360.00 106.533.360,00 6 706 000.00 ~.72 

l OJ J.03 I 04.0.00.01.0000 11 2.04 OJ 5 I 02 02 04 BelaJUa S,w~ Peralatan don Mesin 7 800 000.00 5.200.000.00 (2 lj00.000.00J (33,33) 

I 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 II 2.04 03 S l 02 04 Belane Perj&lanan nmas )3.914.000.00 Z6 354 000.00 (5.560.000.00) (16.39) 

I 03 1.03.1.04 0.00 OJ.0000 II 2.04 03 5 I 02 04 OJ Belama pq~alijn~n Dma, Dalom JJ 914 000.00 28.354.000.00 (5.560.000.00) (16,39) 
Neger1 

I 04 1-03.1.04.0.00.01.0000 00 0.00 00 URlJSAN PEMERINTAHAN 2$.0$5.404.000,00 25.392,771.084.00 337.367.064,00 1,35 
BIIIANG PERUMAllAN DAN 
KAWASAN PERMUKIMAN 

1 04 !.03.1.04.0.00.0 l.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN t.249.800.000,00 1.149.800.000.00 {100.000.000,00) (8.00) 
Pl!RUMAHAN 

1 04 1.03.1,04.0.00,0J .OOOO 02 2.03 00 Pambangun;m dan ~eh~blllto•l 1.249.600.000,00 J.149.800.000,00 (100.000.000,00) (8,00) 
Rumab Korban Bencana at.111 
Rolukasl Program 
Kabupaten/Kota 

I 04 1.oJ.1.ou.00.01.0000 02 2.03 05 Pem.b.mg1,111an Ruma.b Khusus J.249-800.000.00 1.149.600.000,00 000.000.000.001 (8,00) 
besern PSU bag! Korilan 
BtDt;illn.1. atau Rclokasi Provnim 
!{,~_b11pat,n/Kobt 

l 04 I .03. l .04.0.00.01.0000 02 2,03 05 5 2 Belanja Modal 1.249.800.000,00 1.149,aoo.000.00 (100.000.000,00) (8.00) 

l 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.03 05 5 2 03 Belama Modal Gedung don l.249.800.000.00 1.149.800.000,00 (I 00.000.000.001 (8,00) 
Bangunan 

I 04 I.OJ J.04.0-00.01.0000 02 2.03 05 5 2 OJ OJ 5elit1'!J~ MQ(ii'll Bangunan G~unv Ll49 aoo.000.00 l.149.800.000.00 000.000.000.00) (6,00) 

I 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 02 2.03 05 s 2 03 01 01 Belonjll Modal Ban!IUnan Cedung l.249.800.000.00 1.149.800.000.00 (100.000.000.001 (8.00) 
Tempat Kerja 

l 04 l,03.J.04,0.00.01.0000 03 0.00 00 PROGRAM l(AWASAN 16.695,604.000,00 18.882.97 J.064,00 112.632.916,00) (0,07) 
PERMUKJMAN 

I 04 l.OJ,J,04.0-00.0t.0000 03 2.01 00 Penerblt.ln lzln Pombongunan 700.000.000.00 700.000.000.00 0,00 o.oo 
dim P~nge;tmbangan K.awasan 
Penn111dman 

1 04 1.03.l.04.0.00.01,0000 OJ 2-01 03 Koonlinui dan Sinkronlso5I 700.000.000.00 700.000.000,00 o.oo 0,00 
Pcngondallan Pembangl!n•n don 
Pcn9etllbangan K.iwasan 
Pern1uklman dan Pel"l!luklmon 
Kum uh 

I 04 I.OJ J.04.0 00 01.0000 03 2.01 03 5 I BelaJUa OP''"" 700.000.000,00 700.000 000.00 0.00 c.co 
I 04 l .03.1.04.0.00.01.0000 03 2.01 03 5 I 02 Belenje Borttng danJasa 100.000.000.00 100.000.000.00 0.00 o.oo 

l 04 1.03.1.04 o.oo 01 0000 03 2.01 03 5 I 02 01 Bel&llJa Barang 10.000 000.00 t0.000.000,00 0.00 0,00 

1 01 I.OJ J.04-0.00.ot.0000 03 2.01 03 5 1 02 OJ 01 Belama Barang P~k~I Hobi, 10.000.000.00 10.000.000,00 o.oo 0,00 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.01 03 5 I 02 02 Rel•nJ• Jaso 90.000.000,00 90.000 000.00 0,00 0.00 

l 04 l.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2 OJ 03 S I 02 02 06 Belonjo Jo.a Konsultansl Konstruks1 90.000.000,00 90.000.000.00 0.00 0.00 

I.OJ URUSAN PEMEPJNTAHAN BIDANG PEKfl\JAA..N UMUM DAN PENATMN RUANG 
I OJ I 04 0 00 01 0000 DINAS PEKfl\JMN UMUM PERUMAHAN DAN KAWASAN PEf\MUKJMAN 

Urusan Pemt3rtnt.,han 
01'9anlsasl 

KA!HWATEN SLEMAN 

RJNCIAN APBD MENURUT Ul'l.USAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN. B£1ANJA DAN PEMBIAYMN 

TAHUN ANGGAAAN 2022 



P~morlntah Kabul)dten Siemon Holoman ll dorl 12 Dfcelak oleli SIKD 

.. 
Jumlah (Rpl Bertamb&h(BefkUl'ilng) 

Kodo Rckcnlng Ur&lan Sebelum renJelo•on Kctcrangan 

renihhoP 
Selel~h Perubohon (R~) (.,,,) 

1 04 j.QJ 1.04 0.00.01.0000 OJ 2.01 03 5 1 05 BclonJ• Hi~&h 600 000.000.00 600 000 000.00 0.00 0.00 

1 04 I.OJ 1 04 0.00 01.0000 03 2.01 03 5 1 05 05 Belal\)a Hlb~h ~r.podo Bodon, 600 000 000.0Q 600.000.000.00 0.00 0,00 
Lembaga. 0r<J~niso$, 
Kemasyarak,'\~'\Il y.,ng Berhadan 
Hukum lndon~$1;, 

1 04 1,03.1.04.0.00.01.0000 03 2 01 03 5 1 o, 05 03 BelilnJ& Hibah kepada Badan d~n 600.000.000.00 600 000.000.00 0.00 0.00 
Lembag& Nirlaba. Sukarela 5erslfot 
Sosial Kemasyarakatan 

l 04 1.03.1.04.0.oO.O 1.0000 01 2.02 00 Pen~~~n d•n Pcningkatan S.324.910.000.00 t .464.941.000,00 (J.859.969-000.00) (72,49) 
K\lillllt.is Kaw.is.in Pennuklm11n 
K11m1ih d~ngon luos di Bawl\h 10 
C5epuluhJ Ho 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.oz 02 Penyusuna.n Renca.na 5.324.910.000,00 l.464.941-000.00 (3.859.969.000,00) (72,49) 
Pcnccgahan dim Penlllgk~I~ 
Kuallllls Perum&han Kumuh dan 
Pcnnukimt1.n Kumub 

1 04 1.03 1.04.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 Belal\)a Operns1 S.324.910.000.00 1.464.941.000,00 (3.859.969.000.00) PZ.49> 

I 04 1.o3. J .04.0.00.0l .OOOO 03 2,02 02 5 1 02 Beioajo Bor&ng den Ja9a 824.910.000,00 1.304.911.000.00 460.031.000,00 58,19 

I 04 1.03.1.04.0.00.01.00QO 03 2.02 02 5 1 02 01 Belal\la Barang 52.159.000.00 93.191.000,00 41.0JZ.000.00 76.67 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.02 02 5 I 02 01 01 Rel~njo Bonrng Pokoi Habi9 5l. J ,9.000,00 93.191.000.00 4 ! .032.000,00 78.67 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.02 02 ' 1 
02 02 Belanja jasa 770.751.000.00 1.206 1~0.000.ou 4)5.999.000.00 56.57 

1 01 1.03 1.04 0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 01 BelanJ• Jos• Kontor 62.75!.000.00 27.750.000.00 (35.001.000,00) (55.78) 

1 04 t.03.1.04.0.00.01.0000 03 2m 02 s I 02 02 05 Bolanje Sewa Gedung dan Bang~n~n 8.000.000.00 24.000.000.00 16.000.000.00 200.00 

1 01 1.03 1 04.0.00 01.0000 03 2.02 02 5 1 02 02 08 Belam• Jo,o Konsultans, KOnStl'Uksi 100.000.000.00 915.000.000.00 215,000.000.00 30.71 

I 04 l .03.1.04.0.00.01.0000 03 i.OZ 02 , I 02 02 09 BelanjaJa9a Konsulliln,I Non 0.00 240.000.000.00 240.000.000.00 100.00 
Kon91J~k9l 

I 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.02 02 5 I 02 04 Belana Perjalenan Dinas 2.000.000,00 5.000 000.00 3.000.000,00 150.00 

1 04 1.03.1.01.0.00.01.000Q 03 z.02 02 5 1 02 04 01 Belan)a Peoalanan Dm•, D~lom 2.000.000.00 s.000.000.00 J.000 000.00 150.00 
Negerl 

1 04 1 03 1.04 0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 OS Belanla i-ilboh 4.500.000.000.00 160.000.000.00 (4 340.000.000.001 ((16,44) 

I 04 l .03.1.04.0.00.01.0000 03 2 02 02 5 i 05 o, Belonjo Hibah k,;pada sacan. 4.5uo.uou.ooo.oo 160.000 000.00 14.340.000.0U0,00) (96,44) 
Lembaga, Oryani!a.Si 
Kcmosyarakatan yang Berbadan 
Hukum ledcnesla 

1 04 1.03.1.04 0.00.01.0000 03 2.02 02 5 1 05 05 OJ Bei&l\)a Hilla~ kepada Bodon dop 4.500.000.000.00 160.000.000.00 (4.340.000.000,00) (96.44) 
Len1baga Nlrlaba. Sukarela Bersif•t 
Sosiot Kem;uyar&katan 

l 04 1.03.1.04.0-00.()1.0()00 03 2.03 00 Pentng1'it.tn Kualltll Kawasan 12.870.694.000.00 IG.71R.Ol0.084,00 l.847.336.084,00 29.RO 
Permuklm~ t<u111µh dengon 
LUH di Bawah 10 (sepuluh) Ho 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2-03 Ol P•rbolkan Rumah Tldak Lay~k ,.747.7U.OOO,OO 8.485.094.084.00 2.737.336.004,00 47,62 
Huni 

1 04 I .03, I ,04.0-00.01.0000 03 2.03 02 5 1 Belal\)a Oper•,i 5.747.758.000.0Q 8.485.094.084,00 2.737.336.084.00 47.G2 

I 04 1.03.1.04.0.00 01.0000 03 2.03 02 , I 02 Beloaja B~rang danJasa 74 7. 7~8.000,00 905.091 084.00 157.336.084,00 21,04 

1 04 I.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 01 Hel;mJi\ B.,r~ng 96.14J.OQ0.00 137.244.084,00 41 101.084.00 42,7~ 

1 04 1.03 1 04.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 01 01 Bel&l\la Barang Pakal tfobi5 96.143.000.00 137,244.084.00 41.101.084,00 42.75 

I 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 I 02 02 Behmj~J\i,;n 612.365.000.00 672.350.000,00 59 985 000.00 9.80 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 I 02 02 01 Belonjo Josa Kantor 555-115.000,00 615.100.000.00 59.98MOO.OO 10,81 

1 04 1.03 1.04 O,QQ.QI .0000 03 2.03 02 5 1 02 02 01 Belal\)a sewa Peralauin dan Mq,m 47.250.000.00 47 asc.cco.cc 0.00 0.00 

I 04 1.03.1.04.0.00 01.0000 03 2 OJ 02 5 1 02 02 05 Belonja Sewe Gedung dan Ban9unan 10.000.000.00 10 000 000.00 0,00 0.00 

1 04 I m.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 04 Belana Per];:il;m;m Dmas 39.250.000.00 95.500.000,00 56.250.000.00 143.31 

1 04 l.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 1 02 04 01 BclanJa Perjalanan Din~9 Dalam Ju.2so.ooo.oo 95.500 000.00 56,250,000.00 143,31 
Neqcn 

1 04 1.03 1.04 0.00 01 0000 03 2.03 02 5 1 06 Bel&IIJ& Ban1uan soslal 5.000.000.000,00 7. 580.000.000.00 2.560.000.000,00 51.60 

1 04 1.03. J .04.0.00.01.0000 OJ 2.03 02 5 1 06 Oi Beli!nJil E,antuan Sos1al kepeda 5.000.000.000.00 7.580.000.000,00 2.580.000.000.00 51.60 
!ndMd~ 

1 04 1.03.1.04 0.00.0i .0000 03 2 03 02 5 I oe 01 01 B~lonjo B•ntuan Sosial Uang yang 5.000.000.000.00 7.580.000.000.00 2,580 000 000.0Q ,1.60 
din:ncanabn kepad&. Inctivi<tu 

I 04 l.03. J.04-0.00.01.0000 0'.I 2.03 06 Pelaksanun Peml>iln!JIID~ 7 .122.936.000,00 o.ou (7. }22.936.000,00) (100,00) 
Pemugaranl re~m~J••n 
rem1uklm~ l(µmuh 

1 04 l .OJ.1.04.0.00.01.0000 03 2 03 06 5 1 Belenje Operasi 7.122.936.000.00 0,00 (7.122.936.000.001 (100.00) 

1 04 1.03 1.04.0.00 01 0000 03 2,03 06 5 1 02 Belonja Bortmg danJasa 462.936.000,00 0.00 (462.936.000.00) (100.00) 

1 04 I .oa I .Q4.0.00.0I .OOOO 03 2.03 06 5 1 02 01 Bel&l\la Barang 44.865.000,00 o.oc (44.865.000,00) (100,00) 

I U4 1.U3.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 06 5 1 02 01 01 5eliil11Jil B.1r,mg Pekei Mabis 44.865.000.00 0,00 (44.865.000.00) 1100.00) 

1 04 l.03.l.04.0.00.01,0000 03 2.03 06 5 1 02 02 Belanja jssa 357.860.000,00 o.oo (357.860.000,00) 1100,00) 

I 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.03 06 5 1 02 02 01 Belil\)a J,i~ Kantor 338.960.000.00 0,00 (338.960.000.00) (100.00) 

1 04 l .OJ.1.04.0.00.01.0000 03 .m OG 5 I 02 02 04 Beloaja Sew& Pe!'11l&tan can Mesln 18.900.000,00 0.00 (18.900.000.001 (100,00) 

1 04 l .03, I .04.0.00.01.0000 03 2.03 06 5 1 02 04 Belana Pe[jalanan nmas 60.211.000,00 0.00 160.211.000,00) (100.00) 

I 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 06 5 1 02 04 QI ~lanJa P(l:JJi'!.l~man Dmas Dalam 60 211 000.00 0,00 (60.211.000.001 (100.00) 
Nqgqri 

1 01 1.03 1.04 0 00.01.0000 03 2.03 06 5 1 06 Belanja Banruan Soslal e.see.oce.coo.eo 0.00 (6.660.000.000,00) 1100.001 

I 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.03 06 5 1 06 01 BelanJa Bantuan So;,ol kopodo 6.660.000.000.00 0,00 (6.660.000.000.00) 1100.00) 
lndlvtdu 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 06 5 1 06 01 01 ll1>l;nJ• Bontuon Sosiol Uang yang 6 660 000.000.00 0,00 (6.660.000.000.001 1100.00) 
drrancanakan kepada lndividu 

I 04 l.03.1.04.o.oo.ol-i)OOO 03 2.03 08 Pembauaunan Rumah Baru 0,00 8.231.936.000.00 8.232.916.000,00 100,00 
Loyilk Huni 

I 04 l.o3.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.03 08 5 1 Belal\la Oper~,1 0.00 8.l32.93ti.OOO,OO 8.232.936.000.00 100.00 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 OJ 2.03 08 5 1 02 Belam~ Bornng don Joso 0.00 46l.9)6.000,00 462 936.000.00 100.00 

1 01 I 03 I 04 0 00 01.0000 01 2.03 08 5 1 02 01 BelallJa Barang 0.00 H 865 000.00 44.865.000,00 100.00 

1 04 I 03.1.04 O.OO.O I 0000 OJ 2.03 08 5 1 02 01 01 Belal\)a Barang Pakal Hillm 0.00 44.865.000.00 44.865.000,00 100.00 

1 04 l.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 08 5 1 02 02 SelvnJi\ Ji'l~i'l o.oo 357.860.000,00 357 860.000.00 100.00 

1 04 l .OJ. l .04.0.00.01.0000 03 2.03 08 ~ 1 02 02 01 B0l~nj~ J•;• Kantor 0.00 ))8.960.000.00 338.960.000.00 100,00 

1 04 l ,OJ. I ,04.0.00.Ql .0000 03 2.03 08 5 1 02 02 04 Bolanja sewa reralatan dan Mesln 0,00 18.900 000.00 I a.guo.uuo.00 100.00 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 08 5 1 oz 04 Belin~ P9rHl•non Dinos 0.00 ~0.211.000.00 60.211.000.00 100.00 

1 04 1.03 1.04 0.00.01.0000 03 2-03 08 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dines Dalam 0,00 60.211.000.00 60.211.000,00 100.00 
Negen 

1 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 03 2.03 08 5 1 06 Be)aJlja 6~nt1ion so,iol 0.00 ?.770.000.000,00 7. 770.000.000.00 100.00 

1 04 J.03 1.04.0.0Q.QI .QOOO 03 l.03 08 ' 1 06 01 Bclanjo Bilnlu&J\ Soslal kepada 0,00 7.770.000.000.00 7,770,000.000.00 100,00 
lndivldu 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN Bl DANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
l 03 1 04 0 00 01 0000 DlNAS PEKEf\JAAN UMUM PERUMAHAN DAN MWAS.o.N P£RMUKJMAN 

Uruson Pemerintahan 

Orgemsc,i 

KABUPATEN SLEMAN 

RINC!AN AJ'BD MENURUT URUSAN PEMEllJNTAHAN DAERAH, ORGANISASI. pgNDAPATAN, BElANJA DAN !'EMHIAYAAN 

TAJ!UN ANGGARAN 2022 



Pom~rlnloh Kabupalen Sl~man Halama1111 darl 12 Dtcelak ole~ SJKJ) 

Jumlab (Rp) Rertambah(BorkulilhQ) 

Kode R9k,nlng Un tan Sobelum Selelall Pel'llb~h•n 
Pel\lelas~n Ketc,nngan 

Peru bah an 
(Rp) ('Ai) 

I 04 I.OJ I 04 0 00 01 0000 03 2.03 08 S I 06 01 01 J)qlama Bontvan Sosiol U&ng ~ang 0,00 7.770 000 000.00 7 770.000.000,00 100.00 
dlrencan;:1\c.;:in kepada lndividu 

I 04 l.o3. l.04.0.00.0I.OOOO OS 0.00 00 PROGRAM PENINGKATAN 4.910.000.000,00 5.360.000.000.00 4,0.000.000,00 9.16 
PM.5ARANA. SAI\ANA DAN 
IJTIUTAS UMUM (PSU) 

1 04 l.03. I .04.0.00.01.0000 05 2.01 00 UrusaD Penyeleoggar,ian PSU 4.910.000.000.00 5-360.000.000,00 450.000.000.00 9,16 
Pl!l'IIIDilhiD 

I 04 1.03. 1.04-0-\10.01 .0000 05 2,01 02 P'tnfAdlaan Prasaranfl, Sanna, 4-910.000.000,00 5.360.000.000.00 450.000.000,00 9,16 
don l)tlllta1 Umum di Perumallan 
untuk Monunjang Funf18l Hunl~n 

1 04 1.03.1.04.0.00.0l.OOOO 05 2.01 02 5 1 Belania Operas! 66.000.000.00 34M70.ooo,oo 283 670,000.00 429.80 

I 04 1.03 1.04 0.00.01.0000 05 2.01 02 5 I 02 Bqlonjo Borang dan Jase 66.000.000,00 349.670 000.00 293.670.000,00 429.80 

l 04 1.03.1.04.0.00.01 0000 OS 2.01 02 s 1 02 01 BelanJa Barang 0.00 200.000.000.00 200 000 000.00 100.00 

I 04 I 03.1.04.0.00.01.0000 05 2.01 02 5 I 02 OJ 01 Bolanja Boreng P&k&i Habls 0,00 200 000 000.00 200 000 000,00 100.00 

I 04 1.03.1.04.0.00 01 0000 OS 2.01 02 5 l 02 02 BelanJa Jasa 66.000.000.00 68.900.000.00 2.900.000.00 4,39 

I 04 1.03.1.04.0.00.01.0000 OS 2.01 02 5 I 02 02 01 Bol•I\J•Jas• Kantor 6UOO.OOO,OO 68 900.000.00 2.900.000.00 1.39 

l 04 l.03.1.04.0.00 01 0000 05 2.01 02 5 1 02 04 Belana Per:,ali'ni\n t>tn11$ 0.00 80. 770.000,00 80,770.000.00 100.00 

l 04 I ,OJ.1,04.Q.00.01.0000 05 2.01 02 5 I 02 04 01 9cl~nJa Perjelenan Dinas Dalam 0,00 80 770 000.00 A0.770.000,00 100.00 
Neger, 

l 04 J .o3.1.04.0.00.01 .0000 05 2.01 02 5 • Boiani• Modi!! 4.844.000.000,00 5.010.JJO 000.00 166.330 000.00 3.43 

I 04 l.03.1.04.0.00.01.0000 05 •. 01 02 $ 2 03 Belanja Modal Gedung dan 4.844.000 000.00 5.0 I 0.330.000,00 166 330 000.00 3,43 
Bangunan 

I 01 I.OJ 1.04 0.00.01.0000 OS 2.01 02 5 2 OJ 01 Belam~ Modal Bangun&n Gedung 4-844.000.000,00 5.010.330 000.00 166.330 000,00 3.13 

l 04 1.03. 1 .04.0.00.01.0000 05 , 01 02 5 2 03 01 01 Bel•nJil Mod&! Bangunan Ced•rng 4.844.000.000.00 5.010 330 000.00 166.330.000.00 3.43 
Tompat Kerja 

2 22 l.03.1.04.0.00.01.0000 ee o.oo 00 URUSAN PEMERINTAHAN o.oo 2.9H.46t.200,00 2.954.461.200.00 10(),00 
BIDANG KEllUl>AYMN 

2 22 J.OJ. t .04.0.00.01.0000 08 0.00 00 PROGRAM PENYELENGGARMN 0,00 l.954.461.200.00 2-9~4.461 .200,00 100,00 
KEISTIMEWMN YOGYAKAJ{TA 
URUSAN KEBUDAYMN 

2 22 l.03.l.04.0.00-01-0000 08 2.0, 00 Pengelol~~n T•m•n Budaya o.oo 2.9~4.461.200,00 2.954.461-200.00 100,00 

2 22 1.03. I .04.0.00.01.0000 08 ~-0:i 02 Pengelolt11:1_n uan Pen9emJ>;mg.an 0,00 2,954-4~J.2\}(l,OO 2.9,4.461.200,00 100.00 
Taman Blld~y~ l<.;!bµpaton/Kota 

2 22 I .03.1.04.0.00.01 .0000 08 2,05 02 5 2 Dolaaja Mod&! 0,00 2.954.461.Z00.00 2.954.461.200,00 100.00 

2 22 1.03.1.04.0.00.0l .0000 08 2.05 02 S 2 OJ BelanJa Modal Oe<lung don 0.00 Z.9~4.461.200,00 2.954.461 200.00 100.00 
Bangunan 

2 22 J.03. J .04.0.00.01.0000 08 2.05 02 5 2 03 01 Bel~ni~ Modal Bangun&n Gedung 0.00 2.954 .461.200.00 2 954.461.200.00 100,00 

2 22 l.03.l.04.0.00.01.0000 08 Z.05 02 5 2 03 01 01 Delilnj& Mod&! Bangunan Gedung 0,00 2.954.461.200.00 2.954.461.200,00 100.00 
Tempat Kerja 

I.OJ URUSAN P£MERINTAHAN BIDANG PEKEf\JAAN UMUM DAN PENATMN RUANG 
I OJ I 04 0 00 01 0000 DINAS PEKEf\JAAN UMUM P!RUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

urusan Pemc;1r1nt~han 
oman15a51 

KABUPAHN SLEM~N 

RJIIICIAN .o.PBD MENURUT URUSAN Pl!MERINTAHAN DAERAH. O!ICAlll1$ASI, PENDAPATAN. BEIANJA DAiii PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022 



Dlc•tak aloh SIKD Pomorln!ali Kabupaten Slemgn Halaman I darl 6 

.. 
Jwnl;ib (Rp) Bortambah<Berkur.u1g) 

K(lde Rekenlng Untl&n Sebelum Sotalah Pel\lel;isa.n t{etu~ngDn 
PerubaJIQ11 P@rub.ihan 

(Rp) (%) 

BElANJA DAERAH 17,188.698.127,0Q UUl4t.7,t.256,00 1.653.053. 12!1.00 9,62 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN 17,188.698-127,00 18.373.631.256,00 I.184-933-129.00 6,89 
BIDANG KETENTERAMAN DAN 
KFTERTIBAN UMUM SERTA 
PER..UNDUNGAN MASYARAKAt 

l Ol 1.o~.0.00.0.00.01.0000 01 o.oo 00 PROGRAM PENUNJANG 14.106.872.200,00 14,819.865.227,00 712.993.027,00 5,05 
UI\USAN PEMERINTAHAN 
DAERAH l<ARUPATEN/KOTA 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00 Perenc;m;i;in, Pcngangganm, d&ll l6.l4:i.875.00 21.460.650,00 (4,785.22S,00> (18,2'.}) 
EVillua.l Klner)a rera.ngk~t 
Dae rah 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 P~n)'\1,51,mnn Dokumen 6.606.000.00 5.683.500,00 (922.,00.00) (13,96) 
Perencan;ia.n Per.mgkat Docl"llh 

I 05 1.05.0.00.0.00 01.0000 01 2.01 01 5 I BelanJa Operas! 6.606.000.00 5-683.500,00 (922.500.00) ll3.96) 

I 05 l .05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 BelanJa Barang don J~;• 6.606 000.00 5.683.500,00 (922.500.00) 113.96) 

1 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 I 02 01 BelanJa Baran9 6.606.000.00 5.683.500,00 (922.500.00) ll3.96) 

I 05 1.05.0.00.0.00 01.0000 01 2.01 01 5 I 02 01 01 BelanJa Baran9 hkai Habi; 6.606.000.00 5.6BJ.500,00 (922.500.00) (13.96) 

I 05 1.os.0.00.1,1.00.01.0000 01 2,01 02 Koordln•ud dnn Ponyusun&n :uuo.92$.00 2,090.925,00 (600-000.00) (22,30) 
Dok\imen I\KA·SKPD 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 I Be)anJil Operasi 2.690.925.00 2.090.925,00 (G00.000.00> (22,30) 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 I 02 llol•ni• Borong dan Jasa 2.690.925,00 2.090.925.00 (600.000,00) (22,301 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 I 02 01 Belanjil Bil1'8ng 2.690.925,00 Z,090.925.00 (600.000,00l (22.30) 

I 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 I 02 01 01 Bel&nj& Barang rakal Habis 2.690.92&.00 2.090.925.00 (600.000.00) IZZ.30) 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 Koordlnasl dan pijn}'llnm•n 2.690.925,00 2.090.92MO (600.000,00) (22.30) 
Dolmrnen Perubahan RM-S!<J>D 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 I Bel&nJa Operas! 2.690.925,00 2.090.925.00 (600.000,00) (22.30) 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 I 02 Bol&nja Barang dan Jasa 2.690.925,00 2 090.92MO (600.000,00) (22.30) 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 02 01 BelanJa Barang 2.690.925.00 2.000.925.00 1600.000.00) (2Z.JO) 

I 05 1.05.0.00.0.00 01.0000 01 2.01 03 5 I 02 01 01 Bela1~a Barang Pal@ Hab1; 2.690.925.00 2 000.925,00 (600.000.00) (ZZ.JO) 

1 cs 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 Kuonllnasl dan Penyusunan 2.690.925,00 2.090.92S.OO (600.000,00) (22,30) 
OPA·SKPO 

I cs 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 BelitnJ~ Opera~i 2 690 925,00 2.090.925,00 (600 000.00) 122.30) 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 I 02 Bel•11J• Borong don [ase 2.690.925.00 2.090.925,00 (600 000.00) m.Jo> 
I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Be)a111a Barang 2.690 925.00 2.090.925,00 (600.000.00) 122.30) 

I 05 i.cs.o.ec. 0.00.01.0000 01 2.01 04 5 I oz 01 01 Belania Bar.ing Pakai Holli; 2.690.925.00 2.090.925,00 (600.000.00) m.30> 

1 Ol 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2,01 05 Koordln;>$1 don Ponyusun&n 2.690.92).00 1.726.200,00 (964. 725,00) (3l.85) 
Perubaha.n DPA-SK.l'O 

I 05 1.05.1,1.00.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 1 Bela111a Opqr;isi 2.69o.92~.oo I. 726.200,00 (964,725.00) (35.85) 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I 02 Bql•ni• 9orong don J&,& 2.690-925.00 1.726.200,00 (964.725.00) (35.85) 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I 02 01 Bel•nJ• llorong 2.G9o.m.oo 1.726.200,00 (964 725.00) m.85) 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I 02 OJ 01 Belani• Borong Pakoi Hab!s 2.690.925.00 I. 726.200,00 (964. 725.00) (35.851 

1 o, 1.o,.o.oo.0.00.01.0000 01 2,01 06 Koordlnasl dan Penyusunan l.690.92,.00 2.690.925,00 0.00 0,00 
taporan Capaliln Klnerj• dan 
lkhtisat R~allsasl Klnerj;i SKPD 

I 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 Bolanja Operas! 2.690.925,00 2.690.925.00 0,00 0.00 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 I 02 Belenje Darong dan Jasa l.600.925,00 2.690.925.00 0,00 0,00 

1 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 01 2.01 06 5 I 02 01 n~Janja Barttng Z.690.925,00 2.690.925.00 0,00 0,00 

1 o, 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 06 5 1 02 01 01 Boloajo B•rong Pakai Hab!s 2.690.925,00 2.690.925.00 0,00 0,00 

1 os 1.05.0.00.0.00.0I.OOOO 01 2,01 07 Evaluasl Kiner)& Perangkal 6.185.250,00 5.087.250.00 (1.098.000,00) (17, 75) 
D~el'lh 

1 05 1 05 0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 I Bela111a Opcr.1;1 6. 185.250.00 5.087.250,00 ( 1.098 000.00) (17,751 

1 05 ius.uoo.c.uo.oi.oeee 01 2.01 07 5 1 oz Be:hHljil R;,r,,ng dan [ese 6.185 2,0.00 5.087.250,00 (1.098 000.00) (17,7,) 

I OS 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 02 01 Be:1'1rij~ D;,rang 6. 185.250.00 5.087.250,00 ( 1.098.000.00) (17,751 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 02 01 01 Bolonjo Borling Pakai Habis 6.185.250.00 5.087.250.00 u 098.000.00) (17,75) 

1 05 1.o,.o.oo.0.00.01.0000 01 2,02 00 Admlnlstn,sl Kouangan 9.973.089.36,.oo 10.675.925.617,00 702.836.252.00 7,05 
Perangkat Daerilh 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 Ponyedlaan GilJI dan tunj;mg~n 9.768.284.465,00 10,469.320.717.00 701.036.252,00 7,18 
ASN 

I 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I Belonja Opel'ilSi o. 768.284.41)5,00 I 0.469.320.717.00 701.036.252.00 7,18 

1 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 l 01 B~hmja Peqewel 9.768.284.465,00 10.469.320,717,00 701.036.252,00 7.18 

I 05 J .05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Bel•l\i~ Goji don Tunjangan ASN 5.567 .696.680.00 5.918.683.950.00 350.987.270,00 6,30 

1 o, 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 01 Bel•ni• G~ji Pokok ASN 4, 165.210.000.00 4.133.331.300.00 (31.878.700.00) (0,77) 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Bela111• Tuajangan Kelu&rga ASN 389.219.600.00 454.854.400.00 GS.634.800.00 16,86 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 03 Beltmja Tu,tjangan Jabatan A5N 180.110.000,00 180.110.000.00 0,00 0.00 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 Bclania Tunjangan Fungslonal ASN 234.360.000,00 243.810.000.00 9.450.000,00 4.03 

I 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 05 llclanja Tunjt1ngt1n Fungslonal 119.770 000,00 99 540 000.00 (20 230.000,00) (16.89) 
UmumASN 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 06 Bel~nja T~njongon Beras ASN 247,676,400.00 275.196.000,00 27 519 600.00 11,11 

I cs 1.o,.o.oo.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 07 8e)a111a T~njangon PPh{l'uaj&ngan 9.975.000.00 1 J.965.000,00 3 990.000.00 40,00 
Khusus ASN 

I 05 I os.0.00.0.00 01.0000 01 2-02 01 5 1 01 01 OB Belal\ja rembulatan Gilli ASN 815.680.00 917.2~0.00 101.570.00 12.4S 

I.OS URUSAN PEMl!RINTAf!AN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTTllAN UMUM SERTA PEf\LINDUNGAN MASYARAKAT 

I 05 0 00 0 00 01 0000 SATUAN POLIS! PAMONG PRJ>JA 
Urusan Pemerint.•li•n 
Oryani~asi 

KABUPATEN SLEMAN 
RJNCIAN AP!!D MENURUT URUSAN PEM£RINTAHAN D..,:ERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN. BEUNJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANCOARAN 2022 

TAHUN 2022 NOMOR 

TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 36 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BEL.ANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

l.AMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI SLEMAN 



Pemerlnla/1 KdbUJ>Qten Siemon Holoman Z darl 6 

.. 
jumlah (Rp) Bernmbah(Berlrurang) 

Kode Rekenlng Ural~n Schei um Sotolilh (,0) 
Penjel&san Ketenngan 

Pcrub&han Pt rub.than (Rp) 

I 05 1.o~.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.0, 01 5 I 01 01 09 Bel~ajo lunmJ&minan Kesehat.in 181.260.000.00 477.660.000.00 296.400.000,00 163.52 
ASN 

l 05 LOS O.OO.O.OO.Ol.0000 OJ 2.02 01 5 1 01 01 JO Belarua Iuren Jominan Kecelakaan 9.300.000.00 9.300.000,00 0,00 0.00 
KerjaASN 

I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 II Bel&!Ua iuran [aminen Kem&tlan 30.000.000,00 30.000.000,00 0.00 0,00 
ASN 

I 05 1.05.0,00 0.00.01.0000 01 2.02 01 ! 1 Ol 02 Belal\la Tambah~n P~nghasil&n ASN 4-200.587. 785,00 4.550 636.767,00 350.018.982.00 8,33 

l 05 1.05 0.00.0.00.01.0000 OJ 2.02 01 s 1 OJ 02 OJ Tambahan Penghosilon beroasarkan J .644.347.785,00 l 781 376.767,00 137.028 982.00 R,33 
Bebsn Ker:Ja ASN 

I 05 1.05 0 00 o.eo.e 1.0000 01 2.02 OJ s 1 01 02 05 'ramnanan Penghosilan berd&sarkan 2.S56.Z40.ooo,oo 2.769 260.000.00 213.020 000,00 8,)3 
Prestasl Ker:Ja ASN 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2,02 03 Pelaksanaan Penat.ousahaan dan Hl~-180.000,00 196,980.000,00 1.800,000.00 0,92 
Pengujian/Vertnkilst !(ouangan 
SKPD 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.0Z 03 5 I Belaaj~ Qpcrasi 195.180.000.00 196.980.000,00 1.800,000.00 0,92 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I OJ Be)anJa Pc:gawai 195.180.000,00 196.980.000,00 1.800,000.00 0,92 

I 05 1.o~.0.00.0.00.01.0000 OJ 202 03 5 I OJ 03 Tambah~n Pongho,il&n berdasarkan 195.180.000.00 J 96.980.000,00 J ,800.000,00 0,92 
Pertlmbang~n Qbjcktif U.innya ASN 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 01 03 07 BelanJa Honorarium 163.0BQ.000,00 164.880.000,00 1.800,000.00 1,10 

I 05 1,05,0,00,0.00.01.0000 OJ 2.02 03 5 1 01 03 08 BelanjaJasa Pen9Glolaan BMD 32.100.000,00 32 100.000.00 0.00 0.00 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2,0Z 07 Koordlnasl dan P,nyusunan 9.624.900,00 9,lj24.900.00 o.oo 0,00 
Lapuran Keuangan 
Bulanan{Tl'lwulanan/Semc•tcran 
SKJ'D 

I 05 1.05.0.00,0,00,01.0000 OJ 2.02 07 5 1 Ileltu\j& Operas! 9.624,900.00 9.624.900,00 0,00 0.00 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 BelanJa Barang dan J~s• 9.024.900,00 9.624.900.00 0,00 0,00 

I 05 1.01;.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 ~ 1 02 OJ Belal\la Bar~ng 9.624.900,00 9.624.900,00 0.00 0,00 

I 05 1.o~.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 01 01 Belanla Bar~ng Pakai H&bis 9.624.900,00 9.624.900,00 0.00 0,00 

IM 1.o,.o.oo.0.00.01.0000 01 2-0~ 00 Admlnlstr,15! Kepcgawaian 2.826.100.200,00 2,866.123.200,00 40.023,000,00 1,42 
Perangkat Daerab 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 Pcndataan dan Pengolohon 2,826, 100.200.00 2.866.123,200,00 40.02).000,00 1,42 
Admlnlstns,1 Kepegawalan 

I 05 1.05.0.00 o.oo 01.0000 OJ 2.05 03 5 I Ilolanja Oper&sl 2.826.100 200.00 2.666.123.200.00 40 023.000,00 1.42 

I 05 1.05.0.00 o.ce.c 1.0000 OJ 2.05 03 5 1 02 Ileltmj& Barang danJas~ 2.826.100 200.00 2.866.123.200.00 40.023.000,00 1.42 

l 05 1.05.0.00 0,00 01.0000 01 2.05 03 5 I 02 01 Belartja B&r&ng 31.752.200.00 65.772.200,00 34.020.000,00 107.14 

t 05 l.05.0.00.0,00 01.0000 01 2.05 03 5 I 02 01 01 Bcl~rtj• Bilrang Pakal Habts 31.752.200.00 6~.772.200,00 34 020.000.00 107,14 

I 05 t .05.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 02 Bel~njaja,a 2.794.348.000.00 2.800.J51.000,00 6.003 000.00 0,21 

1 05 1.05.o.oo o.oe.u iccec OJ 2.05 03 5 1 02 02 OJ RGl•nja J••• Kantor 2. 794.348.000.00 2 So0.351.000,00 6 003 ooo.uo 0,21 

1 05 1,05,0,00.0.00.01.0000 OJ 2,06 00 Admlntstrasl Umum Per.mgkat 190.010,100,00 I 94.210.100,00 4.200.000.00 2,21 
O•crah 

1 05 1,05,0,00.0.00.0t .0000 01 2.06 01 Pcnycdlil&n Komponen Jnst~la5I 10.302.020,00 I 0.302.020,00 0.00 0,00 
Ustrlk/Ponenmgan Ban11unan 
~ntor 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 OJ 5 1 llclonja Operssi 10.302.020,00 J0.302.020,00 0.00 0,00 

I 05 I .05,0,00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I 02 Bclonjo Bara119 <Ian Jasa 10.302.020.00 10.302.020,00 0.00 0,00 

1 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I 02 01 Bclanja narsng 10.302.020.00 10.302.020,00 0.00 0,00 

t 05 1.05.0.00,0,00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 R~lanja Barang Pakal Habts 10.302.020,00 10.302.020,00 o.oo 0,00 

I 05 1.o~.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 Pcnyodlaan Peralatan dan 28,588,800,00 28.588.800,00 o.oo 0,00 
Perlcngkllpan Kantor 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 Belartja Mo<lal 28.588.800,00 ZS.588.800,00 0.00 0,00 

I 05 l.05 0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 Bolilaja Mod&l Peralatan dan Mesin 28.588.800.00 28.588.800,00 0.00 0,00 

1 05 l .05.0.00,0,00,01,0000 01 2.06 02 5 2 02 05 Bela!\i~ Modal Alat Kantor dan IJ.588.800,00 13,S88.800,00 0.00 0.00 
Rumah Tangga 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2,06 02 5 2 02 05 03 BelanJa Modal MeJa dan Kursi lJ,588,800,00 13.588.800.00 0,00 0.00 
Kerj&/Rapat PeJabat 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 S 2 02 10 Belal\Ja Modal Komputer 15.000.000.00 15.000 000,00 0,00 0.00 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2,06 02 ~ 2 02 10 OJ Bel&nja Modal Komputer Unit 15.000 000.00 15.000 000.00 0,00 0.00 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 Penyedla~n Bahan Logi,tik 4S.088.780,00 47 .338, 780.o-O 2.250.000,00 4.99 
Kantor 

1 OS 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 BelanJa Operas1 45,088. 780.00 47.338.780.00 2.2so.ooo,oo 4.99 

l 05 1 os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 BelanJa Barang dan Jas~ 45.088, 780.00 47.338.780.00 2 250.000,00 4,99 

I 05 1,05,0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Ilelonja Barang 45.088.780.00 47.336.780,00 2 250.000.00 4,99 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 s l 02 01 OJ Belartja Barang Pakal Habis 45.088.780.00 4 7 .338. 780,00 2.250.000.00 4,99 

1 05 1,0).0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 Ponyediaan Bu~ng Cetakan don 8,272.900,00 8.272. 900,00 Q,00 0,00 
Penggand&an 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 0000 01 2.06 05 5 1 Belarua Opcr,,~i 8.2n.900,oo 8 272.900.00 0.00 0.00 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 BelanJa Barang danJ•ia 8.272.900.00 8.272.900.00 0,00 0.00 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 I 02 OJ BelanJa Barang 8.272.900.00 8.272.900.00 0,00 0.00 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 OJ 01 BelanJa Barang Pakai H~bis 8.272.900.00 8.272.900.00 0,00 0.00 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 OS Fasllltasl K111\l1111gan Tamu 7 ,500,000.00 9.450,000,00 1.950.000,00 26,00 

I o~ 1.05.0.00.0.00.0 l.0000 01 2.06 08 5 1 Belal\la OPQr~s! 7,500.000.00 9.450,000,00 1.950.000,00 26.00 

1 05 1.05.0.00.0.00.01,0000 01 2.06 08 5 I 02 Belanla Ba~ng don Ja,11 7.500.000,00 9.450.000.00 1.950.000.00 26.00 

1 05 1.05.0.00.0.00.01,0000 01 2.06 08 5 I 02 01 Belanla Barang 7.500.000,00 9,450.000.00 1.950.000.00 26.00 

I 05 l.05.0.00.0.00,01 0000 01 2.06 08 5 I OZ OJ 01 Belarua Baron9 Pakai Habls 7.500.000,00 9 450.000,00 1.950.000.00 26,00 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 Penyelengga.raon Rapat 67.871.000,00 67,871,000.00 0,00 0.00 
Koordlnasl dan Kons11ltad SKPD 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.06 09 5 1 Belen)& Operas! 67 .871.000.00 67.871.000.00 0,00 0.00 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2,06 09 5 1 02 Bel111tj8 Barang dan Jasa 67,871 000,00 67.871,000.00 0,00 0.00 

I 05 1.os.0.00 0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Pei,alanan Dinas 67 .871.000.00 67.871.000.00 0.00 0.00 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 S 1 02 04 01 Belanja PerJalanan Dm~s Dolam 67.871 000.00 67.871.000.00 0.00 0.00 
N~geri 

1 05 1,05,0.00.0.00.0l.OOOO 01 2.06 10 Penatausahailn Arslp nmamls 8.061.600,00 8.061.600,00 0.00 0,00 
pada SKJ'O 

1 05 I .05.0.00.0.00.01,0000 01 2.06 JO 5 I Belanla Oper;,s, 8.061.600,00 8.061 600.00 0,00 0.00 

1 05 1.05.0.00 0,00 01.0000 01 2.06 10 5 I 02 Belal\la 8~r~ng dan Ja,o 8.061.600.00 8.061 600.00 0,00 0.00 

l.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEil!NTER.AMAN DAN KETEf\TIBAN UMUM SERTA PERl.lNDUNGAN MASYAI\Al(AT 

IO~ 0 00 0 00 Ol 0000 SATUAN POLIS! PAMONG PRAIA 
UT\15iln Pcmerintilh&n 

organlsasl 

MBUPATI:N SLEMAN 
RINCIAN APBD MENl,JRUT URUSAN PEME!UNTAHAN DAERAH, ORGAJIIISASI, PENDAPATAN. BElANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHl,JN ANGGARAN 2022 



Pem~rlntali Kab11PQle11 Sl~man Halaman J dart 6 Dl~<tak oleh SIKD 

Jumlab (Rp> Dert&mbah(Berkur;ingJ 

Kode Rekenlng Ur;ilon Sebelunl Setel~h (lip) ('lb) 
Ponjelas&n Keterilng•n 

Perubahan Pembilhon 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 s I 02 01 Bel&l\j& B&rang 5.361.600.00 S.361.600,00 0.00 0.00 

I OS 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 z.ou 10 s l 02 01 01 Belanja Barang Paka1 Habis 5.361.600.00 S.361.600,00 0.00 0.00 

I 05 1.o~.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 S I 02 02 BelanJa jasa 2. 700 000.00 2 700 000.00 0.00 0.00 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 S I 02 02 01 Belonj& J&sa Kantor 2.700.000.00 2 700.000.00 0.00 o.oo 

1 Ol 1.0$.Q.00.0.00.01.0000 01 2,06 11 Dukunyan Pelaksanun Slswm 14.325.000,00 14-lll.000,00 0,00 o.oo 
Pamerintllhon Berbasls 
Elektronlk pndo SKPD 

1 05 l.05.0.00 0.00.01.0000 01 2.06 11 5 l Bela111a 0!'1)l'll•i 14.325.000.00 14.325.000.00 o.oo 0,00 

l 05 1.05.0.00.0.00 01.0000 01 2.06 11 5 I 02 Bela111a 8<1r.mg don J••li 14.325.000.00 14.325.000,00 o.oo 0,00 

1 05 l .05.o.oo.o.00.01.0000 01 2.06 11 5 I 02 01 Bela111a Barnng 5.425.000.00 5.425.000.00 0.00 0,00 

l 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 I 02 01 01 Bela111a B~nmg Pakai Hlibis M2MOO.OO 5.425.000.00 0,00 0,00 

l 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 I 02 02 Belan.i~ J~s~ 8.900.000.00 8.900.000.00 o.oo 0,00 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 I 02 02 01 Belal\J~ J•s• Kanter 8.900.000.00 8.900.000.00 0,00 0,00 

I 05 1.us.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00 Peny~dloon Jasa PenunJang 430.,oJ.oso.oo 426. 728.0ij0,00 (3. ,,,_000,00) (0,66) 
Unis.tn Pemerintohnn Dr,,erah 

l 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 Penyedloan Jnsa Surat Menyurat 2,.920.a20.oo 25.920.620.00 0,00 0,00 

I 05 1.0M.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 Belanja Opera91 25.920.820,00 25.920.820.00 0,00 0.00 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 Br.lanjn Borling dan jasa 25.920.820,00 25 920.820.00 0,00 0.00 

I 05 I.OS 0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 I 02 01 Br.lanja Barling 25.920.820,00 25 920.820.00 0,00 0.00 

l 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 I 02 01 01 Belonjo Bilrt1ng P&kai Habls 25.920.620,00 25.920.820.00 0,00 0.00 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 Ponyedlnn Jasa Komunlkasl. 110.440.000,00 126-640-000.00 (1.800.000,00) (1,38) 
S11mbr.r Daya Air dan Llstrik 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 I Bol~OJ• Opeeesl 13Q.440.000,00 128.640.000.00 (1.800.000,00) (1.381 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 I 02 I Bcl~njo Barang dan Jasa 130.440.000,00 128 640 000.00 l 1.800.000,00) (1.38) 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 !lclanja Jtssn lJ0.440.000,00 128 640.000.0U (l.800.000,00) (l.381 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 l 02 02 01 Belilnjo Jas& Kantor 1 J0.440.000,00 128 640.000.00 ( l.800.000,00) (1.381 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 l-08 03 Ponyedlaa.n Ji&i! !'er;,lot.on don 150. 162.000,00 U0.162.000,00 o.oo 0.00 
Pr.rlr.ngkapan Kantor 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 l Bclaajil Opel'89i 150.162.000,00 150 162.000.00 0,00 0.00 

I 05 1.05.0.00.0.00.0l .OOOO 01 2.08 03 5 I 02 Bela,1ja Bal'ang danJasa 150.162.000.00 150.162.000.00 0.00 0.00 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 S 1 02 01 B•la,~a Barang 8.440.000.00 0.00 (8.440.000.00) (100.00) 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 I 02 01 01 BelanJa Barang Pa~~i Habi; 8.440.000.00 0,00 (8.440.000.001 ii00.001 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 03 BelanJa Pemelihara~n 141.722.000.00 150. 162.000,00 6.140.000.00 5.96 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 l 02 03 02 Belal\ja Pemellharaan Psralatan don 131.722.000,00 140.162.000.00 8.440.000,00 G.41 
M~•Yl 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 1 02 03 05 Br.ionja Pemeliha1'8an Asel Tetap I 0.000.000,00 10.000.000.00 0,00 0,00 
Lalnnya 

l 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 Penyedl~an J••• Pelayanan 123.980.240.00 122.005.240,00 (1.97$.000.00) (1,59) 
Umum l(.;\n\Qr 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 I Belanla Opemi 123.980.240.00 122.005.240,00 (1.975,000.0UJ (1,59) 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 l 01 llelanja Pcgowai 1.975.000.00 0,00 (I 975.000.00) (100,00) 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 01 03 Tamb~h~n Pengho;ilon berdasarkan 1.975.000.00 0,00 ( 1.975.000.00) (100,00) 
Pertlmbangan ObJektif l-11innya ASN 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 l 01 03 07 BelanJa Honoranum l.975.000.00 0,00 (l.975 000.00) 1100.00) 

I 05 I.OS 0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 Belall)a Barang don J••• 122,005.240.00 122.005.240,00 0.00 0.00 

l 05 1.o~.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 Bcl,uu;:1 R~r;3ng 17 .554.840.00 17.554.840.00 0.00 0,00 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 01 01 Bclanja Barony Pokal Habls 17 .554.840,00 17 551 840.00 0,00 0.00 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Bel•njilJMa 104.450.400,00 101 450.400.00 0,00 0.00 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 Belonj& Ja~a Kantor 104.450.400,00 104 450 400.00 0,00 0.00 

1 o, 1.011.0.00.0.00.01.0000 01 2,09 00 Pemellbaraan Barang Milik 660.923.600,00 635.117 .600,00 (2$.506.000,00) (3,66) 
Daer.th Penunjnng Urusan 
Pemertntaban Daerah 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 P~nyediaan Jasa Pemellh~r•an. 619.698.600,00 594.192.600.00 (25.506.000,00) (4,12) 
13lnyn Pemellharaan. Pajak, dan 
Perlzlnan Kend~r;ian Dinn$ 
Operaslonal atau Lapan11an 

1 05 1.05.0.00.0.00.0l.OOOO 01 2.09 02 5 1 Belonjli Ojie1'8SI 619.696.600,00 594 192600.00 (25.506.000,00) (1.121 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 S 1 02 Belai\)a Barang dan jasa 619.698.600,00 594 192.600.00 (25.506.000,00) (4.121 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belal\ja Barang 317 .024.000,00 325.538.000.00 6.514.000,00 2.69 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 I 02 01 01 Belal\ja Barang Pakal Habls 317.024.000,00 325.538.000.00 8.514.000,00 2.69 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 BelanJa remellharaan 302.671.600.00 268.GS4.600,00 (34.020.000,00) (11.24) 

I 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 l 02 03 02 BelanJa PemeUharaan Pcraiotan dM 302.674.600.00 268.654.600,00 (34.020.000.00) (11.241 
Mesln 

l 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 remellharaanil\eh;iblll\il5I 41.225.000,00 41.22$.000,00 0,00 0,00 
Gcdung Kantor dan Bangunan 
l..!lnnyo 

I Ol 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I Rel~njo Operesi 41.22~.000.00 41.225.000.00 0,00 0,00 

I 05 1.05 0.00 0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 Belall)a Barang d~n Jaso 41.225 000.00 41.225.000,00 0.00 o.oo 
I 05 1.05 0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 03 Belall)a Pemelih~raon 41.225 000.00 41.225.000,00 0.00 o.oo 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03 BelanJa Pemehharaan Gcdung don 41.225.000.00 41.225.000,00 0.00 0.00 
Bangunan 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM P£NlNCKATAN 2.JBl.703.227,00 2.890.188.329.00 508.485.102,00 21,J:; 
l<.ETl!NTER,AMAN DAN 
KETERTIBA.N UMUM 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 00 Penangan;in Cang!Jl!an 2.054,262.065,00 2.J91.J41.06~.oo )37 ,079,000.00 16.41 
Kelenteraman dan Ketertlban 
Umum dalam 1 (satu) Daerah 
Kabupaten/Kotn 

1 05 1.0$.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 l'enceg~b~n Gnnggunn 798.568.46$,00 1.135.529.965,00 J3lj. 961-lflO,OO 42,20 
Ketenteniman dan Ketertlbon 
Umum molalul Deteksl Dini dan 
Ceg~h Dini. Pemblnaan dan 
Penyuluh;m, Pelooana•n Palroli, 
Pengamanan. dan Pengawal;m 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 Belanjo Ope1'8Si 798.568.465,00 1.135.529.9G5.00 336.961.500,00 42.20 

1 05 l .05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 01 Belanjo Pey1iw&i 450.000,00 0.00 (450.000,00 ) (100.00) 

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTiBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYAAAKAT 
I 05 0 00 0 00 01 0000 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

Urusan Pem1t1nntah1m 
Orv&nis&sl 

KABUPATEN SUMAN 
RINCIAN i\PBD MENURUT URUSAN l'EMERINTAHAN DA.ERAH, ORCANISASI. PENDAPATAN, BEIANJA LIAN PEMBIAYMN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Pemert~tah l(abupatrn Steman Holoman 4 darl 6 DlcefQk oleh STK.D 

Jumlah (~pl Beiumbah(Berkurany) 
Kod~ Rekenlng Uraian S•belum Setaloh Penjelns&n Ketenngan 

Penibahan Perub~h•n (Rp) (~) 

I 05 1.05.0.00 0.00 01.0000 02 2.01 01 5 I 01 03 Tambahan Penghas1lan bord11;11tkan 450.000,00 0.00 (450.000.00> 1100.00, 
Pert1mbon911n Ol)Jektlf Lalnny~ ASN 

I OS 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 I 01 03 07 !lelonJo HonotartUM 450 000.00 0.00 (450.000,00) 1100.00, 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 Btl•nJ• Ba rang dan Jasa 798.118 465.00 1.135.529.965.00 337.411.500,00 42.28 

1 05 1.05.0.00.0.00.01 0000 02 2.01 01 5 1 02 01 B~lonjo 811r11ng 526.698.405.00 437.645.965.00 (89.052.500,00) (16.9ll 

I 05 1.05.0.00 0.00 01.0000 02 2.01 01 5 I 02 01 01 Belanjo Barang Pakai Hob1S 526 698.465,00 437 645 965.00 (89.052.500.00) (16.91) 
I 05 1.05 0.00 0 00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 Belanja Jasa 179.020.000,00 283 674.000.00 104.65t 000.00 58,46 

I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 BelaajaJasa Kantor I 79.020.000,00 164.G45.000.00 5.625 000.00 3.14 
I 05 1.05.0,00 0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Pc~l•tan don Mesln 0,00 99.029.000,00 99.029.000.00 100,00 

I 05 1.05 0.00 0.00.01.0000 oz Z.01 01 S 1 02 04 Belana Perjalanon Dinos 92.400.000,00 414 210.000.00 321.810 000.00 348,28 

I 05 1.05 0 00 0.00.01.0000 oz 2.01 01 5 1 02 04 01 Belan)a Pel)alonon Dinos Dalam 92.400.000,00 414 210.000,00 321 810 000.00 348,28 
Neger! 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 Penindakan atos Congguan 225.225.000,00 243.342.500,00 18,117,500.00 8,04 
Ket.entenunan dan Ket.rtibon 
\)mum BcnlilUrkan Penla d•n 
Perkad• melalui Penertib;ui d~n 
Penanganan Unjuk Rua dan 
Keruiuban MilSU 

I 05 1.05 0 00 0.00.01.0000 02 2.01 oz 5 I Belal\)a Operas, 225.225.000,00 234 342.500.00 9.117 S00.00 4,05 

I 05 1.05 o.oo O 00.01.0000 02 2.01 02 5 l 01 Belanja Pegawn1 150.000,00 150.000.00 0.00 0,00 

I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 01 03 Tambahan Penghastlon berda,arkan 150 000,00 1so.ooo.oo 0.00 0,00 
Pqrtimbanyan ObJekttf Lalnnya ASN 

1 05 1.05.0.00 0.00 01 0000 02 2.01 02 5 I 01 03 07 Belonjo Honorarium 150 000.00 150.000.00 0.00 0.00 
1 05 1.05.0.00 0.00 01 0000 02 2.01 02 5 I 02 Boiani• Bsrang dan JM~ Z2S 075 000,00 234 192 500.00 9.117 500.00 4.05 
I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 I 02 01 Beltutja Barang 43.415 000.00 41 427 500.00 (1.987.500.00) 14.58) 

1 05 l .05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 I 02 01 01 Bclanja Barang Pakal Habis 43.415.000.00 41.427.500.00 (1.987.500,00) (4.58) 

I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 02 2.01 02 5 I 02 02 Bcl•nJ• Jasa 20.000.000.00 25.625.000.00 S 625 000,00 28.13 
I 05 1.05.0.00 0.00.01 0000 02 2.01 02 5 I 02 02 01 Bclonjo Jua Kantor 20.000.000.00 25.625.000,00 5.625.000,00 28.13 
I 05 l .05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 oz 5 I 02 04 Belon& Perjalanan Dlnas 161.000.000.00 167.140.000.00 5.480.000,00 3.39 
I 05 1.05.0.00 0 00.01.0000 02 2.01 02 5 I 02 04 01 Belanja Perjalanan Dinos Dolom 161 GG0.000,00 167.140.000,00 5.480.000.00 3.39 

Nvgori 
I 05 1.05.0.00 0 00 01.0000 02 2.01 02 5 Z BelonJ• Modal 0.00 9.000.000.00 9.000.000,00 100.00 
I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 02 Belaaja Modal Perala~n don Me,in 0,00 9.000.000.00 9.000.000.00 100.00 
I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 Z.01 02 S 2 02 05 Belanja Modal Aloi Kantor dan 0,00 9.000.000.00 9.000.000.00 100.00 

RuMah Tangga 

l 05 l 05 o.oo 0.00.01.0000 oz 2 01 02 5 2 02 05 02 Belan)a Modi! Aloi Rumah Tangga 0,00 9 000.000.00 9.000 000.00 100.00 
I 05 1.0,.0.00.0.00.01,0000 oz 2.01 03 Koordlnasl Pcnyelenggaraan 6G5.66UOO,OO 647 .665.100,0-0 (18.000.000,00) (2.10) 

Ketentnman dan Kotertlban 
Umum ierta Perllndungan 
1'1asyarabt Tinykat 
Kabupawn/Xoto 

I OS 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 OJ 5 1 llela111a OJJGl"l•i 665.665.100,00 647 665.100.00 l 18 000 000.00) (2,701 
I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I 02 BelanJ• Borong den Jase 665.665 100.00 647 G65.100,00 118 000 000.00, (2.701 
I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I 02 01 Beta1110 Rorong 35.935 100.00 35 035.100,00 0.00 o.oo 
I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I 02 01 01 8ela111a Rorong Pakai Habls 35.935 100,00 35 935.100,00 0.00 o.oo 
I 05 l .05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I 02 02 llela111a J••• 357.900.000,00 34lS.800.000.00 (l l.100.000,00) (3,10) 

1 05 1.05 0.00 0.00.01.0000 02 2 01 OJ 5 ! 02 02 01 Bela111a Jasa Kanter 357.900.000,00 346 800 000.00 (1 l.l 00.000.001 (3.10) 
l 05 1.05.0.00 0.00 0 I 0000 02 2.01 03 5 ! 02 04 Belana Pel)olanan Dina. 2?1.830.000,00 264 930.000.00 (6.900.000.00) 12.54) 
I 05 1.05.0.00.0.00.0 l.0000 02 2.01 03 5 I 02 04 01 Bela111a Pel)olanan Dinas eaiam 271.830.000,00 264 930.000.00 (6.900.000.00) 12.54) 

Negert 
I o, 1.o,.o.oo.0.00.01.0000 oz 2.01 04 Pemberdar,\an Per!lndungan 1oa.2,o.ooo.oo 108.250.000,00 0,00 0,00 

Masya.rakat di.lam rangb 
Ket.entraman da.i Ketertll>;m 
Um um 

I 05 1.05.0.00.0.00 01.0000 02 2.01 04 5 I 9elanjo Operosi 108.250.000,00 100.2so.ooo,oo 0.00 0.00 
I 05 1.05 0.00 o.oo 01.0000 02 2.01 04 5 I 02 Belonja Borong d&n Jasa 108.250.000,00 108 250.000,00 0.00 0.00 
I 05 1.05.0.00 0 00 01.0000 02 2.01 04 5 1 02 01 Beta111a Bornng 38.210.000,00 38 210.000,00 0.00 0.00 
I 05 l.05.0.00.0.00.01,0000 02 2.01 04 5 I 02 01 01 Bela111a 8oron9 Pakai Hal>ls 38.210.000,00 38 210.000.00 0.00 0.00 
1 05 l .05.0.00.0.00.0) .0000 02 2.01 04 5 I 02 02 Bela111a Ja&a 11.900.000,00 11 900 000,00 0.00 0.00 
I 05 l .05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 02 01 Belan)a Jno Kantor 11.900 000,00 11 900.000.00 0.00 o.ou 
1 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 04 Belana Peoal•nin Dinos M 140.000,00 58 140 000.00 0,00 0.00 
1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 02 04 01 Belal\)a Perj~lannn Dinos Dalam 58.140.000.00 58.140 000.00 0,00 0.00 

Negeri 
I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 Karjuama aatar Lemb;ig;i <Ian 256.553.SOO,OO 256.553.500,00 0.00 0,00 

K,mltr .. n dal1u11 Teknlk 
Penceg•h•n dan Penanganan 
Gangguan t<etentnmon don 
Ketertlban umum 

1 05 l.05.0.00.0.00.01.0000 02 2 01 07 5 l Bela111a Opqrn, 156 553 500,00 256 553 soo.oo 0.00 0.00 
I OS 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2 01 07 5 I 02 Belan)a Barang don Joso 256 553 500,00 256 553 500.00 0,00 0.00 
1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 I 02 01 Belan)a Barang 118 003 500,00 114 863 400.00 (3.140.100,00) <2.061 
l 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 02 2 01 07 5 I 02 01 01 Belanja 8arang Pok•i HablS 118 003 500,00 114 863 400.00 (3.140.100,00) (2.661 
I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 BelanJa Jasa 19 200 000.00 18 000 000.00 (l.200 000,00) (6.251 
1 05 1.05.0.00.0.00.0l.0000 02 2.01 07 5 I 02 02 01 Belaaja Jasa Kantor 19.200.000.00 18.000.000,00 u.200.000,001 (6.251 
I 05 1 05.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 02 04 Belana PerJalanan Dina& 119.350.000.00 123.690.100,00 4 340. I 00.00 3.64 
I 05 I 05 0 00 0.00.01.0000 02 2.01 07 5 I 02 04 01 Belonja Perjalanan Dlnas Dalam 119.350 000.00 123.690.100,00 4 340.100,00 3.64 

Negen 
1 0, 1.05.0.00.0.00.01,000() 02 2.02 00 Penegakan Peraturan Daerah 322.341.162,00 493. 74 7 .264,00 171.406.102,00 53,18 

Kabupatell/Kotil dan Peraturan 
Bupatl/Wall Kola 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 Sg5lalls;ul Pen&gakao Per.itur,,n 21.737.500,00 69.418.602,00 41.681.102,00 150,27 
Daer,,h dan Peraturan 
BupatUW;tlt Kot• 

I 05 l .05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 BelaQja 0JJGrn$i 27.737.500,00 69.418.602,00 41.681.102.00 l~0.27 
I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 Belan)a Barang don Jaso 27 737.500,00 69 418 602.00 41.681 IOZ.00 150.27 
I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 Belal\la llarnng 11 .481 500,00 39 218 602.00 21.731 102.00 124.27 
I 05 1.05.0.00.0.00.0I .OOOO 02 2.02 01 5 ! 02 01 01 Betarua Bar~ng P~koi Habis 17,487.500,00 39 218 602.00 21.731.1 OZ.00 124.27 

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIOANC KE'TENTERAMAN DAN K!!TERTIBAN UMUM SofllA PERLINDUNGAN MASYARAKAT 

I 05 0 00 0 00 0!.0000 SATUAN POLIS! PAMONC PRAJA 
Uruson Pe111ertntahan 
Orqanu;asi 

KABUPATEN SL£MAN 
RINCIAN 1\1'80 MENURUf URUSAN PEMERINTAHAN DAER.AH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Pemerlntah Kabupal•n Slemdn Halaman S durl ti Dlcotak aloh SIKD 

Jumlah (Rp) (!erµmboh(BerkunlnlJ) 

Kode Rekenlng Ur.ilan Sabel um Setelah (~) 
Penjelasnn Kolotangan 

Pervbahon Perubahan (Rp) 

I 05 1.o~.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 OJ 5 I 02 02 Bclonjo J&>& 2.250.000,00 9.600.000.00 7.350.000,00 326,67 

I es 1.os.0.00.0.00.01.0000 oz 2.02 OJ 5 I 02 02 01 Belonj& Jasa Kantor 2.250.000.00 9.600.000.00 7.350.000,00 326,67 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 OJ ~ J 02 04 Bel&!\& Perjalanan Dlnas 8.000.000,00 20.600.000.00 12.600.000,00 157,50 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I 02 04 01 Bel&nj& rei,alanan Dlnas Oalam 6.000.000,00 20.600.000.00 12.600.000,00 157.50 
N119~ri 

1 o~ t.0$.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 Pongowason alas Kepatuhan 37 .073.662,00 37.073.662,00 0,00 0,00 
terhadap p9lok$anaan Per&tutan 
Daerah dan Per;itur,rn 
Bupati/Wali Kot& 

I 05 l .05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 I Bel&t\J& Operas! 37.073.662.00 37 073.662.00 0,00 0.00 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.0Z 02 5 I 02 Belall)a Barang dan J~~· 37.073.662.00 37.073.662,00 0.00 0.00 

I 05 1.05.o.oo o.oo OJ.0000 02 2.02 02 5 I 02 OJ Belar\la Barang 33.4 73.662.00 33.4 73.662,00 0.00 0.00 

I 05 1.05.0.00 o.oo.o 1.0000 02 2.02 02 5 I 02 OJ 01 BelanJa Barang P~~~i Habis 33.473.662.00 33 4 73.662,00 0.00 0.00 

l 05 1,05.0.00 0.00.01.0000 02 2.02 02 5 l 02 04 Belana Parjalanan Dines 3.600 000.00 3.600.000,00 0.00 o.oo 
l 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 02 2.02 02 5 l 02 04 01 Belanl~ Perj•l•n•n Dinos Dalam 3 GOO 000.00 J.600.000,00 0.00 0.00 

Negeri 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 Penanganan ata& hlanggaron 257.530.000.00 387.2,~.000,00 129.725.000,00 50.37 
Pan1lunu1 Daerab dan Per;ituran 
Bupatl/Wall Kola 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 s 1 B~lonj• Operasi 257.530.000,00 367.255.000.00 129 725.000.00 50,37 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 J 02 Il~Jonjo Borong dan Jasa 257.530.000,00 367.255.000.00 129·. 725.000.00 50,37 

J 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Bclonjo B&rang 76.295.000,00 125.145.000.00 48.850.000,00 64,03 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 oz 2.02 03 5 l 02 01 01 Belonjo Bal'&ng Pakai Habis 76.295.000,00 125.145.000.00 48.8~0-000,00 64,03 

l 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 oi Bellmjil J&sa 147.385.000,00 250.590.000.00 103.205.000,00 70,02 

t 05 1.05.0.00.0.00.0l.OOOO 02 2.02 03 5 1 02 02 01 Bel&nja jasa Kantor 147.385.000,00 250.590.000.00 I 03.205.000,00 70.02 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 Belana Pel)alanan Din~; 33.850.000.00 ll-~20.000.00 122.)30.000,00) l65.97) 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 01 BelanJa l'erjal~n~n Oino$ Doiom 33.850.000.00 11.520.000,00 l22.330.000.00) [tj5.97) 
Negert 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.0J 00 Pemblnaan Penyldlk Pegowal 5.100.000,00 5.100.000.00 0,00 0,00 
N,-geri Slpll (PPNS) 
l<.i!b11pa~n/Koto 

1 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 Pengembangan KapaiilH dan s.100.000.00 ,.100.000,00 0.00 o.oo 
Karter PPNS 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 I BelanJa Operasl 5.100.000.00 S 100.000.00 0.00 0.00 

l 05 1.05.0.00.0.00.01 .0000 02 2.03 01 5 1 02 Belar\la Barang dan ]~5• 5.100.000.00 ~-100.000.00 0.00 0.00 

I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 02 2.03 01 5 l 02 OJ Belar\)a B~r~ng 3.600 000.00 3 600.000,00 0.00 0.00 

l 05 1.05.0.00.0.00.0I .OOOO 02 2.03 01 5 l 02 01 OJ Belal\la Barang Pekai Hobi, 3.600.000.00 3.600.000,00 0.00 0.00 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 l 02 02 Belal\l~ J~s~ 1.250.000.00 1.250.000,00 0.00 0.00 

l 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 l 02 02 01 Belal\lO Ja;o Kantor 1.250.00o.OO ].250.000,00 0.00 0.00 

l OS t .05.0.00.0.00.01.0000 oz 2.03 Ol 5 J 02 04 Belana Perjelenen Dinas 250.000.00 250.000.00 0.00 0,00 

I 05 1.05.0.00.0.00.0l.OOOO 02 2.03 01 ~ I 02 04 01 Bela11ja Perjal&nan Dlnas Dalam 250.000,00 250.000.00 o.oo 0,00 
Ncgcri 

1 o, 1.o,.o.oo.0.00.01.0000 04 o.oo 00 PllOGR.AM PENCEGAHAN, 700. 122. 700.00 66J.577 .700,00 (36.545.000,00) (5.22> 
PENANCO\ll.ANGAN, 
PENUIAMATAN l<E8AK,A.RAN 
DAN PENYEIAMATAN NON 
KEBA KARAN 

1 o, 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 00 Poncegahan, Pengendallan, 617 .500.000.00 580.955.000,00 (36.545.000.00) (5.92) 
Pem.1d;11JTI~n. Penyelemetan, dan 
Penanganan B;ihan Berbol>oya 
dim Beracun Kebak,mm d;ilim 
Daen,h Kabupolenfl(Ota 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 Pamadoman d&n Pengendallan 566.000.000.00 451.152.000,00 (114.848.000.00) !20.W> 
Keb;ikar.m d~l~III I)aaroh 
KabupateD/Kota 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 Bela1~a Operasl 566.000.000.00 451.152.000.00 ( I 14.848.000.00) (20.29) 

I 05 l .05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 I 02 BelanJa Barang dan Jasa 566.000.000,00 451, 152 000.00 (114.848.000,00) (20.291 

I 05 1.05.0.00,0.00 OJ.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 BelanJa Barang 346.600.000.00 130 712 000.00 (217 .868.000,00) (62.50) 

l 05 J.05.0.00 0.00.01.0000 04 2.01 02 5 I 02 01 01 BelanJa Barang Paka1 ll~bis 346.600.000.00 130.712.000.00 (217.868.000,00) (62.50) 

l 05 1.os.0.00.0.00.01 .0000 04 2.01 02 5 I 02 02 BelanJ~ J~sa 72.000 000.00 72.000.000,00 0.00 0.00 

l 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 l Oi 02 OJ Belanj~ Joso Kantor n.000.000.00 72.000.000,00 0.00 o.oo 
1 o~ 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 l 02 03 Beli'.\DJ\\ Pcmeliharaan 28.200.000.00 99.000.000.00 70.600.000.00 zsi.oe 
1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 1 02 03 02 Bel~nj~ Pemeliharaan Peraiatan dan 28.200 000.00 99.000.000.00 70 soc 000.00 251,06 

Mesln 

I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 04 2.01 02 5 I 02 04 Belana Pel)alanan Dmas 117.200.000,00 149 440.000.00 32.240.000,00 27.51 

I 05 1.05.0.00 o.oo.o l 0000 04 2.0t 02 5 I 02 04 01 Belall)a Pel)alanan Dmas O•l•m 117.200.000,00 149 440.000.00 32.240.000,00 27.51 
Negeri 

1 o, 1.o,.o.oo.0.00.01.0000 04 2.01 03 Peny,l~l!l•tan dan Evakuasl 51.500.000.00 )29.803.000,00 78.303.ooo.oo 1'2,04 
Korban Kebakaran dan Non 
Kobtikaran 

1 05 J .05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 03 5 l Belanja Opcro•i 51.500.000.00 129.803.000,00 78.303.000.00 152.04 

l cs 1.os.0.00.0.00-01 .0000 04 2.01 03 5 1 02 Belanja Barang d~n Ji$• 51.500.000.00 129.803.000,00 78.303.000.00 m.o4 

l 05 J.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 03 5 l 02 01 Bel~nla 9~rong 25.500 000.00 58.183.000,00 32.683.000.00 128.17 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 03 5 l 02 01 01 Belanja B•r•ng Pokai Hebts 25.500.000.00 58.183.000,00 32.683.000.00 128.17 

I 05 1.05.0.00.0.00.0l.OOOO 04 l,OJ 03 5 1 02 02 Bclonjo JII>& 0,00 o.oo 0,00 0,00 

I 05 l .05.0.00.0.00.0l.OOOO 04 2.01 03 5 1 02 02 12 Belaaja Kursus/Pelatlhan. 0,00 0.00 0,00 0.00 
Sosiali,;o;i, Bimbinga11 Teknis serta 
Peni:bdik~n don Peliltih&II 

l 05 ( .05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 03 5 1 02 04 Bcl~n~ Perjalanan Dil\as 26.000.000.00 71.620.000.00 4M20.ooo.oo 175.46 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.01 03 5 l 02 04 01 Belanj~ Perjalanan Din&, Dal&m 26.000.000.00 71.620.000.00 4~-620 000.00 175,46 
Negeri 

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 00 lnspeksl Peral;itan Prowksl 4.837.500,00 4.837.$00,00 0,00 0.00 
Kebok&r&n 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 U2 Pcnilallln Sar&n& Prasaran;i 4.837.500,00 4.837.500.UO 0,00 0,00 
Protel\51 Kebakansn 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 I Belal\la Operasi 4.837 500.00 4.8)7.500.00 0.00 o.oo 
t 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 1 02 Bel~l\l~ B~rong don )11>11 4.837.500.00 4.837.500,00 0.00 0,00 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 1 02 01 Belanja B~rang 187.500.00 187.500,00 0.00 0.00 

1.05 URUSAN P£MERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA P£RLINDUNGAN MASYARAKAT 

I 05 0 00 0 00 OJ 0000 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 
uresan Pemerintahen 
Org&nls&sl 

KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APl;ID MENURlJ'T URUSAN PEMERINTAH/1.N DAERAH, ORGANISASI. PENDAl'ATAJII. BElANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAH\JN ANGGARAN 2022 



Pemerlntah Kal,upat•n Sirman Halaman 6 dorl 6 Dlcetak oleh SIK.D 

jumlah (Rp) Bert.lmbah(B~,kurting) 

Kudo Rekenlng Ur.don Sebelum Soto I oh Penjvhuoan Kclortmgan 
Perubahan Pctrubahan (Rp) ('lo) 

I 05 1.o~.o.oo.0.00.01.0000 04 2 02 02 ' 1 
02 01 01 Belal\la Barang P~km Habis 187 ~00.00 187 500.00 0,00 0.00 

I os 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 I 02 04 setana Peoal~n,,n Dinas 4.6~0.000,00 4.650 000.00 0.00 0.00 

I 05 I .05.0.00.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 I 02 01 OJ Belan!a Pe11ol•n•n Dinas natem 4.650.000.00 4 650 000.00 0.00 0.00 
Negerl 

l 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 00 Peinbet'llayun Mo5rorakat dolom 77,785.200.00 77.785.200,00 o.oo 0,00 
Penceg&h&n Kebakaran 

I 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 01 Pembertlayaan Masyarakot dalam 77.785.200.00 77.7U.200,00 0.00 0,00 
Pencegah&n dan 
Penangg11longan Kobok&T&n 
melalui Soslilllsasl dan Eduka,i 
M .. yar.iklll 

I 05 l.05.0.00 0.00.01.0000 04 2.04 OJ 5 I Belo!\)• Operas! 77. 785.200,00 77 ?M.200.00 0.00 0.00 

l 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 01 5 I 02 Bel•1\i• Barang dan jasa 77. 785.200,00 n.,a,.200.00 0.00 0.00 

I 05 l.05.0.00 0.00-01.0000 04 2.04 OJ 5 I Oi OJ Bel~nja llarang 4J.265.200,00 43.285.200.00 0.00 0.00 

I 05 1.05.0.00 0.00.01.0000 04 2.04 01 5 I 02 OJ OJ Belanja Darang P&kal Habts 43.285.200,00 43.285.200.00 0,00 0.00 

I 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 OJ 5 I 02 02 llclonj• JM& 12.000.000,00 12.000.000.00 0.00 0.00 

l 05 1.os.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 OJ 5 I 02 02 01 BelanjaJasa Kantor 12.000.000.00 12.000.000,00 0.00 0,00 

l 05 1.o,.o.oo.o.00.01.0000 04 2,04 OJ 5 I 02 04 Belana Pei:)alanan Olna5 22,500.000.00 22.500.000,00 o.oo 0,00 

I cs 1.os.0.00.0.00.01.0000 04 2.04 01 s 1 02 04 01 BelanJa Pei:Jalanan Dim5 Palam 22.500.000.00 22.500.000.00 o.oo 0,00 
Negeri 

2 22 1.Gl.0.00.0.00.01.0000 00 o.oo 00 URUSAN PEMERlNTAHAN 0,00 468.120.000,00 468,ll0.000,00 100,00 
IUDANG KEBUDAYMN 

2 22 1.os.0.00.0.00.01.0000 08 o.oo 00 PROGRAM PENYELENCGA.RAA.N 0,00 468.120.000,00 168,120,000.00 100,00 
Kl!ISTIMEWAAN YOGYAKAR1'A 
ORUSAN l(EBl,JDAYMN 

2 22 1.05.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 00 Ad~t. Sen!, Tnidi•I dan Lembaga 0,00 468. uo.000.00 468. 120,000,00 100.00 
Bu<laya 

2 22 1.os.0.00.0.00.01.0000 U!J 2-09 17 Pemblnaan Jagawarga o.eo 468. 120.000.00 468.)20.000,00 100,00 

2 22 1.05.o.oo.o.oo.o 1.0000 08 2.09 17 5 l BelanJ~ Opcrasi 0,00 468. 1 io.000.00 asa. I 20.000.00 100.00 

2 22 1.os.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 17 5 I Oi Br,lanj• Oarang dan jasa 0.00 468 120.000.00 4ti8. I 20.000.00 100.00 

2 22 1.05.0.00 0.00-01 .0000 08 2.09 17 5 I 02 OJ Belanja Barony 0,00 3Ji 210.000.00 312.210.000,00 100.00 

2 22 1.os.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 17 5 I 02 01 01 Br,Jonj• Barony Pakai Hab!s 0,00 312 210.000.00 312.210.000,00 100.00 

2 22 1.os.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 J7 5 1 02 02 Bclanji1J119a 0.00 70. 750.000,00 70.750.000.00 100.00 

i 22 1.o,.o.oo.0.00.01.0000 08 2.09 J7 5 I 02 02 01 Bolanja jesa Kantor 0.00 70.750.000.00 70.750 000.00 100.00 

2 22 r.os.o.co.e.eo.n 1.0000 08 2.09 17 s I 02 04 Bela,111 Petjalanan Dlnas 0.00 as.160.000.00 85.160.000.00 100.00 

2 22 J.OS.0.00 0.00.01.0000 08 2.09 17 5 I 02 04 01 Bel~nja Pcrja!anan Dina, Dalam 0,00 85. 160.000.00 65.160.000.00 100.00 
Negerl 

l.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG K£Tl!NTERAMAN DAN KErERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN M_ASYARAKAT 
1.05 0 00 0 00.01.0000 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA 

uru,an Pemer1nlilh~n 

0rgani589i 

KAllUPATI:N Sl.EMAN 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGA.NISASI, PENDAPATAN. BEi.ANJA DAN PEMBIAVMN 

TAHl,JN ANGGARAN 2022 



Dlcetak oleh SIKD Pem~rlntah Kabul)dten Siemon Halaman I darl IJ 

Jumlah (Rp) Bijrtomboh(Berkunmg) 
Kode Rekcning Ura Ian Sebeluru Setelah P9njel0Jon Ketcn1n911n 

Pcrubahan Perubaban 
(Rp) (%) 

BE!ANJA DAERAH 23. 799.182.911,00 H.943.768.332.00 1.144.,85.421,00 4,81 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 00 o.oo 00 URUSAN PEMER1N1'AHAN 10.545.583.031,00 11.293.309.964.00 747.726.933,00 7,09 
BIDANG PEMBERDAYMN 
l'EREMPI.JAN DAN 
PERLINDllNGAN ANA.K 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 01 o.oo 00 PROCRAM PllNI.JNJANG 7.913.198.221,00 s.012. 789.639,oo 99.591.418,00 1.26 
URUSAN PEMl!IUNTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 00 Perenc;ma;m. PePgonggoron, dan 63.819.675,00 43-2SS.3~0.00 (20.564.325,00) (32,22) 
Evaluasl Klnelja Perangkot 
Daensb 

2 08 2.08.2.14.0.00-01.0000 01 2.01 01 Penyusunan Dokllmen 37 .954.125,00 2 l-904.650.00 (16.049.475,00) (42,29) 
Penmca.naan Perangkat Daerah 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 01 ' I 
Belonja Operasl 37 .954.125,00 21.904.650.00 116.049.475,00) (42,29) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 01 s l 02 Belanja Barang dan Jasa 37.954.125,00 21.904.650.00 116.049.4 75,00) (42.29) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 01 ~ 1 02 01 Bel&nja Bart1ng 37.954.125,00 21 904 G50.00 i 16.049.475,00) 142.29) 

2 08 2.08.2 14 0 00.01.0000 01 2.01 01 5 l 02 01 01 BelanJa Barang P~k~, Hob,. 37 954.125.00 21 U04 .tiS0,00 116.049.475.001 14,.Wl 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 oz Koor<lln .. t dan Pcnyusunan 1.434-825.00 1.434.825,00 o.oo o.oo 
Dokumen IU(,A·SKPD 

2 08 2.08.2.14.0 00.01.0000 OJ 2.01 02 5 l BelanJ~ Qpijr~,; l 434 825.00 I .434.825,00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.01 02 5 I 02 8el'1IUil Bi)rang den [ese J.434.825.oo 1.434.825,00 0.00 u.oo 
2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 I 02 OJ Bc1nnp, Baning 1-434.82'-00 1.434.825,00 0.00 o.oo 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 02 ~ 1 02 01 01 Bclonj& Bol'i!ng Pakai Habls 1.434.825,00 1.434.825.00 o.oo 0,00 

2 08 2.08.2.14.0.00-01.0000 01 2.01 03 Koonllnasl dan renyusunan 1.434.825,00 l.434.82~.oo 0,00 0,00 
Dokumen Perubahao RKA·SKPO 

2 08 2.08.2.14 0 00.01.0000 01 2.01 03 5 1 Bel&nja Operas! l.434.825,00 I 434 ,825.00 0,00 0,00 

2 08 2.08.2.14 0 00.01.0000 01 2.01 03 5 l 02 Belan)a Barang dan jasa 1.434.825.00 1434.82MO 0,00 0.00 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 01 2.Ql 03 5 l 02 OJ Belan)a Barang 1.434.825.00 1.434.82,.00 0,00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0,00.0l .0000 01 2.01 03 5 l 02 01 01 BelanJa 8arang Pakal ll~b•s l.434.825,00 1.434.825.00 0,00 0,00 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 04 Koordlnasl dan P~nyusunan 1.434.825,00 1-434-82$.00 0,00 0,00 
DPA0SKPD 

2 08 2.08.2, 14.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 BelanJa Operas! 1.434.825,00 I 434.825.00 0,00 0,00 

2 08 2.o8.2. J4.0.00.0J .OOOO 01 2.01 04 5 l 02 BelanJa 8arang dan J~s~ l.434.825.00 l.434.82MO 0.00 0.00 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 I 02 01 Belanla 8a"1ng 1.434.825.00 1.434.825,00 0.00 o.oo 
2 08 2.os.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.01 04 5 l 02 01 01 Belaiua Bar,,ng Pokoi Htibis 1.434.825.00 1.434.825,00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 05 Koordlnasl dan Penyusunlll\ l.434.U2$.00 1.434.825,00 o.oo 0,00 
rerubah~JI DPA·SKPD 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I 8elal\l~ Opcr,,si l.434.825.00 ! .434.825,00 0.00 0.00 

2 09 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 l 02 Bol'1nJa Banmg dan Iese 1.434.82MO 1.434.825,00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 J 02 01 Belanj• Bilrong 1.434.825,00 l.434.825.00 o.oo 0,00 

2 08 2.08.2.14.0.00.0l.OOOO 01 2.01 05 5 l 02 01 01 BelanJa Barang Pakal Habls 1.434.825.00 I 434.825.00 0,00 0.00 

2 08 z.oa.1.14.0.00.01.0000 01 2.01 07 Evaluasl Klnerj~ Perongkot 20.126.250,00 15.61 t.400.00 (4., 14.850,00) (22,43) 
Daerah 

2 OB 2.08.2. I 4.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 I Belanja operasi 20. 126.250,00 15.611.400.00 14.514.650,00) 122.43) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 07 s l 02 Bel•nj• B&1'l111g den Jasa 20.126.250,00 15.611.400.00 14-514.850.00) (22,43) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 07 s l 02 01 Br.lanjn Bamng 20. I 26.250,00 15.611.400,00 (4 514 8!0.00) (22.43) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 l 02 01 01 Bel~nj~ Barony Pakai Habl9 20.126.250.00 15.611.400,00 (4.514 850.00) (22.43) 

2 08 2.08.2.14.0.00.0 l.0000 01 2.02 00 Aclmh1!Jtrul Kcuangan 5.470.G24.J74.00 ,.4'1.088.122,00 (l9.536.2l2.00) (0,36) 
Perangkat O~eroh 

2 08 2.08.2.1u.oo.01.oooo 01 2.02 01 Penyedl;i;io C;iJI d~n Tunjongan 5.150.165.894,00 5.146.SS0.347,00 (3.615.547,00) (0,07) 
ASN 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.o2 01 5 l Bolanj& Operasl ,.150.165.894,00 5.146.550.347.00 (3.dl5.547,00) (0.07) 

2 OB 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.02 01 s 1 01 Belonja Pegawal 5.150.165.894,00 5.146.550.347.00 (3.615.54 7,00) (0,07) 

2 08 2.08.l !4.0.00.01-0000 01 2.02 01 5 1 01 01 BelanJa G<l)I dan Tunj~ngan ASN 2.810.944.579.00 2. 718.329.032,00 (92.615.547.00) 13.29) 

2 08 2.oe.2.14.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 I 01 01 01 Bel~ni• Gaji Pokok ASN 2.101.727.068.00 1.986.853.673,00 1114.873.395.00) (5,47) 

2 08 2.09.2.14.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 OJ 02 B~lonj• Tunjangan Keluarua ASN 166.838.630,00 163.223.083.00 t3.GJ5.S47,00) (2,17) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belanja Tun)angan Jabatan ASN 199. I 50.000,00 !99.150.000.00 0,00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.0J.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 05 BelanJa TunJangan fungslonol 49.210.000.00 49.210.000.00 0.00 0.00 
UmumASN 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 06 Bclonja Tuajangan Beras ASN 91 .249.200,00 91 249.200.00 0,00 0.00 

2 08 2.08.2. I 4.0.00.0 l.0000 01 2.02 01 5 l 01 01 07 B~lonjo Tunjany&n PPh!TUn)angan 27.048.000,00 27.046.000.00 0,00 0.00 
Khus11sASN 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 I 01 OJ 08 Bela!\)~ Pembul~tAn G•ji ASN I 075.790.00 1.077.185.00 1.395.00 O.lJ 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.02 OJ 5 l 01 01 09 Be}al\)a luran jaminen Kesehetan 154 4~7 533.00 l 80.339.533.00 2,.an 000.00 16.75 
ASN 

2 08 2.08.2.14.0.00.01,0000 01 2.0Z 01 5 1 01 01 10 Bel&aja luranjamtnsn Kecel~k••n 5.346.484.00 ~.346.484,00 0.00 o.oo 
!<crj• ASN 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 l 01 01 II Belenja lurlln Jamil'lan Kematlan 14.831.974,00 14.SJ!.874.00 0.00 0.00 
ASN 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I OJ 02 Bela!\la Tombahon Pcngh&sil&ll ASN 2.339.22l .ns.oo 2.428.221.315.00 89.000.000,00 J.80 

2 09 2.08.2. 14.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 oi Tambehen Penghaiilfln bercl&sarkan 9 I 2.~.nl 15,00 976.553.315.00 64.000.000.00 7.01 
Beban l(~rja ASN 

2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PllMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
2 oa.2.14.0.00.01.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK rENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 

uruean Pemer1ntahan 
Organisasi 

KABUPATEN SL£MAN 
RINCIAN APBD MENUR\Tf UIIIJSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS!. PF.NDAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYAAJII 

TAHUN ANGGARAN 2022 

TAHUN 2022 NO MOR 
TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 36 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 
PERVBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATl SLEMAN 



Pemerlntah KabuP<Jten Sleman Halaman 2 dar1 II Dlcetak uleh SIKD 

J11m!oh (Rp) B•Jt•mbah(Berkurangl 

Kode Rekenlng Unslan Set..1um Setelah Penjelunn Katonmgan 
Pentbnhon Perubab~n 

(Rp) (%) 

2 08 z.os.z, 14.u.ou.01.0000 01 2.02 Ul ~ I UI 02 05 rambanan Pengha,ilnn bordMarkan l-42~-6~8.000,00 1.451 uu8.ooo.uu 25.000.000.00 1.75 
Prestas! Ke!)a ASN 

2 08 2,08,2,14,U.00.01.0000 01 2,02 OJ Pclak.sana.a.n Penilt~ufahaan dan 287 .381.680.00 272.906.600,00 ( 14.475.080,00) (5,04) 
Pcnguj111n/Vermk~sl Ke11angnn 
SKPD 

2 09 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 Bel~nJ• Opcrilsi 287.381.680.00 2,Z.906.600,00 (14.475 080.00J (5,041 

2 08 2.08.2.14.0.00.01,0UOO 01 2.02 03 5 l 01 B~!nnjn Peg,;wai 260.030.080.00 245 555.000.00 <14,47M80.00) (5,57) 

2 08 2.08.2.14.0 00 01.0000 01 2.02 03 5 l 01 03 Tamhohon Penghasilan berdasarkan 260.030 080.00 245.555.000.00 114-4 7~.080.00) (5.57) 
Pert1mb~ngon Objeklil La!nnya ASN 

2 09 2.08.2.14.0.00.01,0000 01 2.02 03 5 1 01 03 07 BelinJ• Honor&rlum 228.230.080.00 213.7,5.000,00 (14,475,080.00J (6,34) 

2 08 2.08.2.14.0,00.Ul,OOUO 01 2.02 03 5 l 01 03 09 Belonjn J••• Penge!olaan 8MD 31.800.000.00 31.800.000.00 0,00 0.00 

2 08 2.08,2, 14,0.00.Q! .OOOO 01 2.02 03 5 l 02 Bel&nja Barang dan J~s~ 21 ,JS J.G00.00 27.351.600.00 0,00 0.00 

2 08 2,08.2 t4.0.00.0I.OOOO OJ 2.02 03 5 ! 02 02 Belaf\iaJasa 27.351.600.00 27.351.600.00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 OJ Belal\la Jasa K~nt.Qr 27.351.600,00 27 351.600.00 0.00 o.oo 
2 08 2.08.2. l4.0,00.0l,OOOO 01 2m 07 Koordlnul dnn Ponyusunan 3).076.800,00 31.631.175,00 (l.445.6l5.00) (4,37) 

Lal)OfilD f<eµangom 
Bu1ananfTT1wulonon/Somoileran 
SKPD 

2 08 2.08.2. J4.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I Belaf\ia Operas, 33.076.800.00 J 1.631.175.00 (1.445.625.00) (4.37) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.02 07 s I 02 Belal\la B~r.mg dnn J••• 33.076.800,00 3J.631.t1,.oo (1.145.625.001 (4,37) 

2 08 2.00.2. 14.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 OJ Belal\la Ba~ng 33.076.800,00 31.631.175.00 (1.445.625.00) (4,37} 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.02 07 5 1 02 01 01 Belaru~ Barang Pakoi Habls 33.076.800.00 31.631.175,00 (1.445 625.00) (4,37) 

2 08 2.08.2.14,0.00,0l ,OOOO 01 2.05 00 Admtnlstnn;i Kepttgawaian 748.306.560,00 878.134.700,00 !l9.829. 140,00 17,35 
reranghl Daerah 

2 08 2.08.2.l4.0.00.01.0000 01 2.0, 03 PendatooQ dnn Pengolahan 740.306.560,00 874.,34. 700,00 134,lZU-140.00 18,l3 
Admln!strasl KepegoWDilln 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.0, 03 5 I 8elaru~ Op,rasi 740.306.560,00 874.~34.700,00 134.228 140.00 18,13 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 l 02 S~lonja Bnrang den jasa 740.306.560.00 874.534.700,00 134.228.140.00 18,13 

2 08 2.08.2.14.0 00.01.0000 01 2.05 03 5 l Oi OJ B~lonjll Barang 1.650.000.00 1.650.000,00 o.oo 0,00 

2 08 2.08.2.14 0 00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 01 01 Br.lnnj& Bal'!ing Pakal Habrs 1.650.000.00 1.650.000,00 0,00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0 OU.OJ .OQOU 01 2.05 03 5 l 02 02 9clonjn Jo.a 738.656.560.00 972.884. 700.00 134 228.140.00 18.17 

2 08 2.08,2 14.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 l 02 02 01 Bolnaja jase Kantor 738.656.560.00 972.884.700.00 134.229.)40,00 18.17 

2 08 2.08,2.14-0.00.01.0000 01 2.05 11 Blmbingan Teknls lmplementAsl 8.000.000.00 3.600.000,00 (4.400.000,00) (55,001 
Peraturan P•tundang-Undingon 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.05 11 5 l Bel11nja Operas! 8.000.000.00 3.600.000.00 (4.400.000.00) (55,001 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 01 2.05 11 5 l 02 Belaf\ia Barana dan Jas~ 8.000.000.00 3.600.000.00 (4.400.000,00) (55,00) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.05 11 5 I 02 Ot Belal'lja Barang 50.000.00 1.200.000.00 1.150.000,00 2.300.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.0l.OOOO 01 2.05 11 
' I 

02 01 OJ Be!al\)a Barang Pak~i tlobis ~0.000.00 1.200.000.00 \.150.000,00 2.300.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.05 11 s 1 02 02 Belal\la J~s• 7.950.000,00 2 400.000.00 (5.550.000.00) (G0.81l 

2 08 2.08.2.14,0.00.01.0000 01 2.05 II 5 l 02 02 01 Belinji J•;• Knntor 3.600.000,00 2.400.000,00 (1.200.000.001 (33.33) 

2 08 2.08,2,14,0.0U.Ol .OOOO 01 2.05 11 5 l 02 02 U~ llelnnjn Sewo Gedung dan Bangup~n 4.350.000.00 0,00 (4.350 000.00) (100.00) 

2 08 2.os.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 00 Administrasl Um11m P~r,ingkot 286. 110.652.00 115.469.777,00 29.3$9.125,00 10,26 
Dnonih 

2 08 2.os.2.14.0.00.01.0000 01 2,06 01 Pcnyedlaan Komponen ln5µJo5l 19,026,280.00 18.926.280,00 (100.000.00) (0,53) 
Ustrlk/Peneranoan Bangunan 
Komtor 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 OJ 5 l Bel~nj~ Operas! 19.026.280,00 16 026.280.00 (3.000.000.00) (15.77} 

2 08 2.08,Z.14,0.UU.Ul.UUUU 01 2.06 01 5 l 02 Bel,njo Bnn,ny dan jasa 19.026.280.00 1~-026.280,00 (3.000.000.00) (15,77) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 l 02 01 Bclnnjll Barang 9.026.280.00 9.026.280,00 0.00 0,00 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.06 01 5 1 02 01 01 Beloajll Barang Pakal Hab1s 9.026.280.00 9.026.280.00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 03 Belonja Pemel!haraan 10.000.000.00 7 .000.000.00 (3.000.000.00) (30,00} 

2 08 2.00.2.14.0.oom.oooo 01 2.06 01 5 l 02 03 04 Beloaja Pemel!haraan Jalan. 10.000.000.00 7.000.000,00 (3.000.000.00) (J0,00) 
J~ringon, don lrigasi 

2 08 2.08.2.14.0 00.01.0000 01 2.06 01 5 2 Bclnnjn Modal 0.00 2.900.000,00 2.900.000.00 100.00 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 2 02 Bclaaja Modal Peralatan dan Mesin 0.00 2.900.000,00 2.900.000.00 100,00 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 OJ 2,06 01 5 2 02 05 Belallja Modal Alat Kantor don o.oo 200.000,00 200.000.00 100,00 
Rumih Tonyya 

2 08 2.08.2. 14.u.ou.01.0000 01 2.06 01 5 2 02 o~ 01 2olonjn Modal Alat Kantor 0,00 zcc.ooo.eo 200.000.00 IU0,00 

2 08 2.00.2. t4.o.oo.01.oooo 01 2.06 01 5 2 02 10 Belallj& Modal Komputer 0.00 2.700.000,00 2.100.000.00 100,00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 01 S 2 02 10 02 Bel&nja Modal Peral~~n Komputor 0.00 2. 700.000,00 2. 100.000.00 100,00 

2 08 z.09.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 02 Penyedlaan rer.1l~µn don 23.864.087.00 27, 779.687,00 3.9U.600,00 16,41 
Perlenykapan Kantor 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 02 S 1 Bel&nja Operas! 0.00 801.600,00 801.600.00 100,00 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 02 S l 02 Belonjll Barang dan jasa o.oo aoi.soo.oo 801.600.00 100,00 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 01 2,06 02 5 l 02 01 Bel1111ja Barang 0.00 801.600.00 801.600.00 100.00 

2 08 2.08.2. 14.0.00-01.0000 01 2.06 02 5 l 02 01 01 B,;Janja Barang Pakai Habis 0.00 601.600,00 801.600.00 100,00 

2 08 2.08.2.14.0.00.0I.OOOO 01 2.06 Oi 5 2 llclonjn Modal 23.864.087.00 26.978.087,00 3. 114 000.00 13,05 

2 08 2.08,Z,14,0.00.01.0000 01 2.06 oz 5 2 02 Belnnja Modal Peralatan dan Mesm 23.864.087.00 26.978.087,00 3.114.000.00 13.05 

2 08 2.08.2, 14,0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 OJ BelanJ• Modal Alllt aesar 0.00 11. 766.34 7 ,00 11.766 347.00 100,00 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.06 02 5 2 02 01 03 Bel11aja Modal Alat Bantv 0.00 11.766.347.00 I J.766.347,00 100.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 Bolanja Modal Alat Kantor dnn 23.864 097.00 12.711.740.00 tll.!52.347,00) (46.731 
l\umoh Tangga 

2 08 2.09.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.06 02 5 2 02 05 01 Belonj& Modal Alat Kantor I 1.800.347.00 5.000.000.00 (6.900.J47,00) (57.631 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2,06 02 5 2 02 OS 02 Belaaja Modal Alat Rum~h Tingg• 12,063,740.00 7.711.740.00 (4.352.000.001 (36.08) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.0~ 02 5 2 02 07 Belal\la Modal Alat l(odoktoroll dan 0,00 2.500.000.00 2.500.000.00 JOO.OO 
Kesehatan 

2 08 2.09.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.06 02 5 2 02 07 01 Bel&IIJ& Modal Alat Kedokteron 0.00 2.500.000.00 2.500.000,00 100.00 

2 08 2.08.2.14.o.oo.o 1.0000 01 2.06 04 Penyedlaan Bahan Logl5tlk 110.GaJ.23,.oo 185. 758,135.00 U.074.900,00 8.83 
K.lntor 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 l Belanja Operesl 170.683.235.00 J85.758.IJ5,00 15.074.900.00 8,83 

2 08 2.08.2, 14.0 00.01.0000 01 2.06 04 5 l 02 Selaru~ Ban,ng don Jase 170.683.235,00 185.759.135,00 15.074.900.00 8,83 

2 08 2.08,2.14,0 00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 OJ Belarua hrang 17o.56J.235,00 185. 759: 135.00 15,074.900.00 8,83 

2 08 2.oa.2.14,0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 OJ 01 BelanJa Barang Pnkoi Habts 170.683.235,00 185.758.135.00 15.074 .900.00 S,83 

2 08 2,08.l.14.0.00.01.0000 01 2.06 05 PenyedlHn Dar1U19 Cetakan dan 30.079.050,00 28.948.67$,00 (l.lJ0.375,00) (J,76) 
renggand~~n 

2.08 URUSAN PE~lF.RINTi\HAN BIDANG PEMBERDAYA,A.N PEREMPUAN DAN PI!RLINDUNGAN ANAK 
2 08 2 14 0 00 01 0000 OINAS PEMBERDAYAAN PEF\£MPUAN DAN PERLINDUNCAN i\NAK, PENGENDALIAN Pl!NDUDUK DAN KELUAKGA BERENCANA 

Uru!.an Pemertntanan 
Org~ni;asi 

KABUPATEN SLEMAN 
IUNCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAf!>\N DAl!RAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJi\ DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Pemerlntah Kabupalen Steman Hafaman 3 darl J J Dlcetak oleh SIKD 

.. 
J11ml~h (RpJ Bertambah(Berkur~ngJ 

Kode Rekenlng Urilin Sebelum Sotolbh Pen,ielasan Keter~ng~n 
rerubihin Perubaben 

(Rp) (%) 

2 OR 2.U8.2.14.0.00.01.0000 OJ z.oe o~ ~ I Bclanja Operesi 3o.o?9.u5u.uu 28.948.675.00 (J.130.375.00) 13,76) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 Belonj& Barong dan jasa 30.079.o~o.oo 28.948.675,00 (J.130.375.00) (3,76) 

2 OB 2.0B.2,14 0 00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 OJ Bel&nja Barang 30.079.050,00 28.948.675.00 (l.130.37~.00) (3,76) 

2 08 2.08.2.14 0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 OJ OJ Belall)a Barang Pilll~i H;l>i; 30.079.050.00 28.948.675.00 (1.130.375,00) (3,76) 

l 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.06 08 l'i&IUtisl l(unjungan Tamu iz. 150.000,00 u.soo.000.00 1.350.000,00 n.n 
2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 I BelanJa Oper~;i 12.150.000.00 13 S00.000.00 1.350.000,00 I I.I I 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.06 08 5 I 02 Belan]a B~r.rng don J••• 12.150.000.00 13 500.000.00 1.350.000.00 I I.I I 

2 09 2.08.2. 14.0.00.01.0000 OJ 2.06 08 5 l 02 OJ Bel•ni• Borang 12,JS0.000.00 13.500.000,00 l.350.000.00 I J.J I 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.06 08 S I 02 01 01 Bolanja Ban,ng Pakai Habis 12.1 so.000.00 1 J.500.000,00 J.350.000.00 11.11 

2 08 2.08.2,14,0.00.0l.OOOO 01 2,06 09 Penyelenygaraan Rapat 30.308.000,00 40.557.000,00 10.249.000.00 ll.82 
l(oordln••I dan Kontullul SKPD 

2 08 2.0B.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.06 09 5 l 0elonjo Opcro,i 30.308.000.00 40.557.000,00 10.249.000.00 33.82 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.06 09 5 I 02 Belanj• Borong dan Jasa 30.308.000.00 40.557.000,00 10.249.000.00 33.82 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 i.Ou 09 5 I 02 04 Delana Perjelenan Din&;s 30 308.000.00 40.557.000,00 10.249.000.00 33.82 

2 08 2.08.Z.14.0.00.01,0000 01 2.0G 09 , I 02 04 01 Belanja Pe,jaJanan Dlnas Dalam 30.308.000,00 40.557.000.00 J0.249.000.00 33.82 
Ncgcri 

2 08 l.08.l.14.0.00.0l.0000 01 2.08 00 Pen~dlaan Jasa remm)ang 624.906.960,00 576.554.110.00 (48.3l2.8$0.00) (7,74) 
Urusan Pemenntahan Daer~ 

2 08 2.08.z.14.0.00.01.0000 01 2.08 01 Penirediiin Jas• Sur.it Monyur.it ,.000.000,00 5.000.000.00 0,00 0,00 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 01 2.08 OJ 5 I Belama Opera;, 5.000.000.00 ~.000.000.00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2,14.0.00.01 .0000 OJ Z.08 OJ 5 I 02 Belama Barang don J••• 5.000.000.00 ,.000.000.00 0,00 0.00 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01 .0000 01 2.08 OJ 5 I 02 01 Belan.Jil Bilrilng 4.200.000.00 4.200.000.00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.08 OJ 5 I 02 OJ 01 BelanN B;)~ng Pakai Habis 4.200.000.00 4.200.000.00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 i.08 01 5 1 02 02 BGlanjo J••• 800 000.00 800.000,00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.08 01 5 I 02 02 01 Br.lonja Ja>0 Kantor 800.000.00 800.000,00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.0 l.0000 01 2.08 02 Penymliium J&i& Komunikasi, 156.600.000.00 122.700.000,00 (33.900.000,001 (21.6)1 
S11mb~r D•y• Air don U,trik 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 l BGl•ni• Opcrasi J5u.600.ooo.oo I 22. 100.000,00 (33.900.000.00) (21.65) 

2 08 2.08.2.14,0.00.0J.OOOO 01 1.oa 02 ~ I 02 Belonjo Ba rang dan Jasa ISG.600.000,00 122. 700.000,00 (33.900.000.00) !21.6~) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 l 02 02 Belaltj& Jasa 156.600.000,00 122.700.000,00 (33.900.000.00) (21.65) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 OJ Belall)a jasa Kantor 156.600.000,00 122.700.000.00 (33.900.000.00) (21,65) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.08 OJ Penyedlun Jin Per.ilatan don 5.000.000,00 s.000.000.00 0,00 0,00 
Perlengkapan Kilntor 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.08 03 5 I BGlilPJ.t Opcresi 5.000 000.00 5.000.000,00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 I 02 !!clanjo Barong dan Jasa 5.000.000.00 5.000.000,00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.08 03 5 1 02 03 Bclonj& Pemeliharaan s.000.000.00 5.000.000,00 0.00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.08 03 5 I 02 03 02 Bq!anja Perneliharaan Peralatan dan 5.000.000.00 s.000.000.00 0.00 0.00 
Mesm 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 Z.08 04 Penyodl;:um Jasa Pclayanan 458.306.960.UO 44l.8~4. 110,00 (14.452.850,001 (3,ISI 
llmum Kantor 

2 OB 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.08 04 ~ l Belanja Opereel 458.30ij.9Gu.uo 443.854.110,00 114.45Z.850.00I u.i» 
2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.08 04 5 I 02 Belonja Baning d&n J&sa 458 306.960.00 443.954.110,00 i 14.452.850.00) (3.15) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 0000 OJ 2.08 04 5 1 02 01 Belanja Barany 46, 139.440.00 43.9.12.210,00 (2.Z07.Z30.00I (4,78) 

2 OB 2.08.2.14 0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 OJ 01 Belf!nj& Bal'flng rakal Habls 46.139.440,00 43.932.210.00 (2,207 230.00) 14,78) 

Z 08 2.08.2.14.0 00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 02 Belal\jaJasa 412.167.520,00 399.921.900,00 112,245.620.00) (2.97) 

2 08 2.00.2. 14.0 00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 02 01 Bel&nja Jasa Kantor 412.167.520,00 399.921.900,00 (12.245 620.00) (2.97) 

2 08 2.08.l.14.0.00.0l.0000 01 2.09 00 Pemeliharaan Barang Mlltk 71(1.430.000.00 748,287 .580,00 28.857,580.00 4.01 
Daerah PenunJang Urusan 
Pamerintahan Dacrah 

2 08 2,08.Z,14.0.00.01.0000 01 2.00 02 Pcnycdlaan J&•& Pemellharaan. 454.930.000.00 463.444.000,00 8.514.000,00 1,87 
Bli~ Pem~llh•ra•n. P•J•k. dan 
Pel1zlnan Kenduun Dln~s 
Operosiunal atau Lapangan 

Z OB 2.08.2.14,0 00.01.0000 OJ 2.09 02 5 1 Belanj& Opera!i 4~4.930.000.00 463.444.000,00 B.514.000.00 J.87 

2 08 2.08.2. J4.0.00.0l .0000 01 2.00 02 5 I 02 Belal\ja Barang dan Jasa 4,4.930.000.00 463.444.000,00 8.514,000.00 1.87 

2 08 2.08.2.1 u.00.01.0000 01 2.09 02 5 l 02 OJ Belal\la Barang 314.080.000,00 333.394.000.00 19.314.000.00 6,15 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 OJ 8elall)a Barang Pakai Habis 314.080.000,00 333.394.000.00 19.314.000.00 6,15 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 l 02 03 Belall)a remellharaan 140.850.000,00 130.050.000.00 (J0.800.000.00) (7,67) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 1 oz 03 02 Belal\)a Pemelihar~~n P~rolotan don 140.850.000,00 130 050.000.00 (10.800.000,00) (7,67) 
Mes in 

2 08 2.08.l. 14.0.00.01.0000 01 2.09 05 Pemellbarian Mel>ol 21.200.000,00 4,950.000.00 (16.250.000,00) (76,65) 

2 08 z.oaz. 14.0.00.01.0000 OJ 2.09 05 5 I Belall)a Operus1 21.200.000.00 4.950.000.00 116.250.000,00) (76.65) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.09 05 5 I 02 BelanJa Rarang don Jo;o ZJ.200 000.00 4.9~0.000,00 ( 16.250.000.00) (76.65) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2 09 05 ~ I 02 03 Ilr.hmja Pemehhereen 21 200.000.00 4.950.000.00 116.250.000.00) !1M,l 

2 08 2 08,2 14 0 00 OJ.0000 01 2.00 o~ , l 02 03 02 Belanja Pe,neliharaan Peralatan dan 21.200.000.00 4.950.000.00 (Jlj,250.000.00) (76.65) 
Mes in 

2 08 2,08.2,14,0.00.0l.OUOO 01 2.09 06 Pemelih&raan Peralatan dan o, .soo.000.00 75.580.000,00 (22.220.000,00) (22,72) 
Mesln l..llnnr,1 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 I Belal\la Operas1 97.800.000.00 68.080.000.00 (29.720.000,00) (30.39) 

2 08 2 08.2.14 0.00.01.0000 01 2.09 06 5 l 02 Belal\)a Barang dan Iasa 97.800.000.00 68 080.000.00 (29.720.000,00) (30,39) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 I 02 OJ Belall)a Barang 0.00 5.011.Goo.OO 5.071.600,00 100.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 01 OJ Belal\ja Barang rakal Habts 0,00 5.071.600.00 ,.011.600.00 100,00 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 02 Belr,nja J&s& 10.800.000.00 900.000,00 (9.900.000.00) (91,67) 

Z 08 2.08.2.14.o.OO.OI .OOOO 01 2.09 06 5 l 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 10.aoo.000.00 900.000.00 (9.900.000.00) (91,67) 

2 08 Z.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belaltja Pe,neliharaan 87 .000.000.00 62,108.400.00 (24.891.600.00) (28,61) 

2 08 z.oa.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 I 02 03 02 Belaltja Pemellharaan Peral~t.in d~n 87 .000.000,00 62 I 08.400.00 (24.891.600,00) (28,61) 
Mesin 

2 08 2.08.2, 14.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 2 Bel&l\j& Modal 0,00 7.500.000.00 ?.500.000,00 100,00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 2 02 Belall,la Modal Peralatan dan Mesin 0,00 7 .500.000.00 7.500.000,00 100.00 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 2 02 JO Belal\la Modru !Comput,r o.oo 1.soo.000.00 7.500.000,00 100.00 

2 OB 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.09 os 5 2 02 10 01 BelQJ\ia Mod~! Kcrnputer Unit 0.00 7.500.000,00 7.500.000.00 JOO.OU 

2 08 2.08.2.14.0.00.0 J.0000 01 2.09 09 PemeUh~nt~n/R•habilitasl 145.500.000.00 204.313.,80,00 58.813.580,00 40.42 
Gedung Kantor din Bing11n•n 
[..alnnyo. 

2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BlDANG PEMBERDAYAAN PERfMP\JAN DAN Pl!RLINDUNGAN ANAK 
2 OB 2 14 0 00 01 0000 DINAS PEMBEIU>AYA.AN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAi<. PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARCA BERENCANA 

urusen P'3mtnnti'lhorn 
Orv•nisasl 

KABUPATEN SLEMAN 

RJNCIAN A.1'80 Ml!Nl,JRUT URUSAN PEMERINTA.HAN PAl!k,Ut, ORGA:NISASI, PENDAl'ATAN, BELANJA DA:N PEMBIAYMN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



lJtcelak oleh SIK.D Pem~rlntah KoDUJ)dten Sleman Halaman 4 darl I I 

.. 
Jumlah (l\pl Bertambah(BerkuF,U1g) 

Kode Rekenlng Uni Ion Sebelum Set9loh (Rp) (%) 
PenJelann l<.eterangon 

Perubahen Perubaban 

2 08 2.va.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 09 s I Belanja Operas! 145.500.000.00 124.936.voo.oo (20.564.000.00) 114.13) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 09 ' 1 
02 Belanja Barang dan Jas~ 145.500.000.00 124.936.000,00 (20.564.000.00) (14,13) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.09 09 5 I 02 03 Bel&nja Pemel!haraan 145.500.000.00 124.936.000,00 (20.561.000.00) ll4.13) 

2 08 2.08.2.11.0.00.01.0000 OJ 2.09 09 5 I 02 03 03 Belal\)a Pemchh•ra•n Gedung dah 145.500.000.00 124.936.000,00 (20,564 000.001 (14,13) 
Bangunan 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 Bel~nj• M,;,dal 0,00 79.377,580.00 79.377.580,00 100,00 

2 08 2.08.2. )4.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 02 n~lonjo Modal Per&latan dan Mesln 0,00 79.377,580.00 79.377.580,00 100.00 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 01 2.09 09 ' 2 
02 05 Belaaja Modal Alat Kantor dan 0.00 79.377.,80,00 79.377.580.00 100.00 

Rumah Tong9a 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 02 05 01 Bel&l\l& Modal Al~t K~ntor 0.00 7~.377.580,00 79.377 580.00 100.00 

2 08 2.08,2.14,0.00.0 l.0000 02 o.oo 00 PROGRAM l'l!NGARUSUTAMAAN 322.780. 7~~.00 8)7.471.300,00 514.690-H~.oo 159,46 
GENDER DAN P£M8ERDAYAAN 
PE REM PU AN 

2 08 2.08.2.14.0.00.0 l.0000 02 2.01 00 Pelembagaao Pen11anis11tama~n 126.726.325,00 2u.116.2n.oo 84.449.950,00 GG.64 
Oe11dor (Pl,JG) pada Lembaga 
Pemer1nt.i1.h Kowammgttn 
Kabupateo/Kota 

2 08 2.08.2.14,0.00.0 l.0000 02 2.01 03 Advokasl KebUakan ~·n 126, 726.325.00 211-176.275,00 84.449.950.00 66.64 
Pendllmpingan Pelaksilnaan PUC 
lennasuk PPRG 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I Belanj~ Op,:,rosi 126.726.325,00 211.176.275.00 84.449.950,00 66.64 

2 08 i.00.2.14.0.00.01.0000 02 2,01 03 5 I 02 lloloajll Batt1119 danJasR 126.726.325,00 211 176.275.00 84.449.950,00 66.64 

2 08 2.08.2.14.0.00.0 l.0000 02 Z.01 03 5 1 02 01 Belal\J& Bar&ng 51.326.325.00 66.858.27,,oo 15.531.950.00 30.26 

2 06 2.08.2. l 4.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanja Baran11 Pakal HJbi; 51.326.325.00 66.858.275,00 15.531.950.00 30.26 

2 08 2.08.2.14.0,00.01,0000 02 2.01 03 5 I 02 02 BelanJaJasa 47,150.000.00 68.045.000,00 20.895.000.00 44.32 

2 08 2.08.2, 14,0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I 02 02 01 BelanJa J•s~ Kontor 47.150.000.00 64.400.000,00 17,250.000.00 36,59 

2 08 2.00.2.1 u.00.01.0000 02 2.01 oa 5 I 02 02 04 n~ionjo Sowa Peralatan dan Mesln 0,00 3.645.000.00 J.645.000,00 100.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.01 03 ~ I 02 04 Delana Pet'jalanan Dlnas 28.250.000,00 76,273.000.00 48.023.000.00 169.99 

2 08 2.08.2. (4.0.00.01.0000 02 2.01 03 ~ I 02 04 01 Belanja Pe(lalanan Dm~s !)~l~m 28.250.000.00 76.273.000,00 48.023 000.00 169.99 
Neqeri 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 00 Pcmbenlayaao Perempuan 79.589.925,00 11.G,4.92$,00 (1.935.000,00) 12.43) 
Bldong Polillk, Hulrum, Soslal. 
dan l!konomi p&da Organlsasl 
Kem.-sy.inkatn.n Kewen&ng:&.n 
Kabupattm/Kota 

2 08 2.08.2.11.0.00.01.0000 Ol 2.02 02 Advokasl Kebl]~hn dan 79.589.925.00 77.654.925,00 (l.935.000.00) (l.43) 
Pendamplngao Penl11gkoton 
Partl,lpasl Peremp11.10 dan 
Polltlk, Hukum, sestat dan 
Ekonoml 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 02 S I Belanja Operast 79.589.925.00 77,654.92MO (1.935.000,00) (2.131 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 02 s l 02 Belanja Bar&ng dan jasa 79.589.925,00 11 654.92~.oo (1.935.000,00) (2.43) 

2 08 2.08.2.14.0 00 01.0000 02 2.02 02 5 ( 02 01 Belal\ia Barang 34.139.925.00 32.804.92~.oo (!.335.000.00) (3.91) 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01-0000 02 2.02 02 5 I 02 01 01 BelanJa Baraog P~kai Hobi, 34.139.925.00 32.804.925,00 (1.335.000.00) (3.91) 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 l 02 02 BelaniaJ~5a 24.9~0.000.00 24.350.000,00 (600.000.ooi (2.40) 

2 08 2,08.2. 14.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 I 02 02 01 Bela111a Jasa J(~ntor 24,950.000.00 24.350.000,00 (600.000.00) 12.40) 

2 08 2.08.2. 14.0.00.0! .0000 02 2.02 02 5 I 02 04 Be)ana Pe?J~hman Dines 20.500.000.00 20.500.000,00 0.00 0,00 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 I 02 04 01 Boiani~ Perjelanan Dina, D&l&m 20.,00.000.00 20.500.000.00 0.00 0,00 
Negerl 

Z 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.03 00 Panguatan d&n Pengembangi.n I l6.464.505,00 548.640.100,00 432.17$.595,00 371,08 
Lemb~g~ Penyl)dla Lay,man· 
Pemberdayaao rerempu~n 
Kewenangan Kabupaten/Kota 

2 08 2.08.1.11.0.00.01.0000 02 2-03 03 Pengembangan Kom11olk,ul, 116.464.505,00 548.640. 100.00 4J2.175.595,00 371,08 
lnformail dan Edukasl (KlE) 
Pambanlayalln Perempuan 
Kewen~ngan Kabupalen/Kota 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 I Belapjo Operesl 116.464.505.00 548.640.100.00 432. )75.595.00 371,08 

2 06 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2,03 03 5 l 02 Boloajo Barang dan jasa 116.464.505,00 548.640.100.00 432.11,.595.00 371,08 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 I 02 01 Bcl:mja Ban11n9 68.1 t 7.625,00 193.123.850.00 I 2~-006.225,00 183,52 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.03 03 , t 02 01 01 Belaaja B&r&ng Paka! Habts 68.117.625,00 193 123.850.00 12,-006.225,00 183.52 

2 08 2.08.2.14.0.00,0J ,OOOO 02 2-V3 03 5 ( 02 02 Belanja jasa 42.946.880.00 10.839.2,0.ov 27.892.370,00 61.95 

2 08 2.08.2.14.0.00.01,0000 02 2.03 03 ' 1 02 02 01 Belanja jasa Kantor 42.946.880,00 69 939 250.00 26.992.370,00 62.85 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 02 2.03 03 ~ t 02 02 04 Bel&nja Sewa Peralatan dan Mes1n 0,00 900 000.00 900.000,00 100.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.03 03 , 1 02 04 Belena Pet'jalanan D!nas 5.400.000,00 281.677,000.00 279.277.000,00 5.171.80 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 I 02 04 01 Belanja Pe(lalanan Dlnas D~lam 5.400.000.00 284,677.000.00 279.277.000.00 5.171.80 
Negeri 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 o.oo 00 PROGRAJ>I PERUNDUNGAN 614.28t.92l.OO 387.885.525,00 (236.396,400.00) (37,87) 
PfREMPUAJII 

2 08 Z.08.2.14.0.00.0t.OOOO 03 2.01 00 Penceg;ahiln K9kar.is;in tarhadap 151.132.925.00 200.842.9H,OO 49. 710,000,00 32.89 
Perempuap Ungkup Docnth 
Kabupaten/Kota 

2 08 2.08.2.14,0.oo.01.0000 03 2.01 01 Kool'dinasl dan Slnkronlsa5I 151.132,925,00 200.1142.02,.00 49.710.000,00 31.89 
Pelaksanaan Kebijak;m, Program 
dan Kogl&tan Pencegab.1n 
Kelcor,,5on torbadap Pere111p11an 
Llnglc11p l)aorah Kobupaleri/Kota 

2 08 2.08.2. l 4.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 l Bolanjo O_pora~i 151. 132.925,00 200.842.925.00 49. 710.000.00 32,89 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2,01 01 5 1 02 Belonjo narang dan Jasa )51.132.925,00 200.842.925.00 49.710.000,00 32.89 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 OJ ' l 02 01 B9!anja Barang 82.982.925,00 114.292.925.00 J!.310.000,00 37.73 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 I 02 01 01 Bclanjo Borong P&k&i H&bl! 82.982.925,00 114.292.925.00 31.3 l 0.000,00 37.73 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 I 02 02 ll~lonjo J••• 18.400.000,00 21.250,000.00 2.850.000,00 15.49 

Z 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 l 02 oz 01 Be!Gni~ J•$A Kantor 18.400.000.00 21.250.000.00 2.850.000,00 15.49 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 I 02 04 Btlnpn Perjelanan Din&! 37.000.000,00 52.550.000.00 15.550.000,00 42.03 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 I 02 04 OJ Bel~nj~ Perjalenan Din&! Dalam 37.000.000,00 52.550.000.00 15.550 000,00 42.03 
Negen 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 I 02 05 BelanJo Uong don/oloo Ja!a untuk 12 7~0 000,00 12.750.000.00 0,00 0.00 
D!b@r1kan kep~d~ Pthok Kr.tigo/Pihek 
Laln/Masyar.1kat 

2.06 URUSAN PEMERINTAHAN B!DANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN Pl!RLINDUNGAN ANAK 
2 08 2 14 0 00 01 0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN OAN PERLINDUNGAN ANAK. Pl:NGENDALIAN PENDUDUK DAN Kl!LUARGA BERENCANA 

Urunn Pemetintahan 
organlsasl 

KABUPAT£N SLl!MAN 

lllNCIAN APBD MENURUT URUSA/111'£Ml!RINTAHAN DAERAH, ORCANlSASI. Pl!NDAPATAN, BEIANJA PAN Pl!MBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



P~mgrlntah KabUJ)<lten Sl~man Hdldmon S darl 11 Dlcetok oleh SlKD 

jumlah !Rpl Bertambilh(Berklinmg) 

KO(le Rekenlng Uraia.n Sebelum Selelah P9njol.isan Ketert1ngan 
rerubah;ui Perub&hf,n (Rp) ('!\,) 

2 U8 2.08.2.14.U.UO.OJ.OOOO 03 2.u1 01 5 l 02 05 OJ Belal\Ja Uang yong Diberikan keparta 12. 7~0.000,00 12.750.000.00 0,00 0.00 
Pihak Ket19a/P1hak lain/Masy&rakat 

2 08 2.08.2.14.0.00.0 J.0000 03 2.02 00 Penyedl;i~n Layanan Rujukan 473.149.000.00 187.012.600.00 !286.106.400,00) (60,17) 
LaoJulan bag! Peremp\Jan 
Karban Kekerasan y;ing 
Mem~rlukan Koordinasl 
Kewen"1ng.1n K.n.bup11ten/Kuta 

2 08 2,08.2.14,0-00.0I.OOOO 03 2.02 02 Koordlnosl don Sinktonisasl 4 73.149.000,00 187.042,600.00 (286.106.400,00) (60.471 
Peiaksana~n Peny,diaan Layanan 
Rujukan Lal\lut,m bagi 
Pen,mpuan Korban Kekensan 
Kewenangan KabupatenJKola 

2 OB 2.08.2.14 0 00.01.0000 03 2.02 02 5 I 8'3li1TlJ" Op~rasi 4 73.149.000,00 187.042.600.00 1286.106.400.00) (60.471 

2 OB 2.08.2. 14.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 I 02 Belenje Bort1ng dan jasa 473.149.000.00 J 87 042.600.00 1286.106.400.00) W0.471 

2 08 2.oe.2.14.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 I 02 01 Belaaja Barang 73.240.000.00 59.800.000,00 f 13.440.000.001 08.351 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2-02 02 5 1 02 01 OJ Belal\la Barana Pakai Hobi$ 73 240 000.00 59.800.000,00 (13.440.000.00) (18,35) 

2 08 2.08.2. i 4.0.00.01,0000 03 2.02 02 5 l 02 02 Belal\la jasa 129.930.000.00 74.842.600.00 (55.087.400.00) (42,40) 

2 08 2,08.2, 14.0.00.QJ.0000 03 2.02 02 5 i 02 02 01 Bol~nj• J••• Kontor 129.930.000,00 71.842.600.00 155.087.400,00) (42.401 

2 08 2.08.2. t4.0.00.0I .OOOO 03 2.02 02 5 I 02 04 Belon& Pel'jaianan Dtnas 269.979.000,00 52.400.000,00 (217.579,000.00) (80.~9) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.02 02 ~ 1 02 04 01 Belanja Peijalanan l)1no; Dalam 269.979.000.00 52.400.000,00 (217,579,000.00) (80,59) 
Neyeri 

2 08 2.08.2.a.0.00.01.0000 04 o.oo 00 PROGRAM PENJNGAATAN 684.672.125,00 70G.45i.425,00 21. 780.300.00 3.18 
KUALITAS KliLUARGA 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 00 Penlngkatan KuaUtas Kel\Jirgi 325.181.450,00 337.724.450,00 12,540.000.00 3.86 
dalam Mewujudkan Kesetaraan 
Gender (KG) don Hak Anak 
Tillgkat Daer.1h J(;ihupoteo/Kul& 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 03 Pengembangan l(oglotan 325, 184-450.00 3)7.724.450,00 12-540.000,00 l,86 
Muyarakal untuk Penlngk-!tan 
Kuoiit•• Keluarga Kewenangan 
l(;lbupateo/Koto 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 OJ 5 I Beiaaja Operas! )25.184.450.00 337 724.450,00 12.540 000.00 3.86 

2 08 2.09.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 03 5 1 02 Belaaja Barang dan Jasa 325 184.450.00 337. 724.450,00 12.540 000.00 3,86 

2 08 2.08.2.14 .0.00.0 i .0000 04 2.01 03 5 I 02 01 Belal\la Barana 115,884 450.00 146.504.250,00 619.800.00 0,42 

2 OB 2.0B,2, 14,0,00,01,0000 04 2.01 03 5 i 02 OJ OJ Be)al\)~ llorang Pakai Ho.bi, 145.894.450,00 146.501,250.00 6)9.800,00 0.42 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 04 2.01 OJ 5 i 02 02 Bclanjo J••• 90.800.000,00 i 04 220.200.00 13.420.200.00 14.78 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 03 5 I 02 02 01 Bclanj• J••• Kantor 80.000.000,00 78,000.000.00 (2.000.000,00) (2.501 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 03 5 I 02 02 04 B~lonj• Sewe Peralatan dan Mesln 10.eoo.000.00 10,260.000.00 (540.000.001 (5.001 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 OJ 5 I 02 02 09 l.lcl•aj• J11sa Konsultansl Non 0,00 15.960.200.00 15.960.200.00 100.00 
Konstruhi 

2 08 2 08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 03 5 I 02 04 B,lon• Perjelanan Dinas 88.500.000,00 87.000.000.00 (1.500.000.00) (1.69) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 03 5 1 02 04 01 Belonja Perjalanan Dinas Dalam 88.500.000,00 87 000.000.00 (1.500.000.00) (J.691 
Neaen 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.02 00 Penguotan dan Pengtlnbangan 359.487 .67'-00 368. 727 .975,00 9.240.JOO,OO 2,57 
Lembaga ('onyedla Layanan 
Penlngkatan K11aUt•• Keluarga 
dalam MeW\l.l11dk~n KG don Hok 
An&k y&ng WUayah Kerj;ior;i 
daiam Daerah Kabupaten/Kota 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 04 2.02 01 Advokut Kebijakan dan l,9.487 .675,00 368. ,z1 .9n.oo 9.240.300,00 2.57 
Pc11damplngon Pengeblbangan 
!Annbaga Penyedio Lay&nan 
Penlngl<atan Kuaiitas Koluaroa 
Tlngk~t Daen1h Kobupilten/Kola 

2 08 2.08.2. i 4.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 1 Belal\la Opera;i 359.487,675.00 356.727.975.00 12,759.700,00) (0,77) 

2 08 2.08.2.14,0.00.QJ.OOOO 04 2.02 01 5 i 02 Be)al\)a Barang don Ja,o 359,487.67~.oo 356. 727 .975.00 12. 7~9- 700.00) (0,77) 

2 08 2.08.2.11 o ee.cr.cooo 04 2.02 01 5 1 02 OJ Be1arua B~~ng 199 737.675.00 135.310.675.00 (64.427.000.00) (32,26) 

2 OB 2.08.2. 14.0.00.01.0000 04 2.02 OJ 5 I 02 OJ 01 BelanJ• Daniny Pllkoi Habts 1~9-737.675,00 135.310,675,00 (64.427.000,00) (32.26) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.02 OJ 5 I 02 02 Br.lonja Jasa 70.700.000,00 !09.20~-300.00 38.505.300.00 54.46 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.02 OJ 5 I 02 02 01 B~lonja Jnsil Kantor 46.700.000,00 85 205.300.00 38.505.300,00 8i.45 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 04 2.02 OJ 5 i 02 02 09 Rolanja J••• Konsultansi Non 24.000.000,00 24 000 000.00 0.00 0.00 
Konstruks: 

2 08 2.08.2,14 000.01.0000 04 2.02 01 5 1 02 OJ Be)a1\)a Pem~liharoon 20 000.000.00 20.000.000.00 0,00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.02 01 5 I 02 03 02 Belalll• Pemeliheraan Peral&tan dan 20.000.000.00 20.000.000.00 0,00 0.00 
Mesln 

2 OB 2.08.2,14,0 00.01.0000 04 2.02 01 5 I 02 04 Belana Pe1Jal~n•n Dinas 69.0~0-000.00 92.212.000.00 23.162.000.00 3),54 

2 08 2.08.2.14,0 00.01.0000 04 2.02 01 5 I 02 04 OJ Be)a1\)a Pel)alanan Dinos D&l&m 69.050.000.00 92.212.000,00 23.)62.000.00 33,54 
Neger1 

2 OB 2.08.2. 14.0.00.0J.0000 04 2.02 01 5 2 Belal\la Modal 0.00 12.000.000.00 12,000.000.00 100,00 

2 OB 2.08.2. 14.0.00.01 0000 04 l.02 01 5 2 02 Bela1\)a Modal Per;,lot.,n don Me,in 0.00 12.000.000.00 12.000.000.00 100,00 

2 08 2.08.2.14.0,00.0J .0000 04 2.02 01 5 2 02 05 Belania Modal Alot Kantor d&n o.co 12.000.000.00 12.000.000.00 100.00 
Rumah Tangga 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2-02 01 5 2 02 05 01 Belal\)a Modal Alat K~ntQr 0.00 12.000.000,00 12.000.000.00 100,00 

2 08 2.08.2. 14.0.00.01.0000 05 0.00 00 PROGRAM P£NOEL01..,UN 50.914.800.00 60.814.800,00 9.900.000.00 19,44 
SISTEM DATA GENDER 0.-.N 
ANAK 

2 08 2.08.2.14.0.00.0l .OOOO o, 2.01 00 Peng11mpulon, Pengolahan ~0-914.800,00 60.814.800.00 9.900.000,00 19.44 
Anansts dan I'eny~Jl•n Dato 
Gender dan Anak Dal•m 
Knlombagun Data di Tlngk~t 
Daerah Kohupllten/Kota 

l 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 05 2.01 01 Penyediaan Data Oend~r don 50.914,800,00 60.SU.800.00 9.IJQtl.000,00 19.44 
Anak di Kewenangan 
Kab\Jpat0n/Kota 

2 08 l 08.2.14.0.00.01.0000 05 2.01 OJ 5 i BelanJa Operesi 50.914.800.00 60.S 14.800,00 9.900 000.00 19,44 

2 08 2.08.2.14.0.00.0l.0000 05 2.01 01 5 I 02 BGloaj• Doniny d&nJasa ~0.914.800,00 60.814.800,00 9.900.000.00 19,44 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 05 2.01 OJ 5 1 02 OJ Bclonjo Boning 15.564.800.00 38.014.800,00 22.450.000.00 144,24 

2 08 2.08.2.14,0.00.01.0000 05 2.01 01 5 I 02 OJ 01 BelanJ• Baniny P&kai Habis 15.564.800,00 38.014.800.00 22.450 000.00 144,24 

2 08 2.08.2. 14 0 00.01.0000 05 2.01 01 5 I 02 Oi Belani~ J~i• 29.350.000,00 17 800.000.00 ( 11.550.000.001 139.35) 

2 08 2.08 2 14.0 00.01.0000 05 2.01 01 5 1 02 02 OJ Belal\)a J~5., Kantor 20.350.000,00 i 7 BOO 000.00 111.550.000.00) 139.351 

2 OB 2.08.2 14.0.00.01.0000 05 2.01 01 5 1 02 03 Belftl\l~ Pemclihartli\n M00.000.00 5 000.000.00 0.00 0.00 

2.08 URUSAN PEMERJNTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNOAN ANAK 
2.08 2 14 0 00 OJ 0000 OINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK. PENGl!NDALIAN PENDUDUK DAN 1<£LUARGA BERENCANA 

Uru>iln Pemertntahan 

Org8ni:5flii 

KADUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENUll\fr URUSAN PEMERINTAHAJII PA.l!ltAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, DEi.ANJA DAN PEMB!AYAAN 

TAHUN ANOOARAN 2022 



Pemerlnfah Kabupalen Sleman Halaman 6 darl 11 Dlcela~ ol~h SIKD 

Jumlah (Rpl Bertamb~h(Borkunmg) 

Kodo Rokoning Ur~I~~ Sebelum Sotoloh Penjolo,on K•lotangan 
Pcruba.han rerub•h•n 

(Rp) (%) 

Z 09 2.08.2.14.0.00.01.0000 05 2.01 01 s l 02 03 02 Belam• Pr.meliharaan Peralatan dan 5.000.000.00 ~-000.000,00 0.00 o.oo 
Mes In 

2 08 2.08.2.14 0 00.01.0000 05 2.01 01 5 l 02 04 Belana Perj&h!in&n Dinas 1.000.000.00 0,00 (1.000.000.001 (100,00) 

2 08 2.08.2.14 0 00.01.0000 OS 2.01 01 5 l 02 04 01 Belenje Porj&lanan pmas O~l~m l.000.000.00 0.00 11 000.000.00, (100.00) 
Negr.ri 

2 08 2.08.2.14.0.00.0! .0000 06 o.oo 00 PROGRAM PEMENUHAN HAK 810.650.555.00 809.355.275,00 (1.295-280.00) (0,16) 
I\NAK (PHA) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 06 2.01 00 Polembagaan PHA pada IA!mbog• 116.547.130,00 11MOl.850,00 (1,145.280.00) (0,98) 
Pemerlntoh, Nonpemerlntah, dan 
Dunla U!iilbo Kqwenongon 
Kabupaten/KoQ 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 06 2.01 01 Advokasl KeblJ;ik;m don 116.547.130.00 115.401.850,00 (1.14,.280,00) (0,98) 
Pondompingan Pemenuhon Hok 
,\nAk pod• Lembaga Pemerlntoh. 
Non P~morlntilh, M•dla <Ian 
Dunla Usoha Kowonongan 
Kabupaten/Koto 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 BelanJa Operas1 116.547.(30.00 115.401.850.00 (1.145.280,00) (0.981 

z 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 02 BelaD,la Bar.ng don Ja.o 116.547. \30.00 115.401.850.00 (1.145.280,00) (0.98) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 I 02 01 Belanja 0~rang 49.230.250,00 47 730.250.00 (1.500.000.00) l3.05) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 l 02 01 01 B,l~njo Barony Pakat Habls 49.230.250.00 47.730.250,00 {l.500.000.001 (3,05) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 I 02 02 Belonja Ja!a 37.816 880.00 38.171.600,00 354.720,00 0.94 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 I 02 02 01 Belan.iA jasa Kantor 35.29G.880.00 35.651.600.00 .154.720.00 l.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 06 2-01 01 5 I 02 02 04 Belal\la Sew~ Peraletan den Mestn 720 000,00 720 000.00 0.00 0 00 

2 08 2.08.2.14.0 00.01 0000 06 2.01 01 5 l 02 oz 05 Bela11J~ Sew• Gedung dan Bangunan 1.800.000,00 1.000.000.00 0.00 o.on 
2 08 2.08.2.14 0 00 01.0000 06 2.01 01 5 I 02 04 Rc,1:ma Perjalanan Dinas 24.500.000.00 24.500.000,00 o.oo 0,00 

2 08 2.08.2.14 0 00.01.0000 06 2.01 01 5 I 02 04 01 Bol•nJ• Perjlll&n&n Dlnas Dalam 24.500.000.00 24.500.000,00 0.00 0,00 
Negon 

2 08 2.08.2 u.e.cc.ci.ceoe 06 2.01 01 5 I oz 05 Belonja Uong dan/atau Jasa untuk 5.000.000.00 s.000.000.00 0.00 0,00 
Dlberik~n kr.pod& Pih&k Ketiga/Plhak 
Latn/Masyar.,~~t 

2 08 2.00.,.14.0.00.01.0000 06 2-0i 01 5 1 02 05 01 BelaDJa Vang yang Dihcrikilll k!padA 5.000.000.00 5.000.000.00 0,00 0.00 
Pihok Ketiga/Plhak Laln/Masy~rak,,t 

2 08 2.08.l.14.0.00.01.0000 06 2.02 00 Pcngu&t&n dan Pengembangan 694.103.425,00 69l.9~J.425,00 (150.000.00) (0,02) 
Lembago Penydla Layanan 
Penlngkoton Kuolita. Hidup 
Anak Kewen;ing;in 
Kal>upaten/Koto 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 06 2.02 OJ Pengembongan Komunlkas~ G94.103.425,00 693.953.42,.oo (150.000,00) (0.02) 
lnlonn~sl dan Edukosl 
Pemenuhan Hok Anok bilgl 
Lembaga Pen)'l!dla loy,u,on 
Peningkatan ((u~ll\.1$ Hldup 
Anok Tingkat Daerab 
K;ip~patcn/Kot& 

2 08 2.08 z 14.0.00.01.0000 06 2.02 03 5 I Bclanjo Operas! 694.103.425.00 693 953.425,00 (150 000.001 l0.02) 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 06 2.02 03 5 I 02 Betonj• Bamng dan Jasa 694.103.425.00 693.953.425,00 1150.000.00) (0,02) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 06 2.02 03 s I 02 01 Belanj& Barsng 301.063.425.00 304.373.425.00 3 310.000.00 1.10 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 0000 06 2-02 03 5 l 02 01 01 Belal\la Bar.ng Pekel Habls 301.063.425,00 304 373.425.00 3.310.000,00 1.10 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 06 2.02 03 5 l 02 02 BelanJa J~s~ 101.1.io.000.00 178.680.000.00 (2.460.000,00) (l.36) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01 0000 06 2.02 03 5 I 02 02 01 Belanja Jits~ Kantor 181.140.000,00 178.680.000.00 (2.460.000,00) {l.361 

2 08 z.ca.z.n.o.no.oi.oooo 06 2.0, 03 5 I 02 01 Belana Porjal~non Dinos 211.900.000,00 210.900.000.00 (1.000.000,001 10.47) 

2 OR 2.08.2.14.0.00.01 0000 06 2.02 03 5 I 02 04 01 BelaDJa Pel]al~nan Dina, Datam 211.900.000.00 210.900.000.00 11.000.000.001 (0.471 
Negert 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 u.oo 00 PROGRAM PEIILINDUNGAN 139.084.650.00 4 78.541.000,00 3J9.u6.J,o.oo 244,06 
KHUSUSANAK 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 l.01 00 Pencegahan Keker.!s~n 'Terhadap 38.376.350,00 1 e,.321.100,00 146.944.950.00 382,90 
Anok yang Mellbatkan par;i 
l'lhak Llngkup Daerah 
K~bup~t~n/Kot• 

2 08 2.08.2.11.0.00.01.0000 07 '.l-01 01 Advok;isl K~bljokon diln 38.376.3,o.oo 110.071.300,00 71-694.950,00 186,82 
Pendamplngan Pel~ksonaan 
KcblJakan, Program d;m 
Kegl•t•n Poncegahan Kekeras~n 
terhad•p Anak Kcwenfln9an 
Kabupotell/Koto 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 l Bel~nj~ Operasi 38.376.350,00 110 071.300.00 71.694.950.00 186.82 

2 08 2.08.2.14.0.00.01-0000 07 2.01 01 5 I 02 llvlonjo Barony dan jasa 38.376.350,00 110.071.300,00 71.694.950.00 186.82 

2 08 2.08.2.14.o.oo.ol .OOOO 07 2.01 01 5 I 02 01 Bcl•ni• Bor11ng 12.576.350.00 41.321.300,00 28. 741. 950.00 226.56 

2 08 2.08 2,14.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 I oz 01 01 Bcl•nj• Bar11ng Pakat Habls 12.576.350.00 41.321.300,00 28.744.950.00 228,56 

2 08 2.00.2.14.o.oo.oi.oooo 07 2.01 01 5 I 02 02 Belllnjll J&S& 22.550.000.00 65.500.000,00 42.950.000.00 190.47 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 l 02 02 01 Beionj&Jasa Kantor 22.550.000.00 65.500.000.00 42.9!0.000.00 190.47 

z 08 2.oe.2.14.0.00.01.0000 07 2.01 Oi 5 I 02 04 Betana PeJjalanan o,n., 3 250.000.00 3.250.000.00 0,00 0.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.01 01 ~ 1 02 04 01 Betanja PeJjalanan Dinos Dalam 3.2~0-000.00 3.250.000.00 0.00 0.00 
Negeri 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 07 2.01 02 Koordlnasl dan Slnkronls .. 1 0.00 75.250.000,00 7,.2,0.000.00 100,00 
Ponccgahan Kekerasan terh~d•p 
Anak Kvwcnongon 
Kabupaten/Kot~ 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 07 z.o; 02 5 I B!laaja Operas! 0.00 75.250.000.00 75.250.000,00 100.00 

z 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.01 oz 5 I 02 Bei&nja Barang dan Jasa 0.00 75.250.000,00 75.250.000,00 100.00 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 07 Z.01 02 s I 02 01 Bel•nja Barsng 0.00 50.826.000.00 ~0-826.000,00 100.00 

z 08 2.00.2.1,i.0.00.01.0000 07 2.01 oz 5 I 02 01 01 Bel11nja Barang Pakal Hab1s 0.00 50.826.000.00 50.826.000,00 100.00 

2 08 2.00.2. 14.0.00.0t .0000 07 2.01 oz 5 I 02 02 Belonj• jese o.oo 14.100.000.00 14.100.000,00 100.00 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 07 2.01 02 S l 02 02 01 Betanja jesa Kantor 0.00 13.500.000.00 I 3.500.000,00 100.00 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 07 2.01 02 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan Rongunan o.oo 600.000.00 600.000,00 100.00 

2 08 2.00.2.14.0.00.01.0000 07 Z.Oi 02 5 I 02 04 Betana PeJjalanan Dm~s 0.00 10.324.000.00 10.324.000,00 100.00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.01 02 ~ 1 02 04 01 Belal\la PeJjalan~n Dina. D&l&m 0,00 l 0.314.000.00 10.324.000.00 100.00 
Ney.rt 

i.oa URUSAN PEMERINTAHAN IIIDANG PEMBERDAYAAN PERF.MPUAN DAN PERLINOUN()AN ANAK 
2 08 Z 14 0 00 Ol 0000 OINAS PEMB!RDAYAAN PERl:MPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK f'eNCENDALIAN PENDUDU~ (JAN KELUARGA BERENCANA 
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Dlccta~ ulch SIKD Pemerlntdh KabUJIQ!en Siemon ffplaman 7 darl 11 

Juml~b (Rp) Bert~mb~h(8erkunmg) 

Kode R9ktnlng Uralan seb9hm• Selelab Panjcla~an Kelerano;m 

Perubahan Perubahan (Rp) (~) 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.02 00 Penyedlaan Layanan bagl Anilk 24,287.300,00 190.913.700,00 166.626.400.00 686.06 
y;ipg Momorlukan Perlindung;m 
Kbusus yang Mcmerlukan 
Koordlnasl TI!lg!<;,t Dacrah 
Kabupaten/Kot.1 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.02 02 Koordlnul dan Slnkronl1a1I o.oo 162.001.400,00 162.001.400,00 100,00 
Pelaknnun Peml;implngan 
Anak yang Memerhd<.in 
Porlindungan Khusus 
Kewcnangan Kabupaten/Kot;a 

2 08 2.08.2.14.o.00.01.0000 07 2.02 02 ~ 1 Belartj& Operas! 0.00 162.001.400,00 162.001 400.00 100,00 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2-02 02 5 l 02 Belal\)a Baran9 den ]•$• 0.00 162.001.400.00 162.001.400,00 100,00 

z 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.02 02 5 1 OZ 01 Belal1.)a B~rong 0,00 51.650.000.00 51.650.000,00 100.00 

2 08 2.08.2.14.0 00.01.0000 07 2.02 02 5 1 02 OJ 01 Bel~njJ Barony Pakai Habls 0,00 51.650 000.00 51.650.000.00 100.00 

Z 08 2,08,2.14.0.00.01.0000 07 2.02 02 5 1 02 02 Belortjo Jaso 0.00 U6.75t.400,00 66.751 400.00 100.00 

2 08 2.08.2.J 4.0.00.01.0000 07 2.02 02 ~ 1 oz 02 01 Belanja Jasa Kantor 0.00 66 751.400.00 66 75 l 400.00 100,00 

2 os 2.00.2.14.0.00.01.0000 07 2.02 02 5 I 02 04 Belana Pet1alanan omas 0.00 43.600.000,00 43 600 000.00 100,00 

2 08 2.00.2.1u.oo.01.oooo 07 2.02 02 e 1 02 04 01 Belonjo Pet1alanan Dinas Dalam 0.00 43.600.000,00 13.600,000.00 100.00 
NGgcn 

2 08 2,08.2.14.0.00.01.0000 07 2,02 03 Pcngcmb&ngan Komunlkilsl. 24.287.300,00 28-912.300.00 4.625,000,00 19.04 
lnform,1$1 dan Eduk&il Anak yang 
MemerlukID Perllndungon 
Khu9us KewenIDg~11 
Kabupllten/Kota 

2 08 2.08.2.14,0.00.0l .0000 07 2.02 OJ 5 1 8r.lonjo Opetasi 24.287.300,00 28.912.300,00 4.625.000.00 19.04 

2 08 2.00.2. 14.0.00.01.0000 07 2.02 OJ 5 J 02 Bol&nj& BaNlng dan Jasa 24.287.300,00 28.912.300,00 4.625.000.00 19.04 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 z.02 03 5 I 02 01 Belanja Barang 11.137.300.00 13.287.300,00 2,150.000.00 19,30 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.02 03 5 I 02 01 01 Belal\)a Barang Pok~i Hobis I J. J37,30U.00 13.287.300.00 2.150.000,00 19,JO 

2 08 2.08.2.14,0 OO,OJ.0000 07 2.02 03 5 1 02 02 Belanla Jas~ 3.600.000,00 7,375.000.00 3.775.000,00 104.86 

2 08 2.08.2. J 4.0.00.01.0000 07 2.02 OJ 5 J 02 02 01 Rclanja Jos& KanlOt 3.600.000,00 7,375,000,00 3.775.000.00 104.86 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 W2 03 5 1 02 04 Belana Pet1alanan Dlnas 5.550.000.00 4.250.000,00 (l.300.000.00) (23,42) 

2 08 2.08.2.14.0,00.01,0000 07 2.02 03 5 1 02 04 OJ Belal\)a PerJ;ilopan DinOI Dolam s.sso.000.00 4.250.000.00 11.300.000,00) (23,42) 
Negert 

2 08 2.oe.2.14.0.00.01.0000 07 2.02 03 5 1 02 05 Belal\)a Vang dan/atau J1s1 untuk 4.000.000.00 4.000.000,00 0.00 0,00 
Diberikan kepada rihak Ketlga!Plh~k 
l.;un/Mosyorakill 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.02 OJ 5 1 02 o~ 01 Br.lanjil U&ng yang Dibertkan kep~d~ 4.000.000.00 4.000.000,00 0.00 0.00 
Pihok Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2,03 00 Penguatan <Ian Pengemb~ng-Ln 76,421.000,00 102.306.000,00 25.885.000.00 33.87 
Lembag& Pcn)'f!(lia Layan;m b~gl 
An~k y;mg Memerluklm 
Perllndungan Kh115u, Tlngkat 
Doerah Kabupaten/Kot~ 

2 08 2.08.2,14,0.00,01,0000 07 2.03 02 Kootdlnasl dID Slnkronlsasl 76,421.000,00 102.306.000,00 25,885.000.00 33,87 
Pcnlngkatan Kapaslt.15 Suml>er 
Doy;, l.embaga Penye<lla Lay;man 
-'nmk }'Dng Memerlukan 
Perllndungan Khu1u1 Tlnykat 
Daerab ~bl!p•t•n/Kota 

2 08 2.08.2, 14.0.00.01.0000 07 2.03 02 5 J Bel;nja Operasi 76.421.000,00 102.306.000.00 2~-885.000,00 33.87 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 Z.OJ 02 5 I 02 Belinjo Barang dan jaea 76.421.000,00 102.306.000.00 25.885.000,00 33.87 

2 08 2.08.2. 14.u.ou.01.0000 07 2.03 02 5 1 02 OJ Selan!~ Bonmg 37.~21.000,00 35.266.000.00 (2.255.000,00) (6,01) 

2 08 2.08,2.14.0.00.01.0000 07 Z.OJ 02 5 I 02 01 OJ Bol~ni• Barang Pakai Habls 37.521.000,00 J5,Z66.000.00 (2.255.000,00) (6,0JJ 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.03 02 5 l 02 02 B,lonjaJosa 13.700.000,00 58 400.000.00 44. 700.000,00 326.28 

2 08 2.08.2.14.0.00.01.0000 07 2.03 02 5 l 02 02 01 Bel11rtja Jasa Kantor 13.700.000.00 a.000.000.00 (5.700.000.00) !4L6J) 

2 08 2.08.2.14.0.00.0J .0000 07 2.03 02 5 1 02 02 iz Be!Ql\ja Kursus/Pelatlhan. 0.00 50-400.000,00 50.400.000.00 100.00 
Sosiali,a;i, Bimbingan Teknis sarta 
Pcndidikan den Pel&Uhan 

2 08 2.oa.2.14.0.00.01.0000 07 2.03 02 5 I 02 04 Bol~n• Perjalooan Dlnas 25.200.000,00 8.640.000.00 (16.560.000,00) (65.71) 

2 08 2.08,2. 14.0.00.01.0000 07 2.03 oz 5 J 02 04 OJ Bol"njo Porjai11n11n Dinas Dalam 25.200.000,00 8,640.000.00 {I s.sso.eoo.om (65.7JJ 
Neger1 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN Pl!MERINTAHAN 13,253.599.880.00 13.650.458.368,00 396.858.488,00 2,99 
BlDANG PENOENDALIAN 
PENDUDUK DAN t<fLUAROA 
DEREN CANA 

2 14 2.08.2.14.0.00.01,0000 02 o.oo 00 PROGRAM PENGENPAL!AN 2,279.478.698.00 2.308.942.,38,00 29.463.840.00 1,29 
PENDUDUK 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 00 Pcmetaan Perklrailll 2.279.478.698,00 2.308.942.538,00 29.463.840,00 1.29 
l'engendallon Ponduduk 
Calrupan Paenb K.\bqpot•n/Kota 

2 14 2.08.2, 14.0.00.01.0000 02 2.02 09 rernbinailn dan PengnwAsan e.uo 60.000.000,00 60.000.000.00 100,00 
Peny,,luggaraan Slstern 
lnfnrmosl Koluarga 

2 14 2.oe.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 l Belonjil Operas! 0.00 G0.000.000.00 60.000.000.00 100.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 1 01 Bel&nja Pegawat 0,00 9.000.000,00 9.000.000.00 100.00 

2 14 2.08.z.14.0.00.01.0000 oz 2.02 09 5 I 01 03 Tombohan PenghasUan bsrdasarkan 0.00 s.oeo.coo.oc 9.000.000.00 100.uo 
Pertimbangon Objeklif Lainnya ASN 

z 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 J OJ 03 07 Bolonjo Honorarium 0,00 9.000.000.00 9.000.000.00 J00.00 

• 14 2,08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 I 02 Belonjo B&ta11g dan jasa 0.00 s1.ooo.ooo.oo 51.000.000.00 100.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 J oz 01 Bclonja Barang 0.00 32.320.000,00 32.320.000.00 100,00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 I 02 01 01 Belanja Barang Pakal H~b1s 0.00 32.320.000,00 32.320.000.00 100,00 

2 14 2.08.2. J 4.0.00.0J .0000 02 2.02 09 5 1 02 02 Belal\)a jasa c.oo 1.200.000.00 1.200.000,00 100.00 

2 14 Z.08.2.14.0.00.01,0000 02 2.02 09 5 I 02 oz OJ BelanJa Jasa Kantor 0.00 1.200.000.00 1.200.000,00 100.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.0LOOOO 02 2.02 09 5 1 02 04 BeJana Perjalan-,n Dinas o.oo 17.480.000.00 17.480.000,00 100.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2,02 09 5 1 02 04 01 Belanja Pel)alanan Dinas D~lim 0.00 17.480.000.00 17.480.000,00 100.00 
Negeri 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 11 Ponyediaan Data dan Infonn~sl 2.202.678.698,00 2.172. 142.538,00 (30.536.160.00) (1,39) 
!<eh,1~rg• 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 JI 5 J Bolanjo Operasi 2.202.678.698.00 2. 1 n 142.538,oo iJ0.536,160.00> (1,39) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 oz 2.02 JI 5 l 02 Beiartjo Ba rang dan Jasa 2.202.678.698.00 2. J 72.)42.538,00 (30.536. 160.00) (1,39) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 JJ ~ 1 02 01 Belanja Barang 230.812,298.00 215.666.988.00 (]5.14~-310,00) (6.56) 

2 08 U~USAN PEMERINTAHAN B!DANG PEMB£Rl)AYAAN PEREMPUAN DAN PE~LINDUNGAN ANAK 
2.08 2 14 0 00 01 0000 DINAS PEMBERDAYMN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK. PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 
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Dlcetak olelt SIKD Prmcrlntah Kobupalen Siemon Hdlomdn 8 darl 11 

.. .. 

Jumlab (Rp) Bortomboh(Betlmrang) 

Kodo Rokenlng Uraian Sebelum Sotoloh PenjolU&rt Keter;mg;rn 
Perub;ihan Perubaha.n (Rp) (%) 

z 14 2.00.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 II 5 I oz OJ 01 J;lolonjo Dorang Pakai Habis 230.812.298.00 215.666.988.00 !l5,145.3JO.UOI (6,56) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 z.oz 11 5 l 02 02 Bolonjo Jo>& \.947.966.400,00 l.816.7Z9.550.00 1131.236.850.00) (6,74) 

z 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 II 5 1 02 02 01 Belonj& J&s& Kantor 1. 947 .966.400,00 l.816.7Z9.550.00 1131.236.850,001 (6,74) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2-02 II 5 1 02 04 Belana Pe!jalanan Dlnas 2].900.000.00 139 746.000.00 115.846.000,00 484.71 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 0000 02 2-02 11 5 1 02 04 01 BelanJa Perjalanan Dmas D•lom 23.900.000.00 139.746.000.00 115.846.000,00 484.71 
Negeri 

2 14 2.08.2,14,0.00.01,0000 02 2.02 13 Peogolahan dan Pel;ipor,m O•t.> 76.800.000,00 76.800-000.00 0,00 0.00 
Pengendalian Lapangan dan 
1'el3yonon KB 

2 14 2.08.2.14.0 00.01.0000 02 2.0Z 13 5 I BelanJ• Operosi 76 800.000.00 76.800.000.00 0.00 0,00 

2 14 2.00.2.14.0.00.01.0000 02 2.02 13 5 I 02 Bclonjo Bo rang d&n Ja,a 76.800.000.00 76.800.000,00 0.00 0,00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2 02 13 5 I 02 02 Belenje J••• 76.800.000,00 76.800.000.00 o.oo 0,00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 02 2-02 13 5 1 02 02 01 Belanj& J&sa Kantor 76.800.000,00 76.800.000.00 o.oo 0,00 

2 14 2,08,2,14,0.00.0l,OOOO 03 e.oo 00 PROGRAM PEMBINAAl'I 6.277 .528.602,00 s,979,191.01~.oo (298.337.527,00) (4,75) 
KELUARGABERENCANA(KBI 

2 14 2,08.2, 14,0.00.0I.OOOO 03 2.01 00 Pelaksanaan Advokul. t.053.215.000,00 1.osl.:ns.000.00 0,00 0,00 
Kumunlkasl, lnformasl dan 
Eduko•I (KIE) Pengenclallan 
Panduduk dan KB sesual 
l{eorlfan Dudayo Lokal 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2,01 01 Advobsl Progr&m KKBPK 4.375.000,00 4.375.000,00 0.00 0,00 
kepad• St.ikeholderil dart Mitra 
Kerj~ 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 OJ 5 I Beli,nji' Operesi 4.375.000.00 4.]75.000,00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2. 14.0.00.01.0000 03 2.01 OJ 5 I 02 Br,l;njo Borang dan Jaia 4.37S.OOO,OO 4.375.000,00 0.00 0,00 

2 14 2.08.2. 14.0.00.01.0000 03 2.01 OJ 5 I 02 01 Bclanjo Boning 2.375.000.00 2.375.000,00 0.00 0,00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 Z,01 OJ 5 I 02 01 01 BQlonjo Ilorany P&l(ai Habis 2.375.000.00 2.375.000,00 0.00 0,00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 01 ~ I oz 04 Belona Perjalanan pmas 2.000.000.00 2.000.000.00 o.oo 0,00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 01 Bel&nja Pel'jalanan Dlnas Dalam 2.000.000,00 2 000.000.00 e.oo 0.00 
Ntgfri 

2 14 2.08.2,14.0.00.01.0000 OJ 2,01 02 Komunikool, Jnrormasl dan 2).000.000,00 25.000.000.00 0.00 0,00 
l!dukasl (KIE) Progrilm KKBPK 
s~suol Koorlfan Buda)'il Lok&I 

2 14 2.08.2.14 .0.00.0 l .0000 03 2.01 02 s I Ilelonjo Oper&,i 25.000.000,00 25.000.000.00 0.00 0,00 

2 14 2.08.2,14 0 00 OJ.0000 03 2.01 oz S 1 02 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000,00 ZS 000.000.00 0,00 0,00 

2 14 2,08,Z 14.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 OJ BelanJa Barang 25.000.000,00 25 000.000.00 0,00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 l 02 OJ OJ Belal\la Barang Pak~• Hob,; 25.000.000.00 25,000.000.00 0,00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01,0000 OJ 2,01 04 l'rllmos! dan KIE Progn,m 70.640.000.00 70.640.000,00 o.oo 0.00 
KKBPK Melahd Mee!!~ M .... 
C;,tak dan Elektrontk sel1a 
Mcdlo Luar Ru&ny 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 04 5 1 B~lanjo Oper&!i 70.640.000.00 70.640.000,00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14 .0.00.01.0000 03 2.01 04 5 ! 02 Bolanjo B&r&ng dan jaea 70.640.000,00 70.640.000,00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.0J .OOOO 03 2.01 04 5 1 02 01 Bel&nja Barang 20.640.000,00 20.640.000,00 0.00 0,00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01,0000 03 2.01 04 5 I 02 01 01 Belonja narang P&l<ai Habl!l 20.640.000.00 20.640.000,00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14 0.00.01.0000 03 2.01 04 5 1 02 02 Belanja jasa 50.000.000,00 50,000.000.00 0.00 0,00 

2 14 2.08,2.14.0.00.01 .0000 03 2.01 04 5 l 02 02 OJ Belal\la Jasa Kantor 50.000.000.00 so.000.000.00 0,00 0,00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01,0000 OJ 2,01 06 P,l.-k5:o11nilil:n Mrbnlsme 265,ZOO.OOO.OO 26).200.000,00 0,00 o.oo 
Oper;istonal Program KJQIPK 
melalui Rapat Koordln~sl 
Kecamatan (Rakorc;im). R;ip~t 
Koonllnul Desa (Rakordes), dan 
Mini Lokokocyll (Mlnilok) 

2 14 2.08.2.11.0.00.0J .OOOO 03 2.01 06 5 1 Bel&nj& Operas! 265.200.000,00 265.200.000,00 0.00 0,00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 06 5 l 02 Delonjil B11ra11g d&n Jasa 265 200.000.00 265.200.000.00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14 0.00.01.0000 03 2.01 06 5 I 02 01 Belanj& Barang 137. 700.000,00 137. 700.000.00 o.oo 0,00 

2 14 2.08.2.14.0 00 OJ.0000 03 2.01 06 5 I 02 01 01 Bel&nja Barang Pakat Habis 1l7.700.000,00 137 700.000.00 e.oe 0.00 

2 14 2.08.2 14 0 OO.OJ.0000 03 2.01 06 5 I 02 02 BelanJa jasa 25 500.000.00 25 500 000.00 0,00 0.00 

2 14 2.08.2. J4.0.00.QJ .0000 03 2.01 06 5 I 02 02 01 BelanJa Jasa Kantor 25.500.000,00 25 500 000.00 0,00 0,00 

2 14 2.08.2.14-0 00.01.0000 03 2.01 06 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dlnas 102.000.000,00 102 000.000.00 o.oo 0,00 

2 14 2 08.2.14,0.00.01.0000 03 2.01 06 5 l 02 04 OJ BelanJa Per:lalanan Dinas D~l,m 102.000.000,00 102.000.000.00 0,00 0,00 
Negeri 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 07 Pengelolaan Operaslonal dan 648.000.000,00 648.000.000,00 0.00 o.oo 
San,na di Bahd Penyuluhan 
KKBl'K 

2 14 2.00.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 I Belal\la Op<1rns1 648.000.000.00 lj48.000.000.00 0,00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.0 l.0000 03 2.01 07 5 I 02 Belanja B;,rong dan Jo.a 648.000.000.00 648.000.000,00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 I 02 OJ B~lonjo Borang J 85. 760.000.00 18~. 760.000,00 0.00 o.oo 
2 14 2.08.2.14.0.00.01,0000 03 2.01 07 5 I 02 01 01 Belanjo Barang P&l<ai H&bl!l 185.760.000.00 185.760.000,00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.0J.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 Bel&nja jasa 209.040.000,00 299.040.000,00 0.00 0,00 

2 14 2.08.2.14 .0.00.01.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 01 B~lanja J&sa Ki!nlor 299.040.000.00 299.040.000,00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2. 14.0.00.01.0000 03 Z.01 07 5 I 02 04 Behma Perjalanan Dinas 163.200.000.00 163.200.000,00 0.00 0,00 

2 14 2.08,2, 14,0.00.0J,0000 03 2.01 07 s 1 02 04 01 Belanj& Pel'jalanan Dlnas Dalam 163.200.000,00 163.200.000.00 0,00 0,00 
Negcri 

2 l4 2.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2,01 08 Pengendall•P J>rogn,m KKBPK 40.000.000.00 40.000.000,00 o.oo 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 08 5 I Belm\ia Opcra;i 40.000 000.00 40.000.000,00 0.00 o.oo 

2 14 2.00.2. 14.0.00.01.0000 03 2.01 08 5 I 02 Belal\la Bu;,ng don J•~• 40.000.000.00 40.000.000,00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.01 08 5 I 02 O! BiJlanJa Ba~ng 23 500-000.00 25.800.000.00 2,300 000.00 9,79 

2 14 2.08.2. 14.0.00.01.0000 03 2 OJ 08 5 I 02 01 01 Bclonjo Boning Pakai H&bis 23.500.000.00 25.800.000.00 2.300.000.00 9,79 

2 14 2.08.2.14.0 00.01.0000 03 2.01 08 5 I 02 02 Belanj& J&sa 0,00 I 300 000.00 l.]00.000.00 100.00 

2 14 2.08.2.14.0 00.01 0000 03 2.01 08 5 1 02 02 01 Belonja Jas& Kantor 0.00 I 300 000.00 1 .300.000.00 100.00 

2 14 Z,08,2 14,0.00.0J.0000 03 2.01 ca 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dlnas 16.500.000,00 12 900.000.00 (3.600.000,00) (21.821 

2 14 2,08,Z 14.0.00.0J.0000 03 2.Ql 08 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan Dlnas Dalarn 16.500.000,00 12 900.000.00 13.600.000,00) (21,82) 
Neqeri 

2 14 z.o8.2.14.o.oo.o1.ouoo 03 2.02 00 Penday&guna&n Tenaga Penyuluh 412.800.000,00 412.800.000,00 0.00 0,00 
K.B/Pntugos Lapongart KB 
!PKB/PLKBI 

2.08 URUSAN PEMERINTAHAN B!DANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUN()AN ANAK 
2 08.2.14 0 00 01 0000 OINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN Pl!RLINDUNGAN ANAK. PENGENDALIAN Pl!NDUDUK DAN KELUARGA BE!i.ENCANA 

Urusan Pemertntehan 
Orvan\s~si 

KABUPATEN Sl.EMAN 

IUNCIAN APBD MENURUT URUSAN PE1'1£RINTAl!AN DA.ERAH, ORGANISASJ. PEl'IOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGAR,\N 2022 



Pemerlntah Kabupat~n Siemon Halaman 9 d~rl 11 Dlcetak oleh SlKD 

Jgmloh (Rp) 8ert.\Jnboh(Berklll'Bllg) 

Ko<le Rekentng Unian Seb91um Setelah Penjeluan Keterongon 

rerubohon Perubahan (Rpl (%) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.oi 04 renggeroko11 Koder ln,Utusl 412.800.000,00 412.800.000.00 0,00 0.00 
Masyarakat Pede5oon (IMP) 

2 14 2.08.2.14.0.00.0l .OOOO 03 2.02 04 ' l Belal1Ja Opern&• 412 800 000.00 412.800.000.00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.02 04 5 I 02 Bela11Ja 9~r~ng don Jo>& 412.800.000,00 412.800.000.00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0 00.01 0000 03 l-02 04 5 I 02 02 Bela11Ja Jo$> 4 J 2.600.000,00 412 800.000.00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.0l .OOOO 03 2.02 04 5 I 02 02 OJ BelonJo ]0$0 Kantor 412.800.000,00 412 800.000.00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.0l.OOOO 03 2.03 00 P,!lgendallon den 4.207.013.602,00 J.908-676.07$,00 (298.337 .527,00) (7,09) 
Pemll5trlbuslon KebutuhilD Alat 
dan Obiil Kontro5opsl sorta 
Pelaksanaan Pelil)'ilnon KB di 
Doerob Kilbupalen/Kolol 

2 14 l.08.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.03 01 Pongendallan Pendlstril>u5lon 106.350.000.00 46.350.000,00 (60.000.000.00) (56,42) 
Alot don Obat Kontrasepsl don 
Suon• Penunjang Pelayanan KB 
ke f"ilslllto5 Koschotan Tennasuk 
Jarlngan diin Jejoringny,, 

2 14 2.08.2. 14.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 Belal1Ja Operas! 106.350.000.00 46.350.000.00 !60.000.000,00) (56,42) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 ,.03 01 5 l OJ BelanJa J'ggowoi 9.000.000,00 o.oo (9.000.000,00) ll00.00) 

2 14 2.08.2.14.0.00.0J .0000 03 2.03 01 5 1 OJ OJ Tambohon Penghasilan berdasarkan 9.000.000,00 o.oo (9.000.000.00) l)00.00) 
Pertlmbangon Olij~ktif U.innya ASN 

2 14 2.08.2.14.0.00.0LOOOO 03 ,.03 01 5 I 01 03 07 Belal\la Honon,rium 9.000.000,00 0.00 (9.000.000.001 (100.001 

2 14 2.08.2.14.0.00.0J .0000 03 2.03 01 5 I OZ Bela11Jo !lan1ng dsn Jasa 97.350.000,00 46.3SO.OOO.OO l51.000.000.00l (5l.39) 

2 14 2.08.2.14.0 00.01.0000 03 2.03 Ol 5 I oz 01 BGlonjo Borang 60.400.000.00 28.350.000,00 132.050.000.001 (,3.06) 

z 14 2 08.,.14.0.00.01.0000 03 2.03 OJ 5 I 02 01 01 Bolanja Barang Pakal Hab1s 60.400.000.00 20.350.000.00 (32 050 000.00) (53,06) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.03 OJ S I 02 02 BelanJaJasa uoo.000.00 2.400.000.00 0,00 0.00 

2 14 2.08.2. 14.0.00.01.0000 03 2.03 Ol s I oz oz 01 Belanjo Jaso Kantor 2.400 000,00 2.400 000.00 0.00 0.00 

2 14 2.08.Z 14 O.OO.Ol.0000 03 2.03 01 5 I 02 04 Belon• Perjoianan ntnes 34.550.000,00 JS.600.000,00 ( 18.950.000.00) (~4.65) 

2 14 2.08.2.14.0.w.01.oooo 03 2.03 OJ 5 I 02 04 01 Belonja Perjalanan Dlnas Dalam 34.550.000.00 )5.600.000,00 ( 18.950.000.001 (,4,85) 
NGgeri 

2 14 2.os.2.11.0.00,01.0000 03 2.03 03 Penlngkotan Kesertaan 2.08$.856.602,00 2.091.s19.on.oo 5.662.473,00 0.27 
renggun;i~n Metqde Kontresepsl 
Ja11gka Pill\lang IMl<JP) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2,03 03 5 1 Belal1Ja Operasl 2.085 856.602.00 2.091.519.075,00 5.662.473,00 0.27 

z 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.03 03 5 1 02 Bela11Ja Barang don Joso 2.085.8S6.60Z.OO 2.091.519.075.00 5.662.47l,OO 0.27 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.03 03 5 1 02 OJ Bela11Ja Barang 830.318.802.00 827.293.625.00 (3.0l5. 177,00) (0,36) 

2 14 2.08.2. 14.0.00.01.0000 03 2,03 03 5 1 02 OJ OJ Bela11Ja Barang Pokoi Hobi; 830.3\8.602.00 827.293.625.00 (3.025.177,00) (0.36) 

2 14 2.08.2.14.0 00.01.0000 03 2.03 03 5 I OZ 02 8Gla11Jo J•s• J.067.687.800,00 1.076.375,450.00 8.687.650.00 0.81 

2 14 2.08.Z.14 0.00.01.0000 03 2.03 03 5 I oz 02 OJ Belonj• J••• Kantor 1.067.667.800,00 1.076 375.450.00 8.687.650.00 0.81 

2 14 z.oa.2.14.0.00.01.0000 03 2.03 OJ 5 I 02 04 Belane Perjalanan nines 187.850.000,00 )87.850.000,00 0,00 o.oo 
2 14 2,08.2. 14.0.00.01 .0000 03 Z.03 03 5 I 02 04 01 Belanj& Perjalanan Dlnas Dolom 187.850.000.00 167.850.000,00 0.00 0,00 

Noyori 

Z 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2-0J 06 Penyedlii.m S~rono Ponunjang l.980.G07.000.00 1.736.607.000,00 (l44.000.000,00) (12,32) 
Pelayanan KB 

2 14 2.08.2.14.0.00.0J .0000 03 2.03 06 5 I Bela11Ja Open,$i J.373.357.000,00 1.134.357.000.00 (239.000.000,00) (17.40) 

2 14 2.08.2.14.0.00.0J .0000 03 ,.03 06 5 l 02 BelanJa Barang d~n Jo,a J.373.357 .000.00 1.134.357.000.00 (l39.000.000,00) (17.40) 

2 14 2.08.2.14.0 00.01.0000 03 2.03 06 5 1 02 Ol BelanJ.i R.in1ng 1.356.457.000,00 1.117.457,000.00 (239.000.000,00) (17.62) 

2 14 2.08.2.14.0.00.0J .0000 03 2.03 06 5 I OZ OJ OJ 8ela11Ja Borong Pokai Habrs J.356.4.57.000,00 1.117 457.000.00 (239.000.000.00) (17.62) 

2 14 Z.08.Z.14.0.00.01.0000 03 2.03 06 5 l 02 02 Belonj• J••• 16.900.000,00 16 900.000,00 0.00 o.oo 
2 14 Z.08.2 14.0.00.Ql.0000 03 2.03 06 5 I 02 02 01 8e!•nja [ese Kantor 16.900.000.00 JG 900.000,00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2 14.0.00.01.0000 03 2.03 06 5 Z Relonj• Modal 607 .250.000,00 602 250.000.00 (5.000.000.00) (0.621 

z 14 2.08.2 14.0.00.ot.oooo 03 2.03 06 5 2 02 Relonj• Mud&! Peraiatan dan Mestn 507.250.000.00 502.250.000.00 (5.000.000.001 !0.99) 

2 14 2.08.2,14.0.00.0J .OOOO 03 2.03 06 5 2 02 02 Bel~nio Modal AIM Angkutan 497.lSO.ooo.oo 497 250.000.00 0.00 0.00 

z 14 2.08.2. )4.0.00.01.0000 03 2.03 06 5 Z oz 02 01 Bolanjo Modal Al&t Allgkutan Darnt 497.250.000.00 497.250.000.00 0.00 0.00 
Benno tor 

2 14 2.08.2.14.0 00 01.0000 03 2.03 06 5 2 oz 07 Bela11Ja Modol Alat Kodukteran dan 10.000.000.00 5.000 000.00 (~.000.000.00) (50.00) 
Kesehatan 

2 14 2.08.Z.14 0 OO.OJ.0000 03 2.03 06 5 2 02 07 02 Bel<1nJo Modal Alot Kesehaten I 0.000.000,00 5 000.000.00 (5.000.000.00) (50.001 
umum 

2 14 2.08.2.14.0.00.0l.OOOO 03 2.03 06 5 2 03 Bel~nio Modal Gedung dan 100.000.000.00 100.000.000.00 0.00 0.00 
Bangunan 

2 14 2.0B.2.14.0.00.01.0000 03 ,.03 06 5 2 03 01 BelanJa Modol Rongunon Gedung 100.000.000.00 100.000.000.00 0,00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.0J.0000 03 2.03 06 5 2 03 01 OJ Bela11Ja Modal Bongunan Gedung 100.000.000.00 100.000.000.00 0.00 0.00 
Tempat Kelja 

2 14 2.08.2.14.0.00.0l.OOOO 03 2.03 08 Pemblnoon Pelayon&n KelUBl'IJa 34.200.000,00 34.200.000.00 0,00 o.oo 
Berencan;i d.m l{e50hotan 
Roproduksl di FaslU~s 
Ke59hoton tormuuk Jarlngan 
d.n JeJ.riognya 

2 14 2.08.2.u.0.00.01.0000 03 ,.03 08 5 1 BelanJa Operasl 34.200.000,00 34.200.000.00 0.00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.0J.0000 03 2.03 08 5 l oz Bel.injo Borang d&n Jasa J4.200.000,00 34.200.000,00 0.00 0,00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2-03 08 5 I OZ OJ BelanJa Bilr;,my 14.580.000,00 13 140.000.00 ll.440.000.001 (9.88) 

2 14 2.08.2.14 o ee.oi.cooc 03 2.03 08 5 I OZ OJ 01 8olo11j• Borang Pakai Habls 14.580.000.00 13.140.000,00 (1.440.000.00) (9,88) 

2 14 2.08.Z.14.0.00.0J .0000 03 2.03 08 5 I oz 02 l!elonja J••• 600.000.00 600.000,00 0.00 0,00 

z 14 2.os.2.14.0.00.01.0000 03 2.03 08 5 I 02 02 01 Bollmja Jas& Kantor 600.000.00 600.000,00 0,00 0.00 

z 14 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 2.03 08 5 I o, 04 Belene Perj&l&nan Dlnas 19.020.000.00 20.460.000.00 I 440.0VO,OO 7.57 

z 14 2.08.2. 14.0.00.01 .0000 03 2.03 08 5 I 02 04 01 Beionj& Peljalanan nmas Dolom 19.020.000.00 20.460.000.00 j .440.000,00 7.57 
Negeri 

2 u 2.oe.2.14.0.00.01.0000 03 2.04 00 J'omberd•y,,•n dan Penlngkatan 604.500.000,00 604.$00.000,00 o.oo 0,00 
reran sert~ Orgonlsosl 
Kemuyarak;i~n T!ngkot Doerllh 
Kobupat;,11'Kota dalam 
Pelaks;moon Poloy,,nan dan 
Pemblnaan Keserµon Bor·KB 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.04 03 Pela.ksanun dan PengololHn 604.500.000.00 604.500.000.00 0,00 o.oo 
Program KKBPK di Kampung KB 

z 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 03 2.04 OJ 5 I !lelanjo Operas! 604.500.000.00 604.500.000.00 0,00 0.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01 .0000 03 Z,04 03 5 I 02 Bolonjo Barang dan Jasa 604.500.000.00 604.500.000.00 0,00 0.00 

2 14 2.os.2.14.0.00.01.0000 OJ 2.04 03 S I 02 01 Bolonj& Bar11ng 324.000.000.00 324.000.000.00 0,00 0.00 

2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYMN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
2 OB 2 14 0 00 OJ 0000 DINAS PEMBERDAYAAN Pl!Rl!MPUAN DAN PERLINDUNOAN ANAK PENGENDAL!AN PENDUDUK DAN KELUARGA Bl!Rl!NCANA 

Urusan P4mEtnntnhan 
Orgoni;&;i 

KABUPAi£N SU!MAN 

RINCIAN AJ'BD MENURUT URUSAN Pt:MERINTAHAN DAERAH, O!tCANISASI, PENDAPATAN, !U!IANJA DAN PEMBIAYMJII 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Pemcrlntah Kdl>Upoten Slqman flalaman 10 darl J J Dlcetoh oleh SIKD 

Jumlah (Rp) llerumbab(Berkul'll.llg) 
Kode Rekening Un.Ian Sel>elum Setelah Penjelasan Ketenngan 

Perub.ohan Perubahan (lip) (~) 

2 14 Z.08.2,14.0 00.01.0000 03 Z,04 U3 5 I 02 01 01 Belan)a Barang P~k•i liabis 324.U00.000,00 324 ouo.oou.oo 0.00 o.uu 
2 14 Z,08,2.14 0 00.01.0000 03 Z 04 03 5 I 02 04 Belana PerjalaMn D1nas 280.500.000,00 280 500 000.00 0.00 o.oo 
2 14 Z 08 2 14 0 00 01.0000 03 2 04 03 5 1 02 04 01 Bela111a Pe1jalan;1n D1nas Dalam 280 500.000,00 280 500 000.00 0.00 0.00 

Negeri 
2 14 z.os.2.14.0.00.01.0000 04 o.oo 00 PROGRAM P£M8ERDAYAAN 4.696.592.,ao.oo 5.362,324,755,00 66,. 732. 175,00 14,17 

DAN PENINGKATAN KELUARGA 
SEJAHTERA (KS) 

2 14 2.os.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 00 Pelaksanaan Pemb.lngunan 4,628.977.080,00 5.272.734.555,00 60.757.'75,00 13,91 
Kelu&t'11a melalul Pemblnaan 
Ketahanan dan KeseJahteraan 
~luarga 

2 14 2.os.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 02 PengadallJ1 Sarana Kelompok o.oo 244.000.000,00 244.000.000,00 100,00 
K99latan Kelahanan dao 
KeseJahterun Keluarga (BKB, 
BKR, BKL. l'PPKS. PlK,R da11 
Pembel'Clayaao Ekonoml 
Keluu11a/UPPKSl 

2 14 2.08 2 14 u.00.01.0000 04 2.01 02 ~ l BelanJa Operas! 0,00 244 000 000.00 244.000.000.00 IOU.OU 
2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 t 02 Bela111a Barang don Jaso 0,00 244 000.000.00 244.000.000.00 100.00 
2 14 2.08.2. 14.0.00.01 .0000 04 2 01 02 5 I 02 01 Belanja Baring 0,00 244.000.000.00 244.000.000.00 100.00 
2 14 2.08.2.14.0 00.01.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanja Baning Poka, ~labls 0.00 244 000.000.00 244.000.000.00 100.00 
2 14 2.08.2.14.0.00.0J,OOOO 04 2.01 04 OrtentasVPelaUhan Teluils 34.352. 750,00 434.uo.22,.oo 399.757.475.00 1.163,68 

PelaksanaJK•der Kol•hanan dart 
Kl,;ieJahterun Keluarga (DKB, 
BKR, DKL, PPPKS, PlK·R cl•n 
Pemberdayaan Ekonoml 
KeluargaJUPPKS) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 04 5 1 BelanJa 0l)<!ni•i 34.352.750,00 434 110.225.00 399.757.475.00 1.163.68 
2 14 2.08.2. 14.0.00.01,0000 04 2.01 04 5 1 02 Bel~ru• Boning don Jasa 34.352.750.00 434. l I 0.225,00 399.757 475.00 J.163,68 
2 14 2.08.2.14 0 00.01.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 BelanJ• Baning 16.502. 750.00 129. 192.575,00 112 689.825.00 682,85 
2 14 2.08.Z.14.0 OO.OJ.0000 04 2.01 04 5 1 02 01 01 B,lanja Baning Pakal Habls 16.502.750.00 129. 192.5 75,00 I ll.689.825.00 682,85 
2 14 Z,08.Z, 14.0.00.01 .0000 04 2.01 04 5 1 02 02 BelanjaJasa 3,600,000.00 184.267.650,00 LS0.667.650,00 5.018.55 
2 14 2.08.2. )4.0.00.01.0000 04 2,01 04 5 I 02 02 01 BelanJaJasa Kantor 3 600,000.00 184.267.650.00 180.667.650,00 5,018.55 
2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 04 5 I 02 04 Belana Pel]alonan Dinas 3.000.000,00 109 400.000.00 I 06.400.000.00 3.546.67 
2 14 2.08.Z. l4,0.00.Ul .0000 04 2.01 04 5 1 02 04 01 llcl•nj• Perjalanan Dlnas Dalam 3.000.000.00 100.400.000,00 106.400,UUU.00 3.546,67 

Negcri 
2 14 2.08.2.14 0 00.01.0000 04 2.01 04 5 I 02 05 Belanja Uong dall/alau Jasa untuk 11.250.000.00 11.250.000,00 0.00 0,00 

Diber1kan kepada Pihak Keliga/Plhak 
LaWMasyarakat 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 z.01 04 5 I 02 05 01 Belal\)a Uang y~ng Diborikan kepada 11.250,000,00 11.250.000.00 0,00 0.00 
Pihak Ket\ga/Plhak L111n/Ma,yar111tat 

2 14 2.oa.2. t4.o.oo.o 1.0000 04 2.01 0$ Penyedlaan 81•y.a Openulonal 4-541.lGO.OOO,OO 4,541,160.000,00 0,00 o.oo 
hag! Pugelola dan Pel•ks•n• 
(~derl Kelllhanan d;ui 
KeHJ•hlornn Kelu&rga (BKB, 
BKR, 8KL PPPKS, PIK·R dan 
Pemberdoyaan Ekonoml 
Keluargi/UPPKSJ 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 I Belal\)a Opor,151 4,541-160.000,00 4 541 160 000.00 0.00 0.00 
2 14 2.08.2.14.0 00.01 0000 04 2.01 05 5 I 02 Selanjo Bar.mg don jesa 4.541 .160.000,00 4 541. l G0.000.00 0.00 o.oo 
2 14 2.08.2 14 0 00.01.0000 04 2.01 OS 5 I 02 02 Belanja Jaso 2.505.600.000.00 2 505.600.000,00 0.00 0,00 
z 14 2.08.2.14 0.00.01.0000 04 Z.01 05 5 I 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 2.505 600 uoo.uu 2.505.600.000.00 0,00 0.00 
2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 z.01 05 5 I 02 04 Belana Perjalanan DmM 2.035 560.000.00 2.035 560.000.00 0,00 0.00 
2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 05 5 1 02 04 01 Belan)a Perjalanan Dinos Dalam 2.035,560,000.00 2.0)5.560.000.00 0,00 0.00 

Ntgori 
2 1' 2.os.2.!4.0.00.0l.0000 04 2.01 07 Promos! dan Soslallsasl 53.464.330,00 $3.464.330,00 0.00 0,00 

Kelompok Keglatan Kelabanan 
dan KeseJ;O>terun Keluarga 
(BKB, BKR. BIO., PPPt<S. PIK·R 
dan Pomberdayun Ekonoml 
Keluarga/UPPKS) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 07 5 1 B@lanla ()pen,5i 53.464.330,00 53 464.330.00 0.00 o.oo 
2 14 2.08.2.14,0.00,01,0000 04 2.01 07 5 1 02 BelanJa Boning dan Jasa 53.464.330,00 53.464.330.00 0.00 0,00 
2 14 2.08.2.14.0 00.01.0000 04 2.01 07 5 1 OZ 01 Bel~nj• Baning 29.214.330,00 29 214.330,00 0.00 0,00 
2 14 2.08.2 14 0 00 01.0000 04 2.01 07 5 1 OZ 01 01 BelanJ• Baning Pak&I Habls 29.214.330.00 29 214.330,00 0.00 0,00 
2 14 2,08 2 14 0.00.01.0000 04 2.01 07 5 1 02 02 Belanja Jasa 6.300 000.00 6.300.000,00 0,00 0.00 
2 14 2.08 2 14.0.00.01.0000 04 2.01 07 5 I 02 02 01 Bolonj• Jasa Kantor 6.300.000.00 6.300.000,00 0,00 0.00 
2 14 2.os.2. 14.0.00.01 .0000 04 2 01 07 ~ I 02 04 Belana Peljalan;m 01nas 17 950 000,00 17 950.000.00 0.00 0.00 
2 14 2.tlB.2.14.0.00.01.0000 04 2.01 07 5 I 02 04 01 Belan)a Peoalon•n Dinas Dal~ 11.950.000,00 17 950.000,00 0.00 uoe 

Negerl 
2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.02 00 Pelaksanaan don Ponlngkalan 67.61$.$00,00 89.590.200.00 21.974.700,00 32.30 

Penm Sorta Orga.nJsast 
Kel!l .. y•rabtan Tlngkal Daenh 
K;ibupaton/ Kota dalam 
Pemhangun;m Keluarga Melallll 
Pemhlnaan Ketabanan don 
l<e50Johtonian Keluarga 

2 14 2.08.2.14.0.00.01,0000 04 2.02 02 Penday.aguno&.n Milta Kelja dan 31.950.850,00 43.42$.725,00 11.474.875.00 35,91 
orgulsasl Ke~ntkalllll 
dalam Pengger;ikan Oporaslonal 
Pemhlnaan Program Ketabanon 
dan Kesejahtenian Keluarga 
(BKB, BKR. B!O. PPPKS, PlK·R 
dan Pembetdayaan £konoml 
Kelu•rga/UPPKS) 

2 14 2.08.Z.14 0 00.01.0000 04 2.02 02 5 1 9,lanja o.,.,r11si 31.950.850.00 43.425. 725.00 11.474.875.00 35.91 
2 14 2.os.2.14.0.00.01.0000 04 2,02 02 5 l 02 Belan)a Barang dan Jaso 31.950,650,00 43 425, 72S.00 ll.474 875.00 35,91 
2 14 ,.oa.2.14.0.00.01.0000 04 Z,02 02 5 I 02 01 Belal\)a Barang 23.444.850,00 21 OS0.725,00 (2.394, 125.00J (10,21) 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 I 02 01 01 Belan)a Bar.mg Pakai Habis 23.444.850,00 21 050.725,00 (2.394 125.00) (10.211 

2 14 2.08.2. 14.0.00.01.0000 04 2-02 02 5 I 02 02 Belal\laJasa 5.006.000,00 9.975.000,00 4.969 000.00 99,26 
2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 I 02 02 01 Belarua J~s~ Kantor 2.000.000,00 9.975.000,00 1,91~.000.00 398,75 
2 14 2.08.2.14.0 00.01 0000 04 2.02 02 5 I 02 02 04 Bela111~ Sew• Penilotan dan Masin 3.006.000.00 0,00 (3 006 000,00) (100.00) 
2 14 2.08.2.14.0.0U.Ol ,UOOO 04 2.02 02 5 1 02 04 Belan~ Perjalonan Dina, 3.500.000.00 12.400.000.00 8.900.000,00 254.29 

2.08 URUSAN PEMF.RINTAHAN BIDANG PEMBEROAYAAN PEREMPUAN DAN P£RLINDUNGAN ANA~ 
2.oe 2.14.0.00.01 0000 DINAS PEMDERDAYMN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARCA BERJ!NCANA 

Un.&fii1n Pemenntahan 
orvan15a5i 

KA8UPATEN SLEMAN 
RINC!AN APBi> MENURUT URUSAN PEMER._INTAHAN DAERAH, ORCANISASI, PENDAPATAJI/, BELANJA DAN PEM811\VA,AN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Dkrtak oleh SIKD Pemerlntali l(abupat•n Siemon H~laman II darl II 

J11ml•I> (Rp) Bert.imb~h(Borkunmg) 

Kodo Rokonlng Ura Ian Seb<llum Se Lelah P1J1njelas;in Keterangtirt 

Pel'llllilhan Perubaban (Rp) ,,., 
z 11 2.08.2.14.U.UO.Ol.UOOO 04 2.UZ oz 5 l 02 04 01 f;\q)anjo Pcrjolanan Dina, Dalam 3.500.000,00 12.100.UUU.UU 8.900.000,00 254,29 

Neg~ri 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.02 03 Pclaksanaan Peningkalilll 3$.664.650,00 46.164.475.00 10.499.825,00 29,44 
l(;ip.isltilJ Mitra dan Organlsasl 
Kemasyuakitiln da!•m 
Pongololaan Program Ketahanan 
dan Kc1e)ahteraan Keluarga 
t81<.B. BKR, BKL, PPPKS, PIK-R 
dan f'embordayaon Ekonomi 
Keluarv;iJUPl'K.5> 

2 14 2.08.2 14 0 00.01.0000 04 2.02 03 5 I Belall)~ Openisi 35 664.650.00 46.164.475.00 10.499.825.00 29,44 

2 14 2.08 z.11.0.00.oi .0000 04 2.02 03 5 l oz Belall)a B•n,ng don Jas11 35.664.650.00 46.164.475.00 10-490 825,00 29,44 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 z.oz 03 5 l 02 01 Bclonjil Bill'itllg 13.636.350,00 14 591.075.00 954. 725,00 7.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2 02 03 5 1 02 01 01 Belaaja Barang Pakal Habis 13.636.350.00 14.591.075.00 954.725.00 7.00 

2 14 2.08.2.14.0.00.0l ,OUUO 04 2.02 03 5 1 02 02 BelanJaJasa l J, 128,JOU.00 19.673.400,00 6.545 100.00 49.85 

2 14 2.08.2. 14.0.00.01 0000 04 2.02 03 5 I 02 02 01 BelanJa Jasa K.intor J ,JOS.000.00 9.61 S.000,00 8.310 000.00 636.78 

2 14 2.08.Z.14,0 00,01.0000 04 2.02 03 5 I oz oz 04 Belanja Sew~ Per~loton don Me,in II 823.300.00 I 0.058.400,00 ll.764 ~00.00) (14,9)) 

2 M Z.08,2.14,U-UU.UJ .uouu 04 2.02 03 5 1 oz 04 Bel~n.i Pcrjolonon Dinas 8.9uu.uuu.uv 11.900.UUU.OU 3.uuu.uuu.w )3,71 

z 14 2.08.2.14.0.00.01.0000 04 2.0Z OJ 5 1 02 04 01 B~lonjo Perjolanan Dina, Datam 8.900.000,00 11.900.000.00 3.000.000.00 3).71 
Negen 

2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BlOANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN {JAN PERLINDUNGAN ANAK 
2 08 2 14 0 00 01 0000 DINAS PEMBEI\J)AYMN PEREMPUAN DAN PERL!NDUNCAN ANAK PENGENDALIAN PENDUDU~ DAN KE~UARGA BERENCANA 

Uru;an Pemerlntahan 

Org;;mi~.\si 

KABUPATEN SLEMAN 

RJNCIAN APBD MEN'(}Rlff '(}RUSAN PEMERJNTAHAN OA.EAAH, ORGANISASI, PENDAPAlAN. DELANJA DAN PEMBIAYMN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Dlcetak oleh SIKD Pcm~rlnlah Kdbupaten Siemon Holoman I darl 8 

Jumlah (Rp) Bcrtambah(Berkurang> 

Kode Reken!11g l.)r.ilom Sobel um Seleloh (%) 
Pelljetasan Keter.i_ngon 

Porubahan Pen,bohon (Kp) 

BEi.ANJA DAl!RAH 185,J00.02l.162,00 96.9S5.256.088,00 (88.344. 769.074,00) (47,68) 

I OJ 2.10.1.ol.O.OO.Ol .OOOO 00 o.oo 00 IJRIJSAN PEMERINTAHAN tn.074.968.181,00 85.982.678.426.00 (89.092,289. 755,00) (50.89) 
91DANG PEKEPJMN UMUM 
DAN PENATAAN RUANG 

1 03 2.10.1.01.0.00.01.0000 08 o.oo 00 PROGRAM PENATMN 42.519.725,00 42.342.480,00 (177 ,245,00) (0,42) 
BANGUNAN GEDUNG 

l 03 2.10.1.0J.0.00.01.0000 08 2.01 00 Penyelengg~r.iiil!n ll.angunan 42.519,725.00 42.342.460,00 (l 77 .24l.00) (0,42) 
Ged1111g di Wlloy~h t>a~l"llh 
Kabupateo/Kot.i, Pomborian lzln 
Mendlrtkon Bongunan (IMB) daJI 
Sert16-l<.al L;,lk Fungsi Ban9unan 
Ge<!~_ng 

1 OJ 2.10.1 m.0.00.01.0000 08 2.01 01 PenyelonggaraaJI Penerbllon l;dn 42.519.725,00 H.342.480,00 (l 77 ,245.00) (0.42) 
Mcndlrika.n Bangunan UM!!>. 
Sertifikat Ll,lk Fungsl (SLFl, 
P<lr.in Tenaga Ahli Banguna11 
Oed1mg (TABG), Pendataan 
8•.ngunan Gedung, ,u,rta 
l!!lplementa~i SIMBG 

I 03 2.10.1.o3.o.oo.01 .0000 06 2.01 01 5 I 9clartja Oper&Si 42.519. 725,00 42,342 480.00 (177,245.00) 10.42) 

l 03 2. 10.1 .03.0.00.01.0000 06 2.01 O! 
' l 

02 BelanJa Barang dan J~;o 42.519. 725.00 42.342.460.00 1177 245,00) (0,42) 

I 03 2 10 1.03.0.00.0t .0000 08 2.01 01 5 I 02 01 Bel~nJa Rmmg ij.192.525,00 5.967 480.00 (225.045,00) (3.63) 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 08 2.01 01 ~ 1 02 01 01 Bolallja Barang Pakat Habls 6.192.525.00 ~-967.480,00 (225 045.00) 13.63) 

1 03 2, 10, 1.03,0.00 01.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 Bela!\l~ J~s~ 36.327.200,00 36.375.000.00 47.800,00 0.13 

I 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 1 02 02 01 llolal\j• Jo,& Kr.ntor 36.327.200,00 35,31~.000.00 47.800.00 0.13 

l 03 2,IO,I.OJ,0,00.01,0000 09 0.00 00 PROGRAM PEN4TAAN 241,807 .593.00 241.28,.393,00 (522.100.00) (0,22) 
BANGUNAJ\I P>\N 
LINGKUN()ANN'l'A 

I 03 2.10.1.01.0.00.01.0000 09 2.01 00 Penyelenggarafln Ptioataan 241.807.593,00 241.285,393.00 (,22.200,00) (0,22) 
llongunon don Unykunganny,1 dt 
t>•er.ib Kobupaten/Kota 

I 03 2.10.t.03.0.00.01,0000 09 2.01 03 Penataan Bangun;m dan 241.807.593,00 z41.2n.391,oo (522,200,00) (O,Z2) 

Lingkungan 

I 03 2.10.1.03.0.00.01,0000 09 2.01 OJ 5 I BelanJa Operas! 241.807.593.00 241.285.393,00 (522.200.00) (0.22) 

l 03 2.10.1.03.0,00.0l ,OOOO 09 2.01 03 5 I 02 BelaJ\Ja Barang dan J~s~ 241.807 .593.00 241.285.393,00 {522.200.00) (0,22) 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 09 2.01 03 5 1 02 01 9~1~.1\1• Bon1ng 18-~00.393,00 17.930,393.00 c,10.000.001 (3,08) 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 09 2.01 03 5 1 02 01 01 Belanjo Borang Pakat Habls 18.500.393,00 17 .930.393.00 (570.000.00) (3.08) 

l 03 2.10.l ,OJ.0,00.01,0000 o~ 2.01 03 5 I 02 02 BelaJ\Ja jasa 223.307.200.00 223.355.000,00 47,800.00 0:02 

I 03 2. 10.1.03.0.00.01 .0000 09 2.01 03 5 I 02 02 OJ Behmjn .Jns;i Kantor 223.307.200,00 223.355.000,00 47.800,00 0,02 

1 03 2.10.l.03,0,00.01,0000 12 0,00 00 PROGRAM PENYELENGCARAAN t.261.258.663,00 l.268.924-923.00 7.666.060,00 0.61 
PENATAAN RUANG 

1 OJ 2, IO, I .OJ,O,OO,Ol,0000 12 2.01 00 Penetapan Re11cono Tot.I Ruang 559.058.308.00 )71.240.713,00 IU82,40l,00 2,18 
Wllayab (RTRW) don R9ncona 
Rlnci Tata Ruang (RRTRJ 
Kabupateo/Kc:>t• 

I 03 2.10.1.03.0.00.0t.OOOO 12 2,01 01 Pcl11ksanaan Penelujua.n. )46.999.933,00 164,129,863.011 17,129,930,00 11.65 
Substansl, Evaluu~ Konsultisl 
Evaluasi dan Pen,;lapan RT!{W 
Kabupaten/Kota 

I 03 2.10.1.03.0.00,0J 0000 12 2.01 01 5 1 Belal\la Operas! 146.999,933.00 164.129.863,00 17 129 930.00 11,65 

I 03 2,10 l 03.00001 0000 12 2.01 01 5 I 02 Belania Bar,,ng don Jaso 146.999.933.00 l 64.129.663.00 11.129.930.00 I l,65 

I 03 2.10. j.Ql.0.00.01 .0000 12 2.01 01 5 I 02 01 B~l~.nJ• Bon1ng 10.041.933,00 9.681.863.00 1380.070,00) (3.59) 

J 03 2.10. I .03.0.00.01.0000 12 2.01 OJ 5 I 02 01 01 Boltmjo Barang Pakai Habts 10.041.933,00 9 681.863.00 (360.070.00) {3.59) 

1 03 2. 10.1.03.0.00.01.0000 12 2,01 01 5 1 02 02 Belanja jase 108.410.000.00 \25.900.000,00 17.490.000.00 16.13 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.01 01 5 l 02 02 01 Belal\la jasa Kantor 108.410.000.00 125.900.000,00 17 .490.000.00 16,13 

l 03 2, JO, l.03,0.00.01.0000 12 2.01 01 5 I 02 04 Belana Pet:lillaMn DiPo; 28,546.000.00 28.548.000,00 0.00 0,00 

I 03 2 10 1.03.0.00.01.0000 12 2.01 01 5 I 02 04 01 &1"1\la Perjalanen Dinu Daiam 28.548.000,00 28.546.000.00 0,00 0,00 
Neger1 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.01 02 Pelaksanazm Pcn:ehiJuiUi 3 )4.399.922,00 313,279.700.00 (l.120.222,00) (0,36) 
Substansl, Evaluui, Konsuit~sl 
Ev;,luosl don Penetapan RRTR 
J(.,_bupotcD/Kota 

t 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 n 2.01 02 5 1 BelanJa Operas! 314.399.922.00 313.279.700,00 ll.120,ZZZ.OOJ (0,36) 

I 03 2, 10.1.03.0.00.01.0000 12 2.01 02 5 I 02 Bel~njo !!or.mg don Jo.a 314.399.922,00 313.279.700.00 1t.120.222,00) (0,36) 

1 03 2. IO.l.03.0.00.01.0000 12 2.01 oz ~ l 02 01 Belolljo Barang 34.137.922,00 Sl.401.700,00 17,26J,778.00 50,57 

1 03 2.10,1.03.0.00.0I.OOOO 12 2.01 02 s 1 02 01 01 Belanja Barang Pakru Ho_bis 34.137.922.00 51.401.700,00 I 7.263. 778,00 50,57 

I 03 2.10, 1.03.0 00.01.0000 12 2.01 02 5 I 02 02 Belanla Jasa 250.000.000.00 250.000.000.00 0,00 0.00 

I 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.01 02 5 I 02 02 01 Bel~nJo J•~• Kontor 250.000.000,00 250.000.000.00 0.00 0.00 

1 03 2. 10. I .03.0.00.01 .0000 12 2.01 02 5 1 02 04 Bolon• Po,jAlanftn Dinas 30.262.000,00 11,878.000,00 (18.384 000.00) 160,75) 

I 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.01 02 5 I 02 04 01 BelonJA Perjatanan Dtnas D'llam 30.262.000.00 11.878.000,00 {18.384.000,00) (60.75) 
Negol'i 

l 03 2,IO,l.OJ.0.00,01.0000 12 2-01 04 Sustallsast Keb!J~k~n d•n 97.658,453.00 9J.83 l. l 50,00 (3.827 .303,00) (J,92) 
Peraturan Penmda11g·~ndongon 
Bldang Penalaan Ruang 

I 03 2.10 1.03,0,00 OJ 0000 12 2.01 04 5 I BelanJa Operas! 97.658.453.00 93.831.150,00 (3.827.303,00) (3,92) 

I 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 12 2.01 04 5 I 02 BelanJa S~r~ng don J•~• 97,658.453.00 93.831.l 50.00 (3 827 .303,00) (3.92) 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 12 2.01 O<t 5 I 02 01 BqlaJ\l• Bonmg 21.308.453,00 16.466.150.00 (4.642.303.00) 122.72) 

1 03 2.10.1.03.0.00.01 .0000 12 2,01 04 5 I 02 01 01 Bclanja Barong Pakai Habls 21.306.453.00 16,466.150.00 (4.842.303.00) m.n) 

1 .03 URUSAN PEMERINiAHAN RIDANG PEKEPJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
2 10 I 03 0 00 01 0000 DINAS PERTANAHAN DAN TATA RUANC IKUNOHA NITT MANDALA SARTA TATA SASANA) 

Ueusae Pemertntahan 
Org&nisa!ii 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN Pl!Ml!IUNTAJIAN DAERAH, ORGANISASJ. PENDAPATAN, BEi.ANJA DAJII 1'£M81AYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2012 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATl SLEMAN 

NOMOR TAHUN 2022 

TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 36 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 



l>lcatak olrh SIKD l'emerlntah Kabupolen Siemon Holoman 2 darl B 

. . .. 
Jumlah (Rp) Bertamb>h(Oorkurllrtg) 

Kodo Rekerung Ur&.lan Sob,,lum Sotelah Peojel.is•n IC.etent.ngll.D 
Perubahan P•rubah;m (Rp) (%) 

I OJ 2 10.1.03.0.00 01 0000 12 2.01 04 5 1 02 02 Bol•!\J• J•sa 74. l 00.000,00 7l.8U5.000,00 (l.23~.000,00) (1.67) 

l 03 2.10 I OJ O 00.01.0000 12 2.01 04 5 l 02 02 01 BelanJa Ja&a Kontor 74.100.000.00 72.865.000.00 i l.235.000.00) 11.e1, 

I 03 2 10 ].oJ.0.00.01.0000 12 2.01 04 5 1 02 04 89l~n• Perjolanan D,nas 2.250 000,00 4 500.000.00 2.250 000.00 100.00 

l 03 2.10 1.03.0 00 01 0000 12 2.01 04 5 1 02 04 01 Belal'IJa Perjalan;1n D,nas Dalam 2.250.000.00 4.500.000,00 2 2~0.000,00 100.00 
Negeri 

l 03 2, 10, l.OJ.0.00.01.0000 12 2,0J 00 Koordln•sl dan Slnkrollisasl 334.055,279,00 366.189.510,00 32.134.231,00 9.62 
remanf>>ton Ruong Daerih 
Kabupattn/Kot> 

l OJ 2-lO. l,03.0.00.01.0000 12 2.03 01 Koordlnul du Sll'lkronls~sl 253.975,514.00 286,065.675.00 32.090.161,00 12,64 
Pemilnfaatan Ruan9 untuk 
lnwst;ist dan Pembanguna.n 
DaeAb 

I 03 2.10 1.03.0.00.01 0000 12 2.03 01 5 l Bclonja Open1s, 253.975,514,00 286 065 675,00 32.090.161.00 12,114 
I 03 2.10.1.oJ.o 00.01.0000 12 2.03 01 ~ l 02 Bolanla Barong den Jaso 253.975.514,00 286.065.675,00 32.000.161,00 12.64 

l OJ 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.03 01 5 1 02 01 9ijlonJ• Darong 87,40M14,00 73.581.675.00 (13.823.839.001 (15,82) 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.03 01 5 1 02 01 01 Delaaja Barang Pakai HabJS 87.40'-514,00 73.581.675,00 (13.823 839.00) (15,82) 

I 03 2.10 I.OJ O 00 OJ.0000 12 2.03 01 5 I 02 02 Belal\laJan 166.570.000.00 J 65.150.000.00 (I .420.000.00) (0.85) 

l OJ 2 10.1.03.0.00.01.0000 12 2.03 01 S I 02 02 01 Beli!U• Jos• Kantor 166,570.000.00 165.150.000,00 (1.420.000.00) (0,85) 

l 03 2.10.1.03.0.00 01.0000 12 2.03 01 5 1 02 04 DelaM PerJalanan Olna5 0,00 47,334.000,00 47.334.000,00 100.00 

1 03 2 10 1 03.0.00.01.0000 12 2.03 01 5 I 02 04 01 891aJ\Ja Pcl)•l•n•n Dinas Oalam 0.00 47.334.000.00 47.334.000.00 100.00 
N09er1 

l OJ 2.10. l.03.0.00.01.0000 12 2.03 02 Sl•tem lnformasl Penat>•n 80.079.765,00 ac, ns.eas.ee 44.070,00 0,06 
Ruilng 

I 03 2.10. 1.03.0 00 01 0000 12 2.03 02 5 1 Delaaja Operas! 47.079.765,00 47.123.835,00 44.070,00 0.09 
1 03 2.10 I 03 0 00.01.0000 12 2.0J 02 $ 1 02 BelanJa liar.mg danJosa 47.079.765.00 47.123.835.00 44 070.00 0.09 

1 03 2 10.1.0].0.00.0l 0000 12 2.03 02 5 I 02 01 l)olonJ• Dol'flng 8 772 505.00 8. 772 435,00 1130.00) (0,00) 

l 03 2.10.1.03.0 00.01.0000 12 2.03 02 5 I 02 01 01 BelanJa Barang Pok•• Hab,s s. 772.565.00 8.772.435.00 1130,00) (0.00) 

1 OJ 2 10 t.03.0.00.01.0000 12 2.03 02 5 I 02 02 Bel~nJ•Jas• 38.307 200.00 38 351 400.00 44.200.00 0,12 

1 03 2.10.1.03 0 00 01.0000 12 2.03 02 5 1 02 02 01 Belaaj& Jasa Kantor 38.307.200,00 38 351.400.00 44 200.00 0,12 

I 03 2 10 l.Q3.0.00.0l.OOOO 12 2.03 02 s 2 BelaJ\)a Modal 33.000.000.00 33.000.000,00 0,00 0.00 
1 03 2. 10.1.03.0 00.01 0000 12 2.03 02 5 2 05 Belonjo Modal Asel Tet{Op l.ainnyo JJ 000 000,00 33.000.000.00 0.00 0,00 

1 03 2.10 1 03 0 00.01 0000 12 2.0J 02 5 2 05 08 Belal\la Modal AJ;~t Tidak Bel"'lujud 33.000.000.00 33.000.000,00 0,00 0.00 
I 03 2 10 1.03.0.00.01.0000 12 2 03 02 5 2 05 08 01 Belal\)a Modal Asel TidAk Bef'Wll)ud 33.000.000.00 33.000.000,00 0,00 0.00 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.04 00 Koordlnul dan Slnkronls~sl 368.145,176,00 331.494.700,00 (36.650,576,00) (9,96) 
Pengondollan Pomanraatan 
ll\!ang Doerah Kabupatell/Kou 

I 03 2.IO, l.03.0.00.01.0000 12 2.04 01 Koordlnasl dan Slnkronlsosl 120.349.253,00 112,334.900,00 (8,014,J5J.OOI (6,66) 
Peml,;,rla11 lnsenUf dan 
Dlsln,enur Bldang Ponataan 
Ru.ing 

I 03 2 10 l OJ.0.00.01.0000 12 2,04 01 5 1 BelanJa Operas! 120.349.253,00 112.334.900,00 (8 014,353.00) (6,66) 

1 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.04 01 5 I 02 89l;il\)a Rarong dan Jasa 120.349.253.00 112.334.900.00 (8.014.353.001 (6.6G) 
l 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.04 01 5 1 02 01 Delanja Barang 29.240.253,00 20.934.900.00 18.314 353.00) (28.43) 

1 03 2. 10.1.03.0.00.01.0000 12 2.04 01 5 1 02 01 01 Bel~ni• Barong PakAI Habl5 29.249.253.00 20.934.900.00 18.314.353.00) (28.43) 
1 03 2.10 I.OJ O oo.Ot.0000 12 2.04 01 5 I 02 02 Belol\JaJasa 91.100.000.00 91 ~00.000.00 300 000.00 0,33 
1 03 2.10. 1.03.0.00.01 0000 12 2.04 01 5 1 02 02 01 891~1\l• Jaso Kantor 91.100.000.00 91.400.000,00 300.000,00 0.33 
1 03 2, 10,l.QJ.0.00.01.0000 12 2,04 02 Ko<>nlillasl dan Stnkronlsosl WZ.796.218,00 140,965.57l,00 (21,830.643.00) (13,41) 

Penertlban dan Penegakan 
Hukum Bldana Penit;i•n Ruang 

1 03 2 10 I 03.o.00.01.0000 12 2,04 02 ) 1 BelanJa Operas1 162.796.218,00 140.965.575,00 (21 830.643.00) (13.41) 

1 OJ 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2.04 02 5 I 02 BelaJ\)a 8•rong dan Jasa 162.796.218.00 140.965.575.00 121.830.643,00) (13.41) 

I 03 2.10.1.03.0.00 01 0000 12 2.04 02 5 1 02 01 l)olanjo Bar&ng 57.299.018.00 42.544.175.00 I 14. 754.843.00) 125.75) 
t 03 2.10 I 03000010000 12 2.04 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Paka1 Hob" 57.299 018,00 42 544 175.00 (14.754 843.00) (25,75) 

I 03 2 10 1030.00.01.0000 12 2.04 02 5 1 02 02 BolatllaJasa 94.797.200,00 91 221 400.00 (3 5 75 800.00) (3,77) 

I OJ 2.!0.!.ol.0.00.01.0000 12 2,04 02 5 1 02 02 01 Belan,la JMt1 Kantor 94. 797 .200.00 91.221.400,00 13.575.800,00) (3,77) 

l 03 2.10 1.03.0.00.01.0000 12 2.04 02 5 I 02 04 89l~n• Perjalanon D,nas I 0. 700.000.00 7.200.000.00 13.500.000.00) (32.71) 
1 03 2.10 1.03.0 00 01 0000 12 2.04 02 5 1 02 04 01 !lqlonj• Perjalanal'l Dtnas Dtl•m 10.700 000.00 7.200.000.00 (3.500.000.00) 132.71) 

Nogori 
l OJ z. 10.1m.o.oo.01.oooo 12 2,04 04 Koonlillasl relak.5anaan 84.999.805,00 78,194.22$.00 (6.805,580.001 (8.01) 

Penotaan Ru;i.ng 
1 OJ 2 JO. t.03.0.00.01.0000 12 2 04 04 5 1 Belanla Optr•5• 84.999.805.00 78.194.225,00 (6 805 580.00) (8.01) 
I 03 2.10 1.03.0 00 01 0000 12 2.04 04 5 1 02 !lqloni• Barang dan Jasa 84.999 805.00 78.194.225.00 (6.805.580.00) (8,01) 

1 OJ 2.10.1.03.0.00.01.0000 12 2,04 04 5 1 02 01 Belal\)a Bar•ng i6.099.805,00 9.294.225,00 (6 80~-~80,00) (42,27) 

1 03 2.10.1.01.0.00.01 0000 12 2.04 04 5 1 02 01 01 Bel.u\l• Borong Pakal Habls 16.099.805.00 9.294.225.00 16.805.580,00) (42.271 
I 03 2.10.1.03.0 00 01 0000 12 2.04 04 5 1 02 02 Dela?\l•Jasa 68.900 000,00 68.900.000.00 0.00 0,00 

1 OJ 2.10 i.03.0.00.01.0000 12 2.04 04 5 l 02 02 01 BelanJa Jasa Ku1tor 68.900.000,00 68.900.000,00 0,00 0,00 
1 03 2. IO.t.OJ.O.OO.Ol,0000 13 o.oo 00 PROOIIAM PENYELENOOAJIAAN 173.529,382,000,00 84.430.125.630,00 (89.099.256.370,00) (51,3~) 

K£1STtMEWAAN YOGYAKAIITA 
URUSAN TATA RUANG 

l 03 2.10.t.0).0.00.01.0000 13 2.02 00 Pemanfaatan Ruang Satua.n 173.529.382,000.00 84.430.125.630,00 (89.099.256.370,00) (51,3)) 
Rual'lg Str.\tegl5 Kasultanan dan 
Kadi paten 

l 03 2.10.1.01.0.00.01.0000 13 2.02 06 Pem•nfaatan Ru&ily SatUilll 173,529,382,000,00 84.430.125.630,00 (89.099.256,370,00l 1n.3~1 
Ruing Strategis Kawas.in Candi 
rnunbanan,Ca.ndi ljo 

I 03 2.10.1.03.0.00.01 0000 13 2.02 06 5 1 84;1:Jimja Operasi 0.00 1.333. 751.630.00 1.333.751.630.00 100.00 
t 03 2 10 1 OJ o.oo.Ot.0000 13 2.02 06 5 I 02 Delonja Barang dan Ja50 0,00 1 333 751.630.00 1.333. 751,630.00 100.00 
l 03 2.10 1.03.0.00 01 0000 13 2.o2 06 5 1 02 01 Bel;\I\J• Bon1ng 0.00 224.352 500.00 224.352.500.00 100.00 
I 03 2.10 I.OJ O 00 01.0000 13 2.02 06 5 1 02 01 01 Delania Barang Pakal Hab" 0,00 224 352.500.00 224.352 500,00 100.00 

1 OJ 2 10 J,03.0.00.01.0000 13 2.02 06 5 1 02 02 Belal\)aJasa 0.00 1 100.399. 130,00 1 109.309.130,00 100.00 

1 03 2.1 O. l.OJ.0.00.01.0000 13 2.02 06 5 I 02 02 04 Belanl• Sew• Pel'lllatan dan Mesm 0.00 40.000.000.00 40.000 000.00 100.00 

1 03 2.10.1.03.0.00 01 0000 13 2.02 06 5 I 02 02 OY Belon]• Jaso Konsultansl Non 0.00 t 069.399 130.00 1.069.399 130.00 100.00 
~on,tnik,;1 

1 03 2.10.1.03.o.oo.oi .0000 13 2.02 06 5 2 Belonjh Modal 173 529.382.000,00 83 096 374.000.00 (90.433 008,000.00) (52,11) 

1 03 2.10 1.03.0.00.01.0000 13 2.02 06 5 2 01 Belal\J& Modal Tanah l 73.~29.382.000,00 83 096.374.000.00 (90.433.008.000,00) (52.11) 

1 OJ 2 10 i.03 0.00.01.0000 13 2.02 06 5 2 OJ 01 BelanJa Modal Tanah J 73 529.382.000,00 83 096 314.000.00 (90.433 008.000,00) (52.11) 

l 03 2.10.1.03.0.00.01.0000 13 2.02 06 5 2 01 01 03 89laJ\Ja Modol lapangan l 73.529.382.000.00 83.096.374.000.00 190.433.008.000,00l (52.11) 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKEIIJMN UMUM DAN PENATMN RUANG 
2 10 1030 00 01 0000 DINAS PERTANAHAN DAN TATA RUANG (KUNDHA Nm MANDALA SARTA TATA SASANA) 

UNiJn Pemenntahan 
Org;inisasi 

l(,ABUPATEN SLEMA.N 
RINCIAN APBD MENURUT 111\IISAN PEMER.INTAH,\N DAERAH, OROANISASI, PENDAPATAN. Dl!lANJA DAN PEMBII\YAAN 

TAJfllN ANGGARAN 2022 



P~mcrlntah Kabupaten Sleman Holoman J darl B Dl~~tak a/ch SIKD 

.. 
Juml;ih (lip) Bertamb;ih(!Jtrlrunng) 

l<od• Rckcnlng Urnian sebelum Setelllh PenJel35an Kr.terangan 

Pel'Ubahan Perubchan (Rp) (%) 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN Pl!MERINTAHAN 10.22).0)6.981,00 10.972.577.662,00 747.$20.681,00 ?,JI 
B!PAN() f>l!RTANAHAN 

2 10 2.10. 1.03.0.00.01.0000 01 o.oo 00 PROGRAM PENUNJANG 6.549.778.803,00 6,766-16).291.00 216.406.488,00 3.30 
URUSAN PEMERINTAH>\N 
D..URAH KABUPATENll<OTA 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.01 00 Pere11<::~na.in, Penganggatan; da.n 31.328.$$2,00 20.34? .127,00 no.9a1.12Mo1 (35,05) 
Evilhl~5I l<J11•rj• Pcn,ngkal 
Daerah 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2,01 01 Pc;1nyusunan Dokumeo 16.0ll.250,00 5.032.125.00 110.981.125,00) (68,58) 
l'tr,mcanaan Perangk&t Daerah 

2 10 2.10. l.03.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 B~lanJa O?@rasl 16.013.250.00 5-032.125,00 (10,981.125.00) (68.58) 

2 10 2 10 1.03.0.00.010000 01 2.01 01 5 I 02 Bvliaj, Boning dim Jasa I G.O 13.250,00 5.032.125.00 (l 0.981.125,00) (68,58) 

2 10 2.10. 1.03.0.00.01.0000 01 2.01 01 s I 02 01 BelanJa Barang 16.013.250,00 5.032. J as.ce (10.981.125,00) (68.58) 

2 10 2.10.1.oJ.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 l 02 01 01 Belanja B"?"i'ng P;,k;,i Habi5 16.013.250.00 5.032.125,00 (I0,981-125.001 (68,58) 

2 10 2-10-1-0J.O.OO.Ot.OOOO 01 2.01 02 l(oonllnasl dan Penyusunan 1.429.808,00 1.429.808.00 0,00 0,00 
Oolrumen RKA,SKPD 

2 10 2.10.1.03.0.00.0I.OOOO 01 2.01 02 5 1 Bolonj& Operas! 1.429.808.00 1-429.808.00 0.00 0.00 

2 10 2.10.1.03.0 00 01 0000 01 2.01 02 5 l 02 Belal\la Barang dan J••• 1,429.808.00 1.429.808,00 0.00 0,00 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 l 02 01 RchmJa Bansng 1.429.808.00 l.·129.808.00 0.00 0.00 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 0000 01 2.01 02 5 I 02 01 01 Belal\la Barang Pak;u llobi, 1.429.808.00 1.429.808,00 o.oc 0,00 

2 10 2-lQ. ).03.U.00.01.0000 01 2.01 03 Koonllni:t:sl dnn Penyui:unan 1.429.808,00 1.ug,808.00 0,00 0,00 
Dokumen Perubahan RKA-SKPD 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 0000 01 2.01 03 5 l Belal\la operast 1.429.808.00 1.429.808,00 0.00 0,00 

2 10 2.10, l ,OJ.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 l 02 Belanja B~1vng den Jasa 1.429.808.00 1 .429.808,00 0,00 0,00 

2 10 2.10.1.oJ.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 I 02 01 B~l~TJJO Boning 1-429.808,00 1.429,808.00 0,00 0,00 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2,01 03 S I 02 01 01 Belonj& B&l'8ng Pakal Habls 1.429.808.00 1.429 808.00 0.00 0.00 

2 10 1.10.1.oJ.0.00.01.0000 Ot 2.01 04 Koordlnasl d~n P9nyusuni1Jl 1.729,778,00 l.?29.778,00 o.oo 0,00 
DPA-5KPD 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 01 2.01 01 5 I B,qhmJa Opcrasi 1. 729. 778,00 1.729.778.00 0,00 0,00 

2 10 2.10. 1.03.0.00.01.0000 01 2.01 04 ~ I 02 Bel&nja B&l'8ng dan Jasa 1.729. 778,00 I. 729. 778,00 0.00 0.00 

2 10 2.10, l.OJ,0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belal\)a Barang I. 729. 778.00 I. 729. 778,00 0.00 o.oo 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 I 02 01 01 9(,!oJtjo Boning Pokai Halli! 1.729. 778,00 1.729,778.00 0,00 0,00 

2 10 2.10.1.03.0.00.0l.OOOO 01 2.01 0$ Koonllllasl dan Penyusun~n 990.000,00 990.000.00 0,00 0.00 
Perubahan DPA-SKPD 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 l BelanJa Optr"'i 990.000.00 990.000,00 o.oo 0,00 

2 10 2.10. 1 .03.0.00.01,0000 01 2.01 OS 5 I 02 Belanja Bal'8ng dan Jasa 990.000.00 990.000.00 0.00 o.oo 
2 10 2.10. 1.oJ.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 l 02 01 Belanla a~nmg 990.000.00 990.000,00 o.oo 0,00 

2 10 2.IO.I.O'.l.0.00.01.0000 01 2,01 05 5 1 02 01 01 Br.lonj• Boning P&k&i Habls 990.000,00 990.000.00 0,00 0.00 

2 10 2,10.1.03.0.00.0l.OOOO 01 2.01 07 EVliluasl Klnel')a Perang~I 9.735.908,00 9-735.908.00 0,00 o.oo 
Dae rah 

2 10 2.10,1.03.0.00,01.0000 01 2.01 07 5 l Beltlllla Operas! 9.735.908.00 9.735.908,00 0.00 0.00 

2 10 2, 10.1,03.0.00.01 .0000 01 2.01 07 5 I 02 891~.llJI Boning don Jasa 9. 735.908.00 9.735.908.00 0,00 0.00 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 0000 01 2.01 07 S I 02 01 Belanja Barang 9.735.908.00 o. 735.908,00 0.00 0.00 

2 10 2.10.1.03.0 00.01.0000 01 2.01 07 5 l 02 01 01 Belal\)a Barang P~~oi Hobis 9.735.908.00 9.735.908,00 0.00 0,00 

2 IO 2. 10.t.Ol.0.00.01.0000 01 2.02 00 Admlnlstn1sl Keuitng•n ).117.172.782,00 5.126,206.184.00 8.833.402,00 0,17 
Porangkllt Daorah 

2 10 2.IO,l.03.0.00.0l,0000 01 2.02 01 Penyedlaan Gajl d;m Tun]angan 4.830.189.282,00 4-822-102.684,00 (8.086.598,00) (0.17) 
ASN 

2 10 2 10.1.03.0.00.01.ouoo 01 2.02 01 5 l Belanl~ Opcrosi 4 830.189.282.00 4.822.102.684,00 (8,0$lj.598.00) (0,17) 

2 JO 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 Bel~mja Pegawai 4.825.270.589,00 4.816.372.120.00 (8.898.469,00) (0,18) 

2 10 2.10.1.03.0.00.0I 0000 01 2.02 01 5 l 01 01 Beltlllla Gajl dan Tul\lang~n ASN 2.757.832.120.00 2.580.372. 120,00 (177.460.000.00) (6.43) 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 01 Bvl.nj~ Goji Pokok ASN 2 030.000.000.00 1.844.500.000.00 1185,500.000.00) (9,14) 

2 10 2. 10. 1 .03.0.00.01.0000 01 2.02 01 ' I 
01 01 02 B.ttinj& TunJangan Keluarva ASN 168.000.000,00 168.000.000.00 0,00 0.00 

2 10 2, IO,l.03.0.00,0J.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belal\)a TUJ\l~ng~n jabatan ASN 154.000.000.00 1 ~~-400.000,00 1,400.000.00 0.91 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 04 Belal\la TIII\i~ng•n Fungsional ASN 58.800.000.00 58.800.000,00 0.00 0,00 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 06 B9l;,,l\i• Tunjangon BerllS ASN 91.000.000.00 97.500.000.00 G.,00.000,00 7,14 

2 10 2.10. 1.03.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 07 Boh,nj& Tunjangan PPhfTul\)angan ?.126.000,00 9.856.000.00 2.730.000,00 38.31 
KhususASN 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 Ol 2.02 01 5 1 01 01 08 BelanJa Pembulatan G~ji ASN 490.000.00 280.000,00 (210.000.00) (42.86) 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 09 Belal\li Jur~n Jaminon Kesebetan 227.416.120.00 227.416.120,00 o.oo 0,00 
ASN 

2 10 2.10.1.03,0.00.0t.OOOO 01 2.02 01 5 I 01 01 10 Bel;,,J\I. luran Jtiminan Kecelakaan 5.600.000,00 5.320.000.00 (280.000,00) (5.00) 
KerJa ASN 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 11 Bclonjo lur&n Jatninan xsmanan I ~.400.000,00 13.300 000.00 (2.100.000.00) (13.64) 
ASN 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2,02 01 5 1 01 02 BelanJa Tambahan Peng~Jiilan ASN 2.057.438.16g.oo 2 236.000.000,00 168.561.531.00 8.15 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 I 01 02 OT Tambohon Pcnghasilan berdasarkan 797.190.469,00 897.000.000.00 99.209.531,00 12.44 
Robon l:CIJO ASN 

2 10 2.10.1.03.0,00.01 0000 OJ 2.02 01 5 l 01 02 05 T&mbahan Pengh,51lon berdeserken l .269.648.000.00 1.339.000.000,00 69.352 000.00 5,46 
P!'estasi KerJa ASN 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 0000 01 2.02 01 5 I 02 Belanja Barang d~n Ja;o 4.918.693.00 5.7J0.564,00 811.871,00 16,51 

2 10 2,10.1.03.0 00.01.0000 01 2.02 01 5 l 02 01 Belanl~ B~r~ng 4.918.693.00 5. 730.564,00 81 J .871,00 16,51 

2 10 2.1 o. J .03.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 l 02 01 01 8ohmJ;, BaT11ng Pekei Habis 4.918.693,00 5. 730.564.00 811.871.00 16.51 

2 10 2.10.1.01.0.00.01.0000 01 2.02 03 Pclo.ksanoan Pena1ausall;i;in d;ui 275.200.000,00 292.120.uoo.oo 16.920.000,00 6.1) 
Pcngujlan/Verifikasl Keuang.n 
SKPD 

2 10 2.1 Q. I .Q3.0.00.0I .OOOO 01 2.02 03 5 I (le1l;mj;, Operesl 27~.200.000,00 292.120,000,00 16.920.000.00 u.rs 
2 10 2. 10. 1 .03.0.00.01.0000 01 2.02 03 s l 01 Bclonjil Pegawai 274.200.000,00 28Ml0.000,00 11.310.000.00 4,12 

2 10 2. IO.l.03.0.00.01.0000 01 zm 03 , ! 01 03 Ttimb&han PenghasUa11 berd;15arkon 274.200.000.00 28~-510.000,00 11.310.000.00 4,12 
Portimb&ngan ObJekt!t Lillnnya ASN 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 0000 01 2-02 03 5 l 01 03 07 Beltlllla Honorarium 260.400.000.00 265.710.000,00 5.310.000,00 2.04 

2 10 2.10.1.0J.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 01 03 08 B<llinjo Joso Pengelolaan BMD !3.800.000,00 19.800.000.00 6.000.000.00 43.48 

2 10 2.10.1.03.0.00,0l.OOOO ct 2-02 03 5 I 02 Belania Barang dan )•5• 1.000.000.00 6.610.000,00 s.erc.oco.oo 561,00 

• 10 2.10.1.01.0.00.01.0000 01 2,02 03 5 I 02 oz BclonjaJa,;o 1.000.000,00 6,610,000,0U 5.610,000.00 st;1,uo 

2 10 2.10.1.03.0.00,0LOOOO 01 2.02 03 5 1 02 02 01 BelanJa jasa Ka11tor 1.000.000.00 6.610.000,00 s.eto.ooo.oo 561,00 

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKEI\IAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
2 10 I 03 0 00 01 0000 DINAS PERTANAHAN DAN TATA RU ANG tKUNDHA Nm MANDALA SARTA TATA SASANAI 

Urusan Pemenntiliin 
organisasl 

KABUPATEN Sl.l!MAN 
IUNCIA.N APDD MENURUT URU5AN Pl!Ml!RINTAHAN DAERAH, ORCANISASI. Pl!NDAPATAN, BEIANJA DAJII PEMDIAYAA..1\1 

TAJIUN ANGGARAN 2022 



Pemerfnlah Kabupaton Siemon Holoman 4 darl 8 

Jumloh (Rp) Bortamball(Berkur;ing) 

KO<le Rekenlng Uraian S,l>olum Setel~b (Rp) (%) 
PenJel;is•n Ketelllllgi!n 

Penibohon Pel'\lb;ihon 

2 10 2.10.1.03.0.00.0J.OOOO 01 2.02 07 !<oordln .. t dan Penyusun;in 11.983.500,00 tl.98).500,00 o.oo 0,00 
L,.lipt;tr.m Keuangart 
811lonanfl'rlwul&nall/Semester;in 
SKPD 

2 10 2.10.1.oJ.0.00.01.0000 01 2.02 07 s I Del&nj& Operas\ I l.98J.500.00 11.983.500.00 0,00 0.00 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2-02 07 s t 02 BelanJa 8,r,ng don Jos& 1 J.983.500,00 11.983.500.00 0.00 0,00 

2 to 2.10.1.03.0.00 OJ 0000 01 2.02 07 5 I 02 OJ Selonjo Bar,,ng t 1.983.,00.00 11.983.500,00 0,00 0,00 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.02 07 s I 02 01 01 Belanj~ B&rang Pakal H.uii; I 1.983.500.00 I 1.963.500.00 0,00 0.00 

2 10 2.1Q.1.03.0.00.0 J.0000 01 2.os 00 Admlnlst~sl Kopegawlll&n ~ 14.456.930,00 654-613.913.00 140.156.983.00 27,24 
Per;ingk~I O•erah 

2 10 2.10.1.03.0.00.Ql.OOOO 01 2.05 03 Pr.ndatann dan Pengolaban 514.456.930.00 6~4.613.913,00 140. n6.983,oo 27,24 
Admtnlstrasl Kepeg;iwoton 

2 JO 2. t0.1.03.0.00.01.0000 01 2.0, 03 5 I Belill\l~ Opr.rnoi ~14.456.930.00 0~4-6 I 3.91 J,00 110.156.983.00 27,24 

2 10 2.10.1.03.0.00 OJ.0000 01 2.05 03 5 I 02 Br.lanja Bartling (l&n Jasa 514.456.930.00 654.613.913.00 140.156.983,00 27.24 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 01 Beliu\j& Barang 19.423.930.00 22.IZ3.9JJ.00 2.699.983.00 13.90 

z 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.05 03 , t 02 Ot 01 BelanJa Baran9 P•k,,i Hobi; 19.423.930,00 22.123.913.00 2.699.983.00 13.90 

2 10 2.10.1.03.0.00 01 0000 01 2.05 03 5 I 02 OZ 60:lt1nj~ jese 495.033.000.00 632.490.000,00 I 37.457 .o00.00 27,77 

2 10 2 10.1.03.0.00.01.0000 01 2.05 OJ 5 l 02 02 01 B•lo.nj& jasa Kantor 495.033.ooo.oo 632.490.000.00 137.457.000.00 27,77 

2 10 2. t0.1.03.0.00.01.0000 01 Z.06 00 Admlnlstr.i•l Umum P•r&ngkat !98.473.478,00 271,79J.7()$,00 73.320.227,00 36,94 
Dae rah 

2 10 2.10.1.0J.0.00.01-0000 01 2.06 01 f(tnyedlaan Komponen lnsQJ~51 8.161.560.00 6.161.560,00 0,00 0,00 
Llstrik/Ponenmgan Blll\!JUDU 
~ntor 

2 10 2.10.1.03.0 00.01.0000 01 2.06 01 5 I Belenje Opera,i B.161.,60.00 8.161.560,00 0,00 0,00 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 01 $ I 02 BelanJa Barang dan Jo .. 8.161.,60.00 B,161.560.00 0.00 o.oo 
2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 OJ 2.06 01 5 I 02 01 Bel;ini~ Ba111ng 8.161.560,00 a.ier.sso.eo 0.00 0,00 

2 10 2 10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I 02 01 01 Bolallja B&rang Paki!l Hob" B,161.560.00 8.161560.00 0,00 o.oo 
2 10 2. I0.1.0J.0.00.01.0000 Ot 2.06 02 !'enyodloon Poralatan dan 37.175.957,00 GG.362.,77,00 29. lsc.;.G211.oo 78,51 

Perlengkapan Kantor 

2 10 2.IO,l.o3.0.00.0t.OOOO 01 2.06 02 5 I Bell!.l\)a Operas! 878.623.00 878.623.00 0,00 0.00 

2 IO 2.1 o.1.03.0.00.01.0000 01 2.0G 02 5 t 02 BelanJa Bar.ng don [ase 878.623,00 a10.Gn.oo 0.00 o.oo 

2 10 2.10.1.03.0.00.0l.0000 01 2.06 02 5 I 02 01 Br,lonJ• Ba111ng 678.623.00 878.623,00 0,00 0,00 

2 JO l. l O. I .03.0.00.01.0000 01 2.06 02 ~ I 02 01 Ot Belallja Baran9 ?~k~, Habi, 878.623,00 878.623.00 0.00 0.00 

2 10 2.10.1.03.0 00 01.0000 01 2.06 02 5 2 l'lelonjo Modol 36.297.334.00 GS.483.954,00 29.186.620,00 B0.41 

2 10 2.10 1.03.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 B•lo.llja Modal Peral~tiln don Mo,in 36.297.334.00 65.483.954.00 29.186.620,00 80.41 

2 10 2.10.t.03.0.00.01.0000 01 2-06 02 5 2 02 OS BelanJa Modal A,\ot Kantor d&n 13.897.334,00 9.083.9~4.00 (4.813,380.00) (34.64) 
Rumah Tangg~ 

2 10 2.10.1.03.0 00.01 0000 01 2.06 02 5 2 02 05 02 Rr,lonjo Modal Alai Rumah Tangg~ 13.697.334.00 0.08.1.954.00 14 813.380.00) (34.641 

2 10 2.10. J-03.0.00.01.0000 01 2 06 02 5 2 02 06 Belallja Moctal Alai Studio. 8.250.000.00 8.250 000.00 0.00 0.00 
KomunikasL dan Pemilnc::~r 

2 10 2.10.1.03.0.00.0J.OOOO OJ 2.06 02 ' 2 
02 06 01 BelanJa Modal AJ•t Studio 8.2,0.000.00 B,250.000.00 0.00 0.00 

2 10 2.10.1.03.0.00 OJ .0000 01 2.06 02 5 2 02 10 B~lonJ• Modol Komputer 14.150.000.00 48. isc.oco.o« 34.000.000.00 240,28 

z 10 i.10. l.03.0.00.01.0000 01 Z.06 02 s 2 02 10 01 Belal\)a Modal Komputor Unit ll,650.000.00 46.650.000.00 34.000.000.00 266.77 

2 10 2.10.1.03.0.00.0J.0000 01 2.06 02 S 2 02 10 02 BelanJ~ Modal Perolot&n Komputer t .S00.000,00 1.500.000.00 o.oc o.oo 

2 10 2.10.1.o3.o.ou.01.oooo 01 2.06 04 Penyodioan B&han Loglstlk 82.098.311,00 8l.098.3tt,oo 0.00 0,00 
,Cantor 

2 10 2.10 1.03.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 I Bolonja op.rasi 82.096.311.00 82.098.311.00 o.oo 0,00 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2,06 04 ~ I 02 Belanj& B&rang danJas~ 82.098.311.00 82.096.311,00 0,00 0.00 

2 10 2.10.1.03.0.00.0l.OOOO 01 2.08 04 5 I 02 Ot 6el;inJ~ l!ors>ng 82.098.311,00 82.096.31 l.00 0.00 o.oo 
2 10 2 to.i.oao.co.ot.eoeo 01 2.06 04 :; I 02 01 01 B•l•nj• Berang Pakal Habl5 62.098.Jl LOO 82.098.311.00 e.oo 0,00 

z 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.oG 0$ Pe11yedlHn B~r~ng Cotak.on don 11.50G.o92.00 15.555.192,00 4.049.100,00 35,19 
Penggand;i;in 

2 10 2.10.1.03.0.00.0l 0000 01 2.06 05 5 t Selan)~ Opomi 11.506.092,00 15.555.192,00 4.049.100.00 3S.19 

2 10 2, IQ. J .03.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 I 02 Belanjo Barang dan Jasa 11.506.092.00 1 S.555.192,00 4.049.100,00 35.19 

2 10 2.IO. l.03.0.00.01.0000 01 2.06 05 s 1 02 01 BelanJa Barang 11-~06.092,00 15.555.192.00 4.049.100.00 35.19 

2 10 2.10.1.03.o.oo.01.0000 01 2.06 05 S l 02 01 01 B~lonjo Ba111n9 Po.k&i Habis 11.506.092.00 15,5,,.192,00 4.049 100.00 35,19 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 08 Fasililasi KunJungan T~mu 8.Bl0.000.00 12.195.000,00 3.37,.ooo.oo 38,27 

2 to 2.10.1.03.o.oo 01 0000 01 2.06 08 5 1 Belt1nji' Ope:mu;i 8.020.000,00 12.195 000.00 3.375.000.00 30.27 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 Belonj& Barang d~n J•s~ B 820 000.00 12.195.000.00 3.375.000,00 36.27 

2 10 2. IO.l.03.0.00.01.0000 OJ 2.06 08 5 I 02 01 BelanJa Barang 8.820.000,00 12 195 000.00 3.375.000.00 38.27 

2 10 2.10.1.03.0.00.0J 0000 OJ 2.06 OB S I 02 01 01 Belan.J, Borang Pok&i Habis 8.820.000.00 l 2, I 9S.OOO,OO 3.375,000.00 38,27 

2 10 2,10.J.OJ.0.00.01.0000 01 2.06 09 P•nyelonggaraan Rapal 16.135.000,00 32.270.000,00 lti.135.000.00 100,00 
Koor<lln••l dan Konilullasi SKPD 

2 10 2,10 I 03.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 I Belanjll Operasi 16.135.000.00 32.270.000,00 I 6. I 3MOO.OO 100.00 

2 JO 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 l 02 Belallja Barang dan ]as~ l 6.135.000.00 32.270.000,00 16.135.000,00 100.00 

2 10 2.10.1.03.0.00.01 0000 OJ 2.06 09 5 1 02 04 Belana Ped~lanon Dino, I (i.135.000,00 32.270 000.00 16.135.000.00 100.00 

2 10 2.10.1.03.0.00 01 0000 Ol 2.06 09 5 I 02 04 01 BelanJa Perjalanen Dina; Dalam 16.135.000,00 32.270.000.00 16.135.000.00 100.00 
Ne9erl 

2 10 2.10.1.oJ.0.00.01.0000 01 2.06 10 l'.o•t~uso.boan Arillp Dlnamls l.353.750,00 3.35J.7,o.oo o.oo 0,00 
p~d~ SKPD 

2 10 z.ie.i.ca.o.oc.c 1.0000 01 2.06 JO 5 I Delanj& Operas! J.353. 750.00 3.353.750.00 0,00 0.00 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 t 02 BelanJa Barang don J••• 3.353. 750,00 3.353,7SO.OO 0.00 0,00 

2 10 2.10.1.03.0.00.0J.0000 01 2.06 10 5 I 02 01 Be\~JlJ~ Ba111n9 J.353. 750.00 3.353. 750,00 o.oo 0,00 

2 10 2.10. J.03.0.00.01.0000 01 2.06 10 :; I 02 01 01 Bel&llja Barang raka1 H,bi5 J.J,3.750.00 3.353. 7,0.00 0.00 o.oo 

2 10 2,10, J.OJ.O.OO.OJ.00011 01 2.06 11 l>11kllng•n Polaksanaan Slstem Jl.222.808,00 5 I. 797 .J 15,00 20.574.~07,00 65,90 
Pemerlntahan Berbuls 
Elektronlk pada SKPD 

2 10 2.10.1.03.0 00.01.0000 01 2.06 11 5 I Bel~nj~ Opora,i 31.222.808.00 31.797.315,00 574.507,00 1.84 

2 10 2 io.r.oac.cc.oteeeo 01 2.06 II 5 I 02 Bcl&nj& Barang dan Jasa 31.222.808.00 31.797.315.00 574.507,00 l.S4 

2 JO 2. 10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 II 5 I 02 01 B•lonj& Barang 4.414.008.00 4.413.915.00 (93.001 (0.00) 

2 10 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 II 5 I 02 01 01 Be!Ql\la Barnnq P•k01 Hahi, 4.414.008,00 4.413.915.00 (93.00) (0,00) 

2 10 2.10.1.03.0.00.0J.0000 01 2.0S 11 5 I 02 02 BelanJa J~s• 26.808.800,00 27.383.400,00 574.600,00 2.14 

2 10 2. l 0, 1.03.0 00.Ql .0000 01 2.06 11 5 I 02 02 OJ l'lel~njo J••• Kantor 26.608.600.00 27.383.400.00 574 600,00 2.14 

2 IO 2.10.1.03.0.00.01.0000 01 2.06 II 5 2 B~la,\ja Modal 0,00 20.000.000.00 20.000.000.00 !00.00 

2 10 2.10.1.03.0.00 01 0000 01 2.06 11 5 2 05 BelanJa Mod~! Asct Tr.top Liunny& 0,00 zo.000.000.00 20 000 000.00 100,00 

J.03 URUSAN PEMERINTAH ... N RIDANG PEKEI\JAAN UMUM DAN PllNATMN RUANC 
2 10 1030 00 01 0000 DINAS PER'TANAHAN DAN TATA RUANG (KUNDHA NITI MANDALA SARTA 'TATA SASANA) 

Urusiln Pemerintahan 
Org,i1nu;;~~1 

KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MEN-VRl!f URUSAN PEMEll!NTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElAN)A DAN PEMBIAYAAN 
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